

| Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E |               |                           |                                                                                                                       |           |                 |                      |                                                              |                                                                                                                        |                 |                         |       |          |               |                     |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|----------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| Criterios del reporte                                  |               |                           |                                                                                                                       |           |                 |                      |                                                              |                                                                                                                        |                 |                         |       |          |               |                     |
| desde 1/01/2019 hasta                                  |               |                           |                                                                                                                       |           |                 |                      |                                                              |                                                                                                                        |                 |                         |       |          |               |                     |
| Fecha de información (dd/mi 31/12/2019                 |               |                           |                                                                                                                       |           |                 |                      |                                                              |                                                                                                                        |                 |                         |       |          |               |                     |
| ID PDC                                                 | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                              | Código    | Marca           | Embalaje             | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                             | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
| 3328136                                                | Carmen Alicia | 22/07/2019 14:34:18       | ACCES POINT                                                                                                           | 508040076 | Sophos          | AP                   | Bridge Com S.A.S                                             | APX 320 IProteccio&#769;n Inala&#769;mbrica de Sophos Garanti&#769;a 3 an&#771;os. Central Wireless Standard (for APX) | \$ 2.090.000    | \$ 2.487.100            | 19    | 3        | \$ 6.270.000  | \$ 7.461.300        |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | ACEITE DE INMERSION X 500 ml                                                                                          | 103060331 | IHR             | 2 FRASCOS X 250 ML   | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                      | \$ 148.440      | \$ 176.644              | 19    | 4        | \$ 593.760    | \$ 706.574          |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:29       | ACEITE LUBRICANTE PARA PIEZA DE MANO SPRAY FRASCO X 200 CC CON DISPOSITIVO APLICADOR                                  | 103030160 | DIGIX           | FRASCO x 240CC       | La Muela S.A.S                                               | -                                                                                                                      | \$ 10.200       | \$ 12.138               | 19    | 21       | \$ 214.200    | \$ 254.898          |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:20       | ACEITE LUBRICANTE PARA PIEZA DE MANO SPRAY FRASCO X 200 CC CON DISPOSITIVO APLICADOR                                  | 103030160 | DIGIX           | SPRAY X 240CC        | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | INCLUYE 2 CANULAS                                                                                                      | \$ 10.700       | \$ 12.733               | 19    | 11       | \$ 117.700    | \$ 140.063          |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:20       | ADHESIVO PARA RESINAS HIBRIDAS FRASCO X 3GR, DE QUINTA GENERACIÓN                                                     | 103030238 | 3M ESPE         | FRASCO X 3 GR        | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                                                                      | \$ 69.300       | \$ 69.300               | 0     | 35       | \$ 2.425.500  | \$ 2.425.500        |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:23       | ADHESIVO PARA RESINAS HIBRIDAS FRASCO X 3GR, DE QUINTA GENERACIÓN                                                     | 103030238 | I-DENTAL        | FCOX5ML              | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                      | \$ 32.150       | \$ 32.150               | 0     | 36       | \$ 1.157.400  | \$ 1.157.400        |
| 3441457                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:30:54       | AGAR CROMOGENICO MEDIO DE RECUPERACION PARA MICROORGANISMOS                                                           | 103060410 | BBL             | CAJA X 20 PLACAS     | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                      | \$ 3.345        | \$ 3.981                | 19    | 200      | \$ 669.000    | \$ 796.110          |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | AGAR CROMOGENICO MEDIO DE RECUPERACION PARA MICROORGANISMOS CAJA X 20                                                 | 103060291 | BD              | CAJA X 20 PLACAS     | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                      | \$ 66.900       | \$ 79.611               | 19    | 125      | \$ 8.362.500  | \$ 9.951.375        |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | AGAR MUELLER HINTON X 10 UNIDADES                                                                                     | 103060375 | MDM             | CAJA X 10 PLACAS     | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                      | \$ 24.100       | \$ 24.100               | 0     | 35       | \$ 843.500    | \$ 843.500          |
| 3441457                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:30:54       | AGAR MUELLER HINTON (PLACAS) X UNIDADES                                                                               | 103060438 | MDM             | CAJA X 10 PLACAS     | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                      | \$ 2.530        | \$ 3.011                | 19    | 400      | \$ 1.012.000  | \$ 1.204.280        |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | AGITADOR DE MAZZINI                                                                                                   | 210020051 | BOECO           | UND                  | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | REF. BOE8059000                                                                                                        | \$ 1.894.419    | \$ 2.254.359            | 19    | 1        | \$ 1.894.419  | \$ 2.254.359        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:03       | AGUA DESTILADA BOLSA X 500ML                                                                                          | 103010010 | BAXTER          | BOLSA x 500 ML       | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                      | \$ 2.030        | \$ 2.030                | 0     | 160      | \$ 324.800    | \$ 324.800          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:22       | AGUA DESTILADA BOLSA X 500ML                                                                                          | 103010010 | BAXTER          | CAJA X 40 BOLSAS     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | AGUA ESTERIL PARA INYECCION 500 ML-ARB0303                                                                             | \$ 1.864        | \$ 1.864                | 0     | 7000     | \$ 13.048.000 | \$ 13.048.000       |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:31       | AGUA OXIGENADA - FRASCO                                                                                               | 103020502 | OSA             | FCOX120 ML           | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                      | \$ 1.322        | \$ 1.322                | 0     | 530      | \$ 700.660    | \$ 700.660          |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | AGUA OXIGENADA AL 50% - GALON                                                                                         | 103020500 | BDC             | GALON                | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | -                                                                                                                      | \$ 15.163       | \$ 15.163               | 0     | 50       | \$ 758.150    | \$ 758.150          |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:23       | AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESECHABLE, CORTA (16 A 24 MM) PARA JERINGA CARPULE. CON SELLE DE SEGURIDAD PARA CADA AGUJA | 103030003 | GLOBALROLL      | UNIDAD               | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                      | \$ 90           | \$ 107                  | 19    | 4100     | \$ 369.000    | \$ 439.110          |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:18       | AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESECHABLE, CORTA (16 A 24 MM) PARA JERINGA CARPULE. CON SELLE DE SEGURIDAD PARA CADA AGUJA | 103030003 | GLOBALROLL      | UNIDAD               | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                      | \$ 100          | \$ 119                  | 19    | 4300     | \$ 430.000    | \$ 511.700          |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:12       | AGUJA MULTIPLE VACUTAINER DE 21 G X 1 1/2 .                                                                           | 103060073 | PRECISION       | CAJA X 100 UND       | Clinimedical Group S.A.S                                     | -                                                                                                                      | \$ 200          | \$ 238                  | 19    | 24000    | \$ 4.800.000  | \$ 5.712.000        |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | AGUJA MULTIPLE VACUTAINER DE 21 G X 1 1/2 .                                                                           | 103060073 | PRECISION       | CAJA X 100 UNI.      | Ordoñez Realpe Lilian Stella y/o Clinilabs                   | ADICIONAR EL 19%                                                                                                       | \$ 208          | \$ 248                  | 19    | 48000    | \$ 9.984.000  | \$ 11.880.960       |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:33       | AGUJA PARA LAPICERO DE INSULINA 0.23 X 4 MM X 32 G                                                                    | 103020053 | OPTIMAL QUALITY | CAJA X 100           | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | -                                                                                                                      | \$ 230          | \$ 274                  | 19    | 10000    | \$ 2.300.000  | \$ 2.737.000        |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | AGUJA PARA LAPICERO DE INSULINA 0.23 X 4 MM X 32 G                                                                    | 103020053 | NOVONORDISK     | CJAX100              | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                      | \$ 331          | \$ 394                  | 19    | 44000    | \$ 14.564.000 | \$ 17.331.160       |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | ALCOHOL ACIDO FRASCO X 1000ML PARA ZIEHL-NELSEEN                                                                      | 103060284 | IHR             | FRASCO X 1000 ML     | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                      | \$ 28.800       | \$ 28.800               | 0     | 18       | \$ 518.400    | \$ 518.400          |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:16       | ALCOHOL ACIDO FRASCO X 1000ML PARA ZIEHL-NELSEEN                                                                      | 103060284 | LABSAR          | FCO X 1000ml         | TecnoSar S.A.S.                                              | -                                                                                                                      | \$ 30.800       | \$ 30.800               | 0     | 8        | \$ 246.400    | \$ 246.400          |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | ALCOHOL CETONA GRAM X 1000 CC                                                                                         | 103060089 | IHR             | FRASCO               | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                      | \$ 31.200       | \$ 31.200               | 0     | 10       | \$ 312.000    | \$ 312.000          |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:16       | ALCOHOL CETONA GRAM X 1000 CC                                                                                         | 103060089 | LABSAR          | FCO X 1000ml         | TecnoSar S.A.S.                                              | -                                                                                                                      | \$ 31.800       | \$ 31.800               | 0     | 9        | \$ 286.200    | \$ 286.200          |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | ALCOHOL DE 90 GALON X 3600                                                                                            | 103060383 | IHR             | GALON                | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                      | \$ 24.000       | \$ 28.560               | 19    | 12       | \$ 288.000    | \$ 342.720          |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:16       | ALCOHOL DE 90 GALON X 3600                                                                                            | 103060383 | LABSAR          | GALON                | TecnoSar S.A.S.                                              | -                                                                                                                      | \$ 22.000       | \$ 26.180               | 19    | 10       | \$ 220.000    | \$ 261.800          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:31       | ALCOHOL GLICERINADO AL 65.6 % PARA MANOS - FRASCO X 1000 ML CON VALVULA DISPENSADORA                                  | 103020508 | ECAR            | FCOX1000ML           | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                      | \$ 11.444       | \$ 11.444               | 0     | 312      | \$ 3.570.528  | \$ 3.570.528        |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | ALCOHOL GLICERINADO AL 65.6 % PARA MANOS - FRASCO X 1000 ML CON VALVULA DISPENSADORA                                  | 103020508 | ECAR            | FCOX1000ML           | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                      | \$ 10.778       | \$ 10.778               | 0     | 450      | \$ 4.850.100  | \$ 4.850.100        |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | ALCOHOL GLICERINADO AL 65.6% PARA MANOS CON VALVULA DISPENSADORA FRASCO X 490 A 500ML                                 | 103020498 | ECAR            | FCOX490 ML           | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                      | \$ 6.667        | \$ 6.667                | 0     | 720      | \$ 4.800.240  | \$ 4.800.240        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:31       | ALCOHOL GLICERINADO AL 65.6% PARA MANOS CON VALVULA DISPENSADORA FRASCO X 490 A 500ML                                 | 103020498 | ECAR            | FCOX490 ML           | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                      | \$ 7.066        | \$ 7.066                | 0     | 240      | \$ 1.695.840  | \$ 1.695.840        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:29       | ALGODON HOSPITALARIO                                                                                                  | 103020449 | TECNOQUIMICAS   | ROLLO X 500G         | Discolmedica S.A.S                                           | ALGODON HOSPITALARIO ROLLOX500 GR MK TRAMITE DE RENOVACION                                                             | \$ 6.538        | \$ 6.538                | 0     | 72       | \$ 470.736    | \$ 470.736          |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | ALGODON HOSPITALARIO                                                                                                  | 103020449 | TECNOQUIMICAS   | ROLLO X 500 GR       | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                      | \$ 6.767        | \$ 6.767                | 0     | 480      | \$ 3.248.160  | \$ 3.248.160        |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:17       | ALGODÓN ODONTOLÓGICO TACO (NO ESTÉRIL) PAQUETE X 1000                                                                 | 103030237 | SELECTODENT     | PTE. X 1000 ROLLITOS | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                | -                                                                                                                      | \$ 6.900        | \$ 8.211                | 19    | 85       | \$ 586.500    | \$ 697.935          |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:46       | ALMOADILLA PARA SELLOS                                                                                                | 110040291 | MAX             | UNIDAD               | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                    | \$ 2.154        | \$ 2.563                | 19    | 20       | \$ 43.080     | \$ 51.265           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:44       | ALUMINIO HIDRÓXIDO + MAGNESIO HIDRÓXIDO CON O SIN SIMETICONA 2 - 6% + 1 - 4% SUSPENSIÓN ORAL FRASCO X 350 ML          | 103010020 | COASPHARMA      | FCOX360ML            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                                                                                      | \$ 2.100        | \$ 2.100                | 0     | 16000    | \$ 33.600.000 | \$ 33.600.000       |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:08       | ALUMINIO HIDRÓXIDO + MAGNESIO HIDRÓXIDO CON O SIN SIMETICONA 2 - 6% + 1 - 4% SUSPENSIÓN ORAL FRASCO X 350 ML          | 103010020 | COASPHARMA      | FCOX360ML            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                                        | \$ 2.900        | \$ 2.900                | 0     | 6000     | \$ 17.400.000 | \$ 17.400.000       |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:23       | AMALGAMA DE PLATA PREDOSIFICADA (CAPSULAS) 1 PORCION, COMPATIBLE CON CUALQUIER AMALGAMADOR.                           | 103030014 | NEW STETIC      | UNIDAD               | New Stetic S.A                                               | UNIDAD MINIMA FCO X 50 UND                                                                                             | \$ 1.200        | \$ 1.200                | 0     | 27500    | \$ 33.000.000 | \$ 33.000.000       |

| Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E |               |                           |                                                                                                         |           |                       |                                |                                                              |                                                                                          |                 |                         |       |          |                |                     |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|----------------|---------------------|
| Criterios del reporte                                  |               |                           |                                                                                                         |           |                       |                                |                                                              |                                                                                          |                 |                         |       |          |                |                     |
| desde 1/01/2019 hasta                                  |               |                           |                                                                                                         |           |                       |                                |                                                              |                                                                                          |                 |                         |       |          |                |                     |
| Fecha de información (dd/mi 31/12/2019                 |               |                           |                                                                                                         |           |                       |                                |                                                              |                                                                                          |                 |                         |       |          |                |                     |
| ID PDC                                                 | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                | Código    | Marca                 | Embalaje                       | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                               | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total    | Valor Total CON IVA |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:29       | AMALGAMA DE PLATA PREDOSIFICADA (CAPSULAS) 1 PORCION, COMPATIBLE CON CUALQUIER AMALGAMADOR.             | 103030014 | NEW STETIC            | POTE X 50 UND                  | New Stetic S.A                                               | PRECIO UNIDAD UNIDAD MINIMA POTE X 50 UND                                                | \$ 1.250        | \$ 1.250                | 0     | 9000     | \$ 11.250.000  | \$ 11.250.000       |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | AMALGAMADOR                                                                                             | 211020001 | MILENIUM              | UNIDAD                         | La Muela S.A.S                                               | SE OFERTA LA REF. MILENIUM 2000, EL EQUIPO NO REQUIERE CALIBRACION                       | \$ 553.200      | \$ 658.308              | 19    | 1        | \$ 553.200     | \$ 658.308          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:52       | AMOXICILINA-CLAVULANATO X 250 MG -400 MG POLVO PARA RECONSTITUIR A SOLUCIÓN ORAL                        | 103010593 | SANDOZ E              | FRASCO X 100 X ML              | Discolmedica S.A.S                                           | AMOXICILINA+AC CLAVUL 250MG SUSP 100ML (CURAM) TRAMITE DE RENOVACION                     | \$ 17.500       | \$ 17.500               | 0     | 60       | \$ 1.050.000   | \$ 1.050.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:22       | AMOXICILINA-CLAVULANATO X 250 MG -400 MG POLVO PARA RECONSTITUIR A SOLUCIÓN ORAL                        | 103010593 | SANDOZ                | FRASCO X 60 ML                 | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | AMOXICILINA + ACIDO CLAVULINICO 250MG+62,5MG SUSPENSION                                  | \$ 9.918        | \$ 9.918                | 0     | 10       | \$ 99.180      | \$ 99.180           |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:12       | API 20E (ENTEROBACTERIAS) X 25 GALERIAS                                                                 | 103060351 | BIOMERIEUX            | CAJA X 25 GALERIAS             | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                        | \$ 373.440      | \$ 373.440              | 0     | 2        | \$ 746.880     | \$ 746.880          |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | API 20E (ENTEROBACTERIAS) X 25 GALERIAS                                                                 | 103060351 | BIOMERIEUX            | KIT x 25 GALERIAS              | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                        | \$ 368.772      | \$ 368.772              | 0     | 5        | \$ 1.843.860   | \$ 1.843.860        |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:47       | ARCHIVADOR DE FUELLE (TAMAÑO OFICIO)                                                                    | 110040359 | OFFI ESCO             | UNIDAD                         | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                      | \$ 9.194        | \$ 10.941               | 19    | 28       | \$ 257.432     | \$ 306.344          |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:31       | ARCHIVADOR VERTICAL DE 3 GAVETAS                                                                        | 506040139 | NACIONAL              | UNIDAD                         | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | -                                                                                        | \$ 500.500      | \$ 595.595              | 19    | 1        | \$ 500.500     | \$ 595.595          |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:31       | ARCHIVADOR VERTICAL DE 4 GAVETAS                                                                        | 506040138 | NACIONAL              | UNIDAD                         | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | -                                                                                        | \$ 514.800      | \$ 612.612              | 19    | 5        | \$ 2.574.000   | \$ 3.063.060        |
| 3156792                                                | Carmen Alicia | 21/02/2019 10:28:25       | ASA PARA BACTERIOLOGIA - CALIBRADA REDONDA                                                              | 103060282 | BIOLIFE               | PAQX20 UND                     | Bioplast S.A                                                 | ESTERIL                                                                                  | \$ 89           | \$ 106                  | 19    | 1000     | \$ 89.000      | \$ 105.910          |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:15       | ASA PARA BACTERIOLOGIA - CALIBRADA REDONDA                                                              | 103060282 | NAL                   | PAQ. X 20 UNI                  | Ordoñez Realpe Lilian Stella y/o Clinilabs                   | ADICIONAR EL 19% DE IVA                                                                  | \$ 126          | \$ 150                  | 19    | 6000     | \$ 756.000     | \$ 899.640          |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | ASTOS X 50 PRUEBAS                                                                                      | 103060267 | BioSystems            | Caja x 50 Determinaciones      | Lumira S.A.S                                                 | -                                                                                        | \$ 24.200       | \$ 24.200               | 0     | 1        | \$ 24.200      | \$ 24.200           |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:56       | ATORVASTATINA TABLETA X 10 MG                                                                           | 103010594 | BIOQUIFAR PHARMACEUT  | CAJ X 250                      | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 124869                                                                                   | \$ 37           | \$ 37                   | 0     | 500      | \$ 18.500      | \$ 18.500           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:44       | ATORVASTATINA TABLETA X 10 MG                                                                           | 103010594 | BIOQUIFAR             | CX250                          | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                        | \$ 41           | \$ 41                   | 0     | 200      | \$ 8.200       | \$ 8.200            |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:22       | ATORVASTATINA TABLETA X 40 MG                                                                           | 103010595 | ECAR                  | CAJA X 500 TABLETA             | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ATORVASTATINA 40MG TABLETA                                                               | \$ 88           | \$ 88                   | 0     | 35000    | \$ 3.080.000   | \$ 3.080.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:03       | ATORVASTATINA TABLETA X 40 MG                                                                           | 103010595 | GENFAR                | CAJA X 150 TB                  | Genhospi S.A.S                                               | POR PRESENTACION SE FACTURAN 20.100 TB                                                   | \$ 85           | \$ 85                   | 0     | 20000    | \$ 1.700.000   | \$ 1.700.000        |
| 3443067                                                | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:43       | AUDIO - TECHNICA ATR288W - KIT INALAMBRICO VHF CON DOS MICROFONOS                                       | 504030057 | AudioTechnica Atr268w | KIT INALAMBRICO VHF DOS MICROF | Siscomnet SCN                                                | -                                                                                        | \$ 792.870      | \$ 792.870              | 0     | 1        | \$ 792.870     | \$ 792.870          |
| 3530840                                                | Carmen Alicia | 03/12/2019 18:03:39       | AUTOCLAVE                                                                                               | 211010005 | NACIONAL              | UNIDAD                         | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | TENER EN CUENTA DOCUMENTO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS ENVIADO AL CORREO DE SUMINISTROS | \$ 190.500.000  | \$ 226.695.000          | 19    | 1        | \$ 190.500.000 | \$ 226.695.000      |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | AZUL DE METILENO PARA COLORACION DE FIELD X 1000 ML                                                     | 103060392 | IHR                   | 2 FRASCOS x 500 ML             | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                        | \$ 28.570       | \$ 28.570               | 0     | 2        | \$ 57.140      | \$ 57.140           |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | AZUL DE METILENO PARA ZIELH NELSEEN FRASCO X 1000 ML                                                    | 103060218 | IHR                   | FRASCO x 1000 ML               | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                        | \$ 23.455       | \$ 23.455               | 0     | 12       | \$ 281.460     | \$ 281.460          |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:12       | AZUL DE METILENO PARA ZIELH NELSEEN FRASCO X 1000 ML                                                    | 103060218 | IHR                   | FRASCO X 1000 ML               | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                        | \$ 24.650       | \$ 24.650               | 0     | 7        | \$ 172.550     | \$ 172.550          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:23       | Acetaminofén 150 mg/5 mL (3%) jarabe x 60 ml                                                            | 103010002 | AMERICAN GENERICS     | FRASCO X 60 ML                 | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ACETAMINOFEN 150MG/5ML JARABE                                                            | \$ 703          | \$ 703                  | 0     | 11000    | \$ 7.733.000   | \$ 7.733.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:08       | Acetaminofén 150 mg/5 mL (3%) jarabe x 60 ml                                                            | 103010002 | COASPHARMA            | FCOX60ML                       | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                        | \$ 723          | \$ 723                  | 0     | 6000     | \$ 4.338.000   | \$ 4.338.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:23       | Acetaminofén Solución Oral 100 mg / mL (10%)cc Frasco x 30 ml                                           | 103010001 | LAPROFF               | FRASCO X 30 ML                 | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ACETAMINOFEN 100MG/ML GOTAS                                                              | \$ 1.080        | \$ 1.080                | 0     | 500      | \$ 540.000     | \$ 540.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:58       | Acetaminofén Solución Oral 100 mg / mL (10%)cc Frasco x 30 ml                                           | 103010001 | LAPROFF               | FCOX30ML                       | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                        | \$ 1.219        | \$ 1.219                | 0     | 70       | \$ 85.330      | \$ 85.330           |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:49       | Acetaminofén Tableta 500 mg                                                                             | 103010003 | GENFAR GF0267         | CAJA X 100 TAB                 | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ACETAMINOFEN 500MG TABLETA-                                                              | \$ 22           | \$ 22                   | 0     | 400000   | \$ 8.800.000   | \$ 8.800.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:44       | Acetaminofén Tableta 500 mg                                                                             | 103010003 | COASPHARMA            | CX300                          | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                        | \$ 20           | \$ 20                   | 0     | 800000   | \$ 16.000.000  | \$ 16.000.000       |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:23       | Acetazolamida Tableta 250 mg                                                                            | 103010307 | COLMED                | CAJA X 30 TABLETAS             | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ACETAZOLAMIDA 250MG TABLETA                                                              | \$ 203          | \$ 203                  | 0     | 200      | \$ 40.600      | \$ 40.600           |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:03       | Acetil Salicílico Acido Tableta 100 mg                                                                  | 103010006 | GENFAR                | CAJA X 900 TB                  | Genhospi S.A.S                                               | POR PRESENTACION SE FACTURAN 40500 TB                                                    | \$ 12           | \$ 12                   | 0     | 40000    | \$ 480.000     | \$ 480.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:41       | Acetil Salicílico Acido Tableta 100 mg                                                                  | 103010006 | GENFAR                | CJAX900 TAB                    | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                        | \$ 13           | \$ 13                   | 0     | 400000   | \$ 5.160.000   | \$ 5.160.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:03       | Aciclovir Tableta 200 mg                                                                                | 103010008 | LA SANTE              | CAJA X 40 TB                   | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                        | \$ 72           | \$ 72                   | 0     | 12000    | \$ 864.000     | \$ 864.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:23       | Aciclovir Tableta 200 mg                                                                                | 103010008 | LASANTE               | CAJA X 40 TABLETAS             | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ACICLOVIR 200MG TABLETA                                                                  | \$ 66           | \$ 66                   | 0     | 23000    | \$ 1.518.000   | \$ 1.518.000        |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:42       | Aguja Hipodermica 20 x 1 1/2                                                                            | 103020394 | LIFE CARE             | CJAX100                        | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                        | \$ 44           | \$ 52                   | 19    | 7000     | \$ 308.000     | \$ 366.520          |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:42       | Aguja Hipodermica No 21                                                                                 | 103020014 | LIFE CARE             | CJAX100                        | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                        | \$ 44           | \$ 52                   | 19    | 9100     | \$ 400.400     | \$ 476.476          |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:42       | Aguja Hipodermica No 21 x 1.1/2                                                                         | 103020015 | LIFE CARE             | CJAX100                        | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                        | \$ 44           | \$ 52                   | 19    | 1500     | \$ 66.000      | \$ 78.540           |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:42       | Aguja Hipodermica No 23 x 1.1/2                                                                         | 103020005 | LIFE CARE             | CJAX100                        | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                        | \$ 44           | \$ 52                   | 19    | 6200     | \$ 272.800     | \$ 324.632          |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:18       | Aguja Larga Desechable para Jeringa Carpule Calibre 27 x 1 3/8 (con selle de seguridad para cada aguja) | 103030035 | GLOBALROLL            | UNIDAD                         | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                        | \$ 100          | \$ 119                  | 19    | 1000     | \$ 100.000     | \$ 119.000          |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:23       | Aguja Larga Desechable para Jeringa Carpule Calibre 27 x 1 3/8 (con selle de seguridad para cada aguja) | 103030035 | GLOBALROLL            | UNIDAD                         | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                        | \$ 90           | \$ 107                  | 19    | 1000     | \$ 90.000      | \$ 107.100          |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:41       | Aguja hipodermica No. 18                                                                                | 103020013 | LIFE CARE SOLUTIONS   | CAJ X 100                      | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 125788                                                                                   | \$ 44           | \$ 52                   | 19    | 10500    | \$ 462.000     | \$ 549.780          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:33       | Aguja hipodermica No. 18                                                                                | 103020013 | OPTIMAL QUALITY       | CAJA X 100                     | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | -                                                                                        | \$ 42           | \$ 50                   | 19    | 11000    | \$ 462.000     | \$ 549.780          |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                            | Código    | Marca                | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                         | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | %IVA | Cantidad | Valor Total  | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------|-------------------------|------|----------|--------------|---------------------|
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Aguja hipodermica No. 23                                                            | 103020016 | LIFE CARE            | CJAX100             | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                  | \$ 44           | \$ 52                   | 19   | 37500    | \$ 1.650.000 | \$ 1.963.500        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:42       | Albendazol Suspensión Oral 100 mg / 5 mL (2%)Frasco x20 ml                          | 103010011 | LAPROFF              | CAJA X 12 SACHETS   | Genhospi S.A.S                                               | SE COTIZA ALBENDAZOL EN SACHET     | \$ 369          | \$ 369                  | 0    | 9000     | \$ 3.321.000 | \$ 3.321.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:09       | Albendazol Suspensión Oral 100 mg / 5 mL (2%)Frasco x20 ml                          | 103010011 | GENFAR               | FCOX20ML            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION    | \$ 1.088        | \$ 1.088                | 0    | 5100     | \$ 5.548.800 | \$ 5.548.800        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:09       | Albendazol Tableta 200 mg                                                           | 103010012 | BIOQUIFAR            | CX50                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                  | \$ 102          | \$ 102                  | 0    | 26000    | \$ 2.652.000 | \$ 2.652.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:23       | Albendazol Tableta 200 mg                                                           | 103010012 | BIOQUIFAR            | CAJA X 50 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ALBENDAZOL 200MG TABLETA           | \$ 97           | \$ 97                   | 0    | 25000    | \$ 2.425.000 | \$ 2.425.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:23       | Alfametilodopa Tableta 250 mg                                                       | 103010013 | MEMPHIS              | CAJA X 30 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ALFAMETILDOPA 250MG TABLETA        | \$ 186          | \$ 186                  | 0    | 2000     | \$ 372.000   | \$ 372.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:09       | Alopurinol Tableta 100 mg                                                           | 103010014 | LAFRANCOL            | CX100               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                  | \$ 42           | \$ 42                   | 0    | 500      | \$ 21.000    | \$ 21.000           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:23       | Alopurinol Tableta 100 mg                                                           | 103010014 | AMERICAN GENERICS    | CAJA X 100 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ALOPURINOL 100MG TABLETA           | \$ 39           | \$ 39                   | 0    | 1500     | \$ 58.500    | \$ 58.500           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:44       | Alopurinol Tableta 300 mg                                                           | 103010015 | CHALVER              | CX360               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                  | \$ 94           | \$ 94                   | 0    | 1200     | \$ 112.800   | \$ 112.800          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:56       | Alprazolam Tableta 0.25 mg                                                          | 103010016 | GENFAR INS           | CAJ X 30            | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 100098                             | \$ 51           | \$ 51                   | 0    | 3000     | \$ 153.000   | \$ 153.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:23       | Alprazolam Tableta 0.25 mg                                                          | 103010016 | EXPOFARMA            | CAJA X 30 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ALPRAZOLAM 0.25MG TABLETA          | \$ 39           | \$ 39                   | 0    | 900      | \$ 35.100    | \$ 35.100           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:23       | Alprazolam Tableta 0.50 mg                                                          | 103010017 | GENFAR               | CAJA X 30 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ALPRAZOLAM 0.50MG TABLETA          | \$ 43           | \$ 43                   | 0    | 1500     | \$ 64.500    | \$ 64.500           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:49       | Alprazolam Tableta 0.50 mg                                                          | 103010017 | GENFAR WT0005        | CAJA X 30 TAB       | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ALPRAZOLAM 0.50MG TABLETA-         | \$ 43           | \$ 43                   | 0    | 3000     | \$ 129.000   | \$ 129.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:58       | Aluminio Acetato Polvo Tópico x 2.2 gr                                              | 103010018 | GENFAR               | CJAX25 SBS          | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                  | \$ 240          | \$ 240                  | 0    | 1000     | \$ 240.000   | \$ 240.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:41       | Aluminio Acetato Polvo Tópico x 2.2 gr                                              | 103010018 | GENFAR               | CJAX25 SBS          | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                  | \$ 240          | \$ 240                  | 0    | 6000     | \$ 1.440.000 | \$ 1.440.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:49       | Amantadina Sulfato ó Clorhidrato 100 mg                                             | 103010021 | NOVAMED NV0004       | CAJA X 300 CAPSULAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | AMANTADINA 100MG CAPSULA-ZINTERGIA | \$ 307          | \$ 307                  | 0    | 500      | \$ 153.500   | \$ 153.500          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:23       | Amantadina Sulfato ó Clorhidrato 100 mg                                             | 103010021 | NOVAMED              | CAJA X 300 CAPSULAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | AMANTADINA 100MG CAPSULA           | \$ 307          | \$ 307                  | 0    | 4400     | \$ 1.350.800 | \$ 1.350.800        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:24       | Aminofilina Solución Inyectable 240 mg / 10 mL                                      | 103010023 | FARMIONNI            | AMPOLLA             | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | AMINOFILINA 240MG/10ML AMPOLLA     | \$ 1.819        | \$ 1.819                | 0    | 40       | \$ 72.760    | \$ 72.760           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:03       | Amiodarona Clorhidrato 150 mg Polvo Para Reconstituir a Solucion Inyectable         | 103010024 | ADS PHARMA           | AMPOLLA             | Genhospi S.A.S                                               | -                                  | \$ 1.744        | \$ 1.744                | 0    | 10       | \$ 17.440    | \$ 17.440           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:24       | Amiodarona Clorhidrato 150 mg Polvo Para Reconstituir a Solucion Inyectable         | 103010024 | ADS PHARMA S.A.S     | CAJA X 25 AMPOLLAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | AMIODARONA 150MG/3ML AMPOLLA       | \$ 1.688        | \$ 1.688                | 0    | 20       | \$ 33.760    | \$ 33.760           |
| 3195355 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:37:33       | Amiodarona Clorhidrato Tableta 200 mg                                               | 103010311 | COASPHARMA INS       | CAJ X 10            | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 120335                             | \$ 199          | \$ 199                  | 0    | 200      | \$ 39.800    | \$ 39.800           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:03       | Amiodarona Clorhidrato Tableta 200 mg                                               | 103010311 | LA SANTE             | CAJA X 10 TB        | Genhospi S.A.S                                               | -                                  | \$ 293          | \$ 293                  | 0    | 200      | \$ 58.600    | \$ 58.600           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:24       | Amitriptilina Clorhidrato Tableta 25 mg                                             | 103010025 | GENFAR               | CAJA X 300 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | AMITRIPTILINA 25MG TABLETA         | \$ 23           | \$ 23                   | 0    | 22000    | \$ 506.000   | \$ 506.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:09       | Amitriptilina Clorhidrato Tableta 25 mg                                             | 103010025 | GENFAR               | CX300               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                  | \$ 23           | \$ 23                   | 0    | 3000     | \$ 69.000    | \$ 69.000           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:24       | Amlodipino 5 mg Tableta                                                             | 103010026 | GENFAR               | CAJA X 300 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | AMLODIPINO 5MG TABLETA             | \$ 12           | \$ 12                   | 0    | 220000   | \$ 2.640.000 | \$ 2.640.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:03       | Amlodipino 5 mg Tableta                                                             | 103010026 | GENFAR               | CAJA X 300 TB       | Genhospi S.A.S                                               | -                                  | \$ 11           | \$ 11                   | 0    | 120000   | \$ 1.320.000 | \$ 1.320.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:44       | Amoxicilina Suspensión Oral 125 mg / 5 mL De Base (2.5%) Frasco x 45 mL             | 103010027 | LA SANTE             | FCOX45ML            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                  | \$ 1.400        | \$ 1.400                | 0    | 5        | \$ 7.000     | \$ 7.000            |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:24       | Amoxicilina Suspensión Oral 250 mg / 5 mL De Base (5%) Frasco x 100 mL              | 103010028 | LASANTE              | FRASCO X 100 ML     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSION   | \$ 1.810        | \$ 1.810                | 0    | 3500     | \$ 6.335.000 | \$ 6.335.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:09       | Amoxicilina Suspensión Oral 250 mg / 5 mL De Base (5%) Frasco x 100 mL              | 103010028 | COASPHARMA           | FCOX100ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                  | \$ 1.984        | \$ 1.984                | 0    | 1300     | \$ 2.579.200 | \$ 2.579.200        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:04       | Amoxicilina Tableta ó Cápsula 500 mg De Base                                        | 103010029 | LA SANTE             | CAJA X 200 TB       | Genhospi S.A.S                                               | -                                  | \$ 104          | \$ 104                  | 0    | 20000    | \$ 2.080.000 | \$ 2.080.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:24       | Amoxicilina Tableta ó Cápsula 500 mg De Base                                        | 103010029 | LASANTE              | CAJA X 200 CAPSULAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | AMOXICILINA 500MG CAPSULA          | \$ 95           | \$ 95                   | 0    | 100000   | \$ 9.500.000 | \$ 9.500.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:04       | Ampicilina (Sódica) Polvo Para Reconstituir 1 g De Base                             | 103010030 | VITALIS              | AMPOLLA             | Genhospi S.A.S                                               | -                                  | \$ 1.104        | \$ 1.104                | 0    | 1000     | \$ 1.104.000 | \$ 1.104.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:44       | Ampicilina (Sódica) Polvo Para Reconstituir 1 g De Base                             | 103010030 | PISA                 | CX1                 | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                  | \$ 701          | \$ 701                  | 0    | 300      | \$ 210.300   | \$ 210.300          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:56       | Ampicilina Anhidra ó Trihidrato Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (2.5%) Frasco x 60 mL | 103010031 | BIOQUIFAR PHARMACEUT | FCO X 60ML          | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 106689                             | \$ 1.395        | \$ 1.395                | 0    | 300      | \$ 418.500   | \$ 418.500          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:24       | Ampicilina Anhidra ó Trihidrato Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (2.5%) Frasco x 60 mL | 103010031 | COASPHARMA           | FRASCO X 60 ML      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENSION    | \$ 1.124        | \$ 1.124                | 0    | 50       | \$ 56.200    | \$ 56.200           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:56       | Ampicilina Anhidra ó Trihidrato Tableta ó Cápsula 500 mg                            | 103010032 | LABORATORIO LA SANTE | CAJ X 200           | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 126568                             | \$ 151          | \$ 151                  | 0    | 12000    | \$ 1.812.000 | \$ 1.812.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:44       | Ampicilina Anhidra ó Trihidrato Tableta ó Cápsula 500 mg                            | 103010032 | COASPHARMA           | CX50                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                  | \$ 114          | \$ 114                  | 0    | 20000    | \$ 2.280.000 | \$ 2.280.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:04       | Ampicilina Sódica + Sulbactam Sódico Polvo Para Reconstituir 1g + 500 mg De Base    | 103010033 | DELTA                | AMPOLLA             | Genhospi S.A.S                                               | -                                  | \$ 1.155        | \$ 1.155                | 0    | 3300     | \$ 3.811.500 | \$ 3.811.500        |

| Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E |               |                           |                                                                                       |           |                  |                       |                                                              |                                                                                 |                 |                         |       |          |               |                     |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| Criterios del reporte                                  |               |                           |                                                                                       |           |                  |                       |                                                              |                                                                                 |                 |                         |       |          |               |                     |
| desde 1/01/2019 hasta                                  |               |                           |                                                                                       |           |                  |                       |                                                              |                                                                                 |                 |                         |       |          |               |                     |
| Fecha de información (dd/mi 31/12/2019                 |               |                           |                                                                                       |           |                  |                       |                                                              |                                                                                 |                 |                         |       |          |               |                     |
| ID PDC                                                 | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                              | Código    | Marca            | Embalaje              | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                      | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:41       | Ampicilina Sódica + Sulbactam Sódico Polvo Para Reconstituir 1g + 500 mg De Base      | 103010033 | DELTA            | CJAX1 VIAL            | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                               | \$ 1.056        | \$ 1.056                | 0     | 1000     | \$ 1.056.000  | \$ 1.056.000        |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:23       | Anestesia Con Epinefrina Al 2% carpula                                                | 103030017 | NEW STETIC       | CAJA X 50             | New Stetic S.A                                               | NEWCAINA AL 2% PRECIO UNITARIO                                                  | \$ 434          | \$ 434                  | 0     | 6350     | \$ 2.755.900  | \$ 2.755.900        |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:30       | Anestesia Con Epinefrina Al 2% carpula                                                | 103030017 | NEWSTETIC        | CAJA X 50             | New Stetic S.A                                               | PRECIO UNIDAD UNIDAD MINIMA CAJA X 50 UND                                       | \$ 460          | \$ 460                  | 0     | 4850     | \$ 2.231.000  | \$ 2.231.000        |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:18       | Anestesia Pomada 5% Tubo x 10 gr                                                      | 103030018 | ROPSOHN          | TUBOX10 GR            | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                               | \$ 13.500       | \$ 13.500               | 0     | 6        | \$ 81.000     | \$ 81.000           |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:22       | Anestesia Pomada 5% Tubo x 10 gr                                                      | 103030018 | FARPAG           | TUBO X 10 GRS         | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                | -                                                                               | \$ 12.550       | \$ 12.550               | 0     | 17       | \$ 213.350    | \$ 213.350          |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:23       | Anestesia Sin Epinefrina Al 3% carpule                                                | 103030019 | NEW STETIC       | CAJA X 50             | New Stetic S.A                                               | ODONTOCAINA AL 3% PRECIO UNITARIO                                               | \$ 646          | \$ 646                  | 0     | 600      | \$ 387.600    | \$ 387.600          |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:30       | Anestesia Sin Epinefrina Al 3% carpule                                                | 103030019 | NEW STETIC       | CAJA X 50 UND         | New Stetic S.A                                               | PRECIO UNIDAD UNIDAD MINIMA CAJA X 50 UND                                       | \$ 618          | \$ 618                  | 0     | 300      | \$ 185.400    | \$ 185.400          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:41       | Antitoxina Tetánica y Diftérica Solución Inyectable                                   | 103010034 | DELTA            | CJAX1 AMP             | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                               | \$ 5.856        | \$ 5.856                | 0     | 3900     | \$ 22.838.400 | \$ 22.838.400       |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:58       | Antitoxina Tetánica y Diftérica Solución Inyectable                                   | 103010034 | DELTA            | CJAX1 AMP             | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                               | \$ 5.856        | \$ 5.856                | 0     | 200      | \$ 1.171.200  | \$ 1.171.200        |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:40       | Aplicadores con Algodón                                                               | 103020004 | KENNEDY          | PQTE X 100            | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmasur         | -                                                                               | \$ 16           | \$ 19                   | 19    | 42000    | \$ 672.000    | \$ 799.680          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:24       | Ascorbico Acido 500 mg Tableta                                                        | 103010036 | ECAR             | CAJA X 250 TABLETAS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ASCORBICO ACIDO 500MG TABLETA                                                   | \$ 48           | \$ 48                   | 0     | 100000   | \$ 4.800.000  | \$ 4.800.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:09       | Ascorbico Acido 500 mg Tableta                                                        | 103010036 | ECAR             | CX250                 | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                               | \$ 56           | \$ 56                   | 0     | 50000    | \$ 2.800.000  | \$ 2.800.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:24       | Ascorbico Acido Solución Oral 100 mg / ml Frasco x 30 ml                              | 103010035 | COASPHARMA       | FRASCO X 30 ML        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ASCORBICO ACIDO 100MG/ML GOTAS                                                  | \$ 948          | \$ 948                  | 0     | 1000     | \$ 948.000    | \$ 948.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:09       | Ascorbico Acido Solución Oral 100 mg / ml Frasco x 30 ml                              | 103010035 | COASPHARMA       | FCOX30ML              | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                 | \$ 1.038        | \$ 1.038                | 0     | 600      | \$ 622.800    | \$ 622.800          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:04       | Atorvastatina tableta x 20 mg                                                         | 103010566 | GENFAR           | CAJA X 150 TB         | Genhospí S.A.S                                               | POR PRESENTACION SE FACTURAN 20.100 TB                                          | \$ 38           | \$ 38                   | 0     | 20000    | \$ 760.000    | \$ 760.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:41       | Atorvastatina tableta x 20 mg                                                         | 103010566 | GENFAR           | CJAX150 TAB           | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                               | \$ 41           | \$ 41                   | 0     | 290000   | \$ 11.832.000 | \$ 11.832.000       |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:09       | Atropina Sulfato Solución Inyectable 1 mg / mL (1%)                                   | 103010037 | FRESENIUS KABI   | CX100 AMP X 1ML       | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                 | \$ 345          | \$ 345                  | 0     | 100      | \$ 34.500     | \$ 34.500           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:45       | Atropina Sulfato Solución Inyectable 1 mg / mL (1%)                                   | 103010037 | FRESENIUS KABI   | CX100 AMP             | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                                               | \$ 356          | \$ 356                  | 0     | 30       | \$ 10.680     | \$ 10.680           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:45       | Azitromicina 200 mg/ml Solucion Oral Frasco x 15 ml                                   | 103010560 | COASPHARMA       | FCOX15ML              | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                               | \$ 1.518        | \$ 1.518                | 0     | 10       | \$ 15.180     | \$ 15.180           |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:09       | Azitromicina 200 mg/ml Solucion Oral Frasco x 15 ml                                   | 103010560 | COASPHARMA       | FCOX15ML              | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                               | \$ 1.470        | \$ 1.470                | 0     | 10       | \$ 14.700     | \$ 14.700           |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:04       | Azitromicina x 500 mg Tableta                                                         | 103010557 | LA SANTE         | CAJA X 3 TB           | Genhospí S.A.S                                               | -                                                                               | \$ 511          | \$ 511                  | 0     | 60       | \$ 30.660     | \$ 30.660           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:45       | Azitromicina x 500 mg Tableta                                                         | 103010557 | LA SANTE         | CX3                   | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                                               | \$ 413          | \$ 413                  | 0     | 600      | \$ 247.800    | \$ 247.800          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:10       | B-METILDIGOXINA X 0.1 MG                                                              | 103010547 | ADS PHARMA       | CX20                  | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                 | \$ 304          | \$ 304                  | 0     | 40       | \$ 12.160     | \$ 12.160           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:24       | B-METILDIGOXINA X 0.1 MG                                                              | 103010547 | ADS PHARMA S.A.S | CAJA X 20 TABLETAS    | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CAJA X 20 TABLETAS                                                              | \$ 281          | \$ 281                  | 0     | 120      | \$ 33.720     | \$ 33.720           |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | BAJALENGUAS EN MADERA                                                                 | 103020001 | INTECMA          | CJAX500               | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                               | \$ 31           | \$ 37                   | 19    | 27500    | \$ 852.500    | \$ 1.014.475        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:34       | BAJALENGUAS EN MADERA                                                                 | 103020001 | CEPILAB          | Cx100                 | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                               | \$ 27           | \$ 32                   | 19    | 60000    | \$ 1.620.000  | \$ 1.927.800        |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:15       | BALA PLASTICA X 0.5 ML X 1000 UNIDADES                                                | 103060051 | BIOPLAST         | PAQ. X 1000 UNI.      | Ordoñez Realpe Lilian Stella y/o Clinilabs                   | ADICIONAR EL 19% DE IVA                                                         | \$ 55.000       | \$ 65.450               | 19    | 6        | \$ 330.000    | \$ 392.700          |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | BALA PLASTICA X 0.5 ML X 1000 UNIDADES                                                | 103060051 | IHR              | BOLSA x 1000 UNDS     | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                               | \$ 70.890       | \$ 84.359               | 19    | 3        | \$ 212.670    | \$ 253.077          |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:12       | BALA PLASTICA X 1.5 ML PAQUETE X 1000 UNIDADES                                        | 103060052 | IHR              | BOLSA X 500 UNDS      | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                               | \$ 37.200       | \$ 44.268               | 19    | 12       | \$ 446.400    | \$ 531.216          |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | BALA PLASTICA X 1.5 ML PAQUETE X 1000 UNIDADES                                        | 103060052 | BOECO            | PAQ. X 1000 UNI       | Ordoñez Realpe Lilian Stella y/o Clinilabs                   | ADICIONAR EL 19% DE IVA                                                         | \$ 38.100       | \$ 45.339               | 19    | 3        | \$ 114.300    | \$ 136.017          |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:25       | BALANZA PEDIATRICA DIGITAL                                                            | 210020054 | SECA             | UNIDAD                | Tecnica Electromedica S.A.                                   | BALANZA DIGITAL UNIVERSAL NEONATAL - PEDIATRICA - 20 KG , TARA, BMIF, AUTO-HOLD | \$ 520.900      | \$ 619.871              | 19    | 3        | \$ 1.562.700  | \$ 1.859.613        |
| 3303375                                                | Carmen Alicia | 05/06/2019 10:24:59       | BALÓN HIDROSTÁTICO BAKRI PARA HPP                                                     | 103020597 | COOK             | UNIDAD                | G. Barco S.A                                                 | REF. J-SOSR-1005000                                                             | \$ 669.500      | \$ 669.500              | 0     | 5        | \$ 3.347.500  | \$ 3.347.500        |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:47       | BANDA DE CAUCHO PAQUETE                                                               | 110040213 | MARDEN           | UNIDAD                | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                             | \$ 853          | \$ 1.015                | 19    | 340      | \$ 290.020    | \$ 345.124          |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:47       | BANDERINES ADHESIVOS DE COLORES                                                       | 110040328 | ARTESCO          | PAQUETE               | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                             | \$ 1.215        | \$ 1.446                | 19    | 250      | \$ 303.750    | \$ 361.463          |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:47       | BISTURI CORTAPAPEL GRANDE                                                             | 110040011 | CORRIENTE        | UNIDAD                | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                             | \$ 373          | \$ 444                  | 19    | 115      | \$ 42.895     | \$ 51.045           |
| 3288786                                                | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:57       | BLUSA PARA DAMA                                                                       | 114010024 | DINASTIA RIOS    | gancho y cubrevestido | Dinastia Rios Ltda                                           | -                                                                               | \$ 57.000       | \$ 67.830               | 19    | 128      | \$ 7.296.000  | \$ 8.682.240        |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:18       | BOLSA CONTROL DE ESTERILIZACION DE 2 1/4 X 4 - 57 MM X 102 MM (MEDIDAS APROXIMADAS)   | 103030190 | SELECTODENT      | CAJA X 200 UNIDADES   | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                | SE OFERTA UNIDAD DE BOLSA                                                       | \$ 27           | \$ 27                   | 0     | 9600     | \$ 259.200    | \$ 259.200          |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:23       | BOLSA CONTROL DE ESTERILIZACION DE 2 1/4 X 4 - 57 MM X 102 MM (MEDIDAS APROXIMADAS)   | 103030190 | GLOBALROLL       | UNIDAD                | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | MEDIDAS 21/4X5 - 57X130MM                                                       | \$ 25           | \$ 30                   | 19    | 20800    | \$ 520.000    | \$ 618.800          |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:27       | BOLSA CONTROL DE ESTERILIZACION DE 5 1/4X 11-1/8 135MMX 283 MM (MEDIDAS APROXIMADAS)  | 103030189 | YIPAK            | CAJA X 200 UNID       | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | SE COTIZA POR UNIDAD                                                            | \$ 98           | \$ 117                  | 19    | 14000    | \$ 1.372.000  | \$ 1.632.680        |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:18       | BOLSA CONTROL DE ESTERILIZACION DE 3 1/2 X 10-1/8-90MM X 257 MM (MEDIDAS APROXIMADAS) | 103030188 | SELECTODENT      | CAJA X 200 UNIDADES   | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                | SE OFERTA UNIDAD DE BOLSA                                                       | \$ 53           | \$ 53                   | 0     | 126400   | \$ 6.699.200  | \$ 6.699.200        |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:22       | BOLSA CONTROL ESTERILIZACION DE 3 1/2 X 10-1/8-90MM X 257 MM (MEDIDAS APROXIMADAS)    | 103030188 | SELECTODENT      | CAJA X 200 UNIDADES   | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                | PRECIO DE UNA BOLSA PRESENTACION COMERCIAL ES CAJA X 200 BOLSAS                 | \$ 53           | \$ 53                   | 0     | 40000    | \$ 2.120.000  | \$ 2.120.000        |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | BOLSA RECOLECTORA DE ORINA PEDIATRICA X 100 ML                                        | 103020071 | BIOLIFE          | CAJX50 UND            | Bioplast S.A                                                 | REQUIERE REGISTRO SANITARIO                                                     | \$ 179          | \$ 213                  | 19    | 400      | \$ 71.600     | \$ 85.204           |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:25       | BOLSA RECOLECTORA DE ORINA X 2000ML                                                   | 103020542 | BIOLIFE          | UND                   | Bioplast S.A                                                 | -                                                                               | \$ 2.970        | \$ 3.534                | 19    | 30       | \$ 89.100     | \$ 106.029          |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:25       | BOMBA DE INFUSION                                                                     | 211010150 | MINDRAY          | UNIDAD                | Tecnica Electromedica S.A.                                   | BOMBA DE INFUSION VOLUMETRICA (PERISTALTICA) SK (4 MODOS)                       | \$ 2.690.000    | \$ 3.201.100            | 19    | 4        | \$ 10.760.000 | \$ 12.804.400       |

| Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E |               |                           |                                                                              |           |               |                     |                                                              |                                                                          |                 |                         |       |          |               |                     |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| Criterios del reporte                                  |               |                           |                                                                              |           |               |                     |                                                              |                                                                          |                 |                         |       |          |               |                     |
| desde 1/01/2019 hasta                                  |               |                           |                                                                              |           |               |                     |                                                              |                                                                          |                 |                         |       |          |               |                     |
| Fecha de información (dd/mi 31/12/2019                 |               |                           |                                                                              |           |               |                     |                                                              |                                                                          |                 |                         |       |          |               |                     |
| ID PDC                                                 | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                     | Código    | Marca         | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                               | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
| 3498210                                                | Carmen Alicia | 14/11/2019 16:38:04       | BOMBA DE SUCCIÓN / VACIÓ                                                     | 208010002 | NACIONAL      | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | -                                                                        | \$ 46.800.000   | \$ 55.692.000           | 19    | 1        | \$ 46.800.000 | \$ 55.692.000       |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:47       | BORRADOR DE NATA                                                             | 110040017 | DORICOLOR     | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                      | \$ 160          | \$ 190                  | 19    | 440      | \$ 70.400     | \$ 83.776           |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:47       | BORRADOR PARA TABLERO ACRILICO                                               | 110040018 | MADERA        | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                      | \$ 623          | \$ 741                  | 19    | 15       | \$ 9.345      | \$ 11.121           |
| 3288786                                                | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:56       | BOTA INDUSTRIAL PARA DAMA Y CABALLERO.                                       | 114010015 | SAGA          | PAR                 | Compañía de Servicio Logístico Colombia Ltda                 | BOTA DIELECTRICA ERGONOMICA CON BANDA REFLECTIVA                         | \$ 70.000       | \$ 83.300               | 19    | 117      | \$ 8.190.000  | \$ 9.746.100        |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:13       | BUFFER DE GIORDANO FRASCO X 1000 ML                                          | 103060288 | IHR           | FRASCO X 1000 ML    | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                        | \$ 10.600       | \$ 10.600               | 0     | 1        | \$ 10.600     | \$ 10.600           |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | BUFFER DE GIORDANO FRASCO X 1000 ML                                          | 103060288 | IHR           | FRASCO x 1000 ML    | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                        | \$ 10.090       | \$ 10.090               | 0     | 2        | \$ 20.180     | \$ 20.180           |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:31       | BUTACO GIRATORIO CON ESPALDAR                                                | 508100042 | NACIONAL      | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | -                                                                        | \$ 85.800       | \$ 102.102              | 19    | 2        | \$ 171.600    | \$ 204.204          |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:23       | Baberos Desechables                                                          | 103030021 | TERVEL        | UNIDAD              | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                        | \$ 214          | \$ 255                  | 19    | 240      | \$ 51.360     | \$ 61.118           |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:18       | Baberos Desechables                                                          | 103030021 | RG            | BOLSA X 12 UNIDADES | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                | SE OFERTA UNIDAD DE BABERO                                               | \$ 300          | \$ 357                  | 19    | 432      | \$ 129.600    | \$ 154.224          |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:22       | Baberos plasticos                                                            | 103030023 | NACIONAL      | UNIDAD              | La Muela S.A.S                                               | -                                                                        | \$ 1.200        | \$ 1.428                | 19    | 192      | \$ 230.400    | \$ 274.176          |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:29       | Baberos plasticos                                                            | 103030023 | NACIONAL      | UNIDAD              | La Muela S.A.S                                               | -                                                                        | \$ 1.300        | \$ 1.547                | 19    | 108      | \$ 140.400    | \$ 167.076          |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:20       | Bandas Portamatriz 1/4 Rollo x 3 metros                                      | 103030027 | FEN           | ROLLO X 3 MTS       | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                        | \$ 3.680        | \$ 4.379                | 19    | 22       | \$ 80.960     | \$ 96.342           |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:27       | Bandas Portamatriz 1/4 Rollo x 3 metros                                      | 103030027 | FEN           | ROLLO X 3 MTS       | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                        | \$ 4.100        | \$ 4.879                | 19    | 21       | \$ 86.100     | \$ 102.459          |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:20       | Bandas Portamatriz 3/16 Rollo x 3 metros                                     | 103030022 | FEN           | ROLLO X 3 MTS       | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                        | \$ 3.680        | \$ 4.379                | 19    | 35       | \$ 128.800    | \$ 153.272          |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:28       | Bandas Portamatriz 3/16 Rollo x 3 metros                                     | 103030022 | FEN           | ROLLO X 3 MTS       | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                        | \$ 4.100        | \$ 4.879                | 19    | 30       | \$ 123.000    | \$ 146.370          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:25       | Beclometasona Dipropionato Dosis Bucal 50 mcg Liquido Inhalación             | 103010040 | CIPLA         | FRASCO X 200 DOSIS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | BECLOMETASONA 50 MCG INHALADOR BUCAL HFA                                 | \$ 3.522        | \$ 3.522                | 0     | 1800     | \$ 6.339.600  | \$ 6.339.600        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:10       | Beclometasona Dipropionato Dosis Bucal 50 mcg Liquido Inhalación             | 103010040 | CHALVER       | FCOX200DOSIS        | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                          | \$ 3.393        | \$ 3.393                | 0     | 200      | \$ 678.600    | \$ 678.600          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:10       | Beclometasona Dipropionato Liquido Para Inhalación 250 mcg / Dosis           | 103010039 | CHALVER       | FCOX200DOSIS        | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                          | \$ 4.550        | \$ 4.550                | 0     | 500      | \$ 2.275.000  | \$ 2.275.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:25       | Beclometasona Dipropionato Liquido Para Inhalación 250 mcg / Dosis           | 103010039 | CIPLA         | FRASCO X 200 DOSIS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | BECLOMETASONA 250MCG INHALADOR BUCAL HFA                                 | \$ 4.002        | \$ 4.002                | 0     | 1400     | \$ 5.602.800  | \$ 5.602.800        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:10       | Beclometasona dipropionato spray nasal 50 mcg/dosis solución para inhalación | 103010041 | BIOSYNTEC     | FCOX200DOSIS        | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                        | \$ 5.000        | \$ 5.000                | 0     | 1000     | \$ 5.000.000  | \$ 5.000.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:25       | Beclometasona dipropionato spray nasal 50 mcg/dosis solución para inhalación | 103010041 | BIOSYNTEC     | FRASCO X 200 DOSIS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | BECLOMETASONA 50 MCG INHALADOR NASAL HFA                                 | \$ 4.841        | \$ 4.841                | 0     | 2000     | \$ 9.682.000  | \$ 9.682.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:10       | Bencilo Benzoato Loción 25% Frasco X 120 ml                                  | 103010042 | COASPHARMA    | FCOX120ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                        | \$ 2.031        | \$ 2.031                | 0     | 100      | \$ 203.100    | \$ 203.100          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:25       | Bencilo Benzoato Loción 25% Frasco X 120 ml                                  | 103010042 | MK            | FRASCO X 120 ML     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | BENZOATO DE BENCILO 30% LOCION                                           | \$ 4.733        | \$ 4.733                | 0     | 500      | \$ 2.366.500  | \$ 2.366.500        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:45       | Betametasona (Fosfato Disódico) Solución Inyectable 4 mg / mL De Base        | 103010045 | BIO ESTERIL   | CX10 AMP            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                        | \$ 236          | \$ 236                  | 0     | 400      | \$ 94.400     | \$ 94.400           |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:52       | Betametasona (Fosfato Disódico) Solución Inyectable 4 mg / mL De Base        | 103010045 | FARMIONNI     | AMPOLLA C X 100     | Discolmedica S.A.S                                           | BETAMETASONA 4MG AMP x 100 PROCAPS COM                                   | \$ 325          | \$ 325                  | 0     | 50       | \$ 16.250     | \$ 16.250           |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:10       | Betametasona Crema 0.05% Tubo x 40 gr                                        | 103010043 | COASPHARMA    | TUBX40G             | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                          | \$ 1.161        | \$ 1.161                | 0     | 8100     | \$ 9.404.100  | \$ 9.404.100        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:45       | Betametasona Crema 0.05% Tubo x 40 gr                                        | 103010043 | COASPHARMA    | TUBX40GR            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                                        | \$ 1.161        | \$ 1.161                | 0     | 12000    | \$ 13.932.000 | \$ 13.932.000       |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:25       | Biperideno Clorhidrato Tableta 2 mg                                          | 103010046 | MK            | CAJA X 300 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | BIPERIDENO 2MG TABLETA                                                   | \$ 114          | \$ 114                  | 0     | 6000     | \$ 684.000    | \$ 684.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:58       | Biperideno Clorhidrato Tableta 2 mg                                          | 103010046 | TECNOQUIMICAS | CJAX300 TAB         | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                        | \$ 119          | \$ 119                  | 0     | 500      | \$ 59.500     | \$ 59.500           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:42       | Bisacodilo Tableta Recubierta 5 mg                                           | 103010047 | HUMAX         | CJAX100 TAB         | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                        | \$ 21           | \$ 21                   | 0     | 49000    | \$ 1.029.000  | \$ 1.029.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:01       | Bisacodilo Tableta Recubierta 5 mg                                           | 103010047 | HUMAX         | CAJA X 100 TAB      | Garcia Lopez Emma y/o Deposito Social Mayorista              | -                                                                        | \$ 19           | \$ 19                   | 0     | 15200    | \$ 288.800    | \$ 288.800          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:30       | Buretrol                                                                     | 103020076 | ETERNA INS    | UND                 | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 129360                                                                   | \$ 2.116        | \$ 2.116                | 0     | 50       | \$ 105.800    | \$ 105.800          |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Buretrol                                                                     | 103020076 | GOTHAPLAST    | UND                 | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | -                                                                        | \$ 2.338        | \$ 2.338                | 0     | 200      | \$ 467.600    | \$ 467.600          |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:47       | CAJA PARA ARCHIVO No. 20                                                     | 110040342 | NORMA         | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                      | \$ 9.546        | \$ 11.360               | 19    | 230      | \$ 2.195.580  | \$ 2.612.740        |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:47       | CAJAS PARA ARCHIVO NORMA NUMERO 12                                           | 110040257 | NORMA         | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                      | \$ 4.199        | \$ 4.997                | 19    | 350      | \$ 1.469.650  | \$ 1.748.884        |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:47       | CALCULADORA DE 12 DIGITOS - MEDIANA                                          | 110040362 | TRULLY        | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                      | \$ 13.080       | \$ 15.565               | 19    | 10       | \$ 130.800    | \$ 155.652          |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | CALENTADOR DE AMBIENTE                                                       | 508080282 | RECCO         | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | ADICIONAR IVA 19%, SE ENTREGA CON INSTALACION Y CAPACITACION AL PERSONAL | \$ 529.412      | \$ 630.000              | 19    | 2        | \$ 1.058.824  | \$ 1.260.001        |

| Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E |               |                           |                                                                                                                                           |           |                  |                     |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                 |                         |       |          |                |                     |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|----------------|---------------------|
| Criterios del reporte                                  |               |                           |                                                                                                                                           |           |                  |                     |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                 |                         |       |          |                |                     |
| desde 1/01/2019 hasta                                  |               |                           |                                                                                                                                           |           |                  |                     |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                 |                         |       |          |                |                     |
| Fecha de información (dd/mi 31/12/2019                 |               |                           |                                                                                                                                           |           |                  |                     |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                 |                         |       |          |                |                     |
| ID PDC                                                 | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                                                  | Código    | Marca            | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total    | Valor Total CON IVA |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:22       | CAMA HOSPITALARIA ELÉCTRICA                                                                                                               | 218040003 | Hill-Rom         | unidad              | Biotronitech Colombia S.A.                                   | Cama hospitalización Centuris IP750 C Las numerosas características de la cama Centuris y su diseño ergonómico ayudan a proporcionar una movilidad más segura para el paciente y la facilidad de uso del cuidador. Cumple con el requisito reglamentario internacional más reciente IEC / EN 60601 2 52 sobre la seguridad básica y el rendimiento esencial de las camas de hospital para adultos. | \$ 7.500.000    | \$ 8.925.000            | 19    | 28       | \$ 210.000.000 | \$ 249.900.000      |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:24       | CAMARA DE HOOD                                                                                                                            | 508080251 | KRAMER           | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 232.700      | \$ 276.913              | 19    | 1        | \$ 232.700     | \$ 276.913          |
| 3328136                                                | Carmen Alicia | 22/07/2019 14:34:18       | CAMARA TIPO DOMO                                                                                                                          | 508040092 | HILOOK           | Cámara              | Bridge Com S.A.S                                             | Cámara tipo domo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 181.600      | \$ 216.104              | 19    | 3        | \$ 544.800     | \$ 648.312          |
| 3288786                                                | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:57       | CAMISA FORMAL PARA CABALLERO                                                                                                              | 114010101 | BALMER           | UNIDAD              | Paz Marquez Freddy Francisco y/o Dotaciones Balmer           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 33.284       | \$ 39.608               | 19    | 58       | \$ 1.930.472   | \$ 2.297.262        |
| 3288786                                                | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:57       | CAMISETA TIPO POLO                                                                                                                        | 114010043 | BALMER           | UNIDAD              | Paz Marquez Freddy Francisco y/o Dotaciones Balmer           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 23.950       | \$ 28.501               | 19    | 117      | \$ 2.802.150   | \$ 3.334.559        |
| 3210146                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 17:22:56       | CANDADO                                                                                                                                   | 104010213 | YALE             | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | ADICIONAR IVA 19%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 28.400       | \$ 33.796               | 19    | 50       | \$ 1.420.000   | \$ 1.689.800        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:25       | CANDADOS PARA CARRO DE PARO                                                                                                               | 103020045 | BIOLIFE          | PAQX50 UND          | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 305          | \$ 363                  | 19    | 600      | \$ 183.000     | \$ 217.770          |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | CANDADOS PARA CARRO DE PARO                                                                                                               | 103020045 | BIOLIFE          | PAQX100 UND         | Bioplast S.A                                                 | CON NUMERO SERIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 289          | \$ 344                  | 19    | 100      | \$ 28.900      | \$ 34.391           |
| 3256785                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:27       | CANECA 30 LTS CON TAPA Y PEDAL COLOR GRIS                                                                                                 | 513010040 | NACIONAL         | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | CANECA TAPA PEDAL DE 35 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 37.260       | \$ 44.339               | 19    | 40       | \$ 1.490.400   | \$ 1.773.576        |
| 3256785                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:27       | CANECA CON TAPA DE 110 LT. COLOR GRIS                                                                                                     | 513010043 | NACIONAL         | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | CANECA DE 120 LITROS CON TAPA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 31.485       | \$ 37.467               | 19    | 5        | \$ 157.425     | \$ 187.336          |
| 3256785                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:27       | CANECA CON TAPA DE 110 LT. COLOR ROJO                                                                                                     | 513010044 | NACIONAL         | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | CANECA DE 120 LITROS CON TAPA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 31.485       | \$ 37.467               | 19    | 5        | \$ 157.425     | \$ 187.336          |
| 3256785                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:27       | CANECA CON TAPA DE 110 LT. COLOR VERDE                                                                                                    | 513010045 | NACIONAL         | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | CANECA DE 120 LITROS CON TAPA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 31.485       | \$ 37.467               | 19    | 5        | \$ 157.425     | \$ 187.336          |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:32       | CANECA PLASTICA 120 LTS GRIS                                                                                                              | 513010061 | NACIONAL         | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | CON RUEDAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | \$ 214.500      | \$ 255.255              | 19    | 2        | \$ 429.000     | \$ 510.510          |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:32       | CANECA PLASTICA 120 LTS ROJA                                                                                                              | 513010059 | NACIONAL         | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | CON RUEDAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | \$ 214.500      | \$ 255.255              | 19    | 2        | \$ 429.000     | \$ 510.510          |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:32       | CANECA PLASTICA 120 LTS VERDE                                                                                                             | 513010060 | NACIONAL         | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | CON RUEDAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | \$ 150.000      | \$ 178.500              | 19    | 2        | \$ 300.000     | \$ 357.000          |
| 3463488                                                | Carmen Alicia | 01/11/2019 14:41:56       | CANECA ROJA X 60 LT.                                                                                                                      | 513010036 | COLPLAST         | PZA                 | Casa Mettler Ltda                                            | PAPELERA 60LT. TAPA PEDAL ROJA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 58.824       | \$ 70.001               | 19    | 1        | \$ 58.824      | \$ 70.001           |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:29       | CANECA TAPA Y PEDAL 12 LTS GRIS                                                                                                           | 506040058 | NACIONAL         | UND                 | Clinimedical Group S.A.S                                     | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 19.800       | \$ 23.562               | 19    | 36       | \$ 712.800     | \$ 848.232          |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:29       | CANECA TAPA Y PEDAL 12 LTS ROJA                                                                                                           | 506040059 | NACIONAL         | UND                 | Clinimedical Group S.A.S                                     | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 19.800       | \$ 23.562               | 19    | 57       | \$ 1.128.600   | \$ 1.343.034        |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:29       | CANECA TAPA Y PEDAL 12 LTS VERDE                                                                                                          | 506040060 | NACIONAL         | UND                 | Clinimedical Group S.A.S                                     | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 19.800       | \$ 23.562               | 19    | 36       | \$ 712.800     | \$ 848.232          |
| 3256785                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:27       | CANECA X 30 LT. CON TAPA Y PEDAL. COLOR ROJO                                                                                              | 513010041 | NACIONAL         | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | CANECA TAPA PEDAL DE 35 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 37.260       | \$ 44.339               | 19    | 40       | \$ 1.490.400   | \$ 1.773.576        |
| 3256785                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:27       | CANECA X 30 LT. CON TAPA Y PEDAL. COLOR VERDE.                                                                                            | 513010042 | NACIONAL         | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | CANECA TAPA PEDAL DE 35 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 37.260       | \$ 44.339               | 19    | 40       | \$ 1.490.400   | \$ 1.773.576        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:10       | CARBAMAZEPINA SUSPENSIÓN ORAL 100 MG / 5 ML (2%) FRASCO X 120 ML                                                                          | 103010054 | MATPRIFAR        | FCOX120ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 1.850        | \$ 1.850                | 0     | 30       | \$ 55.500      | \$ 55.500           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:25       | CARBAMAZEPINA SUSPENSIÓN ORAL 100 MG / 5 ML (2%) FRASCO X 120 ML                                                                          | 103010054 | BIOQUIFAR        | FRASCO X 120 ML     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CARBAMAZEPINA 2% SUSPENSION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 1.763        | \$ 1.763                | 0     | 40       | \$ 70.520      | \$ 70.520           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:25       | CARBAMAZEPINA TABLETA 200 MG                                                                                                              | 103010055 | LAPROFF          | CAJA X 300 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CARBAMAZEPINA 200MG TABLETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 140          | \$ 140                  | 0     | 120000   | \$ 16.800.000  | \$ 16.800.000       |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:10       | CARBAMAZEPINA TABLETA 200 MG                                                                                                              | 103010055 | LAPROFF          | CX300               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 158          | \$ 158                  | 0     | 50000    | \$ 7.900.000   | \$ 7.900.000        |
| 3303375                                                | Carmen Alicia | 05/06/2019 10:24:59       | CARETA PARA USO ODONTOLOGICO, MEDICO O VETERINARIO                                                                                        | 103020579 | MDV              | UNIDAD              | Distribuciones Quirurmed Ltda                                | No requiere registro sanitario                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 12.586       | \$ 14.977               | 19    | 30       | \$ 377.580     | \$ 449.320          |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | CARGAS DE GLUCOSA 50 SOB X 25 GR                                                                                                          | 103060075 | RODELG           | CAJA 50 SOB x 25 GR | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 34.020       | \$ 34.020               | 0     | 300      | \$ 10.206.000  | \$ 10.206.000       |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:15       | CARGAS DE GLUCOSA 50 SOB X 25 GR                                                                                                          | 103060075 | ALBOR            | CAJA X 50 SOBRES    | Quinberlab S.A                                               | REF: 31003-CJA50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 32.000       | \$ 32.000               | 0     | 105      | \$ 3.360.000   | \$ 3.360.000        |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:47       | CARPETA CELUGUIA OFICIO (HORIZONTAL, TAMAÑO OFICIO, DE 300G/M2, CON CAPACIDAD DE 200 HOJAS, CON PORTA GUÍA PLÁSTICA FIJA, TRABAJO PESADO) | 110040023 | CORRIENTE        | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 189          | \$ 225                  | 19    | 4700     | \$ 888.300     | \$ 1.057.077        |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:48       | CARPETA CELUGUIA PLASTICA                                                                                                                 | 110040208 | FABRIFOLDER      | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 557          | \$ 663                  | 19    | 2000     | \$ 1.114.000   | \$ 1.325.660        |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:48       | CARPETA COLGANTE (DE VARILLA METÁLICA, EN CARTÓN DE 300GR, CON CAPACIDAD HASTA DE 350 HOJAS, CON PORTA GUÍA PLÁSTICA) PARA TRABAJO PESADO | 110040024 | FABRIFOLDER      | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 609          | \$ 725                  | 19    | 2200     | \$ 1.339.800   | \$ 1.594.362        |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:48       | CARPETA COLGANTE PLASTICA (COLOR AZUL)                                                                                                    | 110040347 | PLASTICO         | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.662        | \$ 1.978                | 19    | 1500     | \$ 2.493.000   | \$ 2.966.670        |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:48       | CARPETA PLÁSTICA TIPO MALETÍN CON HERRAJE                                                                                                 | 110040206 | PRIMAVERA        | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 8.100        | \$ 9.639                | 19    | 5        | \$ 40.500      | \$ 48.195           |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:24       | CARRO DE PARO                                                                                                                             | 211010020 | NACIONAL         | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | FABRICADO EN MATERIAL ABS TAL COMO LO SOLICITA LA ENTIDAD EN ESTUDIOS PREVIOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 3.339.239    | \$ 3.973.694            | 19    | 2        | \$ 6.678.478   | \$ 7.947.389        |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:23       | CARRO PARA ELECTROCARDIOGRAFO                                                                                                             | 508080320 | IDEAS BIOMEDICAS | 1                   | Ideas Biomedicas S.A.S                                       | SOPORTE MODULAR IB - VER FICHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 742.000      | \$ 882.980              | 19    | 2        | \$ 1.484.000   | \$ 1.765.960        |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                                 | Código    | Marca              | Embalaje                       | Proveedor Confirmado                                             | Comentario                                                                                                                                                                 | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:29       | CARRO TRANSPORTADOR DE HISTORIAS CLÍNICAS                                                                                | 508080335 | NACIONAL           | UNIDAD                         | Olga Alicia Burbano Eraso y/o Elementos De Rehabilitacion Medica | ESTRUCTIRA ENLAMINA DE ACERO,DIVIDIDA EN 2 SECCIONES,BANDEJA EN ACERO INOXIDABLE, 4 RUEDAS 2 CON FRENOS,PARA 30 HISTORIAS (NO INCLUIDAS)ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA. | \$ 442.750      | \$ 526.873              | 19    | 3        | \$ 1.328.250  | \$ 1.580.618        |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:48       | CARTULINA NORMAL                                                                                                         | 110040027 | BRISTOL            | UNIDAD                         | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                        | \$ 424          | \$ 505                  | 19    | 780      | \$ 330.720    | \$ 393.557          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:11       | CARVEDILOR X 12.5 MG TABLETA                                                                                             | 103010588 | SANDOZ             | CX30                           | Solinsa G.C. S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                          | \$ 51           | \$ 51                   | 0     | 6000     | \$ 306.000    | \$ 306.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:25       | CARVEDILOR X 12.5 MG TABLETA                                                                                             | 103010588 | SANDOZ             | CAJA X 100 TABLETAS            | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | CAJA X 100 TABLETAS                                                                                                                                                        | \$ 46           | \$ 46                   | 0     | 18000    | \$ 828.000    | \$ 828.000          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:34       | CATETER INTRAVENOSO DE SEGURIDAD NO. 16 UNIDAD                                                                           | 103020592 | B BRAUN            | Cx50                           | Solinsa G.C. S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                          | \$ 1.343        | \$ 1.343                | 0     | 50       | \$ 67.150     | \$ 67.150           |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:25       | CATETER INTRAVENOSO DE SEGURIDAD NO. 18 UNIDAD                                                                           | 103020593 | SAFNULE            | CAJX50 UND                     | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                                                                                                          | \$ 1.445        | \$ 1.445                | 0     | 200      | \$ 289.000    | \$ 289.000          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:25       | CATETER INTRAVENOSO DE SEGURIDAD NO. 20 UNIDAD                                                                           | 103020594 | SAFNULE            | CAJX50 UND                     | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                                                                                                          | \$ 1.445        | \$ 1.445                | 0     | 200      | \$ 289.000    | \$ 289.000          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:25       | CATETER INTRAVENOSO DE SEGURIDAD NO. 22 UNIDAD                                                                           | 103020595 | SAFNULE            | CAJX50 UND                     | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                                                                                                          | \$ 1.445        | \$ 1.445                | 0     | 50       | \$ 72.250     | \$ 72.250           |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:30       | CATETER INTRAVENOSO DE SEGURIDAD NO. 24 UNIDAD                                                                           | 103020596 | B BRAUN MEDICAL SA | CJ X 50                        | EVE Distribuciones S.A.S                                         | 104278                                                                                                                                                                     | \$ 2.023        | \$ 2.023                | 0     | 450      | \$ 910.350    | \$ 910.350          |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | CATÉTER INTRAVENOSO DE SEGURIDAD NO 20                                                                                   | 103020089 | SAFNULE            | CAJX50 UND                     | Bioplast S.A                                                     | CATETER DE SEGURIDAD                                                                                                                                                       | \$ 1.395        | \$ 1.395                | 0     | 15000    | \$ 20.925.000 | \$ 20.925.000       |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | CATÉTER INTRAVENOSO DE SEGURIDAD NO 22 UNIDAD                                                                            | 103020090 | SAFNULE            | CAJX50 UND                     | Bioplast S.A                                                     | CATETER DE SEGURIDAD                                                                                                                                                       | \$ 1.395        | \$ 1.395                | 0     | 2100     | \$ 2.929.500  | \$ 2.929.500        |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:41       | CATÉTER INTRAVENOSO DE SEGURIDAD NO 24 UNIDAD                                                                            | 103020091 | B BRAUN MEDICAL SA | CAJ X 50                       | EVE Distribuciones S.A.S                                         | 104278                                                                                                                                                                     | \$ 1.978        | \$ 1.978                | 0     | 700      | \$ 1.384.600  | \$ 1.384.600        |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | CATÉTER INTRAVENOSO DE SEGURIDAD NO. 18 UNIDAD                                                                           | 103020088 | SAFNULE            | CAJX50 UND                     | Bioplast S.A                                                     | CATETER DE SEGURIDAD                                                                                                                                                       | \$ 1.395        | \$ 1.395                | 0     | 18000    | \$ 25.110.000 | \$ 25.110.000       |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | CAVITRON                                                                                                                 | 211020002 | DENTSPLY           | UNIDAD                         | La Muela S.A.S                                                   | SE OFERTA EL CAVITRON BOBCAT PRO CON UN INSERTO, EL EQUIPO NO REQUIERE CALIBRACION                                                                                         | \$ 2.372.400    | \$ 2.823.156            | 19    | 1        | \$ 2.372.400  | \$ 2.823.156        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:25       | CEFUROXIMA 250 MG SOLUCION ORAL FRASCO X 70 ML                                                                           | 103010565 | GLAXOSMITHKLINE    | FRASCO X 70 ML                 | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | CEFUROXIMA 250MG/5ML SUSPENSION                                                                                                                                            | \$ 87.570       | \$ 87.570               | 0     | 5        | \$ 437.850    | \$ 437.850          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:04       | CEFUROXIMA 250 MG SOLUCION ORAL FRASCO X 70 ML                                                                           | 103010565 | GSK                | FCO X 70 ML                    | Genhospi S.A.S                                                   | -                                                                                                                                                                          | \$ 90.238       | \$ 90.238               | 0     | 3        | \$ 270.714    | \$ 270.714          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:18       | CEMENTO DE FOSFATO DE ZINC - KIT POLVO- LIQUIDO (MÍNIMO 30GR DE POLVO Y 15CC DE LIQUIDO)                                 | 103030024 | SELECTODENT        | KIT                            | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                    | -                                                                                                                                                                          | \$ 9.500        | \$ 9.500                | 0     | 5        | \$ 47.500     | \$ 47.500           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:22       | CEMENTO DE FOSFATO DE ZINC - KIT POLVO- LIQUIDO (MÍNIMO 30GR DE POLVO Y 15CC DE LIQUIDO)                                 | 103030024 | SELECTODENT        | KIT POLVO X 29GRS LIQUIDO X 17 | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                    | -                                                                                                                                                                          | \$ 9.500        | \$ 9.500                | 0     | 10       | \$ 95.000     | \$ 95.000           |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:22       | CEMENTO PARA OBTURAR CONDUCTOS. POLVO MÍNIMO 10GR (BASE DE OXIDO DE ZINC, ENTRE OTROS) Y LIQUIDO (EUGENOL) MÍNIMO 15ML   | 103030302 | EUFAR              | KIT                            | La Muela S.A.S                                                   | GROSSFAR Cemento Dental 10 g.+ EUGENOL 15 mL.                                                                                                                              | \$ 13.000       | \$ 13.000               | 0     | 11       | \$ 143.000    | \$ 143.000          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:22       | CEMENTO PARA OBTURAR CONDUCTOS. POLVO MÍNIMO 10GR (BASE DE OXIDO DE ZINC, ENTRE OTROS) Y LIQUIDO (EUGENOL) MÍNIMO 15ML   | 103030302 | PRODONT            | KIT OXIDO DE ZINC X 10GR + EUG | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                    | -                                                                                                                                                                          | \$ 8.200        | \$ 8.200                | 0     | 7        | \$ 57.400     | \$ 57.400           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:30       | CEMENTO PARA RECUBRIMIENTO PULPAR A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA, TUBO BASE + CATALIZADOR, MÍNIMO 11GR CADA TUBO    | 103030073 | NEW STETIC         | KIT                            | New Stetic S.A                                                   | -                                                                                                                                                                          | \$ 22.500       | \$ 22.500               | 0     | 13       | \$ 292.500    | \$ 292.500          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:22       | CEMENTO PARA RECUBRIMIENTO PULPAR A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA, TUBO BASE + CATALIZADOR, MÍNIMO 11GR CADA TUBO    | 103030073 | DENTSPLY           | KIT                            | La Muela S.A.S                                                   | DYCAL IVORY KIT Pasta Base13g Pasta Catalizadora 11g                                                                                                                       | \$ 37.700       | \$ 37.700               | 0     | 23       | \$ 867.100    | \$ 867.100          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:19       | CEMENTO TEMPORAL PARA USO EN OPERATORIA Y ENDODONCIA LIBRE DE EUGENOL POTE PRESENTACIONES IGUAL O SUPERIORES A 38 GRAMOS | 103030230 | I-DENTAL           | FCOX50GR                       | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                       | -                                                                                                                                                                          | \$ 18.200       | \$ 18.200               | 0     | 8        | \$ 145.600    | \$ 145.600          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:23       | CEMENTO TEMPORAL PARA USO EN OPERATORIA Y ENDODONCIA LIBRE DE EUGENOL POTE PRESENTACIONES IGUAL O SUPERIORES A 38 GRAMOS | 103030230 | I-DENTAL           | POTEX38GR                      | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                       | -                                                                                                                                                                          | \$ 18.500       | \$ 18.500               | 0     | 2        | \$ 37.000     | \$ 37.000           |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | CENTRIFUGA                                                                                                               | 210020006 | WINCOM             | UNIDAD                         | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                             | ADICIONAR IVA 19%, SE ENTREGA CON CERTIFICADO CALIBRACION, INSTALACION Y CAPACITACION AL PERSONAL                                                                          | \$ 5.000.000    | \$ 5.950.000            | 19    | 2        | \$ 10.000.000 | \$ 11.900.000       |
| 3156792 | Carmen Alicia | 21/02/2019 10:28:26       | CEPAS LIOFILIZADAS ATCC - ENTEROCOCCUS FAECALIS                                                                          | 103060429 | MICROBIOLOGICS     | UNIDAD                         | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                             | CEPA ATCC 29212. IMPORTACIÓN ENTREGA ESTIMADA 30 DÍAS                                                                                                                      | \$ 275.100      | \$ 275.100              | 0     | 1        | \$ 275.100    | \$ 275.100          |
| 3156792 | Carmen Alicia | 21/02/2019 10:28:26       | CEPAS LIOFILIZADAS ATCC - KLEBSIELLA PNEUMONIAE                                                                          | 103060265 | MICROBIOLOGICS     | KWIK STIK X 2 UNDS             | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                             | CEPA ATCC BAA-1706IMPORTACIÓN ENTREGA ESTIMADA 30 DÍAS                                                                                                                     | \$ 267.300      | \$ 267.300              | 0     | 1        | \$ 267.300    | \$ 267.300          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:23       | CEPILLO PARA PROFILAXIS PARA USO DENTAL, DE ACOPLÉ ESTÁNDAR EN CONTRAÁNGULO                                              | 103030031 | FEN                | UNIDAD                         | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                       | -                                                                                                                                                                          | \$ 180          | \$ 214                  | 19    | 15984    | \$ 2.877.120  | \$ 3.423.773        |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:20       | CEPILLO PARA PROFILAXIS PARA USO DENTAL, DE ACOPLÉ ESTÁNDAR EN CONTRAÁNGULO                                              | 103030031 | FEN                | CAJA X 144 UNID                | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                                 | SE COTIZA POR UNIDAD, PERO LA PRESENTACION COMERCIAL ES CAJA X 144 UNID                                                                                                    | \$ 180          | \$ 214                  | 19    | 26352    | \$ 4.743.360  | \$ 5.644.598        |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | CHALECO PLOMADO CON PROTECTOR DE TIROIDES - ADULTO                                                                       | 508090126 | REPCAROL           | UNIDAD                         | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                       | -                                                                                                                                                                          | \$ 162.000      | \$ 192.780              | 19    | 2        | \$ 324.000    | \$ 385.560          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | CHALECO PLOMADO CON PROTECTOR DE TIROIDES - PEDIATRICO                                                                   | 508090142 | DENTSPLY           | UNIDAD                         | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                       | -                                                                                                                                                                          | \$ 138.000      | \$ 164.220              | 19    | 1        | \$ 138.000    | \$ 164.220          |
| 3288786 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:58       | CHAQUETA EN TELA ANTIFLUIDO O IMPERMEABLE MANGA DESPRENDIBLE                                                             | 114010116 | BALMER             | UNIDAD                         | Paz Marquez Freddy Francisco y/o Dotaciones Balmer               | -                                                                                                                                                                          | \$ 74.789       | \$ 88.999               | 19    | 238      | \$ 17.799.782 | \$ 21.181.741       |
| 3288786 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:58       | CHAQUETA INSTITUCIONAL                                                                                                   | 114010007 | BALMER             | UNIDAD                         | Paz Marquez Freddy Francisco y/o Dotaciones Balmer               | -                                                                                                                                                                          | \$ 75.200       | \$ 89.488               | 19    | 91       | \$ 6.843.200  | \$ 8.143.408        |
| 3288786 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:58       | CHAQUETA MANGA DESPRENDIBLE.                                                                                             | 114010006 | BALMER             | UNIDAD                         | Paz Marquez Freddy Francisco y/o Dotaciones Balmer               | -                                                                                                                                                                          | \$ 74.900       | \$ 89.131               | 19    | 26       | \$ 1.947.400  | \$ 2.317.406        |
| 3288786 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:57       | CHAQUETA PARA CABALLERO                                                                                                  | 114010021 | DINASTIA RIOS      | gancho y cubrevestido          | Dinastia Rios Ltda                                               | -                                                                                                                                                                          | \$ 140.000      | \$ 166.600              | 19    | 58       | \$ 8.120.000  | \$ 9.662.800        |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:48       | CHINCHES POR 50 UNIDADES                                                                                                 | 110040028 | TRITON             | CAJA                           | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                        | \$ 547          | \$ 651                  | 19    | 80       | \$ 43.760     | \$ 52.074           |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:16       | CHURRUSCO PARA TUBO DE ENSAYO                                                                                            | 103060155 | KRAMER             | UNIDAD                         | TecnoSar S.A.S.                                                  | -                                                                                                                                                                          | \$ 2.500        | \$ 2.975                | 19    | 7        | \$ 17.500     | \$ 20.825           |

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                 | Código    | Marca          | Embalaje           | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | CHURRUSCO PARA TUBO DE ENSAYO                                                            | 103060155 | KRAMER         | UNIDAD             | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 2.925        | \$ 3.481                | 19    | 6        | \$ 17.550     | \$ 20.885           |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:48       | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12 X 40                                                      | 110040175 | SI PEGA        | UNIDAD             | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                              | \$ 473          | \$ 563                  | 19    | 130      | \$ 61.490     | \$ 73.173           |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:48       | CINTA ANCHA ADHESIVA TRANSPARENTE 24 X 40                                                | 110040029 | TESA           | UNIDAD             | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                              | \$ 1.464        | \$ 1.742                | 19    | 170      | \$ 248.880    | \$ 296.167          |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:48       | CINTA DE EMPAQUE 48 X 40                                                                 | 110040212 | SI PEGA        | UNIDAD             | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                              | \$ 1.386        | \$ 1.649                | 19    | 525      | \$ 727.650    | \$ 865.904          |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:48       | CINTA DE ENMASCARAR 18 X 40                                                              | 110040036 | TESA           | UNIDAD             | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                              | \$ 2.691        | \$ 3.202                | 19    | 450      | \$ 1.210.950  | \$ 1.441.031        |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:49       | CINTA DE ENMASCARAR 24 X 40                                                              | 110040180 | TESA           | UNIDAD             | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                              | \$ 3.430        | \$ 4.082                | 19    | 300      | \$ 1.029.000  | \$ 1.224.510        |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | CINTA METRICA (CINTA DE USO MEDICO DE 1,50 METROS DE LONGITUD)                           | 103020626 | GMD            | UNIDAD             | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | SE ENTREGA CON INSTALACION Y CAPACITACION AL PERSONAL                                                                                                                                                                                                                                            | \$ 2.700        | \$ 2.700                | 0     | 48       | \$ 129.600    | \$ 129.600          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:45       | CLARITROMICINA X 250 MG /ML SUSPENSION ORAL FRASCO X 50 ML                               | 103010570 | COASPHARMA     | FCOX50ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 4.143        | \$ 4.143                | 0     | 20       | \$ 82.860     | \$ 82.860           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:01       | CLARITROMICINA X 250 MG /ML SUSPENSION ORAL FRASCO X 50 ML                               | 103010570 | BIOQUIFAR      | FCO X 50 ML        | Garcia Lopez Emma y/o Deposito Social Mayorista              | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 7.059        | \$ 7.059                | 0     | 30       | \$ 211.770    | \$ 211.770          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:25       | CLARITROMICINA X 500 MG SOLUCION INYECTABLE                                              | 103010622 | VITALIS        | CAJA X 10 VIALES   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CLARITROMICINA 500MG/10ML AMPOLLA                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 13.334       | \$ 13.334               | 0     | 100      | \$ 1.333.400  | \$ 1.333.400        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:11       | CLARITROMICINA X 500 MG SOLUCION INYECTABLE                                              | 103010622 | NORSTRAY NUART | CX1 VIAL           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 12.367       | \$ 12.367               | 0     | 100      | \$ 1.236.700  | \$ 1.236.700        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:43       | CLEMASTINA 2 MG/2ML SOLUCION INYECTABLE                                                  | 103010616 | GLAXO          | CJA X 5 AMP        | Genhospí S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 12.830       | \$ 12.830               | 0     | 10       | \$ 128.300    | \$ 128.300          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:11       | CLEMASTINA 2 MG/2ML SOLUCION INYECTABLE                                                  | 103010616 | PROCLIN SA     | CX5 AMP            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 11.875       | \$ 11.875               | 0     | 5        | \$ 59.375     | \$ 59.375           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:11       | CLINDAMICINA X 300 MG                                                                    | 103010608 | COASPHARMA     | CX24               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 232          | \$ 232                  | 0     | 24       | \$ 5.568      | \$ 5.568            |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:45       | CLINDAMICINA X 300 MG                                                                    | 103010608 | COASPHARMA     | CX24               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 231          | \$ 231                  | 0     | 120      | \$ 27.720     | \$ 27.720           |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:20       | CLORHEXIDINA AL 2% ENJUAGUE BUCAL.                                                       | 103030218 | FARPAG         | FRASCO X 180 ML    | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 17.000       | \$ 17.000               | 0     | 18       | \$ 306.000    | \$ 306.000          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:28       | CLORHEXIDINA AL 2% ENJUAGUE BUCAL.                                                       | 103030218 | FARPAG         | FRASCO X 180 ML    | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 17.100       | \$ 17.100               | 0     | 28       | \$ 478.800    | \$ 478.800          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:42       | CLORURO DE SODIO AL 9% BOLSA X 100 ML                                                    | 103010553 | FRESSENIUS     | CJAX100            | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.277        | \$ 1.277                | 0     | 46000    | \$ 58.742.000 | \$ 58.742.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:58       | CLORURO DE SODIO AL 9% BOLSA X 100 ML                                                    | 103010553 | FRESSENIUS     | CJAX100            | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.277        | \$ 1.277                | 0     | 14000    | \$ 17.878.000 | \$ 17.878.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:53       | CLOTRIMAZOL SOLUCIÓN TÓPICA 10 MG / ML (1%) FRASCO X 30 ML                               | 103010075 | LAPROFF EPS    | FRASCO X 30ML      | Discolmedica S.A.S                                           | CLOTRIMAZOL 1% FRASCO 30ML LAPROFF E                                                                                                                                                                                                                                                             | \$ 1.238        | \$ 1.238                | 0     | 300      | \$ 371.400    | \$ 371.400          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:25       | CLOTRIMAZOL SOLUCIÓN TÓPICA 10 MG / ML (1%) FRASCO X 30 ML                               | 103010075 | LAPROFF        | FRASCO X 30 ML     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CLOTRIMAZOL 1% SOLUCION TOPICA                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 992          | \$ 992                  | 0     | 500      | \$ 496.000    | \$ 496.000          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | COLORACION DE FIELD SOLUCION A X 200ML.                                                  | 103060411 | IHR            | 2 FRASCOS x 100 ML | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 20.140       | \$ 20.140               | 0     | 2        | \$ 40.280     | \$ 40.280           |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | COLORACION DE FIELD SOLUCION B X 200ML.                                                  | 103060412 | CIRUMEDICS     | FCO.X200 ML.       | Ordoñez Realpe Lilian Stella y/o Clinilabs                   | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 17.000       | \$ 17.000               | 0     | 2        | \$ 34.000     | \$ 34.000           |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:16       | COLORACION DE FIELD SOLUCION B X 200ML.                                                  | 103060412 | LABSAR         | FCO X 200ml        | TecnoSar S.A.S.                                              | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 15.300       | \$ 15.300               | 0     | 2        | \$ 30.600     | \$ 30.600           |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | COLORACION DE FIELD AGUA AMORTIZADORA X 1000ML                                           | 103060394 | IHR            | FRASCO x 1000 ML   | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 8.500        | \$ 8.500                | 0     | 2        | \$ 17.000     | \$ 17.000           |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:13       | COLORACION DE FIELD AGUA AMORTIZADORA X 1000ML                                           | 103060394 | IHR            | FRASCO X 1000 ML   | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 8.925        | \$ 8.925                | 0     | 3        | \$ 26.775     | \$ 26.775           |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | COLORANTE WRIGTH X 1000 CC                                                               | 103060109 | IHR            | 2 FRASCO x 500 ML  | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 86.970       | \$ 86.970               | 0     | 5        | \$ 434.850    | \$ 434.850          |
| 3328136 | Carmen Alicia | 22/07/2019 14:34:18       | COMPUTADOR DE ESCRITORIO                                                                 | 207050053 | Dell           | Escritorio         | Bridge Com S.A.S                                             | PC OptiPlex 3070 SFF Intel(R) Core(TM) i5 Processor Label BTX 8GB 1X8GB DDR4 2666MHz UDIMM, 1TB 7200rpm SATA Hard Disk Drive con monitor Dell 20 Monitor E2016H. Microsoft Office Home and Business 2019.ProSupport Plus: 7x24 Technical Support, 1 Year, Win 10 Pro 64 English, French, Spanish | \$ 4.052.400    | \$ 4.822.356            | 19    | 6        | \$ 24.314.400 | \$ 28.934.136       |
| 3328136 | Carmen Alicia | 22/07/2019 14:34:18       | COMPUTADOR PORTÁTIL                                                                      | 207050004 | HP             | UNIDAD             | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | INCLUYE LICENCIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 3.220.000    | \$ 3.831.800            | 19    | 4        | \$ 12.880.000 | \$ 15.327.200       |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:42       | COMPUTADOR PORTÁTIL                                                                      | 207050004 | Dell           | Portatil           | Bridge Com S.A.S                                             | Dell Vostro 3468/Core i3 7020U/8G/1T/Win10Pro/14 pulgadas/Black/1Año de Garantia. Microsoft Office Home and Business 2019 All Languages Online Product Key License 1 License Latin America Only Downloadable Click to Run ESD NR. Excluido IVA                                                   | \$ 2.850.602    | \$ 2.850.602            | 0     | 1        | \$ 2.850.602  | \$ 2.850.602        |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:23       | CONOS DE GUTAPERCHA ACCESORIOS CALIBRE NO.15 ESTANDARIZADOS CAJA X 120 UNIDADES          | 103030305 | TG             | CAJAX120           | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 9.500        | \$ 9.500                | 0     | 14       | \$ 133.000    | \$ 133.000          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:18       | CONOS DE GUTAPERCHA ACCESORIOS CALIBRE NO.15 ESTANDARIZADOS CAJA X 120 UNIDADES          | 103030305 | GAPADENT       | CAJA X 120 CONOS   | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 9.900        | \$ 9.900                | 0     | 12       | \$ 118.800    | \$ 118.800          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:23       | CONOS DE GUTAPERCHA ACCESORIOS CALIBRE NO.20 ESTANDARIZADOS CAJA X 120 UNIDADES          | 103030303 | TG             | CAJAX120           | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 9.500        | \$ 9.500                | 0     | 14       | \$ 133.000    | \$ 133.000          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:18       | CONOS DE GUTAPERCHA PRIMERA SERIE (CALIBRE 15 A 40) ESTANDARIZADOS. CAJA X 120 UNIDADES. | 103030222 | GAPADENT       | CAJA X 120 CONOS   | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 9.900        | \$ 9.900                | 0     | 4        | \$ 39.600     | \$ 39.600           |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                 | Código    | Marca                | Embalaje              | Proveedor Confirmado                                             | Comentario                                                                                    | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------|-----------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:24       | CONOS DE GUTAPERCHA PRIMERA SERIE (CALIBRE 15 A 40) ESTANDARIZADOS. CAJA X 120 UNIDADES. | 103030222 | TG                   | CAJAX120              | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                       | -                                                                                             | \$ 9.500        | \$ 9.500                | 0     | 28       | \$ 266.000    | \$ 266.000          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:24       | CONOS DE GUTAPERCHA SEGUNDA SERIE (CALIBRE 45 A 80) ESTANDARIZADOS CAJA X 120 UNIDADES   | 103030304 | TG                   | CAJAX120              | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                       | -                                                                                             | \$ 9.500        | \$ 9.500                | 0     | 8        | \$ 76.000     | \$ 76.000           |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:18       | CONOS DE GUTAPERCHA SEGUNDA SERIE (CALIBRE 45 A 80) ESTANDARIZADOS CAJA X 120 UNIDADES   | 103030304 | GAPADENT             | CAJA X 120 CONOS      | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                    | -                                                                                             | \$ 9.900        | \$ 9.900                | 0     | 1        | \$ 9.900      | \$ 9.900            |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:43       | CONSOLA DE SONIDO DE 10 CANALES ACTIVA                                                   | 207030044 | PRODJ 1260           | UNITARIA              | Siscomnet SCN                                                    | Consola de sonido de 12 canales 650 wts Pro Dj 126                                            | \$ 1.846.000    | \$ 1.846.000            | 0     | 1        | \$ 1.846.000  | \$ 1.846.000        |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | CONTRANGULO PARA INSERTAR EN MICROMOTOR.                                                 | 508090090 | NSK                  | UNIDAD                | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                                 | GARANITA DE 1 AÑO POR DEFECTOS DE FABRICA, PIERDE GARANTIA POR MAL USO O FALTA DE LUBRICACIÓN | \$ 232.500      | \$ 276.675              | 19    | 8        | \$ 1.860.000  | \$ 2.213.400        |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:49       | CORRECTOR LIQUIDO                                                                        | 110040054 | ARTESCO              | UNIDAD                | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO ANTES DE IVA                                                                           | \$ 918          | \$ 1.092                | 19    | 180      | \$ 165.240    | \$ 196.636          |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:49       | COSEDORA PARA GANCHO STANDARD                                                            | 110040247 | ARTESCO              | UNIDAD                | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO ANTES DE IVA                                                                           | \$ 6.253        | \$ 7.441                | 19    | 120      | \$ 750.360    | \$ 892.928          |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:49       | CUADERNO CATEDRATICO GRANDE                                                              | 110040057 | IMAGENES             | UNIDAD                | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO EXENTO DE IVA                                                                          | \$ 2.192        | \$ 2.192                | 0     | 400      | \$ 876.800    | \$ 876.800          |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:49       | CUADERNO CATEDRATICO PEQUEÑO                                                             | 110040058 | IMAGENES             | UNIDAD                | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO EXENTO DE IVA                                                                          | \$ 1.513        | \$ 1.513                | 0     | 450      | \$ 680.850    | \$ 680.850          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | CUBETA CON TAPA. EN ACERO INOXIDABLE                                                     | 508080021 | KRAMER               | UND                   | Clinimedica Pasto S.A.S                                          | REF. 40X26X4 CM                                                                               | \$ 87.753       | \$ 104.426              | 19    | 4        | \$ 351.012    | \$ 417.704          |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:30       | CUBETA EN ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 23 X 12 CM.                                       | 508080242 | NACIONAL             | UNIDAD                | Olga Alicia Burbano Eraso y/o Elementos De Rehabilitacion Medica | CUBETA CON TAPA EN ACERO INOXIDABLE                                                           | \$ 28.175       | \$ 33.528               | 19    | 15       | \$ 422.625    | \$ 502.924          |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:30       | CUBETA EN ACERO INOXIDABLE CON TAPA. DE 30 X 20 CM.                                      | 508080241 | NACIONAL             | UNIDAD                | Olga Alicia Burbano Eraso y/o Elementos De Rehabilitacion Medica | CUBETA CON TAPA EN ACERO INOXIDABLE                                                           | \$ 50.025       | \$ 59.530               | 19    | 6        | \$ 300.150    | \$ 357.179          |
| 3256785 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:27       | CUBETA PLASTICA CON TAPA , SELLE HERMÉTICO Y COGEDERAS. CAPACIDAD 14 LTS. APROX.         | 103030318 | NACIONAL             | UNIDAD                | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                             | CUBETA DE 22 LITROS CON TAPA Y AGARRADERAS                                                    | \$ 45.227       | \$ 53.820               | 19    | 7        | \$ 316.589    | \$ 376.741          |
| 3256785 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:27       | CUBETA PLASTICA CON TAPA Y SELLE HERMETICO DE 12*25*15 APROX.                            | 103030319 | NACIONAL             | UNIDAD                | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                             | CUBETA PLASTICA CON TAPA Y SELLE HERMETICO DE 12X25X15 APROX. DE 5 LITROS                     | \$ 6.470        | \$ 7.699                | 19    | 7        | \$ 45.290     | \$ 53.895           |
| 3256785 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:27       | CUBETA PLÁSTICA CON TAPA Y SELLE HERMÉTICO DE 15*34*20 APROX.                            | 103030317 | NACIONAL             | UNIDAD                | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                             | CUBETA PLÁSTICA CON TAPA Y SELLE HERMÉTICO DE 15X34X20 APROX DE 17 LITROS                     | \$ 17.648       | \$ 21.001               | 19    | 40       | \$ 705.920    | \$ 840.045          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | CUCHARILLA DE BLACK                                                                      | 508090021 | MAILLEFER            | UNIDAD                | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                       | -                                                                                             | \$ 62.000       | \$ 73.780               | 19    | 80       | \$ 4.960.000  | \$ 5.902.400        |
| 3156792 | Carmen Alicia | 21/02/2019 10:28:26       | CURAS REDONDAS X 100 UND                                                                 | 103060350 | CUREBAND             | CAJX100 UND           | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                             | \$ 3.200        | \$ 3.200                | 0     | 600      | \$ 1.920.000  | \$ 1.920.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:04       | Calcio Carbonato + Vitamina D 500-600 mg como calcio y 200 UI de Vitamina D Tabletas     | 103010050 | MEDIGEN              | CAJA X 30 TB          | Genhospi S.A.S                                                   | -                                                                                             | \$ 58           | \$ 58                   | 0     | 30000    | \$ 1.740.000  | \$ 1.740.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:43       | Calcio Carbonato + Vitamina D 500-600 mg como calcio y 200 UI de Vitamina D Tabletas     | 103010050 | MEDIGEN              | CAJA X 30 TB          | Genhospi S.A.S                                                   | -                                                                                             | \$ 60           | \$ 60                   | 0     | 210000   | \$ 12.600.000 | \$ 12.600.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:02       | Calcio Carbonato Tableta 600 mg                                                          | 103010049 | BIOQUIFAR            | CAJA X 250 TAB        | Garcia Lopez Emma y/o Deposito Social Mayorista                  | -                                                                                             | \$ 56           | \$ 56                   | 0     | 300000   | \$ 16.800.000 | \$ 16.800.000       |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:26       | Calcio Carbonato Tableta 600 mg                                                          | 103010049 | BIOQUIFAR            | CAJA X 250 TABLETAS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | CARBONATO DE CALCIO 600MG TABLETA                                                             | \$ 53           | \$ 53                   | 0     | 500000   | \$ 26.500.000 | \$ 26.500.000       |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:26       | Calcio Gluconato Solución Inyectable 10%                                                 | 103010324 | ROPSOHN              | CAJA X 40 AMPOULEPACK | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | GLUCONATO DE CALCIO 10MG/10ML AMPOLLA                                                         | \$ 603          | \$ 603                  | 0     | 40       | \$ 24.120     | \$ 24.120           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:56       | Calcio Gluconato Solución Inyectable 10%                                                 | 103010324 | ROPSOHN THERAPEUTICS | CAJ X 40              | EVE Distribuciones S.A.S                                         | 100772                                                                                        | \$ 644          | \$ 644                  | 0     | 40       | \$ 25.760     | \$ 25.760           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:11       | Calcitriol 0.50 mcg/cápsula                                                              | 103010051 | COLMED               | CX30                  | Solinsa G.C. S.A.S                                               | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                               | \$ 95           | \$ 95                   | 0     | 30000    | \$ 2.850.000  | \$ 2.850.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:26       | Calcitriol 0.50 mcg/cápsula                                                              | 103010051 | COLMED               | CAJA X 30 TABLETAS    | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | CALCITRIOL 0.5MCG TABLETA                                                                     | \$ 92           | \$ 92                   | 0     | 80000    | \$ 7.360.000  | \$ 7.360.000        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:25       | Canula Guedel No 1                                                                       | 103020078 | GOLDENCARE           | UND                   | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                             | \$ 709          | \$ 844                  | 19    | 5        | \$ 3.545      | \$ 4.219            |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Canula Guedel No 1                                                                       | 103020078 | GOLDENCARE           | UND                   | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                             | \$ 709          | \$ 844                  | 19    | 5        | \$ 3.545      | \$ 4.219            |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Canula Guedel No 2                                                                       | 103020079 | GOLDENCARE           | UND                   | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                             | \$ 709          | \$ 844                  | 19    | 14       | \$ 9.926      | \$ 11.812           |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:25       | Canula Guedel No 2                                                                       | 103020079 | GOLDENCARE           | UND                   | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                             | \$ 709          | \$ 844                  | 19    | 5        | \$ 3.545      | \$ 4.219            |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Canula Guedel No 3                                                                       | 103020080 | GOLDENCARE           | UND                   | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                             | \$ 709          | \$ 844                  | 19    | 5        | \$ 3.545      | \$ 4.219            |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:25       | Canula Guedel No 3                                                                       | 103020080 | GOLDENCARE           | UND                   | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                             | \$ 709          | \$ 844                  | 19    | 5        | \$ 3.545      | \$ 4.219            |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:26       | Canula Guedel No 4                                                                       | 103020081 | GOLDENCARE           | UND                   | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                             | \$ 709          | \$ 844                  | 19    | 5        | \$ 3.545      | \$ 4.219            |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Canula Guedel No 4                                                                       | 103020081 | GOLDENCARE           | UND                   | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                             | \$ 709          | \$ 844                  | 19    | 10       | \$ 7.090      | \$ 8.437            |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:26       | Canula Guedel No 5                                                                       | 103020082 | GOLDENCARE           | UND                   | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                             | \$ 709          | \$ 844                  | 19    | 5        | \$ 3.545      | \$ 4.219            |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Canula Guedel No 5                                                                       | 103020082 | GOLDENCARE           | UND                   | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                             | \$ 709          | \$ 844                  | 19    | 7        | \$ 4.963      | \$ 5.906            |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Canula Guedel No 6                                                                       | 103020085 | PRECISION            | UND                   | Genhospi S.A.S                                                   | -                                                                                             | \$ 866          | \$ 1.031                | 19    | 1        | \$ 866        | \$ 1.031            |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Canula Nasal Adulto                                                                      | 103020083 | BIOLIFE              | UND                   | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                             | \$ 804          | \$ 957                  | 19    | 1300     | \$ 1.045.200  | \$ 1.243.788        |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Canula Nasal Pediatrica                                                                  | 103020084 | BIOLIFE              | UND                   | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                             | \$ 804          | \$ 957                  | 19    | 50       | \$ 40.200     | \$ 47.838           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:04       | Captopril Tableta 25 mg                                                                  | 103010052 | RECIPE               | CAJA X 30 TB          | Genhospi S.A.S                                                   | POR PRESENTACION SE FACTURAN 16.020 TB                                                        | \$ 45           | \$ 45                   | 0     | 16000    | \$ 720.000    | \$ 720.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:26       | Captopril Tableta 25 mg                                                                  | 103010052 | RECIPE               | CAJA X 30 TABLETAS    | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | CAPTOPRIL 25MG TABLETA                                                                        | \$ 43           | \$ 43                   | 0     | 55000    | \$ 2.365.000  | \$ 2.365.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:02       | Captopril Tableta 50 mg                                                                  | 103010053 | BUSSIE               | CAJA X 100 TAB        | Garcia Lopez Emma y/o Deposito Social Mayorista                  | -                                                                                             | \$ 41           | \$ 41                   | 0     | 46000    | \$ 1.886.000  | \$ 1.886.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:45       | Captopril Tableta 50 mg                                                                  | 103010053 | RECIPE               | CX100                 | Solinsa G.C. S.A.S                                               | -                                                                                             | \$ 40           | \$ 40                   | 0     | 108000   | \$ 4.320.000  | \$ 4.320.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:56       | Cefalexina Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (5%) Frasco x 60 ml                             | 103010057 | LABORATORIO LA SANTE | FCO X 60ML            | EVE Distribuciones S.A.S                                         | 100332                                                                                        | \$ 1.971        | \$ 1.971                | 0     | 400      | \$ 788.400    | \$ 788.400          |

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                      | Código    | Marca                 | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                          | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:42       | Cefalexina Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (5%) Frasco x 60 ml                  | 103010057 | GENFAR                | FCOX60 ML           | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                   | \$ 1.924        | \$ 1.924                | 0     | 1100     | \$ 2.116.400  | \$ 2.116.400        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:26       | Cefalexina Tableta ó Cápsula 500 mg                                           | 103010058 | GENFAR                | CAJA X 300 CAPSULAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CEFALEXINA 500MG CAPSULA                                                            | \$ 153          | \$ 153                  | 0     | 140000   | \$ 21.420.000 | \$ 21.420.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:04       | Cefalexina Tableta ó Cápsula 500 mg                                           | 103010058 | GENFAR                | CJA X 300 TB        | Genhospi S.A.S                                               | POR PRESENTACION SE FACTURAN 50100 TB                                               | \$ 156          | \$ 156                  | 0     | 50000    | \$ 7.800.000  | \$ 7.800.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:58       | Cefalotina Polvo Para Reconstituir 1 g                                        | 103010059 | AUROBINDO PHARMA LTDA | CAJA X 50 VIALES    | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                   | \$ 2.160        | \$ 2.160                | 0     | 2000     | \$ 4.320.000  | \$ 4.320.000        |
| 3195355 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:37:33       | Cefalotina Polvo Para Reconstituir 1 g                                        | 103010059 | PISA FARMACEUTICA DE  | AMPLLA              | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 106820                                                                              | \$ 1.647        | \$ 1.647                | 0     | 2000     | \$ 3.294.000  | \$ 3.294.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:58       | Ceftriazona x 1 gr Solucion Inyectable                                        | 103010543 | AL PHARMA             | CAJA X 1 VIAL       | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                   | \$ 1.044        | \$ 1.044                | 0     | 500      | \$ 522.000    | \$ 522.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:45       | Ceftriazona x 1 gr Solucion Inyectable                                        | 103010543 | DELTA                 | CX1 VIAL            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                   | \$ 1.063        | \$ 1.063                | 0     | 1000     | \$ 1.063.000  | \$ 1.063.000        |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Cinta Control Esterilizacion                                                  | 103020107 | YIPAK                 | RLX50 MTS           | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                   | \$ 7.215        | \$ 8.586                | 19    | 72       | \$ 519.480    | \$ 618.181          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:29       | Cinta Control Esterilizacion                                                  | 103020107 | BROWNE                | ROLLO X 50MTS       | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                                   | \$ 9.160        | \$ 10.900               | 19    | 40       | \$ 366.400    | \$ 436.016          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:11       | Ciprofloxacina (Clorhidrato) Tableta 500 mg De Base                           | 103010062 | LAFRANCOL             | CX100               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                   | \$ 119          | \$ 119                  | 0     | 10000    | \$ 1.190.000  | \$ 1.190.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:26       | Ciprofloxacina (Clorhidrato) Tableta 500 mg De Base                           | 103010062 | AMERICAN GENERICS     | CAJA X 100 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CIPROFLOXACINO 500MG TABLETA                                                        | \$ 117          | \$ 117                  | 0     | 30000    | \$ 3.510.000  | \$ 3.510.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:53       | Ciprofloxacino x 100 mg/10 ml Solucion Inyectable                             | 103010549 | CORPAUL               | AMPOLLA C X 50      | Discolmedica S.A.S                                           | CIPROFLOXACINA 100MG AMPOLLA CORPAUL E                                              | \$ 1.163        | \$ 1.163                | 0     | 200      | \$ 232.600    | \$ 232.600          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:26       | Ciprofloxacino x 100 mg/10 ml Solucion Inyectable                             | 103010549 | VITALIS               | CAJA X 10 AMPOLLAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CIPROFLOXACINO 100MG/10ML AMPOLLA                                                   | \$ 1.130        | \$ 1.130                | 0     | 100      | \$ 113.000    | \$ 113.000          |
| 3195355 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:37:33       | Claritromicina x 500 mg capsula                                               | 103010571 | BIOQUIFAR PHARMACEUT  | CAJ X 250           | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 124632                                                                              | \$ 76           | \$ 76                   | 0     | 6000     | \$ 456.000    | \$ 456.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:56       | Claritromicina x 500 mg capsula                                               | 103010571 | BIOQUIFAR PHARMACEUT  | CAJ X 250           | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 124632                                                                              | \$ 523          | \$ 523                  | 0     | 3000     | \$ 1.569.000  | \$ 1.569.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:45       | Clindamicina (fosfato) 15% solución inyectable                                | 103010063 | VITALIS               | CX10 AMP            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                   | \$ 1.188        | \$ 1.188                | 0     | 500      | \$ 594.000    | \$ 594.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:11       | Clindamicina (fosfato) 15% solución inyectable                                | 103010063 | BIO ESTERIL           | CX10 AMP            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                   | \$ 1.188        | \$ 1.188                | 0     | 1000     | \$ 1.188.000  | \$ 1.188.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:43       | Clonazepam Solución Oral 2.5 mg / mL Frasco X 30 ml                           | 103010066 | HUMAX                 | FCO X 20 ML         | Genhospi S.A.S                                               | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                     | \$ 4.052        | \$ 4.052                | 0     | 200      | \$ 810.400    | \$ 810.400          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:58       | Clonazepam Solución Oral 2.5 mg / mL Frasco X 30 ml                           | 103010066 | HUMAX                 | FCOX20ML            | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                   | \$ 3.900        | \$ 3.900                | 0     | 40       | \$ 156.000    | \$ 156.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:56       | Clonazepam Tableta 0.5 mg                                                     | 103010064 | HUMAX PHARMACEUTICAL  | CAJ X 100           | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 124584                                                                              | \$ 49           | \$ 49                   | 0     | 3600     | \$ 176.400    | \$ 176.400          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:46       | Clonazepam Tableta 0.5 mg                                                     | 103010064 | HUMAX                 | CX30                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                   | \$ 41           | \$ 41                   | 0     | 7200     | \$ 295.200    | \$ 295.200          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:05       | Clonazepam Tableta 2 mg                                                       | 103010065 | HUMAX                 | CAJA X 100 TB       | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                   | \$ 44           | \$ 44                   | 0     | 3000     | \$ 132.000    | \$ 132.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:26       | Clonazepam Tableta 2 mg                                                       | 103010065 | HUMAX PHARMACEUTICAL  | CAJA X 100 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CLONAZEPAM 2MG TABLETA                                                              | \$ 42           | \$ 42                   | 0     | 9000     | \$ 378.000    | \$ 378.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:26       | Clonidina Tableta 0.150 mg                                                    | 103010067 | ECAR                  | CAJA X 500 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CLONIDINA 0.150MG COMPRIMIDO                                                        | \$ 30           | \$ 30                   | 0     | 7000     | \$ 210.000    | \$ 210.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:02       | Clonidina Tableta 0.150 mg                                                    | 103010067 | ECAR                  | CAJA X 500 TAB      | Garcia Lopez Emma y/o Deposito Social Mayorista              | -                                                                                   | \$ 29           | \$ 29                   | 0     | 300      | \$ 8.700      | \$ 8.700            |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:05       | Clorfeniramina 2 mg/5 mL Jarabe Frasco X 120 ml                               | 103010070 | MEDIGEN               | FCO X 120 ML        | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                   | \$ 1.279        | \$ 1.279                | 0     | 100      | \$ 127.900    | \$ 127.900          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:46       | Clorfeniramina 2 mg/5 mL Jarabe Frasco X 120 ml                               | 103010070 | LICOL                 | FCOX120ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                   | \$ 1.269        | \$ 1.269                | 0     | 140      | \$ 177.660    | \$ 177.660          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:43       | Clorfeniramina Maleato Tableta 4 mg                                           | 103010071 | ECAR                  | CAJA X 500 TB       | Genhospi S.A.S                                               | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                     | \$ 19           | \$ 19                   | 0     | 14000    | \$ 266.000    | \$ 266.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:05       | Clorfeniramina Maleato Tableta 4 mg                                           | 103010071 | ECAR                  | CAJA X 500 TB       | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                   | \$ 18           | \$ 18                   | 0     | 2000     | \$ 36.000     | \$ 36.000           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:53       | Cloroquina (difosfato o sulfato) Tableta o Cápsula 150 mg de base             | 103010072 | HUMAX EPS             | TABLETA C X 250     | Discolmedica S.A.S                                           | COLOROQUINA 250MG TAB x 250 HUMAX E TRAMITE DE RENOVACION                           | \$ 88           | \$ 88                   | 0     | 250      | \$ 22.000     | \$ 22.000           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:26       | Cloroquina (difosfato o sulfato) Tableta o Cápsula 150 mg de base             | 103010072 | HUMAX PHARMACEUTICAL  | CAJA X 250 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | COLOROQUINA 250MG TABLETA SE MANEJA EN ESTA PRESENTACION                            | \$ 88           | \$ 88                   | 0     | 2000     | \$ 176.000    | \$ 176.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:11       | Clotrimazol Crema 1% Tubo x 40 gr                                             | 103010073 | LAFRANCOL             | TUBX40G             | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                   | \$ 1.095        | \$ 1.095                | 0     | 2600     | \$ 2.847.000  | \$ 2.847.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:46       | Clotrimazol Crema 1% Tubo x 40 gr                                             | 103010073 | COASPHARMA            | TUBX40GR            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACIÓN                                                                   | \$ 885          | \$ 885                  | 0     | 6600     | \$ 5.841.000  | \$ 5.841.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:11       | Clotrimazol Crema Vaginal 1% Tubo x 40 gr                                     | 103010074 | FARMIONNI             | TUBX40G + APLIC     | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                   | \$ 1.841        | \$ 1.841                | 0     | 500      | \$ 920.500    | \$ 920.500          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:46       | Clotrimazol Crema Vaginal 1% Tubo x 40 gr                                     | 103010074 | COASPHARMA            | TUBX40GR            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                                                   | \$ 1.629        | \$ 1.629                | 0     | 2200     | \$ 3.583.800  | \$ 3.583.800        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:27       | Clotrimazol Ovulo o Tableta Vaginal 100 mg                                    | 103010076 | ANGLOPHARMA           | CAJA X 48 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CLOTRIMAZOL 100MG TABLETA VAGINAL                                                   | \$ 97           | \$ 97                   | 0     | 13000    | \$ 1.261.000  | \$ 1.261.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:12       | Clotrimazol Ovulo o Tableta Vaginal 100 mg                                    | 103010076 | LA SANTE              | CX6                 | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                     | \$ 98           | \$ 98                   | 0     | 480      | \$ 47.040     | \$ 47.040           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:27       | Clozapina 100 mg tableta. Uso exclusivo de especialista                       | 103010077 | HUMAX PHARMACEUTICAL  | CAJA X 100 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CLOZAPINA 100MG TABLETA                                                             | \$ 59           | \$ 59                   | 0     | 16000    | \$ 944.000    | \$ 944.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:53       | Clozapina 100 mg tableta. Uso exclusivo de especialista                       | 103010077 | HUMAX EPS             | TABLETA C X 100     | Discolmedica S.A.S                                           | S.P CLOZAPINA 100MG TABLETA C x 100 HUMAX E TRAMITE DE RENOVACION                   | \$ 44           | \$ 44                   | 0     | 3300     | \$ 145.200    | \$ 145.200          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:12       | Clozapina 25 mg tableta. Uso exclusivo de especialista                        | 103010078 | HUMAX                 | CX100               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                     | \$ 40           | \$ 40                   | 0     | 100      | \$ 4.000      | \$ 4.000            |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:27       | Clozapina 25 mg tableta. Uso exclusivo de especialista                        | 103010078 | HUMAX PHARMACEUTICAL  | CAJA X 100 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CLOZAPINA 25MG TABLETA                                                              | \$ 37           | \$ 37                   | 0     | 3000     | \$ 111.000    | \$ 111.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:27       | Colchicina Tableta 0.5 mg                                                     | 103010081 | LAPROFF               | CAJA X 300 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | COLCHICINA 0.5MG TABLETA                                                            | \$ 29           | \$ 29                   | 0     | 5000     | \$ 145.000    | \$ 145.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:12       | Colchicina Tableta 0.5 mg                                                     | 103010081 | LAPROFF               | CX300               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                   | \$ 32           | \$ 32                   | 0     | 250      | \$ 8.000      | \$ 8.000            |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:27       | Colistina + Corticoide + Neomicina Solución Otica 0.15% + 0.5% Frasco X 15 ml | 103010083 | TECNOQUIMICAS         | FRASCO X 15 ML      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | NEOMICINA + COLISTINA + HIDROCORTISONA GOTAS OTICAS                                 | \$ 2.088        | \$ 2.088                | 0     | 600      | \$ 1.252.800  | \$ 1.252.800        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:12       | Colistina + Corticoide + Neomicina Solución Otica 0.15% + 0.5% Frasco X 15 ml | 103010083 | TECNOQUIMICAS         | FCOX15ML            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                   | \$ 2.200        | \$ 2.200                | 0     | 500      | \$ 1.100.000  | \$ 1.100.000        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:33       | Compresas quirurgicas                                                         | 103020403 | OPTIMAL QUALITY       | PAQUETE X 5         | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | VALOR UNITARIO \$780 - PERO PRESENTACION PAQUETE X 5 UNIDADES, VALOR PAQUETE \$3900 | \$ 780          | \$ 780                  | 0     | 600      | \$ 468.000    | \$ 468.000          |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                                  | Código    | Marca            | Embalaje                  | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                         | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:27       | Corticoide + Neomicina + Polimixina 0.1% + 0.35% + 6.000 UI/mL Solucion oftálmica Frasco X 5 ml                           | 103010086 | TECNOQUIMICAS    | FRASCO X 5 ML             | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | DEXAMETASONA + NEOMICINA + POLIMIXINA GOTAS OFTALMICAS                                                                                                             | \$ 1.197        | \$ 1.197                | 0     | 7000     | \$ 8.379.000  | \$ 8.379.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:53       | Corticoide + Neomicina + Polimixina 0.1% + 0.35% + 6.000 UI/mL Solucion oftálmica Frasco X 5 ml                           | 103010086 | WASSER           | SOL OFTAL 5ML             | Discolmedica S.A.S                                           | NEOM+POLIM+DEXAM SOL OFT 5ML WASSER E                                                                                                                              | \$ 1.391        | \$ 1.391                | 0     | 700      | \$ 973.700    | \$ 973.700          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:27       | Corticoide Con ó Sin Anestésico Supositorio                                                                               | 103010088 | ROPSOHN          | CAJA X 10 SUPOSITORIOS    | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LIDOCAINA + CORTICOIDE SUPOSITORIO                                                                                                                                 | \$ 2.297        | \$ 2.297                | 0     | 60       | \$ 137.820    | \$ 137.820          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:12       | Corticoide Con ó Sin Anestésico Supositorio                                                                               | 103010088 | ROPSOHN          | CX10                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                                                    | \$ 2.700        | \$ 2.700                | 0     | 100      | \$ 270.000    | \$ 270.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:05       | Corticoide Con ó Sin Anestésico Ungüento Proctológico Tubo x 20 gr                                                        | 103010089 | LAFRANCOL        | TUBO X 20 GR              | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                  | \$ 5.930        | \$ 5.930                | 0     | 1000     | \$ 5.930.000  | \$ 5.930.000        |
| 3372319 | Carmen Alicia | 06/08/2019 08:34:08       | Corticoide Con ó Sin Anestésico Ungüento Proctológico Tubo x 20 gr                                                        | 103010089 | LA FRANCOL       | TUBO X 20 GR HEBAL        | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                  | \$ 5.666        | \$ 5.666                | 0     | 1800     | \$ 10.198.800 | \$ 10.198.800       |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:42       | Corticoide Con ó Sin Anestésico Ungüento Proctológico Tubo x 20 gr                                                        | 103010089 | LAFRANCOL        | TBOX20 GR                 | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                  | \$ 5.666        | \$ 5.666                | 0     | 1800     | \$ 10.198.800 | \$ 10.198.800       |
| 3372319 | Carmen Alicia | 06/08/2019 08:34:08       | Cromoglicato De Sodio nasal (2%) Solución Nasal 20 mg / mL Frasco X 10 ml                                                 | 103010090 | EXPOFARMA EX0008 | FRASCO X 10 ML            | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CROMOGLICATO DE SODIO 2% SOLUCION NASAL-                                                                                                                           | \$ 1.139        | \$ 1.139                | 0     | 450      | \$ 512.550    | \$ 512.550          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:12       | Cromoglicato De Sodio nasal (4%) Solución Nasal 40 mg / mL Frasco X 10 ml                                                 | 103010093 | EXPOFARMA        | FCOX10ML                  | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                  | \$ 3.395        | \$ 3.395                | 0     | 300      | \$ 1.018.500  | \$ 1.018.500        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:46       | Cromoglicato De Sodio nasal (4%) Solución Nasal 40 mg / mL Frasco X 10 ml                                                 | 103010093 | EXPOFARMA        | FCOX10ML                  | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                  | \$ 3.395        | \$ 3.395                | 0     | 1000     | \$ 3.395.000  | \$ 3.395.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:43       | Cromoglicato De Sodio oftalmico (2%) Solución Oftálmica 20 mg / mL Frasco X 5 ml                                          | 103010091 | EXPOFARMA        | FCO X 5 ML                | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                  | \$ 1.250        | \$ 1.250                | 0     | 200      | \$ 250.000    | \$ 250.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:12       | Cromoglicato De Sodio oftalmico (2%) Solución Oftálmica 20 mg / mL Frasco X 5 ml                                          | 103010091 | EXPOFARMA        | FCOX5ML                   | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                  | \$ 2.942        | \$ 2.942                | 0     | 50       | \$ 147.100    | \$ 147.100          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:43       | Cromoglicato De Sodio oftalmico (4%) Solución Oftálmica 40 mg / ml Frasco X 5 ml                                          | 103010092 | EXPOFARMA        | FCO X 5 ML                | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                  | \$ 1.470        | \$ 1.470                | 0     | 1000     | \$ 1.470.000  | \$ 1.470.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:02       | Cromoglicato De Sodio oftalmico (4%) Solución Oftálmica 40 mg / ml Frasco X 5 ml                                          | 103010092 | VITALIS          | FCO X 5 ML                | García Lopez Emma y/o Deposito Social Mayorista              | -                                                                                                                                                                  | \$ 2.824        | \$ 2.824                | 0     | 600      | \$ 1.694.400  | \$ 1.694.400        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:12       | Crotamiton Loción 10% Frasco X 60 ml                                                                                      | 103010094 | BIOQUIFAR        | FCOX60ML                  | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                  | \$ 3.385        | \$ 3.385                | 0     | 250      | \$ 846.250    | \$ 846.250          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:27       | Crotamiton Loción 10% Frasco X 60 ml                                                                                      | 103010094 | BIOQUIFAR        | FRASCO X 60 ML            | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CROTAMITON 10% LOCION                                                                                                                                              | \$ 1.598        | \$ 1.598                | 0     | 280      | \$ 447.440    | \$ 447.440          |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Cura Circular Color Piel                                                                                                  | 103020402 | CUREBAND         | CAJX100 UND               | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                  | \$ 31           | \$ 31                   | 0     | 17000    | \$ 525.300    | \$ 525.300          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:29       | Cura Circular Color Piel                                                                                                  | 103020402 | CUREBAND         | CAJA X 100                | Discolmedica S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                  | \$ 23           | \$ 23                   | 0     | 1000     | \$ 23.000     | \$ 23.000           |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:25       | DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO                                                                                          | 211010024 | MINDRAY          | UNIDAD                    | Tecnica Electromedica S.A.                                   | CURITA ADHESIVA REDONDA X 100 UNID CUREBAND                                                                                                                        | \$ 13.190.000   | \$ 15.696.100           | 19    | 4        | \$ 52.760.000 | \$ 62.784.400       |
| 3156792 | Carmen Alicia | 21/02/2019 10:28:26       | DETERGANIOS - CLORURO DE DIDECLDIMETILAMONIO Y CLORHIDRATO DE POLIHEXAMETILENO DE BIGUADINA Y EXCIPIENTES FRASCOX 1000 ML | 103060344 | ANIOS            | LITRO                     | Surgicon y Cia S.A.S                                         | REF ANI26 DETERGANIOS - DETERGENTE BACTERIOSTATICO Y FUNGISTATICO RECOMENDADO PARA LA LIMPIEZA ORGANICA E INORGANICA DE AREAS HOSPITALARIAS. PRESENTACION: 1 LITRO | \$ 51.400       | \$ 61.166               | 19    | 24       | \$ 1.233.600  | \$ 1.467.984        |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | DETERGENTE ENZIMATICO BACTERIOSTATICO PH NEUTRO FRASCO                                                                    | 103020104 | ANIOS            | LITRO                     | Surgicon y Cia S.A.S                                         | ANI09-ANIOSYME SYNERGY 5 DETERGENTE POLIENZIM. X 1 L.ANIOS.                                                                                                        | \$ 30.700       | \$ 36.533               | 19    | 150      | \$ 4.605.000  | \$ 5.479.950        |
| 3492244 | Carmen Alicia | 01/11/2019 14:50:59       | DEXTROSA EN AGUA AL 5% BOLSA X 250ML                                                                                      | 103010646 | BAXTER BX0100    | CAJA X 56 BOLSAS          | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | DEXTROSA 5% EN AGUA DESTILADA X 250 ML- ARB0062--ARB0062                                                                                                           | \$ 1.800        | \$ 1.800                | 0     | 400      | \$ 720.000    | \$ 720.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:59       | DEXTROSA EN AGUA DESTILADA 10% SOLUCIÓN INYECTABLE 10%                                                                    | 103010554 | FRESENIUS        | CJAX36                    | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                  | \$ 1.821        | \$ 1.821                | 0     | 80       | \$ 145.680    | \$ 145.680          |
| 3195355 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:37:33       | DEXTROSA EN AGUA DESTILADA 10% SOLUCIÓN INYECTABLE 10%                                                                    | 103010554 | FRESENIUS        | CJAX36                    | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                  | \$ 1.811        | \$ 1.811                | 0     | 40       | \$ 72.440     | \$ 72.440           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:53       | DEXTROSA EN AGUA DESTILADA 5% SOLUCIÓN INYECTABLE                                                                         | 103010099 | BAXTER           | 500 ML BOLSA              | Discolmedica S.A.S                                           | DEXTROSA 5% A.D BOLSA 500ML BAXTER TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                           | \$ 1.924        | \$ 1.924                | 0     | 40       | \$ 76.960     | \$ 76.960           |
| 3328136 | Carmen Alicia | 22/07/2019 14:34:18       | DISCO DURO                                                                                                                | 508040091 | Segate           | DD                        | Bridge Com S.A.S                                             | disco duro 4T para XDVR IPC-D120-M                                                                                                                                 | \$ 560.000      | \$ 666.400              | 19    | 1        | \$ 560.000    | \$ 666.400          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:21       | DISCO PARA PULIR RESINA PAQUETE X 120 UNIDADES. CALIBRES SURTIDOS                                                         | 103030042 | PRAXIS           | CAJA X 120 UNID + MANDRIL | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | INCLUYE MANDRIL METALICO                                                                                                                                           | \$ 105.100      | \$ 125.069              | 19    | 16       | \$ 1.681.600  | \$ 2.001.104        |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:28       | DISCO PARA PULIR RESINA PAQUETE X 120 UNIDADES. CALIBRES SURTIDOS                                                         | 103030042 | PRAXIS/ TDV      | CAJA X 120 UNID + MANDRIL | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                                                                                                                  | \$ 108.400      | \$ 128.996              | 19    | 5        | \$ 542.000    | \$ 644.980          |
| 3210146 | Carmen Alicia | 28/03/2019 17:22:56       | DISPOSITIVO                                                                                                               | 102040157 | KINGSTON         | UNIDAD                    | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | ADICIONAR IVA 19%                                                                                                                                                  | \$ 136.000      | \$ 161.840              | 19    | 1        | \$ 136.000    | \$ 161.840          |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | DISPOSITIVO INTRAUTERINO T DE COBRE                                                                                       | 103020318 | PROFAMILIA       | UNIDAD                    | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                  | \$ 4.919        | \$ 4.919                | 0     | 310      | \$ 1.524.890  | \$ 1.524.890        |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:22       | DOPPLER                                                                                                                   | 508080311 | EDAN             | UND                       | Clinimedical Group S.A.S                                     | -                                                                                                                                                                  | \$ 530.488      | \$ 631.281              | 19    | 2        | \$ 1.060.976  | \$ 1.262.561        |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | DOPPLER                                                                                                                   | 508080311 | EDAN             | UND                       | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | REF. SONOTRAX II PRO                                                                                                                                               | \$ 506.100      | \$ 602.259              | 19    | 6        | \$ 3.036.600  | \$ 3.613.554        |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:19       | Desensibilizante Dental Antiinflamatorio- Frasco x 5 ml                                                                   | 103030040 | EUFAR            | FCOX5ML                   | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                                                                  | \$ 12.936       | \$ 12.936               | 0     | 2        | \$ 25.872     | \$ 25.872           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:24       | Desensibilizante Dental Antiinflamatorio- Frasco x 5 ml                                                                   | 103030040 | EUFAR            | FRASCOX5ML                | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                                                                  | \$ 12.650       | \$ 12.650               | 0     | 10       | \$ 126.500    | \$ 126.500          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:53       | Dexametasona (Acetato) 8 mg/mL De Base Suspensión Inyectable                                                              | 103010095 | VITALIS          | AMPOLLA C X 10            | Discolmedica S.A.S                                           | DEXAMETASONA 8MG AMP x 10 VITALIS E                                                                                                                                | \$ 291          | \$ 291                  | 0     | 2000     | \$ 582.000    | \$ 582.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:27       | Dexametasona (Acetato) 8 mg/mL De Base Suspensión Inyectable                                                              | 103010095 | FARMIONNI        | CAJA X 100 AMPOLLAS       | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | DEXAMETASONA 8MG/2ML AMPOLLA                                                                                                                                       | \$ 242          | \$ 242                  | 0     | 21000    | \$ 5.082.000  | \$ 5.082.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:05       | Dexametasona (Fosfato) 4 mg / mL Solución Inyectable                                                                      | 103010096 | FARMIONNI        | AMPOLLA                   | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                  | \$ 236          | \$ 236                  | 0     | 100      | \$ 23.600     | \$ 23.600           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:27       | Dexametasona (Fosfato) 4 mg / mL Solución Inyectable                                                                      | 103010096 | VITALIS          | CAJA X 10 AMPOLLAS        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | DEXAMETASONA 4MG/1ML AMPOLLA                                                                                                                                       | \$ 282          | \$ 282                  | 0     | 3100     | \$ 874.200    | \$ 874.200          |

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                                                                                                                                                                       | Código    | Marca                 | Embalaje                       | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total    | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|----------------|---------------------|
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:28       | Dextrosa En Sodio Cloruro 5% y 0.9% Solución Inyectable X 500 ml                                                                                                                                                                                               | 103010097 | BAXTER                | CAJA X 40 BOLSASX500ML         | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | DEXTROSA 5% EN SOLUCION SALINA-ARB1063                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.862        | \$ 1.862                | 0     | 80       | \$ 148.960     | \$ 148.960          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:59       | Dextrosa En Sodio Cloruro 5% y 0.9% Solución Inyectable X 500 ml                                                                                                                                                                                               | 103010097 | FRESENIUS             | CJAX36                         | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 1.893        | \$ 1.893                | 0     | 40       | \$ 75.720      | \$ 75.720           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:05       | Diazepam Solución Inyectable 10 mg / 2 mL                                                                                                                                                                                                                      | 103010100 | BIOSANO               | AMPOLLA                        | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 796          | \$ 796                  | 0     | 50       | \$ 39.800      | \$ 39.800           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:28       | Diazepam Solución Inyectable 10 mg / 2 mL                                                                                                                                                                                                                      | 103010100 | BIOSANO               | AMPOLLA                        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | DIAZEPAM 10MG/2ML AMPOLLA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | \$ 777          | \$ 777                  | 0     | 20       | \$ 15.540      | \$ 15.540           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:46       | Diclofenaco Sódico Solución Inyectable 75 mg / 3 mL                                                                                                                                                                                                            | 103010103 | BIO ESTERIL           | CX100 AMP                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 149          | \$ 149                  | 0     | 24000    | \$ 3.576.000   | \$ 3.576.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:59       | Diclofenaco Sódico Solución Inyectable 75 mg / 3 mL                                                                                                                                                                                                            | 103010103 | VITALIS               | CJAX10 AMP                     | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 264          | \$ 264                  | 0     | 20000    | \$ 5.280.000   | \$ 5.280.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:28       | Diclofenaco Sódico Tableta Recubierta 50 mg                                                                                                                                                                                                                    | 103010102 | BCN                   | CAJA X 20 TABLETAS RECUBIERTAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | DICLOFENACO SODICO 50MG GRAGEA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 23           | \$ 23                   | 0     | 130000   | \$ 2.990.000   | \$ 2.990.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:59       | Diclofenaco Sódico Tableta Recubierta 50 mg                                                                                                                                                                                                                    | 103010102 | ECAR                  | CIA X 500TAB                   | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 23           | \$ 23                   | 0     | 30000    | \$ 690.000     | \$ 690.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:46       | Dicloxacilina Cápsula 500 mg                                                                                                                                                                                                                                   | 103010106 | LAFRANCOL             | CX50                           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 156          | \$ 156                  | 0     | 50000    | \$ 7.800.000   | \$ 7.800.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:12       | Dicloxacilina Cápsula 500 mg                                                                                                                                                                                                                                   | 103010106 | COASPHARMA            | CX50                           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 139          | \$ 139                  | 0     | 32000    | \$ 4.448.000   | \$ 4.448.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:46       | Dicloxacilina Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (5%) Frasco X 80 ml                                                                                                                                                                                                | 103010105 | COASPHARMA            | FCOX80ML                       | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 2.138        | \$ 2.138                | 0     | 200      | \$ 427.600     | \$ 427.600          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:13       | Dicloxacilina Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (5%) Frasco X 80 ml                                                                                                                                                                                                | 103010105 | COASPHARMA            | FCOX80ML                       | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 1.985        | \$ 1.985                | 0     | 50       | \$ 99.250      | \$ 99.250           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:13       | Difenhidramina 12.5 mg/5 mL jarabe Frasco X 120 ml                                                                                                                                                                                                             | 103010107 | OPHALAC               | FCOX120ML                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 1.117        | \$ 1.117                | 0     | 50       | \$ 55.850      | \$ 55.850           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:46       | Difenhidramina 12.5 mg/5 mL jarabe Frasco X 120 ml                                                                                                                                                                                                             | 103010107 | OPHALAC               | FCOX120ML                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 1.188        | \$ 1.188                | 0     | 1100     | \$ 1.306.800   | \$ 1.306.800        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:53       | Difenhidramina Cápsula 50 mg                                                                                                                                                                                                                                   | 103010108 | SALUS PHARMA          | TABLETA C X 100                | Discolmedica S.A.S                                           | DIFENHIDRAMINA 50MG TAB x 100 SALUSPHARMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | \$ 85           | \$ 85                   | 0     | 9000     | \$ 765.000     | \$ 765.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:28       | Difenhidramina Cápsula 50 mg                                                                                                                                                                                                                                   | 103010108 | EUROPACK FARMA S.A.S. | CAJA X 100 CAPSULAS            | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | DIFENHIDRAMINA 50MG CAPSULA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 86           | \$ 86                   | 0     | 40000    | \$ 3.440.000   | \$ 3.440.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:28       | Dihidrocodeína Bitartrato Jarabe 2.42 mg / mL (0.242%) Frasco x 120 ml                                                                                                                                                                                         | 103010112 | HUMAX PHARMACEUTICAL  | FRASCO X 120ML                 | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | DIHIDROCODEINA 2,42MG/ML JARABE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 2.039        | \$ 2.039                | 0     | 3900     | \$ 7.952.100   | \$ 7.952.100        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:59       | Dihidrocodeína Bitartrato Jarabe 2.42 mg / mL (0.242%) Frasco x 120 ml                                                                                                                                                                                         | 103010112 | HUMAX - FARMATECH     | FCO X 120 ML                   | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 1.900        | \$ 1.900                | 0     | 700      | \$ 1.330.000   | \$ 1.330.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:28       | Dimenhidrinato Tableta 50 mg                                                                                                                                                                                                                                   | 103010113 | ECAR                  | BOLSA X 600 TABLETAS           | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | DIMENHIDRINATO 50MG TABLETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 38           | \$ 38                   | 0     | 45000    | \$ 1.710.000   | \$ 1.710.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:59       | Dimenhidrinato Tableta 50 mg                                                                                                                                                                                                                                   | 103010113 | ECAR                  | BLSAX600 TAB                   | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 39           | \$ 39                   | 0     | 12000    | \$ 468.000     | \$ 468.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:28       | Dipirona Solución Inyectable 40 - 50% - 1g                                                                                                                                                                                                                     | 103010114 | FRESENIUS KABI        | CAJA X 100 AMPOLLAS            | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | DIPIRONA 1GR/2ML AMPOLLA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | \$ 220          | \$ 220                  | 0     | 5500     | \$ 1.210.000   | \$ 1.210.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:05       | Dipirona Solución Inyectable 40 - 50% - 1g                                                                                                                                                                                                                     | 103010114 | FARMIONI              | AMPOLLA                        | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 246          | \$ 246                  | 0     | 2000     | \$ 492.000     | \$ 492.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:46       | Dipirona Solución Inyectable 40 - 50% - 2.5g                                                                                                                                                                                                                   | 103010326 | FARMIONNI             | CX100 AMP                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 451          | \$ 451                  | 0     | 3500     | \$ 1.578.500   | \$ 1.578.500        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:05       | Doxiciclina Tableta ó Cápsula 100 mg                                                                                                                                                                                                                           | 103010115 | LA SANTE              | CAJA X 10 TB                   | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 122          | \$ 122                  | 0     | 10000    | \$ 1.220.000   | \$ 1.220.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:47       | Doxiciclina Tableta ó Cápsula 100 mg                                                                                                                                                                                                                           | 103010115 | COASPHARMA            | CX250                          | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 61           | \$ 61                   | 0     | 38000    | \$ 2.318.000   | \$ 2.318.000        |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:24       | ELECTROCARDIÓGRAFO                                                                                                                                                                                                                                             | 211010029 | EDAN                  | UNIDAD                         | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | SE ENTREGA CON CERTIFICADO DE CALIBRACION, SEGUN ESTUDIOS PREVIOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 2.363.600    | \$ 2.812.684            | 19    | 2        | \$ 4.727.200   | \$ 5.625.368        |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | ELECTROCARDIÓGRAFO                                                                                                                                                                                                                                             | 211010029 | EDAN - SE-3           | UNIDAD                         | Import Medical Supplies S.A.S                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 2.182.700    | \$ 2.597.413            | 19    | 1        | \$ 2.182.700   | \$ 2.597.413        |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | ELECTRODOS PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES                                                                                                                                                                                                                      | 103020573 | GOLDENCARE            | PAQX100 UND                    | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 193          | \$ 230                  | 19    | 100      | \$ 19.300      | \$ 22.967           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:47       | EMTRICITABINA + TENOFOVIR (200+300MG) TABLETA                                                                                                                                                                                                                  | 103010630 | CIPLA                 | CX30                           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 1.781        | \$ 1.781                | 0     | 90       | \$ 160.290     | \$ 160.290          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:13       | EMTRICITABINA + TENOFOVIR (200+300MG) TABLETA                                                                                                                                                                                                                  | 103010630 | THE LABS              | FCOX30                         | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 890          | \$ 890                  | 0     | 210      | \$ 186.900     | \$ 186.900          |
| 3441457 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:30:54       | ENTELLAN (MEDIO DE MONTAJE RAPIDO PARA MICROSCOPIA) FRASCO X 500 ML                                                                                                                                                                                            | 103060367 | MERCK                 | FRASCO X 500 ML                | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 291.600      | \$ 347.004              | 19    | 1        | \$ 291.600     | \$ 347.004          |
| 3521611 | Carmen Alicia | 27/11/2019 16:58:00       | EQUIPO DE COMPUTO TIPO I : CPU,MONITOR,TECLADO Y MOUSE DE LA MISMA MARCA. CORE I5-8500T,LICENCIA WINDOWS 10 PROFESIONAL ESPAÑOL 64 BITS, 8GB, HDD 500GB 7.2K, MONITOR 18.5 (1366X768) CONECTIVIDAD VGA, STANDS&MOUNTS HP DESKTOP MINI SCURITY/DUAL VESA SLV V2 | 207050051 | DELL                  | DELL OPTIPLEX 3070 MICRO (MINI | Infotech de Colombia S.A.S                                   | DELL OPTIPLEX 3070 MICRO MINI Procesador Intel Core i5-9500T de 9na generación 6 Cores 9MB 6T 2.2 GHz to 3.7 GHz 35W Emergin Market supports. Sistema Operativo Windows 10 PRO en español a 64bits. Memoria RAM 8GB 1X8GB DDR4 2666MHz Non-ECC 2.5 inch, Disco Duro: 1TB 7200rpm SATA Hard Disk Drive, Adicionales: teclado y Mouse USB marca DELL, conectividad VGA. Garantia: de 3 años en epuestos y mano de obra atendida en sitio por el fabricante. Monitor: DELL 19 de 18,5 VGA Y DISPLAY PORT | \$ 2.935.000    | \$ 3.492.650            | 19    | 91       | \$ 267.085.000 | \$ 317.831.150      |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Código    | Marca         | Embalaje                   | Proveedor Confirmado                                             | Comentario                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------|----------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3521611 | Carmen Alicia | 27/11/2019 16:58:00       | EQUIPO DE COMPUTO TIPO II :CPU,MONITOR,TECLADO Y MOUSE DE LA MISMA MARCA. CORE I5-8500T, LICENCIA WINDOWS 10 PROFESIONAL ESPAÑOL 64 BITS, MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2019, 8GB, HDD 500GB 7.2K, MONITOR 18.5 (1366X768) CONECTIVIDAD VGA                                                                                                                                                                                   | 207050052 | DELL          | DELL PC OptiPlex 3070 SFF  | Infotech de Colombia S.A.S                                       | Procesador Intel Core i5 9500 de 9na generación 3.0GHz to 4.4GHz, Memoria RAM: 8GB 2X4 GB DDR4 2666MHz UDIMM Non ECC 3.5, Disco Duro: 1TB 7200 rpm SATA Hard Disk Drive, Adicionales: 8x DVD RW 9.5mm Optical Disk Drive, teclado y Mouse USB marca DELL, conectividad VGA. Sistema Operativo: Windows 10 PRO en español a 64bits, Monitor: DELL 19 de 18,5 VGA Y DISPLAY PORT Garantia: de 3 años en repuestos y mano de obra atendida en sitio por el fabricante. Incluye: Office Home and Business 2019.       | \$ 3.641.500    | \$ 4.333.385            | 19    | 10       | \$ 36.415.000 | \$ 43.333.850       |
| 3521611 | Carmen Alicia | 27/11/2019 16:58:00       | EQUIPO DE COMPUTO TIPO III : CPU,MONITOR,TECLADO Y MOUSE DE LA MISMA MARCA. CORE I7-8700, LICENCIA WINDOWS 10 PROFESIONAL ESPAÑOL 64 BITS, MICROSOFT OFFICE PROFESSIONAL 2019 ALL ESPAÑOL 64BITS, MONITOR 21.5 (1920X1080) CONECTIVIDAD VGA/DISPLAYPORT, MEMORIA 16GB, HDD 1TB 7.2K, STANDS&MOUNTS DESKTOP MINI SCURITY/DUAL VESA SLV V2                                                                                           | 207050082 | DELL          | OptiPlex 7060 MICRO (MINI) | Infotech de Colombia S.A.S                                       | Procesador Intel Core i7 8700 6 Cores 12MB 12T up to 4.6GHz 65W Sistema Operativo: Windows 10 PRO en español a 64bits, Memoria RAM: 16GB 2X4 GB + 1 x 8 GB 2666MHz DDR4 UDIMM Non ECC3.5 inch Disco Duro: 1TB 7200rpm Hard Disk Drive, Sistema Operativo: Windows 10 PRO español a 64bits, Adicionales: Intel Integrated Graphics No Wireless LAN Card, teclado y Mouse USB marca DELL, conectividad VGA. Monitor: 21.5 ENTRY 21.5 Entry Monitor w VGA Port only, Fixed base 1920 x 1080 at 60 Hz.Garantia 3 años | \$ 5.500.000    | \$ 6.545.000            | 19    | 3        | \$ 16.500.000 | \$ 19.635.000       |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:23       | EQUIPO DE EPISIORRAFIA - ESTÁNDAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 508080324 | DIMEDA ALEMAN | UNIDAD                     | Olga Alicia Burbano Eraso y/o Elementos De Rehabilitacion Medica | 1 PINZA DISECCION C/GARRA 14.5CM 1 PINZA DISECCION S/GARRA 14.5CM 1 TIJERA METZEMBAUN CURVA 18 CM 1 TIJERA MAYO CURVA 17CM 1 PORTAGUJAS MAYO HEGAR 18CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 209.530      | \$ 249.341              | 19    | 4        | \$ 838.120    | \$ 997.363          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | EQUIPO DE ORGANOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 508080312 | RIESTER       | UNIDAD                     | Import Medical Supplies S.A.S                                    | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 550.000      | \$ 654.500              | 19    | 8        | \$ 4.400.000  | \$ 5.236.000        |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:24       | EQUIPO DE ORGANOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 508080312 | WELCH ALLYN   | UNIDAD                     | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                             | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 676.000      | \$ 804.440              | 19    | 3        | \$ 2.028.000  | \$ 2.413.320        |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:23       | EQUIPO DE ORGANOS DE LOS SENTIDOS DE PARED                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 508080322 | Riester       | 1                          | Ideas Biomedicas S.A.S                                           | RI - FORMER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 2.000.000    | \$ 2.380.000            | 19    | 4        | \$ 8.000.000  | \$ 9.520.000        |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:22       | EQUIPO DE TORACOSTOMIA DEBE CONTENER:(MANGO PARA BISTURÍ NO.4, PINZA BACKAUS GRANDE PARA SUJETAR, PINZA KELLY CURVA, HEMOSTATICA LONGITUD 14 CM. PORTA AGUJAS MAYO HEGAR LONGITUD 18 CM, TIJERA MAYO RECTA PARA MATERIAL LONGITUD 17 CM, TIJERA METZEMBAUM CURVA PARA TEJIDOS LONGITUD 15 CM, PINZA PEAN- ROCHESTER CURVA HEMOSTÁTICA LONGITUD 20 CM, RESERVORIO VIDRIO CON SELLO DE AGUA. TUBO DE LATEX (ANODEX). TUBO DE VIDRIO. | 508080304 | DIMEDA        | UND                        | Clinimedical Group S.A.S                                         | La entrega de este producto sera en un tiempo de 90 días a partir del perfeccionamiento del contrato (PRODUCTO PARA IMPORTACION)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 566.900      | \$ 674.611              | 19    | 3        | \$ 1.700.700  | \$ 2.023.833        |
| 3303375 | Carmen Alicia | 05/06/2019 10:24:59       | EQUIPO PERICRANEAL NO. 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 103020578 | GOTHAPLAST    | UNIDAD                     | Distribuciones Quirurmed Ltda                                    | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 503          | \$ 599                  | 19    | 7        | \$ 3.521      | \$ 4.190            |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | EQUIPO PERICRANEAL 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 103020037 | MEDEX         | UND                        | Clinimedica Pasto S.A.S                                          | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 543          | \$ 543                  | 0     | 10       | \$ 5.430      | \$ 5.430            |
| 3303375 | Carmen Alicia | 05/06/2019 10:24:59       | EQUIPO PERICRANEAL NO 23 UNIDAD                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 103020577 | GOTHAPLAST    | UNIDAD                     | Distribuciones Quirurmed Ltda                                    | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 561          | \$ 668                  | 19    | 7        | \$ 3.927      | \$ 4.673            |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:13       | ESCALA DE MACFARLAN CAJA X 4 TUBOS ( 0 A 3 ) COMPATIBLE CON EQUIPO DENSYCHEK PLUS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 103060378 | BIOMERIEUX    | JUEGO X 4 PATRONES         | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                             | Juego de cuatro patrones: 0,0 (blanco); 0,5; 2,0 y 3,0 REF:21255                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 540.400      | \$ 643.076              | 19    | 1        | \$ 540.400    | \$ 643.076          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | ESCALA DE MACFARLAN CAJA X 4 TUBOS ( 0 A 3 ) COMPATIBLE CON EQUIPO DENSYCHEK PLUS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 103060378 | BIOMERIEUX    | JUEGO x 4 PATRONES         | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                             | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 540.400      | \$ 643.076              | 19    | 1        | \$ 540.400    | \$ 643.076          |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:23       | ESCALERA DE DOS PASOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 508080030 | NACIONAL      | UNIDAD                     | Olga Alicia Burbano Eraso y/o Elementos De Rehabilitacion Medica | ACABADO GENARL PINTURA ELECTROSTAICA- ADJUNTO FICHA TECNICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 79.350       | \$ 94.427               | 19    | 45       | \$ 3.570.750  | \$ 4.249.193        |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:49       | ESCARAPELA CON CINTA O CORDÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 110040179 | ESCALAR       | UNIDAD                     | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | \$ 536          | \$ 638                  | 19    | 120      | \$ 64.320     | \$ 76.541           |
| 3207477 | Carmen Alicia | 28/03/2019 15:34:49       | ESCOBA CON PALO (MADERA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 113010056 | PINTO GIRASOL | UNIDAD                     | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | \$ 3.565        | \$ 4.242                | 19    | 20       | \$ 71.300     | \$ 84.847           |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:30       | ESCRITORIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 506040020 | IND CRUZ      | UND                        | Orthowell S.A.S                                                  | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 614.394      | \$ 731.129              | 19    | 5        | \$ 3.071.970  | \$ 3.655.644        |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | ESPARADRAPO ANTIALERGICO 5CM X 9.2 M (2 X 10 YARDAS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 103020441 | CUREBAND      | CAJX6 RLL                  | Bioplast S.A                                                     | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 3.138        | \$ 3.138                | 0     | 60       | \$ 188.280    | \$ 188.280          |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:32       | ESPEJO PARA BAÑO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 514010009 | NACIONAL      | UNIDAD                     | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                             | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 185.900      | \$ 221.221              | 19    | 20       | \$ 3.718.000  | \$ 4.424.420        |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | ESPEJOS BUCALES CON MANGO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 508090131 | SUPERDENT     | UNIDAD                     | Import Medical Supplies S.A.S                                    | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 2.700        | \$ 3.213                | 19    | 50       | \$ 135.000    | \$ 160.650          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:21       | ESPEJOS BUCALES PLANOS NO.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 103030047 | SUPERDENT     | UNIDAD                     | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 1.118        | \$ 1.330                | 19    | 264      | \$ 295.152    | \$ 351.231          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:28       | ESPEJOS BUCALES PLANOS NO.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 103030047 | SUPERDENT     | UNIDAD                     | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 1.170        | \$ 1.392                | 19    | 216      | \$ 252.720    | \$ 300.737          |
| 3207477 | Carmen Alicia | 28/03/2019 15:34:49       | ESPONJA EN FIBRA SINTETICA ABRASIVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 113010088 | ETERNA        | UNIDAD                     | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | \$ 513          | \$ 610                  | 19    | 20       | \$ 10.260     | \$ 12.209           |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:32       | ESTANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 506040014 | NACIONAL      | UNIDAD                     | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                             | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 185.900      | \$ 221.221              | 19    | 6        | \$ 1.115.400  | \$ 1.327.326        |

| Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E |               |                           |                                                                                            |           |                      |                     |                                                              |                                                  |                 |                         |       |          |               |                     |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| Criterios del reporte                                  |               |                           |                                                                                            |           |                      |                     |                                                              |                                                  |                 |                         |       |          |               |                     |
| desde 1/01/2019 hasta                                  |               |                           |                                                                                            |           |                      |                     |                                                              |                                                  |                 |                         |       |          |               |                     |
| Fecha de información (dd/mi 31/12/2019                 |               |                           |                                                                                            |           |                      |                     |                                                              |                                                  |                 |                         |       |          |               |                     |
| ID PDC                                                 | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                   | Código    | Marca                | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                       | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | EXPLORADOR DE CONDUCTOS                                                                    | 508090136 | SUPERDENT            | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | ACERO DE TRIPLE TEMPLADO                         | \$ 3.412        | \$ 4.060                | 19    | 15       | \$ 51.180     | \$ 60.904           |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | EXPLORADORES DOBLE EXTREMO                                                                 | 508090031 | SUPERDENT            | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | ACERO DE TRIPLE TEMPLADO                         | \$ 3.412        | \$ 4.060                | 19    | 50       | \$ 170.600    | \$ 203.014          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:13       | Enalapril Maleato Tableta 20 mg                                                            | 103010116 | COASPHARMA           | CX20                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                | \$ 22           | \$ 22                   | 0     | 90000    | \$ 1.980.000  | \$ 1.980.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:47       | Enalapril Maleato Tableta 20 mg                                                            | 103010116 | COASPHARMA           | CX20                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                | \$ 23           | \$ 23                   | 0     | 320000   | \$ 7.360.000  | \$ 7.360.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:13       | Enalapril Maleato Tableta 5 mg                                                             | 103010117 | COASPHARMA           | CX50                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                | \$ 18           | \$ 18                   | 0     | 10000    | \$ 180.000    | \$ 180.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:47       | Enalapril Maleato Tableta 5 mg                                                             | 103010117 | COASPHARMA           | CX50                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                | \$ 18           | \$ 18                   | 0     | 20000    | \$ 360.000    | \$ 360.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:54       | Epinefrina (Tartrato ó Clorhidrato) Solución Inyectable 1 mg / 1 mL                        | 103010119 | ECAR EPS             | AMPOLLA C X 25      | Discolmedica S.A.S                                           | ADRENALINA(EPINEFRINA) 1MG AMPOLLA C x 25 ECAR E | \$ 600          | \$ 600                  | 0     | 200      | \$ 120.000    | \$ 120.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:47       | Epinefrina (Tartrato ó Clorhidrato) Solución Inyectable 1 mg / 1 mL                        | 103010119 | FRESENIUS KABI       | CX100               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                | \$ 356          | \$ 356                  | 0     | 900      | \$ 320.400    | \$ 320.400          |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Equipo De Venoclisis Macrogoteo Sin Aguja                                                  | 103020135 | PRECISION            | UND                 | Genhospi S.A.S                                               | -                                                | \$ 687          | \$ 687                  | 0     | 35000    | \$ 24.045.000 | \$ 24.045.000       |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:28       | Equipo De Venoclisis Macrogoteo Sin Aguja                                                  | 103020135 | PRECISION            | UND                 | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmasur         | -                                                | \$ 651          | \$ 651                  | 0     | 3600     | \$ 2.343.600  | \$ 2.343.600        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:28       | Equipo De Venoclisis Microgoteo Sin Aguja                                                  | 103020137 | PRECISION            | UND                 | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmasur         | -                                                | \$ 651          | \$ 651                  | 0     | 20       | \$ 13.020     | \$ 13.020           |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Equipo De Venoclisis Microgoteo Sin Aguja                                                  | 103020137 | PROTEX               | UNIDAD              | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                | \$ 600          | \$ 600                  | 0     | 1600     | \$ 960.000    | \$ 960.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:28       | Ergotamina + Cafeina Tableta ó Cápsula 1 mg + 100 mg                                       | 103010120 | TECNOQUIMICAS        | CAJA X 500 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ERGOTAMINA + CAFEINA 1MG+100MG TABLETA           | \$ 220          | \$ 220                  | 0     | 90000    | \$ 19.800.000 | \$ 19.800.000       |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:13       | Ergotamina + Cafeina Tableta ó Cápsula 1 mg + 100 mg                                       | 103010120 | SALUS PHARMA         | CX100               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                | \$ 220          | \$ 220                  | 0     | 30000    | \$ 6.600.000  | \$ 6.600.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:57       | Eritromicina (Etilsuccinato ó Estearato) Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (5%) Frasco x 60 ml | 103010121 | GENFAR INS           | FCO X 60ML          | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 100638                                           | \$ 3.372        | \$ 3.372                | 0     | 40       | \$ 134.880    | \$ 134.880          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:28       | Eritromicina (Etilsuccinato ó Estearato) Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (5%) Frasco x 60 ml | 103010121 | GENFAR               | FRASCO X 60 ML      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ERITROMICINA 250MG/5ML SUSPENSION                | \$ 3.445        | \$ 3.445                | 0     | 60       | \$ 206.700    | \$ 206.700          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:57       | Eritromicina (etilsuccinato o estearato) 500 mg de base tableta o cápsula                  | 103010122 | ANGLO PHARMA S.A     | CAJA X 30           | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 125092                                           | \$ 221          | \$ 221                  | 0     | 2000     | \$ 442.000    | \$ 442.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:28       | Eritromicina (etilsuccinato o estearato) 500 mg de base tableta o cápsula                  | 103010122 | ANGLOPHARMA          | CAJA X 30 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ERITROMICINA 500MG TABLETA                       | \$ 210          | \$ 210                  | 0     | 14000    | \$ 2.940.000  | \$ 2.940.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:42       | Esomeprazol x 20 mg tableta                                                                | 103010575 | GENFAR               | CJAX300             | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                | \$ 63           | \$ 63                   | 0     | 350000   | \$ 22.050.000 | \$ 22.050.000       |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:13       | Esomeprazol x 20 mg tableta                                                                | 103010575 | LA SANTE             | CX28                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                | \$ 52           | \$ 52                   | 0     | 90000    | \$ 4.680.000  | \$ 4.680.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:29       | Esomeprazol x 40 mg tableta                                                                | 103010576 | LEGRAND              | CAJA X 100 CAPSULA  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ESOMEPRAZOL 40MG CAPSULA                         | \$ 81           | \$ 81                   | 0     | 10000    | \$ 810.000    | \$ 810.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:13       | Esomeprazol x 40 mg tableta                                                                | 103010576 | LA SANTE             | CX28                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                | \$ 71           | \$ 71                   | 0     | 4000     | \$ 284.000    | \$ 284.000          |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:41       | Esparadrapo Tipo Hospital Surtido                                                          | 103020140 | TECNOQUIMICAS CUIDAD | TUBO X 6            | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 121417                                           | \$ 5.455        | \$ 5.455                | 0     | 300      | \$ 1.636.500  | \$ 1.636.500        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:30       | Esparadrapo Tipo Hospital Surtido                                                          | 103020140 | TECNOQUIMICAS CUIDAD | TUB X 6             | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 121417                                           | \$ 5.581        | \$ 5.581                | 0     | 3000     | \$ 16.743.000 | \$ 16.743.000       |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Especulos Desechables                                                                      | 103020141 | BIOLIFE              | UND                 | Bioplast S.A                                                 | -                                                | \$ 664          | \$ 790                  | 19    | 3000     | \$ 1.992.000  | \$ 2.370.480        |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:39       | Especulos Desechables                                                                      | 103020141 | BIOLIFE              | UND                 | Bioplast S.A                                                 | -                                                | \$ 664          | \$ 790                  | 19    | 10000    | \$ 6.640.000  | \$ 7.901.600        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:26       | Especulos Desechables                                                                      | 103020141 | BIOLIFE              | UND                 | Bioplast S.A                                                 | -                                                | \$ 664          | \$ 790                  | 19    | 8000     | \$ 5.312.000  | \$ 6.321.280        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:47       | Espironolactona Tableta 100 mg                                                             | 103010123 | HUMAX                | CX100               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                | \$ 196          | \$ 196                  | 0     | 1000     | \$ 196.000    | \$ 196.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:29       | Espironolactona Tableta 25 mg                                                              | 103010124 | GENFAR               | CAJA X 300 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ESPIRONOLACTONA 25MG TABLETA                     | \$ 53           | \$ 53                   | 0     | 13000    | \$ 689.000    | \$ 689.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:57       | Espironolactona Tableta 25 mg                                                              | 103010124 | GENFAR INS           | CAJ X 300           | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 120385                                           | \$ 66           | \$ 66                   | 0     | 1000     | \$ 66.000     | \$ 66.000           |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:13       | Estrógenos Conjugados Crema Vaginal 0.0625%                                                | 103010125 | CHALVER              | TUBX40G + APLIC     | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                  | \$ 21.250       | \$ 21.250               | 0     | 400      | \$ 8.500.000  | \$ 8.500.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:43       | Estrógenos Conjugados Crema Vaginal 0.0625%                                                | 103010125 | CHALVER              | TUBO X 40 GR        | Genhospi S.A.S                                               | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                  | \$ 19.784       | \$ 19.784               | 0     | 1700     | \$ 33.632.800 | \$ 33.632.800       |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:14       | Estrógenos Conjugados ó Asociados Tableta ó Tableta Recubierta 0.625 mg                    | 103010126 | CHALVER              | CX28                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                  | \$ 381          | \$ 381                  | 0     | 9072     | \$ 3.456.432  | \$ 3.456.432        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:29       | Estrógenos Conjugados ó Asociados Tableta ó Tableta Recubierta 0.625 mg                    | 103010126 | BCN                  | CAJA X 28 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ESTROGENOS CONJUGADOS 0.625MG TABLETA            | \$ 328          | \$ 328                  | 0     | 19012    | \$ 6.235.936  | \$ 6.235.936        |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:24       | Eugenol Liquido Frasco x 15 ml                                                             | 103030048 | EUFAR                | FRASCOX15ML         | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                | \$ 4.820        | \$ 4.820                | 0     | 10       | \$ 48.200     | \$ 48.200           |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:19       | Eugenol Liquido Frasco x 15 ml                                                             | 103030048 | EUFAR                | FCOX15ML            | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                | \$ 4.940        | \$ 4.940                | 0     | 8        | \$ 39.520     | \$ 39.520           |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:19       | Eyectores de Saliva Paquete x 100 Unidades                                                 | 103030049 | GLOBALROLL           | PAQX100             | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                | \$ 6.300        | \$ 7.497                | 19    | 375      | \$ 2.362.500  | \$ 2.811.375        |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:30       | Eyectores de Saliva Paquete x 100 Unidades                                                 | 103030049 | NEW STETIC           | PAQ X 100 UND       | New Stetic S.A                                               | -                                                | \$ 6.000        | \$ 7.140                | 19    | 320      | \$ 1.920.000  | \$ 2.284.800        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:47       | FENITOINA SÓDICA SOLUCIÓN INYECTABLE 250 MG / 5 ML                                         | 103010129 | ACTIFARMA            | CX5 AMP             | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                | \$ 910          | \$ 910                  | 0     | 100      | \$ 91.000     | \$ 91.000           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:29       | FENITOINA SÓDICA TABLETA Ó CÁPSULA 100 MG                                                  | 103010127 | QUIRUPOS LTDA        | CAJA X 30 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | FENITOINA SODICA 100MG TABLETA-                  | \$ 110          | \$ 110                  | 0     | 34000    | \$ 3.740.000  | \$ 3.740.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:14       | FENITOINA SÓDICA TABLETA Ó CÁPSULA 100 MG                                                  | 103010127 | QUIRUPOS             | CX30                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                  | \$ 125          | \$ 125                  | 0     | 20000    | \$ 2.500.000  | \$ 2.500.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:47       | FENITOÍNA SÓDICA 125 MG/5 ML (2.5%) SUSPENSIÓN ORAL FRASCO240 ML                           | 103010128 | PFIZER               | FCOX240ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                | \$ 20.006       | \$ 20.006               | 0     | 20       | \$ 400.120    | \$ 400.120          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:14       | FENITOÍNA SÓDICA 125 MG/5 ML (2.5%) SUSPENSIÓN ORAL FRASCO240 ML                           | 103010128 | PFIZER               | FCOX240ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                | \$ 29.100       | \$ 29.100               | 0     | 10       | \$ 291.000    | \$ 291.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:02       | FITOMENADIONA (VITAMINA K1) SOLUCIÓN INYECTABLE 10 MG ADULTO                               | 103010607 | BIOSANO              | CAJA X 100 AMP      | Garcia Lopez Emma y/o Deposito Social Mayorista              | -                                                | \$ 927          | \$ 927                  | 0     | 50       | \$ 46.350     | \$ 46.350           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:43       | FITOMENADIONA (VITAMINA K1) SOLUCIÓN INYECTABLE 10 MG ADULTO                               | 103010607 | BIOSANO              | AMPOLLA             | Genhospi S.A.S                                               | -                                                | \$ 588          | \$ 588                  | 0     | 100      | \$ 58.800     | \$ 58.800           |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:25       | FLUJOMETRO                                                                                 | 508080287 | PHASCO               | UNIDAD              | Techmedic S.A.S                                              | CON ADAPTADOR CHEMETRON                          | \$ 129.800      | \$ 154.462              | 19    | 41       | \$ 5.321.800  | \$ 6.332.942        |

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                                                                                             | Código    | Marca       | Embalaje             | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                       | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|----------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:22       | FLUOR BARNIZ 5% MONODOSIS, CADA MONODOSIS CON SU APLICADOR                                                                                                                           | 103030225 | 3M          | CAJA X 100 UND       | Genhospí S.A.S                                               | -                                                | \$ 2.097        | \$ 2.097                | 0     | 15800    | \$ 33.132.600 | \$ 33.132.600       |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:28       | FLUOR BARNIZ 5% MONODOSIS, CADA MONODOSIS CON SU APLICADOR                                                                                                                           | 103030225 | 3M          | UND                  | Genhospí S.A.S                                               | -                                                | \$ 2.130        | \$ 2.130                | 0     | 9000     | \$ 19.170.000 | \$ 19.170.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:14       | FLUOROMETOLONA 0.1% SOLUCIÓN OFTÁLMICA FRASCO X 5 ML                                                                                                                                 | 103010136 | BLASKOV     | FCOX5ML              | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                | \$ 4.612        | \$ 4.612                | 0     | 300      | \$ 1.383.600  | \$ 1.383.600        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:43       | FLUOROMETOLONA 0.1% SOLUCIÓN OFTÁLMICA FRASCO X 5 ML                                                                                                                                 | 103010136 | SOPHIA      | FCO X 5 ML           | Genhospí S.A.S                                               | -                                                | \$ 3.747        | \$ 3.747                | 0     | 300      | \$ 1.124.100  | \$ 1.124.100        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:14       | FLUOXETINA 20 MG/5 ML (COMO BASE) SOLUCIÓN ORAL. USO EXCLUSIVO DE ESPECIALISTA FRASCO X 120 ML                                                                                       | 103010138 | BUSSIE      | FCOX70ML             | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                  | \$ 2.230        | \$ 2.230                | 0     | 5        | \$ 11.150     | \$ 11.150           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:05       | FOLICO ACIDO TABLETA 1MG                                                                                                                                                             | 103010305 | ECAR        | CAJA X 600 TB        | Genhospí S.A.S                                               | POR PRESENTACION SE FACTURAN 20400 TB            | \$ 17           | \$ 17                   | 0     | 20000    | \$ 340.000    | \$ 340.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:29       | FOLICO ACIDO TABLETA 1MG                                                                                                                                                             | 103010305 | ECAR        | CAJA X 600 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ACIDO FOLICO 1MG TABLETA                         | \$ 16           | \$ 16                   | 0     | 180000   | \$ 2.880.000  | \$ 2.880.000        |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:25       | FONENDOSCOPIO ADULTO                                                                                                                                                                 | 508080239 | RIESTER     | UNIDAD               | Techmedic S.A.S                                              | MODELO: DUPLEX-2.0 - CAMPANA EN ACERO INOXIDABLE | \$ 156.500      | \$ 186.235              | 19    | 10       | \$ 1.565.000  | \$ 1.862.350        |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | FONENDOSCOPIO DE DOS SERVICIOS                                                                                                                                                       | 508080268 | LORD        | UNIDAD               | Import Medical Supplies S.A.S                                | -                                                | \$ 70.000       | \$ 83.300               | 19    | 10       | \$ 700.000    | \$ 833.000          |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:24       | FONENDOSCOPIO PEDIATRICO                                                                                                                                                             | 508080231 | WELCH ALLYN | UNIDAD               | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | -                                                | \$ 270.400      | \$ 321.776              | 19    | 7        | \$ 1.892.800  | \$ 2.252.432        |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | FONENDOSCOPIO PEDIATRICO                                                                                                                                                             | 508080231 | LORD        | UNIDAD               | Import Medical Supplies S.A.S                                | -                                                | \$ 75.000       | \$ 89.250               | 19    | 8        | \$ 600.000    | \$ 714.000          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:24       | FRESA DIAMANTE CILÍNDRICA CORTA MEDIANA, PARA OPERATORIA, GRANO ESTÁNDAR O MEDIO, PARA USO EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTÍFICAMENTE COMPROBADO.    | 103030059 | MEISINGER   | UNIDAD               | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | 841-012                                          | \$ 8.300        | \$ 9.877                | 19    | 20       | \$ 166.000    | \$ 197.540          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:24       | FRESA DIAMANTE CONO INVERTIDO CORTA EXTRA-PEQUEÑA, PARA OPERATORIA, PARA PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, GRANO ESTÁNDAR O MEDIO, QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTÍFICAMENTE COMPROBADO. | 103030224 | MEISINGER   | UNIDAD               | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | 805-009                                          | \$ 6.700        | \$ 7.973                | 19    | 30       | \$ 201.000    | \$ 239.190          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:24       | FRESA DIAMANTE CORTA CILÍNDRICA GRANDE, PARA OPERATORIA, GRANO ESTÁNDAR O MEDIO, PARA USO EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, QUE PERMITA PROTOCOLO DE RE- USO CIENTÍFICAMENTE COMPROBADO    | 103030316 | MEISINGER   | UNIDAD               | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | 835-018                                          | \$ 6.700        | \$ 7.973                | 19    | 20       | \$ 134.000    | \$ 159.460          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:17       | FRESA DIAMANTE CORTA CILÍNDRICA GRANDE, PARA OPERATORIA, GRANO ESTÁNDAR O MEDIO, PARA USO EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, QUE PERMITA PROTOCOLO DE RE- USO CIENTÍFICAMENTE COMPROBADO    | 103030316 | MEISINGER   | UNIDAD               | Aldental S.A                                                 | 2008DM-0002488                                   | \$ 10.000       | \$ 11.900               | 19    | 25       | \$ 250.000    | \$ 297.500          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:22       | FRESA DIAMANTE CORTA PARA OPERATORIA, PUNTO DE CONTACTO, GRANO ESTANDAR O MEDIO, PARA USO EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTIFICAMENTE COMPROBADO      | 103030231 | meisinger   | blister x 5 unidades | Aldental S.A                                                 | 2019DM-0019390 sujeto a existencias              | \$ 12.000       | \$ 14.280               | 19    | 80       | \$ 960.000    | \$ 1.142.400        |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:19       | FRESA DIAMANTE CORTA REDONDA GRANDE, PARA OPERATORIA, GRANO ESTANDAR O MEDIO, PARA USO EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTIFICAMENTE COMPROBADO         | 103030063 | MEISINGER   | UNIDAD               | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                | \$ 8.100        | \$ 9.639                | 19    | 135      | \$ 1.093.500  | \$ 1.301.265        |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:24       | FRESA DIAMANTE CORTA REDONDA GRANDE, PARA OPERATORIA, GRANO ESTANDAR O MEDIO, PARA USO EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTIFICAMENTE COMPROBADO         | 103030063 | MEISINGER   | UNIDAD               | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | 801-021 Y 801-023                                | \$ 8.300        | \$ 9.877                | 19    | 130      | \$ 1.079.000  | \$ 1.284.010        |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:24       | FRESA DIAMANTE CORTA REDONDA MEDIANA, PARA OPERATORIA, GRANO ESTANDAR O MEDIO, PARA USO EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTIFICAMENTE COMPROBADO        | 103030064 | MEISINGER   | UNIDAD               | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | 801-016                                          | \$ 6.700        | \$ 7.973                | 19    | 135      | \$ 904.500    | \$ 1.076.355        |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:17       | FRESA DIAMANTE CORTA REDONDA MEDIANA, PARA OPERATORIA, GRANO ESTANDAR O MEDIO, PARA USO EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTIFICAMENTE COMPROBADO        | 103030064 | MEISINGER   | UNIDAD               | Aldental S.A                                                 | 2008DM-0002488                                   | \$ 8.500        | \$ 10.115               | 19    | 225      | \$ 1.912.500  | \$ 2.275.875        |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:19       | FRESA DIAMANTE CORTA REDONDA PEQUEÑA, PARA OPERATORIA, GRANO ESTANDAR O MEDIO,PARA USO ENPIEZA DE ALTA VELOCIDAD, QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTIFICAMENTE COMPROBADO          | 103030065 | MEISINGER   | UNIDAD               | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                | \$ 6.800        | \$ 8.092                | 19    | 10       | \$ 68.000     | \$ 80.920           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:24       | FRESA DIAMANTE CORTA REDONDA PEQUEÑA, PARA OPERATORIA, GRANO ESTANDAR O MEDIO,PARA USO ENPIEZA DE ALTA VELOCIDAD, QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTIFICAMENTE COMPROBADO          | 103030065 | MEISINGER   | UNIDAD               | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | 801-012 Y 801-010                                | \$ 6.700        | \$ 7.973                | 19    | 250      | \$ 1.675.000  | \$ 1.993.250        |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:19       | FRESA PARA PULIR AMALGAMA EN LLAMA PEQUEÑA EN ACERO DE CARBONO, PARA USO EN CONTRAANGULO                                                                                             | 103030137 | MAILLEFER   | UNIDAD               | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                | \$ 5.250        | \$ 6.248                | 19    | 75       | \$ 393.750    | \$ 468.563          |

| Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E |               |                           |                                                                                                                                                                  |           |                  |                     |                                                              |                                                  |                 |                         |      |          |              |                     |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|------|----------|--------------|---------------------|
| Criterios del reporte                                  |               |                           |                                                                                                                                                                  |           |                  |                     |                                                              |                                                  |                 |                         |      |          |              |                     |
| desde 1/01/2019 hasta                                  |               |                           |                                                                                                                                                                  |           |                  |                     |                                                              |                                                  |                 |                         |      |          |              |                     |
| Fecha de información (dd/mi 31/12/2019                 |               |                           |                                                                                                                                                                  |           |                  |                     |                                                              |                                                  |                 |                         |      |          |              |                     |
| ID PDC                                                 | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                                                                         | Código    | Marca            | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                       | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | %IVA | Cantidad | Valor Total  | Valor Total CON IVA |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:25       | FRESA PARA PULIR RESINA CORTA EN LLAMA MEDIANA, GRANO EXTRA FINO, PARA USO EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTIFICAMENTE COMPROBADO | 103030232 | MEISINGER        | UNIDAD              | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                | \$ 8.300        | \$ 9.877                | 19   | 50       | \$ 415.000   | \$ 493.850          |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:19       | FRESA PARA PULIR RESINA CORTA EN LLAMA MEDIANA, GRANO EXTRA FINO, PARA USO EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTIFICAMENTE COMPROBADO | 103030232 | MEISINGER        | UNIDAD              | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                | \$ 8.100        | \$ 9.639                | 19   | 50       | \$ 405.000   | \$ 481.950          |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:22       | FRESA QUIRURGICA ZEKRYA TALLO CORTO PARA PIEZA DE ALTA VELICIDAD                                                                                                 | 103030066 | MANI             | UNIDAD              | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                | PRECIO UNIDAD ANTES DE IVA                       | \$ 11.000       | \$ 13.090               | 19   | 37       | \$ 407.000   | \$ 484.330          |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | FUSCHINA DE GRAM X 1000 ML                                                                                                                                       | 103060086 | IHR              | FRASCO x 1000 ML    | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                | \$ 16.220       | \$ 16.220               | 0    | 12       | \$ 194.640   | \$ 194.640          |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:13       | FUSCHINA DE GRAM X 1000 ML                                                                                                                                       | 103060086 | IHR              | FRASCO X 1000 ML    | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                | \$ 17.050       | \$ 17.050               | 0    | 3        | \$ 51.150    | \$ 51.150           |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | FUSCINA FENICADA X 1000ML                                                                                                                                        | 103060224 | IHR              | FRASCO x 1000 ML    | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                | \$ 34.980       | \$ 34.980               | 0    | 12       | \$ 419.760   | \$ 419.760          |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:13       | FUSCINA FENICADA X 1000ML                                                                                                                                        | 103060224 | IHR              | FRASXO X 1000 ML    | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                | \$ 36.800       | \$ 36.800               | 0    | 10       | \$ 368.000   | \$ 368.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:54       | Fentanilo Citrato Solución Inyectable 0.05 mg / mL (0.005%)                                                                                                      | 103010133 | VITALIS          | AMPOLLA X 10 ML     | Discolmedica S.A.S                                           | S.P FENTANILO CITRATO 0,5MG/10ML AMPOLLA VITALIS | \$ 1.250        | \$ 1.250                | 0    | 10       | \$ 12.500    | \$ 12.500           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:29       | Fentanilo Citrato Solución Inyectable 0.05 mg / mL (0.005%)                                                                                                      | 103010133 | BIOSANO          | CAJA X 10 AMPOLLAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | FENTANILO 0.5MG/10ML AMPOLLA                     | \$ 1.322        | \$ 1.322                | 0    | 20       | \$ 26.440    | \$ 26.440           |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:40       | Fijador Celular para Citologia                                                                                                                                   | 103020149 | BIOLIFE          | FCOX160 ML          | Bioplast S.A                                                 | AEROSOL                                          | \$ 7.395        | \$ 8.800                | 19   | 80       | \$ 591.600   | \$ 704.004          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:14       | Fluconazol 1%-4% Suspensión oral Frasco x 20 ml                                                                                                                  | 103010134 | SALUS PHARMA     | FCOX20ML            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                | \$ 4.650        | \$ 4.650                | 0    | 5        | \$ 23.250    | \$ 23.250           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:29       | Fluconazol Cápsula 200 mg                                                                                                                                        | 103010135 | NOVAMED          | CAJA X 210 CAPSULAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | FLUCONAZOL 200MG CAPSULA                         | \$ 125          | \$ 125                  | 0    | 9000     | \$ 1.125.000 | \$ 1.125.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:57       | Fluconazol Cápsula 200 mg                                                                                                                                        | 103010135 | NOVAMED INS      | CAJ X 210           | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 107344                                           | \$ 134          | \$ 134                  | 0    | 10000    | \$ 1.340.000 | \$ 1.340.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:59       | Fluoxetina 20 mg (como base) tableta o cápsula. Uso exclusivo de especialista                                                                                    | 103010137 | LAPROFF          | CIAX300 TAB         | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                | \$ 27           | \$ 27                   | 0    | 20000    | \$ 540.000   | \$ 540.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:29       | Fluoxetina 20 mg (como base) tableta o cápsula. Uso exclusivo de especialista                                                                                    | 103010137 | LAPROFF          | CAJA X 300 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | FLUOXETINA 20MG TABLETA                          | \$ 23           | \$ 23                   | 0    | 25000    | \$ 575.000   | \$ 575.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:29       | Furosemida Solución Inyectable 20 mg / 2 mL                                                                                                                      | 103010140 | BIOESTERIL       | CAJA X 10 AMPOLLAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | FUROSEMIDA 20MG/2ML AMPOLLA                      | \$ 149          | \$ 149                  | 0    | 150      | \$ 22.350    | \$ 22.350           |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:02       | Furosemida Solución Inyectable 20 mg / 2 mL                                                                                                                      | 103010140 | BIOESTERIL       | CAJA X 10 AMP       | Garcia Lopez Emma y/o Deposito Social Mayorista              | -                                                | \$ 229          | \$ 229                  | 0    | 300      | \$ 68.700    | \$ 68.700           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:29       | Furosemida Tableta 40 mg                                                                                                                                         | 103010141 | GENFAR           | CAJA X 300 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | FUROSEMIDA 40MG TABLETA                          | \$ 16           | \$ 16                   | 0    | 16000    | \$ 256.000   | \$ 256.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:14       | Furosemida Tableta 40 mg                                                                                                                                         | 103010141 | GENFAR           | CX300               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                  | \$ 20           | \$ 20                   | 0    | 3000     | \$ 60.000    | \$ 60.000           |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:49       | GANCHO MARIPOSA                                                                                                                                                  | 110040070 | TRITON           | CAJA                | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                              | \$ 1.704        | \$ 2.028                | 19   | 270      | \$ 460.080   | \$ 547.495          |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:49       | GANCHO CLIP CORRIENTE                                                                                                                                            | 110040071 | TRITON           | CAJA                | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                              | \$ 436          | \$ 519                  | 19   | 420      | \$ 183.120   | \$ 217.913          |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:49       | GANCHO PARA COSEDORA                                                                                                                                             | 110040072 | TRITON           | CAJA                | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                              | \$ 1.724        | \$ 2.052                | 19   | 600      | \$ 1.034.400 | \$ 1.230.936        |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:50       | GANCHO PARA LEGAJAR PLASTICO X 20                                                                                                                                | 110040307 | LEGIS            | PAQUETE             | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                              | \$ 1.697        | \$ 2.019                | 19   | 600      | \$ 1.018.200 | \$ 1.211.658        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:29       | GASA QUIRURGICA TIPO HOSPITAL ROLLO                                                                                                                              | 103020157 | MEDICAL SUPPLIES | ROLLO X 100 YD      | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                | \$ 32.400       | \$ 32.400               | 0    | 100      | \$ 3.240.000 | \$ 3.240.000        |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:42       | GASA QUIRURGICA TIPO HOSPITAL ROLLO                                                                                                                              | 103020157 | PROTEX           | ROLLO               | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                | \$ 35.000       | \$ 35.000               | 0    | 100      | \$ 3.500.000 | \$ 3.500.000        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:26       | GEL CONDUCTOR PARA ULTRASONIDO FRASCO                                                                                                                            | 103020159 | BIOGEL           | FCOX250 ML          | Bioplast S.A                                                 | -                                                | \$ 2.645        | \$ 2.645                | 0    | 50       | \$ 132.250   | \$ 132.250          |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | GEL CONDUCTOR PARA ULTRASONIDO FRASCO                                                                                                                            | 103020159 | BIOGEL           | FCOX250 ML          | Bioplast S.A                                                 | -                                                | \$ 2.645        | \$ 2.645                | 0    | 350      | \$ 925.750   | \$ 925.750          |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:43       | GLICERINA - FRASCO X 500CC.                                                                                                                                      | 103020160 | osa              | FCO X 480 ML        | Genhospi S.A.S                                               | -                                                | \$ 4.989        | \$ 5.937                | 19   | 80       | \$ 399.120   | \$ 474.953          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:29       | GLICERINA - FRASCO X 500CC.                                                                                                                                      | 103020160 | MERQUIMICOS      | FCO X 500 ML        | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmasur         | -                                                | \$ 3.908        | \$ 4.651                | 19   | 13       | \$ 50.804    | \$ 60.457           |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:19       | GLUTARALDEHIDO MOMIFICANTE PULPAR AL 2% FRASCO GOTERO X 7 ML                                                                                                     | 103030120 | EUFAR            | FOX7ML              | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                | \$ 4.020        | \$ 4.020                | 0    | 8        | \$ 32.160    | \$ 32.160           |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:25       | GLUTARALDEHIDO MOMIFICANTE PULPAR AL 2% FRASCO GOTERO X 7 ML                                                                                                     | 103030120 | EUFAR            | FRASCO X 7ML        | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                | \$ 3.930        | \$ 3.930                | 0    | 15       | \$ 58.950    | \$ 58.950           |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | GRAM CRISTAL VIOLETA X 1000 CC                                                                                                                                   | 103060090 | IHR              | FRASCO x 1000 ML    | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                | \$ 22.100       | \$ 22.100               | 0    | 10       | \$ 221.000   | \$ 221.000          |
| 3256785                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:28       | GUANTES DE CAUCHO TIPO INDUSTRIAL CALIBRE 50                                                                                                                     | 104010025 | NACIONAL         | PAR                 | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | GUANTE CALIBRE 50 INDUSTRIAL TALLA 9 O 10        | \$ 6.978        | \$ 8.304                | 19   | 350      | \$ 2.442.300 | \$ 2.906.337        |
| 3256785                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:28       | GUANTES DE NITRILO TALLA M CAJA X 100                                                                                                                            | 103020589 | PROTEX           | CAJA X 100          | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | -                                                | \$ 17.800       | \$ 21.182               | 19   | 220      | \$ 3.916.000 | \$ 4.660.040        |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:23       | GUANTES DESECHABLES DE LATEX TALLA L CAJA X 100 UNIDADES                                                                                                         | 103030069 | OTAI             | CAJA X 100          | New Stetic S.A                                               | -                                                | \$ 8.400        | \$ 9.996                | 19   | 5        | \$ 42.000    | \$ 49.980           |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:32       | GUANTES DESECHABLES DE LATEX TALLA M CAJA X 100 UNIDADES                                                                                                         | 103030122 | OTAI             | CAJA X 100 UND      | New Stetic S.A                                               | -                                                | \$ 8.000        | \$ 9.520                | 19   | 800      | \$ 6.400.000 | \$ 7.616.000        |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:25       | GUANTES DESECHABLES DE LATEX TALLA M CAJA X 100 UNIDADES                                                                                                         | 103030122 | MEDIX            | CAJA X100 UNIDADES  | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | PRESENTACIÓN CIAX50 PARES (100 UNIDADES)         | \$ 8.000        | \$ 9.520                | 19   | 700      | \$ 5.600.000 | \$ 6.664.000        |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                  | Código    | Marca           | Embalaje             | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                  | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|----------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:23       | GUANTES DESECHABLES DE LATEX TALLA M CAJA X 100 UNIDADES                                                  | 103030122 | OTAI            | CAJA X 100           | New Stetic S.A                                               | -                                                           | \$ 8.400        | \$ 9.996                | 19    | 1170     | \$ 9.828.000  | \$ 11.695.320       |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:24       | GUANTES DESECHABLES DE LATEX TALLA S CAJA X 100 UNIDADES                                                  | 103030121 | OTAI            | CAJA X 100           | New Stetic S.A                                               | -                                                           | \$ 8.400        | \$ 9.996                | 19    | 1500     | \$ 12.600.000 | \$ 14.994.000       |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:32       | GUANTES DESECHABLES DE LATEX TALLA S CAJA X 100 UNIDADES                                                  | 103030121 | OTAI            | CAJA X 100 UND       | New Stetic S.A                                               | -                                                           | \$ 8.000        | \$ 9.520                | 19    | 1200     | \$ 9.600.000  | \$ 11.424.000       |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:25       | GUANTES DESECHABLES DE LATEX TALLA S CAJA X 100 UNIDADES                                                  | 103030121 | MEDIX           | CAJA X100 UNIDADES   | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | PRESENTACIÓN CJAX50 PARES (100 UNIDADES)                    | \$ 8.000        | \$ 9.520                | 19    | 1500     | \$ 12.000.000 | \$ 14.280.000       |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:24       | GUANTES DESECHABLES DE LATEX TALLA XS CAJA X 100 UNIDADES                                                 | 103030072 | OTAI            | CAJA X 100           | New Stetic S.A                                               | -                                                           | \$ 8.400        | \$ 9.996                | 19    | 1420     | \$ 11.928.000 | \$ 14.194.320       |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:32       | GUANTES DESECHABLES DE LATEX TALLA XS CAJA X 100 UNIDADES                                                 | 103030072 | OTAI            | CAJA X 100 UND       | New Stetic S.A                                               | -                                                           | \$ 8.000        | \$ 9.520                | 19    | 400      | \$ 3.200.000  | \$ 3.808.000        |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:25       | GUANTES DESECHABLES DE LATEX TALLA XS CAJA X 100 UNIDADES                                                 | 103030072 | MEDIX           | CAJA X100 UNIDADES   | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | PRESENTACIÓN CJAX50 PARES (100 UNIDADES)                    | \$ 8.000        | \$ 9.520                | 19    | 700      | \$ 5.600.000  | \$ 6.664.000        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:33       | GUANTES QUIRURGICOS DE LATEX ESTERIL TALLA 7 1/2 PAR                                                      | 103020171 | OPTIMAL QUALIT  | CAJA X 50            | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | -                                                           | \$ 540          | \$ 643                  | 19    | 500      | \$ 270.000    | \$ 321.300          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:33       | GUANTES QUIRURGICOS DE LATEX ESTERIL TALLA 7 PAR                                                          | 103020170 | OPTIMAL QUALITY | CAJA X 50            | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | -                                                           | \$ 540          | \$ 643                  | 19    | 500      | \$ 270.000    | \$ 321.300          |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:43       | GUARDIAN RECOLECTOR REDONDO CORTOPUNZANTE X 300 CC UNIDAD                                                 | 103020168 | PLASTIONCE      | UND                  | Genhospi S.A.S                                               | -                                                           | \$ 1.190        | \$ 1.416                | 19    | 1100     | \$ 1.309.000  | \$ 1.557.710        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:26       | GUIAS DE INTUBACION ENDOTRAQUEAL ADULTO                                                                   | 103020051 | GOLDENCARE      | UND                  | Bioplast S.A                                                 | -                                                           | \$ 3.095        | \$ 3.683                | 19    | 15       | \$ 46.425     | \$ 55.246           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:25       | Gasa Odontológica - esponjas de 4 pliegos no tejidas de 2x2 / 5cm x 5cm no esteril - Paquete 200 unidades | 103030006 | GLOBALROLL      | PAQUETE X 200        | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                           | \$ 1.950        | \$ 1.950                | 0     | 275      | \$ 536.250    | \$ 536.250          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:21       | Gasa Odontológica - esponjas de 4 pliegos no tejidas de 2x2 / 5cm x 5cm no esteril - Paquete 200 unidades | 103030006 | NATURAL MASTER  | PAQUETE X 200 UNID   | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                           | \$ 1.980        | \$ 1.980                | 0     | 275      | \$ 544.500    | \$ 544.500          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:59       | Gemfibrozil Tableta 600 mg                                                                                | 103010142 | GENFAR          | CJAX300 TAB          | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                           | \$ 122          | \$ 122                  | 0     | 50000    | \$ 6.100.000  | \$ 6.100.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:29       | Gemfibrozil Tableta 600 mg                                                                                | 103010142 | GENFAR          | CAJA X 300 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | GEMFIBROZILO 600MG TABLETA                                  | \$ 113          | \$ 113                  | 0     | 280000   | \$ 31.640.000 | \$ 31.640.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:06       | Gentamicina (Sulfato) Solución Inyectable 80 mg / 2 mL De Base                                            | 103010146 | FARMIONNI       | AMPOLLA              | Genhospi S.A.S                                               | -                                                           | \$ 374          | \$ 374                  | 0     | 500      | \$ 187.000    | \$ 187.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:47       | Gentamicina (Sulfato) Solución Inyectable 80 mg / 2 mL De Base                                            | 103010146 | VITALIS         | CX10                 | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                           | \$ 283          | \$ 283                  | 0     | 150      | \$ 42.450     | \$ 42.450           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:59       | Gentamicina (Sulfato) Solución Oftálmica 3 mg / mL (0.35) De Base Frasco X 5ml                            | 103010145 | COLMED          | FCOX6 ML             | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                           | \$ 1.873        | \$ 1.873                | 0     | 100      | \$ 187.300    | \$ 187.300          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:30       | Gentamicina (Sulfato) Solución Oftálmica 3 mg / mL (0.35) De Base Frasco X 5ml                            | 103010145 | FARMIONNI       | FRASCO X 6 ML        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | GENTAMICINA 0.3% GOTAS OFTALMICAS                           | \$ 1.543        | \$ 1.543                | 0     | 1200     | \$ 1.851.600  | \$ 1.851.600        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:47       | Gentamicina (Sulfato) Ungüento Oftálmico 0.3% Tubo x 5 gr                                                 | 103010143 | BASS            | TUBX5GR              | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                           | \$ 6.375        | \$ 6.375                | 0     | 20       | \$ 127.500    | \$ 127.500          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:14       | Gentamicina (Sulfato) Ungüento Oftálmico 0.3% Tubo x 5 gr                                                 | 103010143 | BASS            | TUBX5G               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                             | \$ 6.700        | \$ 6.700                | 0     | 50       | \$ 335.000    | \$ 335.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:14       | Gentamicina (sulfato) 160 mg/2 mL de base solución inyectable                                             | 103010144 | VITALISc        | CX10 AMP X 2ML       | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                           | \$ 880          | \$ 880                  | 0     | 3000     | \$ 2.640.000  | \$ 2.640.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:30       | Gentamicina (sulfato) 160 mg/2 mL de base solución inyectable                                             | 103010144 | FARMIONNI       | CAJA X 10 AMPOLLAS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | GENTAMICINA 160MG/2ML AMPOLLA                               | \$ 336          | \$ 336                  | 0     | 3000     | \$ 1.008.000  | \$ 1.008.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:15       | Glibenclamida Tableta 5 mg                                                                                | 103010147 | COASPHARMA      | CX300                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                           | \$ 13           | \$ 13                   | 0     | 60000    | \$ 780.000    | \$ 780.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:30       | Glibenclamida Tableta 5 mg                                                                                | 103010147 | COASPHARMA      | CAJA X 300 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | GLIBENCLAMIDA 5MG TABLETA                                   | \$ 12           | \$ 12                   | 0     | 70000    | \$ 840.000    | \$ 840.000          |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Glutaraldehido al 2% - Galon x 5 litros                                                                   | 103020105 | ANIOS           | GARRAFA POR 5 LITROS | Surgicon y Cia S.A.S                                         | ANI10-STERANIOS 2% ESTERILIZANTE EN FRIO X 5 LITROS..ANIOS. | \$ 56.600       | \$ 56.600               | 0     | 10       | \$ 566.000    | \$ 566.000          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:33       | Guantes Quirurgicos de Latex Talla 6 1/2 Par                                                              | 103020169 | OPTIMAL QUALITY | CAJA X 50            | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | -                                                           | \$ 540          | \$ 643                  | 19    | 1200     | \$ 648.000    | \$ 771.120          |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:43       | Guardian Recolector Cortopunzante Redondo x 2.9 Litros                                                    | 103020119 | PALSTIONCE      | UND                  | Genhospi S.A.S                                               | -                                                           | \$ 2.218        | \$ 2.639                | 19    | 1500     | \$ 3.327.000  | \$ 3.959.130        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:31       | Guardian Recolector Cortopunzante Redondo x 2.9 Litros                                                    | 103020119 | PLASTI ONCE SAS | UNIDAD               | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                           | \$ 2.254        | \$ 2.682                | 19    | 168      | \$ 378.672    | \$ 450.620          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | HEMATOXILINA X 1000 CC                                                                                    | 103060114 | RODELG          | 2 FRASCOS x 500 ML   | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                           | \$ 197.400      | \$ 197.400              | 0     | 10       | \$ 1.974.000  | \$ 1.974.000        |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:13       | HEMOCLASIFICADOR ANTI A X 10 ML                                                                           | 103060173 | ELIPLUS         | FRASCO X 10 ML       | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                           | \$ 9.650        | \$ 9.650                | 0     | 11       | \$ 106.150    | \$ 106.150          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | HEMOCLASIFICADOR ANTI A X 10 ML                                                                           | 103060173 | ELIPLUS         | FRASCO x 10 ML       | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                           | \$ 9.180        | \$ 9.180                | 0     | 7        | \$ 64.260     | \$ 64.260           |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:13       | HEMOCLASIFICADOR ANTI B X 10 ML.                                                                          | 103060174 | ELIPLUS         | FRASCO X 10 ML       | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                           | \$ 9.650        | \$ 9.650                | 0     | 10       | \$ 96.500     | \$ 96.500           |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | HEMOCLASIFICADOR ANTI B X 10 ML.                                                                          | 103060174 | ELIPLUS         | FRASCO x 10 ML       | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                           | \$ 9.180        | \$ 9.180                | 0     | 7        | \$ 64.260     | \$ 64.260           |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | HEMOCLASIFICADOR ANTI D X 10 ML                                                                           | 103060151 | ELIPLUS         | FRASCO x 10 ML       | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                           | \$ 15.900       | \$ 15.900               | 0     | 7        | \$ 111.300    | \$ 111.300          |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:13       | HEMOCLASIFICADOR ANTI D X 10 ML                                                                           | 103060151 | ELIPLUS         | FRASCO X 10 ML       | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                           | \$ 16.700       | \$ 16.700               | 0     | 14       | \$ 233.800    | \$ 233.800          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:25       | HEMOSTATICO SULFATO FERRICO ENTRE EL 15.5% A 20% FRASCO GOTERO X 7 ML A 15ML                              | 103030139 | EUFAR           | FRASCO X 7ML         | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                           | \$ 3.800        | \$ 3.800                | 0     | 21       | \$ 79.800     | \$ 79.800           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:48       | HEPARINA SODICA AMPOLLA X 25000 UI                                                                        | 103010600 | FRESENIUS KABI  | UND                  | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                           | \$ 6.888        | \$ 6.888                | 0     | 10       | \$ 68.880     | \$ 68.880           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:25       | HIDROXIDO DE CALCIO PASTA MEDICAMENTO INTRACONDUCTO JERINGA X 2 GR                                        | 103030076 | EUFAR           | JERINGA X 2GR        | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                           | \$ 22.700       | \$ 22.700               | 0     | 8        | \$ 181.600    | \$ 181.600          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:19       | HIDROXIDO DE CALCIO PASTA MEDICAMENTO INTRACONDUCTO JERINGA X 2 GR                                        | 103030076 | EUFAR           | JERINGA X 2GR        | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                           | \$ 23.250       | \$ 23.250               | 0     | 7        | \$ 162.750    | \$ 162.750          |

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                  | Código    | Marca                | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                             | Comentario                                                              | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | HIDROXIDO DE SODIO AL 4% X 1000ML                                                         | 103060414 | CIRUMEDICS           | FCO. X 1000 ML.     | Ordoñez Realpe Lilian Stella y/o Clinilabs                       | ADICIONAR EL 19% DE IVA                                                 | \$ 20.300       | \$ 24.157               | 19    | 3        | \$ 60.900     | \$ 72.471           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:02       | HIERRO - SULFATO FERROSO SOLUCIÓN ORAL GOTAS 25MG/ML FRASCO X 20 ML                       | 103010642 | LAPROFF              | GOTERO X 20 ML      | Garcia Lopez Emma y/o Deposito Social Mayorista                  | -                                                                       | \$ 1.082        | \$ 1.082                | 0     | 10       | \$ 10.820     | \$ 10.820           |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:23       | HISTEROMETRO                                                                              | 508080033 | DIMEDA ALEMAN        | UNIDAD              | Olga Alicia Burbano Eraso y/o Elementos De Rehabilitacion Medica | ADJUNTO FICHA TECNICA                                                   | \$ 47.275       | \$ 56.257               | 19    | 3        | \$ 141.825    | \$ 168.772          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:28       | HOJA DE BISTURY NO. 11                                                                    | 103020181 | PARAMOUNT            | CAJA X 100 UND      | Clinimedical Group S.A.S                                         | -                                                                       | \$ 190          | \$ 226                  | 19    | 1000     | \$ 190.000    | \$ 226.100          |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:50       | HUELLEROS                                                                                 | 110040358 | BENSSINI             | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO ANTES DE IVA                                                     | \$ 1.724        | \$ 2.052                | 19    | 7        | \$ 12.068     | \$ 14.361           |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:50       | HUMEDECEDOR                                                                               | 110040240 | SORTKWIK             | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO ANTES DE IVA                                                     | \$ 1.011        | \$ 1.203                | 19    | 40       | \$ 40.440     | \$ 48.124           |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | HUMIDIFICADORES TIPO VENTURY                                                              | 103020042 | BIOLIFE              | UND                 | Bioplast S.A                                                     | -                                                                       | \$ 4.240        | \$ 5.046                | 19    | 25       | \$ 106.000    | \$ 126.140          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:26       | HUMIDIFICADORES TIPO VENTURY                                                              | 103020042 | BIOLIFE              | UND                 | Bioplast S.A                                                     | -                                                                       | \$ 4.240        | \$ 5.046                | 19    | 10       | \$ 42.400     | \$ 50.456           |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | HUMIDIFICADORES PARA OXIGENOTERAPIA                                                       | 103020184 | BIOLIFE              | UND                 | Bioplast S.A                                                     | -                                                                       | \$ 3.220        | \$ 3.832                | 19    | 1400     | \$ 4.508.000  | \$ 5.364.520        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:43       | Haloperidol 2 mg/mL (0.2%) solución oral Frasco X 20 ml                                   | 103010149 | HUMAX                | FCO X 20 ML         | Genhospi S.A.S                                                   | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                         | \$ 2.158        | \$ 2.158                | 0     | 420      | \$ 906.360    | \$ 906.360          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:00       | Haloperidol 2 mg/mL (0.2%) solución oral Frasco X 20 ml                                   | 103010149 | HUMAX                | FCOX20 ML           | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                    | -                                                                       | \$ 1.872        | \$ 1.872                | 0     | 50       | \$ 93.600     | \$ 93.600           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:30       | Haloperidol 5 mg/mL solución inyectable                                                   | 103010151 | ACTIFARMA            | CAJA X 5 AMPOLLAS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | HALOPERIDOL 5MG/1ML AMPOLLA                                             | \$ 777          | \$ 777                  | 0     | 30       | \$ 23.310     | \$ 23.310           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:15       | Haloperidol 5 mg/mL solución inyectable                                                   | 103010151 | ACTIFARMA            | CX5 AMP X 1ML       | Solinsa G.C. S.A.S                                               | -                                                                       | \$ 910          | \$ 910                  | 0     | 50       | \$ 45.500     | \$ 45.500           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:22       | Haloperidol Tableta 10 mg                                                                 | 103010148 | HUMAX                | TAB                 | Arcos Bravo Maricela y/o Pharma Medical San Juan de Pasto        | -                                                                       | \$ 76           | \$ 76                   | 0     | 600      | \$ 45.600     | \$ 45.600           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:30       | Haloperidol Tableta 5 mg                                                                  | 103010150 | HUMAX PHARMACEUTICAL | CAJA X 100 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | HALOPERIDOL 5MG TABLETA                                                 | \$ 53           | \$ 53                   | 0     | 3000     | \$ 159.000    | \$ 159.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:30       | Hidroclorotiazida Tableta 25 mg                                                           | 103010152 | MK                   | CAJA X 300 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG TABLETA                                          | \$ 12           | \$ 12                   | 0     | 560000   | \$ 6.720.000  | \$ 6.720.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:00       | Hidroclorotiazida Tableta 25 mg                                                           | 103010152 | GENFAR               | CAJAX300 TAB        | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                    | -                                                                       | \$ 12           | \$ 12                   | 0     | 200000   | \$ 2.400.000  | \$ 2.400.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:00       | Hidrocortisona (Acetato) Crema 1% Tubo x 15 gr                                            | 103010154 | AMERICAN             | TBOX15 GR           | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                    | -                                                                       | \$ 1.278        | \$ 1.278                | 0     | 1200     | \$ 1.533.600  | \$ 1.533.600        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:30       | Hidrocortisona (Succinato Sódico) Polvo Para Reconstituir 100 mg                          | 103010155 | VITALIS              | CAJA X 10 VIALES    | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | HIDROCORTISONA 100MG AMPOLLA                                            | \$ 1.146        | \$ 1.146                | 0     | 2000     | \$ 2.292.000  | \$ 2.292.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:54       | Hidrocortisona (Succinato Sódico) Polvo Para Reconstituir 100 mg                          | 103010155 | VITALIS              | AMPOLLA C X 10      | Discolmedica S.A.S                                               | HIDROCORTISONA 100MG AMPOLLA VITALIS E                                  | \$ 1.375        | \$ 1.375                | 0     | 1000     | \$ 1.375.000  | \$ 1.375.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:06       | Hidrocortisona (acetato) 0.5% loción Frasco X 30 ml                                       | 103010153 | BIOQUIFAR            | FCO X 30 ML         | Genhospi S.A.S                                                   | -                                                                       | \$ 4.069        | \$ 4.069                | 0     | 60       | \$ 244.140    | \$ 244.140          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:30       | Hidrocortisona (acetato) 0.5% loción Frasco X 30 ml                                       | 103010153 | BIOQUIFAR            | FRASCO X 30 ML      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | HIDROCORTISONA 0.5% LOCION-                                             | \$ 3.526        | \$ 3.526                | 0     | 100      | \$ 352.600    | \$ 352.600          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:25       | Hidroxido De Calcio Polvo Frasco x 10 ml                                                  | 103030075 | EUFAR                | FRASCOX 10GR        | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                       | -                                                                       | \$ 2.990        | \$ 2.990                | 0     | 4        | \$ 11.960     | \$ 11.960           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:02       | Hierro (Ferroso) Sulfato Anhidro Solución Oral 20 - 25 mg / mL (2 - 2.5%) Frasco X 120 ml | 103010159 | LAPROFF              | FCO X 120 ML        | Garcia Lopez Emma y/o Deposito Social Mayorista                  | -                                                                       | \$ 1.518        | \$ 1.518                | 0     | 3600     | \$ 5.464.800  | \$ 5.464.800        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:44       | Hierro (Ferroso) Sulfato Anhidro Tableta ó Tableta Recubierta 100 - 300 mg                | 103010158 | ECAR                 | CAJA X 500 TB       | Genhospi S.A.S                                                   | -                                                                       | \$ 30           | \$ 30                   | 0     | 320000   | \$ 9.600.000  | \$ 9.600.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:57       | Hierro (Ferroso) Sulfato Anhidro Tableta ó Tableta Recubierta 100 - 300 mg                | 103010158 | LABORATORIO PROFESIO | CAJ X 300           | EVE Distribuciones S.A.S                                         | 101455                                                                  | \$ 29           | \$ 29                   | 0     | 20000    | \$ 580.000    | \$ 580.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:30       | Hioscina N-butil Bromuro Solución Inyectable 20 mg / mL                                   | 103010161 | VITALIS              | CAJA X 10 AMPOLLAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | HIOSCINA N-BUTIL BROMURO 20MG/ML AMPOLLA                                | \$ 802          | \$ 802                  | 0     | 7300     | \$ 5.854.600  | \$ 5.854.600        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:54       | Hioscina N-butil Bromuro Solución Inyectable 20 mg / mL                                   | 103010161 | VITALIS              | AMPOLLA C X 10      | Discolmedica S.A.S                                               | HIOSCINA BUTILBROMURO 20MG AMPOLLA x 10 VITALIS E TRAMITE DE RENOVACION | \$ 875          | \$ 875                  | 0     | 1000     | \$ 875.000    | \$ 875.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:48       | Hioscina N-butil Bromuro Tableta Cubierta 10 mg                                           | 103010160 | LABINCO              | CX100               | Solinsa G.C. S.A.S                                               | -                                                                       | \$ 170          | \$ 170                  | 0     | 440000   | \$ 74.800.000 | \$ 74.800.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:15       | Hioscina N-butil Bromuro Tableta Cubierta 10 mg                                           | 103010160 | RECIPE               | CX100               | Solinsa G.C. S.A.S                                               | -                                                                       | \$ 155          | \$ 155                  | 0     | 100000   | \$ 15.500.000 | \$ 15.500.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:00       | Hioscina N-butilbromuro + Dipirona Solución Inyectable ( 0.02 + 2.5) mg / 5 mL            | 103010162 | BIOSANO              | CJAX100 AMP         | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                    | -                                                                       | \$ 1.294        | \$ 1.294                | 0     | 2100     | \$ 2.717.400  | \$ 2.717.400        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:30       | Hioscina N-butilbromuro + Dipirona Solución Inyectable ( 0.02 + 2.5) mg / 5 mL            | 103010162 | VITALIS              | CAJA X 10 AMPOLLAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | HIOSCINA N-BUTIL BROMURO + DIPIRONA 2.5GR/5ML AMPOLLA                   | \$ 948          | \$ 948                  | 0     | 7300     | \$ 6.920.400  | \$ 6.920.400        |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:30       | Hipoclorito de Sodio para Irrigación de Conducto al 5% Frasco x 120 ml                    | 103030180 | PRODONT              | FCO X 120 ML        | New Stetic S.A                                                   | -                                                                       | \$ 2.300        | \$ 2.300                | 0     | 55       | \$ 126.500    | \$ 126.500          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:24       | Hipoclorito de Sodio para Irrigación de Conducto al 5% Frasco x 120 ml                    | 103030180 | PRODONT              | FCO X 120 ML        | New Stetic S.A                                                   | -                                                                       | \$ 2.500        | \$ 2.500                | 0     | 15       | \$ 37.500     | \$ 37.500           |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Hoja De Bistury No. 15                                                                    | 103020178 | PARAMOUNT            | CAJA X 100 UND      | Clinimedica Pasto S.A.S                                          | -                                                                       | \$ 173          | \$ 206                  | 19    | 6000     | \$ 1.038.000  | \$ 1.235.220        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:28       | Hoja De Bistury No.12                                                                     | 103020177 | PARAMOUNT            | CAJA X 100 UND      | Clinimedical Group S.A.S                                         | -                                                                       | \$ 190          | \$ 226                  | 19    | 500      | \$ 95.000     | \$ 113.050          |
| 3210146 | Carmen Alicia | 28/03/2019 17:22:56       | IMPRESORA GENERADORA DE ETIQUETAS ZEBRA SAT TT448-2 USE                                   | 506010015 | SAT                  | CAJA ORIGINAL       | Compañia de Ingenieros de Sistemas Asociados COINSA Ltda         | MARCA SAT                                                               | \$ 656.963      | \$ 781.786              | 19    | 1        | \$ 656.963    | \$ 781.786          |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:24       | INCUBADORA DE BIOLOGICOS                                                                  | 210020055 | 3M                   | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                             | SE ENTREGA CON CERTIFICADO DE CALIBRACION, SEGUN ESTUDIOS PREVIOS       | \$ 3.070.800    | \$ 3.654.252            | 19    | 1        | \$ 3.070.800  | \$ 3.654.252        |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:25       | INCUBADORA DE TRANSPORTE                                                                  | 210020058 | ADVANCED             | UND                 | Tecnica Electromedica S.A.                                       | INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL CON SISTEMA MICROPROCESADO.           | \$ 26.490.000   | \$ 31.523.100           | 19    | 1        | \$ 26.490.000 | \$ 31.523.100       |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                                         | Código    | Marca                | Embalaje                  | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:44       | INDICADOR QUÍMICO - TIRILLAS                                                                                                     | 103020574 | BROWNE               | CAJA X 240                | Surgicon y Cia S.A.S                                         | REF AB2551 INDICADOR MVI ULTRA MULTIVARIABLE PARA VAPOR X 240 TIRILLAS DOBLES LAMINADAS , PRECIO OFERTADO POR TIRILLA , VALOR DE LA CAJA A 48.960 MAS IVA | \$ 204          | \$ 243                  | 19    | 3600     | \$ 734.400    | \$ 873.936          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:29       | INDICADOR QUÍMICO - TIRILLAS                                                                                                     | 103020574 | BROWNE               | CAJA X 240 TIRAS DOBLES   | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | SE COTIZA POR UNIDAD PERO SE AJUSTA A LA UNIDAD DE EMPAQUE, CAJA X 240 TIRAS                                                                              | \$ 206          | \$ 245                  | 19    | 2400     | \$ 494.400    | \$ 588.336          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | INFANTOMETRO                                                                                                                     | 508080035 | KRAMER               | UNIDAD                    | Import Medical Supplies S.A.S                                | -                                                                                                                                                         | \$ 98.000       | \$ 116.620              | 19    | 8        | \$ 784.000    | \$ 932.960          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:48       | INSULINA GLARGINA X 100UI/ML LAPIZ APLICADOR PRELLENO X 3 ML SOLUCION INYECTABLE                                                 | 103010626 | SANOFI AVENTIS       | CX1 PEN X 3ML             | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                         | \$ 19.000       | \$ 19.000               | 0     | 500      | \$ 9.500.000  | \$ 9.500.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:06       | INSULINA GLARGINA X 100UI/ML LAPIZ APLICADOR PRELLENO X 3 ML SOLUCION INYECTABLE                                                 | 103010626 | SANOFI               | PEN                       | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                         | \$ 18.995       | \$ 18.995               | 0     | 1400     | \$ 26.593.000 | \$ 26.593.000       |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:31       | INSULINA GLULISINA X 100UI/ML LAPIZ APLICADOR PRELLENO X 3 ML SOLUCION INYECTABLE                                                | 103010627 | SANOFI               | LAPICEROX3ML              | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | INSULINA GLULISINA 100UI/ML AMPOLLA                                                                                                                       | \$ 19.665       | \$ 19.665               | 0     | 100      | \$ 1.966.500  | \$ 1.966.500        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:06       | INSULINA GLULISINA X 100UI/ML LAPIZ APLICADOR PRELLENO X 3 ML SOLUCION INYECTABLE                                                | 103010627 | SANOFI               | PEN                       | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                         | \$ 19.650       | \$ 19.650               | 0     | 160      | \$ 3.144.000  | \$ 3.144.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:31       | INSULINA ZINC NPH SUSPENCION INYECTABLE 80-100 UI FRASCO X 10 ML                                                                 | 103010167 | NOVONORDISK          | AMPOLLA X 10 ML           | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | INSULINA NPH 100U.I AMPOLLA                                                                                                                               | \$ 5.510        | \$ 5.510                | 0     | 10       | \$ 55.100     | \$ 55.100           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:15       | INSULINA ZINC NPH SUSPENCION INYECTABLE 80-100 UI FRASCO X 10 ML                                                                 | 103010167 | NOVO NORDISK         | CX1 VIAL X 10ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                                           | \$ 6.250        | \$ 6.250                | 0     | 20       | \$ 125.000    | \$ 125.000          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:22       | IONOMERO DE VIDRIO FOTOCURADO BASE INTERMEDIA EN PRESENTACIONES IGUALES O MAYORES A POLVO 4.5 G Y LIQUIDO 2.75 ML                | 103030236 | GC                   | KIT MINI                  | La Muela S.A.S                                               | Fuji LINING LC kit Mini polvo 5gr, líquido 3.4ml                                                                                                          | \$ 97.000       | \$ 97.000               | 0     | 28       | \$ 2.716.000  | \$ 2.716.000        |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:29       | IONOMERO DE VIDRIO FOTOCURADO BASE INTERMEDIA EN PRESENTACIONES IGUALES O MAYORES A POLVO 4.5 G Y LIQUIDO 2.75 ML                | 103030236 | GC                   | KIT Pol 5 Gr - Liq 3.4 ml | La Muela S.A.S                                               | FUJI LINING CEMENT LC                                                                                                                                     | \$ 97.200       | \$ 97.200               | 0     | 20       | \$ 1.944.000  | \$ 1.944.000        |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:28       | IONOMERO DE VIDRIO RESTAURADOR (TIPO II), PARA DIENTES TEMPORALES EN PRESENTACIONES IGUALES O MAYORES A 10GR POLVO. 7 GR LIQUIDO | 103030235 | KETAC MOLAR/ 3M ESPE | KIT                       | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                                                                                                         | \$ 112.500      | \$ 112.500              | 0     | 20       | \$ 2.250.000  | \$ 2.250.000        |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:21       | IONOMERO DE VIDRIO RESTAURADOR (TIPO II), PARA DIENTES TEMPORALES EN PRESENTACIONES IGUALES O MAYORES A 10GR POLVO. 7 GR LIQUIDO | 103030235 | 3M ESPE              | KIT                       | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | KETAC MOLAR KIT X 10GR POLVO+ 7 GR LIQUIDO                                                                                                                | \$ 120.400      | \$ 120.400              | 0     | 33       | \$ 3.973.200  | \$ 3.973.200        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:48       | IVERMECTINA GOTAS SOLUCIÓN ORAL                                                                                                  | 103010639 | SIEGFRIED            | FCOX5ML                   | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                                                                                                                         | \$ 2.463        | \$ 2.463                | 0     | 20       | \$ 49.260     | \$ 49.260           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:31       | Ibuprofeno Tableta 400 mg                                                                                                        | 103010163 | COASPHARMA           | CAJA X 60 TABLETAS        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | IBUPROFENO 400MG TABLETA                                                                                                                                  | \$ 44           | \$ 44                   | 0     | 360000   | \$ 15.840.000 | \$ 15.840.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:00       | Ibuprofeno Tableta 400 mg                                                                                                        | 103010163 | GENFAR               | CJAX100 TAB               | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                         | \$ 53           | \$ 53                   | 0     | 60000    | \$ 3.180.000  | \$ 3.180.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:31       | Ibuprofeno Tableta 800 mg                                                                                                        | 103010578 | COASPHARMA           | CAJA X 60 TABLETAS        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | IBUPROFENO 800MG TABLETA                                                                                                                                  | \$ 78           | \$ 78                   | 0     | 40000    | \$ 3.120.000  | \$ 3.120.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:15       | Ibuprofeno Tableta 800 mg                                                                                                        | 103010578 | COASPHARMA           | CX60                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                         | \$ 126          | \$ 126                  | 0     | 10000    | \$ 1.260.000  | \$ 1.260.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:31       | Imipramina Clorhidrato Tableta Cubierta 25 mg                                                                                    | 103010164 | HUMAX PHARMACEUTICAL | CAJA X 100 TABLETAS       | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | IMIPRAMINA 25MG TABLETA                                                                                                                                   | \$ 38           | \$ 38                   | 0     | 4000     | \$ 152.000    | \$ 152.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:06       | Imipramina Clorhidrato Tableta Cubierta 25 mg                                                                                    | 103010164 | HUMAX                | CAJA X 100 TB             | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                         | \$ 40           | \$ 40                   | 0     | 100      | \$ 4.000      | \$ 4.000            |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Indicador Biologico para vapor Lectura convencional Ref 2232 - Caja x 100                                                        | 103020206 | BROWNE               | CAJA POR 100              | Surgicon y Cia S.A.S                                         | AB2232-CONTROL BIOLOGICO, PARA VAPOR, X 100 VIALS....BROWNE.                                                                                              | \$ 738.800      | \$ 738.800              | 0     | 15       | \$ 11.082.000 | \$ 11.082.000       |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Inhalocamara Adulto                                                                                                              | 103020504 | BIOLIFE              | UND                       | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                         | \$ 3.190        | \$ 3.796                | 19    | 2000     | \$ 6.380.000  | \$ 7.592.200        |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Inhalocamara Pediátrica                                                                                                          | 103020503 | BIOLIFE              | UND                       | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                         | \$ 3.190        | \$ 3.796                | 19    | 1300     | \$ 4.147.000  | \$ 4.934.930        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:31       | Insulina Zinc Cristalina Solución Inyectable 80 - 100 U.I. / MI                                                                  | 103010166 | NOVONORDISK          | AMPOLLA X 10 ML           | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | INSULINA R HUMANA 100U.I AMPOLLA                                                                                                                          | \$ 5.510        | \$ 5.510                | 0     | 10       | \$ 55.100     | \$ 55.100           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:15       | Insulina Zinc Cristalina Solución Inyectable 80 - 100 U.I. / MI                                                                  | 103010166 | NOVO NORDISK         | CX1 VIAL X 10ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                         | \$ 5.848        | \$ 5.848                | 0     | 30       | \$ 175.440    | \$ 175.440          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:31       | Ipratropio bromuro 0.02 mg/dosis solución para inhalación (aerosol)                                                              | 103010168 | CHALVER              | FRASCO X 200 DOSIS        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | BROMURO DE IPRATROPIO 20MCG AEROSOL HFA                                                                                                                   | \$ 4.591        | \$ 4.591                | 0     | 1500     | \$ 6.886.500  | \$ 6.886.500        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:15       | Ipratropio bromuro 0.02 mg/dosis solución para inhalación (aerosol)                                                              | 103010168 | CHALVER              | SPRAYX200DOSIS            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                                           | \$ 4.610        | \$ 4.610                | 0     | 900      | \$ 4.149.000  | \$ 4.149.000        |
| 3492244 | Carmen Alicia | 01/11/2019 14:50:59       | Isosorbide Dinitrato Tableta 10 mg                                                                                               | 103010304 | LAPROFF LP0024       | CAJA X 300 TAB            | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | DINITRATO DE ISOSORBIDE 10MG TABLETA-                                                                                                                     | \$ 27           | \$ 27                   | 0     | 80       | \$ 2.160      | \$ 2.160            |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:48       | Isosorbide Dinitrato Tableta 10 mg                                                                                               | 103010304 | COASPHARMA           | CX30                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                         | \$ 20           | \$ 20                   | 0     | 60       | \$ 1.200      | \$ 1.200            |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:15       | Isosorbide dinitrato 5 mg tableta sublingual                                                                                     | 103010169 | BAGO                 | CX20                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                         | \$ 846          | \$ 846                  | 0     | 20       | \$ 16.920     | \$ 16.920           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:31       | Isosorbide dinitrato 5 mg tableta sublingual                                                                                     | 103010169 | BAGO                 | CAJA X 20 TABLETAS        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | DINITRATO DE ISOSORBIDE 5MG TABLETA                                                                                                                       | \$ 785          | \$ 785                  | 0     | 40       | \$ 31.400     | \$ 31.400           |
| 3207477 | Carmen Alicia | 28/03/2019 15:34:49       | JABON PARA DISPENSADOR SPRAY X 400 CC                                                                                            | 113010046 | Kimberly             | Frascox400cc.             | Distribuidora de Papeles S.A. y/o Dispapeles S.A.            | -                                                                                                                                                         | \$ 12.129       | \$ 14.434               | 19    | 260      | \$ 3.153.540  | \$ 3.752.713        |
| 3424697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:03:55       | JABON PARA DISPENSADOR SPRAY X 400 CC                                                                                            | 113010046 | Kimberly             | Unidad                    | Distribuidora de Papeles S.A. y/o Dispapeles S.A.            | -                                                                                                                                                         | \$ 11.943       | \$ 14.212               | 19    | 115      | \$ 1.373.445  | \$ 1.634.400        |
| 3424697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:03:58       | JABÓN CON CLORHEXIDINA AL 2%. BOLSA X 850 ML                                                                                     | 113010113 | WEST                 | BOLSA X 850 ML            | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | REF;6078                                                                                                                                                  | \$ 17.243       | \$ 17.243               | 0     | 1275     | \$ 21.984.825 | \$ 21.984.825       |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | JAMES (BASIOS GRAM NEGATIVOS NO ENTEROBACTERIAS) X 2 AMP X 5 ML                                                                  | 103060368 | BIOMERIEUX           | 2 AMP X 5 ML              | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                         | \$ 92.000       | \$ 92.000               | 0     | 1        | \$ 92.000     | \$ 92.000           |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:13       | JAMES (BASIOS GRAM NEGATIVOS NO ENTEROBACTERIAS) X 2 AMP X 5 ML                                                                  | 103060368 | BIOMERIEUX           | 2 AMPOLLAS X 5 ML         | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                         | \$ 92.000       | \$ 92.000               | 0     | 1        | \$ 92.000     | \$ 92.000           |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Código    | Marca               | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | %IVA | Cantidad | Valor Total    | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|------|----------|----------------|---------------------|
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | JERINGA PARA CARPULA CON EMBOLO DE SUCCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 508090037 | SUPERDENT           | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | ACERO DE TRIPLE TEMPLADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | \$ 14.500       | \$ 17.255               | 19   | 30       | \$ 435.000     | \$ 517.650          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:22       | JERINGA PARA IRRIGAR ENDODONCIA 27 X 1 1/2 SIN BISEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 103030026 | NATURAL MASTER      | UNIDAD              | La Muela S.A.S                                               | Jeringa 5ml para irrigar con Punta 27G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 1.200        | \$ 1.428                | 19   | 500      | \$ 600.000     | \$ 714.000          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:22       | JERINGA PARA IRRIGAR ENDODONCIA 27 X 1 1/2 SIN BISEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 103030026 | MEDIC DENTAL        | CAJA X 100 UNIDADES | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                | PRECIO JERINGA ANTES DE IVA PRESENTACION COMERCIAL CAJA X 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 1.200        | \$ 1.428                | 19   | 788      | \$ 945.600     | \$ 1.125.264        |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Jeringa Desechable x 1 cc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 103020187 | MEDISPO             | CAJA X 100 UND      | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 110          | \$ 131                  | 19   | 15300    | \$ 1.683.000   | \$ 2.002.770        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:33       | Jeringa Desechable x 10 cc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 103020190 | OPTIMAL QUALITY     | CAJA X 100          | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 140          | \$ 167                  | 19   | 20000    | \$ 2.800.000   | \$ 3.332.000        |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Jeringa Desechable x 10 cc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 103020190 | PROTEX              | CJAX100             | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 144          | \$ 171                  | 19   | 175200   | \$ 25.228.800  | \$ 30.022.272       |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:31       | Jeringa Desechable x 2 cc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 103020192 | RYMCO               | CJAX100             | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 94           | \$ 112                  | 19   | 500      | \$ 47.000      | \$ 55.930           |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Jeringa Desechable x 20 cc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 103020195 | PRECISION           | CAJA X 50 UND       | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 277          | \$ 330                  | 19   | 1200     | \$ 332.400     | \$ 395.556          |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Jeringa Desechable x 3 cc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 103020199 | PROTEX              | CJAX100             | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 98           | \$ 117                  | 19   | 54300    | \$ 5.321.400   | \$ 6.332.466        |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Jeringa Desechable x 5 cc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 103020200 | PROTEX              | CJAX100             | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 96           | \$ 114                  | 19   | 83000    | \$ 7.968.000   | \$ 9.481.920        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:31       | Jeringa Desechable x 5 cc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 103020200 | PROTEX              | CJAX100 UND         | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 97           | \$ 115                  | 19   | 20000    | \$ 1.940.000   | \$ 2.308.600        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:29       | Jeringa Desechable x 50 cc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 103020202 | PRECISION           | UND                 | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmsur          | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 533          | \$ 634                  | 19   | 200      | \$ 106.600     | \$ 126.854          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:15       | KETOCONAZOL 100 MG/5 ML (2%) SUSPENSIÓN ORAL FRASCO X 30 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 103010170 | BIOQUIFAR           | FCOX30ML            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 1.000        | \$ 1.000                | 0    | 5        | \$ 5.000       | \$ 5.000            |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:31       | KETOCONAZOL 100 MG/5 ML (2%) SUSPENSIÓN ORAL FRASCO X 30 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 103010170 | BIOQUIFAR           | FRASCO X 30 ML      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | KETOCONAZOL 100MG/5ML(2%) SUSPENSION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 1.102        | \$ 1.102                | 0    | 10       | \$ 11.020      | \$ 11.020           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:16       | KETOTIFENO JARABE 1 MG / 5 ML (0.02%) FRASCO X 100 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 103010173 | BIOQUIFAR           | FCOX100ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 1.117        | \$ 1.117                | 0    | 1400     | \$ 1.563.800   | \$ 1.563.800        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:31       | KETOTIFENO JARABE 1 MG / 5 ML (0.02%) FRASCO X 100 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 103010173 | LAPROFF             | FRASCO X 100 ML     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | KETOTIFENO 1MG/5ML JARABE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 1.158        | \$ 1.158                | 0    | 4000     | \$ 4.632.000   | \$ 4.632.000        |
| 3319058 | Carmen Alicia | 25/06/2019 15:06:42       | KIT DE CONSUMIBLES PARA PROCESAMIENTO DE MUESTRAS DE CITOLOGIA (LAMINA PORTAOBJETOS IONICAMENTE CARGADA, MAS FILTRO PARA MUESTRA DE CITOLOGIA EN BASE LIQUIDA, SISTEMA DE PREPARACION EN MONOCAPA INCLUIDA LAMINA - AUTOMATIZADO).                                                                                                                                          | 103060428 | HURO PATH           | CAJA POR 200 UNDS   | Abbott Laboratories de Colombia S.A                          | Para el ítem numero 1 se solicita ajustar la compra a 1000 unidades, teniendo en cuenta que nuestra unidad de medida mínima es de caja por 200 unidades, debido a que no es posible reacondicionar                                                                                                                                                                                          | \$ 5.500        | \$ 6.545                | 19   | 900      | \$ 4.950.000   | \$ 5.890.500        |
| 3256785 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:28       | KIT DE DERRAMES (MATERIAL ABSORBENTE(GRANULADO 1 KL,PAÑOS ABSORBENTES 1 PQTE),GUANTES NITRIL 2 PARES, GAFAS PROTECTORAS 1, ESCOBILLA Y RECOGEDOR PEQUEÑO, BOLSA ROJA (2 PEQUE), ATOMIZADOR PEQUEÑO PARA DESINFECTANTE, FRASCO VIDRIO CON CORCHO DE 7.0 CM Y CAJA ORGANIZADORA GUARDAR LO ELEMENTOS DEL KIT)                                                                 | 122010026 | NACIONAL            | KIT                 | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | VER ARCHIVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 268.908      | \$ 320.001              | 19   | 14       | \$ 3.764.712   | \$ 4.480.007        |
| 3256785 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:28       | KIT DE MUESTREO CLORO, BROMO Y PH (UNA UNIDAD DE MEDICIÓN , INSUMOS DE MUESTREO X 22ML)                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 107010006 | NACIONAL            | KIT                 | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 103.500      | \$ 123.165              | 19   | 13       | \$ 1.345.500   | \$ 1.601.145        |
| 3543651 | Carmen Alicia | 12/12/2019 10:43:09       | KIT DE REACTIVOS PARA PROCESAMIENTO DE VPH POR BIOLOGIA MOLECULAR. REACTIVOS E INSUMOS PARA EL MONTAJE Y TIPIFICACION QUE INCLUYA LAS CEPAS 16 Y 18, PRINCIPALMENTE, DE LA PRUEBA PARA DETECCION DEL VIRUS DEL PAPILOMA HUMANO, INCLUIDOS LOS INSUMOS CONSUMIBLES NECESARIOS PARA EL USO DE LOS EQUIPOS OFERTADOS PARA EL PROCESAMIENTO DEL VIRUS DEL PAPILOMA HUMANO (VPH) | 103060417 | SEEGENE             | KIT X 100 TEST      | Annar Diagnostica Import S.A.S                               | REF. HP7E00X SE ENTREGAN 32 KIT X 100 TEST. SE ENTREGA COMO APOYO TECNOLÓGICOS LOS EQUIPOS NECESARIOS Y CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO DE LA PRUEBA:<br>1.STARLET:Extracción automatizada de ácidos nucleicos automatizado y montaje de PCR<br>2.TERMOCICLADOR CFX96: Termociclador de tiempo real de 6 canales, capacidad 96 pozos SE INCLUYE LA CONEXIÓN DE INTERFAZ AL SOFTWARE SIHOS | \$ 37.000       | \$ 37.000               | 0    | 3200     | \$ 118.400.000 | \$ 118.400.000      |
| 3319058 | Carmen Alicia | 25/06/2019 15:06:42       | KIT DE REACTIVOS PARA PROCESAMIENTO DE VPH POR BIOLOGIA MOLECULAR. REACTIVOS E INSUMOS PARA EL MONTAJE Y TIPIFICACION QUE INCLUYA LAS CEPAS 16 Y 18, PRINCIPALMENTE, DE LA PRUEBA PARA DETECCION DEL VIRUS DEL PAPILOMA HUMANO, INCLUIDOS LOS INSUMOS CONSUMIBLES NECESARIOS PARA EL USO DE LOS EQUIPOS OFERTADOS PARA EL PROCESAMIENTO DEL VIRUS DEL PAPILOMA HUMANO (VPH) | 103060417 | ABBOTT LABORATORIES | KIT POR 96 PRBS     | Abbott Laboratories de Colombia S.A                          | Para el ítem numero 2 se solicita ajustar la compra a 5472 unidades, teniendo en cuenta que nuestra unidad de medida mínima es de kit po 96 pruebas, debido a que no es posible reacondicionar                                                                                                                                                                                              | \$ 29.532       | \$ 29.532               | 0    | 5400     | \$ 159.472.800 | \$ 159.472.800      |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:29       | KIT DE RESINA HÍBRIDA FOTOCURABLE COMPUESTO MÍNIMO X 4 JERINGAS, CADA UNA CON MÍNIMO 4G, COLORES A2+ A3+B2+A3.5, UNA JERINGA O FRASCO DE ÁCIDO DESMINERALIZANTE MÍNIMO X 5ML, UN ADHESIVO DE QUINTA GENERACIÓN DE MÍNIMO 3GR, MÍNIMO 60 PINCELES PARA ADHESIVO.                                                                                                             | 103030219 | 3M                  | KIT                 | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 212.310      | \$ 212.310              | 0    | 20       | \$ 4.246.200   | \$ 4.246.200        |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:21       | KIT DE RESINA HÍBRIDA FOTOCURABLE COMPUESTO MÍNIMO X 4 JERINGAS, CADA UNA CON MÍNIMO 4G, COLORES A2+ A3+B2+A3.5, UNA JERINGA O FRASCO DE ÁCIDO DESMINERALIZANTE MÍNIMO X 5ML, UN ADHESIVO DE QUINTA GENERACIÓN DE MÍNIMO 3GR, MÍNIMO 60 PINCELES PARA ADHESIVO.                                                                                                             | 103030219 | 3M ESPE             | KIT                 | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | KIT RESINA Z100 X 4 JER 9 ADHESIVO + DESMINERALIZANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 218.000      | \$ 218.000              | 0    | 36       | \$ 7.848.000   | \$ 7.848.000        |

| Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E |               |                           |                                                                                                                                                                                                                         |           |                          |                     |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                         |       |          |               |                     |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| Criterios del reporte                                  |               |                           |                                                                                                                                                                                                                         |           |                          |                     |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                         |       |          |               |                     |
| desde 1/01/2019 hasta                                  |               |                           |                                                                                                                                                                                                                         |           |                          |                     |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                         |       |          |               |                     |
| Fecha de información (dd/mi 31/12/2019                 |               |                           |                                                                                                                                                                                                                         |           |                          |                     |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                         |       |          |               |                     |
| ID PDC                                                 | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                                                                                                                                | Código    | Marca                    | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
| 3543651                                                | Carmen Alicia | 12/12/2019 10:43:09       | KIT PARA TOMA, RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE MUESTRAS ENDOCERVICALES DE CITOLOGIA LIQUIDA PARA EL PROCESAMIENTO DE VPH (KIT QUE INCLUYA: TUBO DE RECOLECCION CON MEDIO LIQUIDO, CITOCEPILLO MAS MEDIO LIQUIDO CITOLOGICO) | 103060427 | HOLOGIC                  | UNIDAD              | Annar Diagnostica Import S.A.S                               | REF. 70098-002, SE ENTREGAN 3200 MEDIOS PARA CITOLOGIA LIQUIDA + 3200 KIT QUE INCLUYE (Citocepillo+Espatula para Citología) PARA TOMA DE MUESTRA SIN COSTO, POR LA COMPRA DE 3200 PRUEBAS DE VPH POR BIOLOGÍA MOLÉCULAR. SE INCLUYE LA REMISIÓN, LECTURA Y RESULTADO DE LA CITOLOGIA CONVENCIONAL QUE RESULTEN POSITIVAS DE LA PRUEBA MOLECULAR. | \$ 1            | \$ 1                    | 0     | 3200     | \$ 3.200      | \$ 3.200            |
| 3319058                                                | Carmen Alicia | 25/06/2019 15:06:43       | KIT PARA TOMA, RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE MUESTRAS ENDOCERVICALES DE CITOLOGIA LIQUIDA PARA EL PROCESAMIENTO DE VPH (KIT QUE INCLUYA: TUBO DE RECOLECCION CON MEDIO LIQUIDO, CITOCEPILLO MAS MEDIO LIQUIDO CITOLOGICO) | 103060427 | E-PREP PLUS / CELTRAZONE | CAJA POR 200 UND    | Abbott Laboratories de Colombia S.A                          | SOLUCION E-PREP PLUS MAS CEPILLO ENDOCERVICAL CON CABEZA REMOVIBLE                                                                                                                                                                                                                                                                               | \$ 5.390        | \$ 6.414                | 19    | 5400     | \$ 29.106.000 | \$ 34.636.140       |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | KOH 10% X 100 ML                                                                                                                                                                                                        | 103060018 | IHR                      | FRASCO x 100 ML     | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 4.856        | \$ 4.856                | 0     | 4        | \$ 19.424     | \$ 19.424           |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:14       | KOH 10% X 100 ML                                                                                                                                                                                                        | 103060018 | IHR                      | FRASCO X 100 ML     | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 6.100        | \$ 6.100                | 0     | 2        | \$ 12.200     | \$ 12.200           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:32       | Ketoconazol tableta 200 mg                                                                                                                                                                                              | 103010171 | COASPHARMA               | CAJA X 10 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | KETOCONAZOL 200MG TABLETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 104          | \$ 104                  | 0     | 1000     | \$ 104.000    | \$ 104.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:16       | Ketoconazol tableta 200 mg                                                                                                                                                                                              | 103010171 | BIOQUIFAR                | CX250               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 111          | \$ 111                  | 0     | 400      | \$ 44.400     | \$ 44.400           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:32       | Ketotifeno Tableta 1 mg                                                                                                                                                                                                 | 103010172 | BIOQUIFAR                | CAJA X 250 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | KETOTIFENO 1MG TABLETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 24           | \$ 24                   | 0     | 9000     | \$ 216.000    | \$ 216.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:16       | Ketotifeno Tableta 1 mg                                                                                                                                                                                                 | 103010172 | BIOQUIFAR                | CX250               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 26           | \$ 26                   | 0     | 2600     | \$ 67.600     | \$ 67.600           |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:26       | Kit Citologias - Contenido (Especulo. espatula. portaobjetos. cepillo citologico)                                                                                                                                       | 103020203 | BIOLIFE                  | UND                 | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.029        | \$ 1.225                | 19    | 720      | \$ 740.880    | \$ 881.647          |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:40       | Kit Citologias - Contenido (Especulo. espatula. portaobjetos. cepillo citologico)                                                                                                                                       | 103020203 | BIOLIFE                  | UND                 | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.029        | \$ 1.225                | 19    | 17100    | \$ 17.595.900 | \$ 20.939.121       |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:54       | LABETALOL 100 MG/ML                                                                                                                                                                                                     | 103010544 | ADS PHARMA               | AMPOLLA C X 1       | Discolmedica S.A.S                                           | LABETALOL 100MG/20ML AMP DIBLOREC ADS PHARMA EPS                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 18.750       | \$ 18.750               | 0     | 5        | \$ 93.750     | \$ 93.750           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:32       | LABETALOL 100 MG/ML                                                                                                                                                                                                     | 103010544 | ADS PHARMA S.A.S         | AMPOLLA             | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LABETALOL CLORHIDRATO 100 MG/20 ML AMPOLLA                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 16.878       | \$ 16.878               | 0     | 5        | \$ 84.390     | \$ 84.390           |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | LAMINAS BORNER PARA VDRL                                                                                                                                                                                                | 103060323 | MARIENFELD               | UNIDAD              | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 37.500       | \$ 44.625               | 19    | 5        | \$ 187.500    | \$ 223.125          |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | LAMINAS CUBRE OBJETOS DE 22 X 22 MM X 100 UNIDADES                                                                                                                                                                      | 103060019 | GLASS LAB                | CAJITA X 100 UNI.   | Ordoñez Realpe Lilian Stella y/o Clinilabs                   | ADICIONAR EL 19% DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | \$ 1.300        | \$ 1.547                | 19    | 50       | \$ 65.000     | \$ 77.350           |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:12       | LAMINAS CUBRE OBJETOS DE 22 X 22 MM X 100 UNIDADES                                                                                                                                                                      | 103060019 | GLASS LAB                | CAJA X 100 UND      | Clinimedical Group S.A.S                                     | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.116        | \$ 1.328                | 19    | 10       | \$ 11.160     | \$ 13.280           |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | LAMINAS PORTA OBJETOS X 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                     | 103060129 | IHR                      | CAJA x 50 UNDS      | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.890        | \$ 2.249                | 19    | 200      | \$ 378.000    | \$ 449.820          |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:12       | LAMINAS PORTA OBJETOS X 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                     | 103060129 | GLASS LAB                | CAJA X 50 UND       | Clinimedical Group S.A.S                                     | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.994        | \$ 2.373                | 19    | 80       | \$ 159.520    | \$ 189.829          |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:25       | LAMPARA AUXILIAR RODABLE                                                                                                                                                                                                | 218040018 | WELCH ALLYN              | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 3.212.950    | \$ 3.823.411            | 19    | 1        | \$ 3.212.950  | \$ 3.823.411        |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:22       | LAMPARA CUELLO DE CISNE                                                                                                                                                                                                 | 508080039 | KRAMER                   | UND                 | Clinimedical Group S.A.S                                     | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 128.300      | \$ 152.677              | 19    | 2        | \$ 256.600    | \$ 305.354          |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | LAMPARA CUELLO DE CISNE                                                                                                                                                                                                 | 508080039 | KRAMER                   | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | ADICIONAR IVA 19%, SE ENTREGA CON INSTALACION Y CAPACITACION AL PERSONAL                                                                                                                                                                                                                                                                         | \$ 155.430      | \$ 184.962              | 19    | 2        | \$ 310.860    | \$ 369.923          |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | LAMPARA DE FOTOCURADO                                                                                                                                                                                                   | 508080305 | LED B/ WOODPECKER        | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | GARANTIA DE 1 AÑO POR DEFECTOS DE FABRICA, PIERDE GARANTIA POR MAL USO                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 247.500      | \$ 294.525              | 19    | 2        | \$ 495.000    | \$ 589.050          |
| 3443067                                                | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:43       | LAMPARA LUZ LED DE VIDEO                                                                                                                                                                                                | 504030058 | LED                      | UNITARIA            | Siscomnet SCN                                                | Lampara luz led de video                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | \$ 350.870      | \$ 350.870              | 0     | 2        | \$ 701.740    | \$ 701.740          |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:22       | LAMPARA PIELITICA                                                                                                                                                                                                       | 211010156 | WELCH ALLYN              | UND                 | Clinimedical Group S.A.S                                     | La entrega de este producto sera en un tiempo de 90 días a partir del perfeccionamiento del contrato (PRODUCTO PARA IMPORTACION)                                                                                                                                                                                                                 | \$ 8.173.216    | \$ 9.726.127            | 19    | 1        | \$ 8.173.216  | \$ 9.726.127        |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:50       | LAPICEROS                                                                                                                                                                                                               | 110040085 | BIC                      | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | \$ 285          | \$ 339                  | 19    | 1800     | \$ 513.000    | \$ 610.470          |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:50       | LAPIZ BORRADOR DE TINTA                                                                                                                                                                                                 | 110040087 | ESCOBILLA                | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | \$ 3.607        | \$ 4.292                | 19    | 150      | \$ 541.050    | \$ 643.850          |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | LAPIZ DE CERA                                                                                                                                                                                                           | 103060092 | SHARPIE                  | UNIDAD              | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 6.500        | \$ 7.735                | 19    | 18       | \$ 117.000    | \$ 139.230          |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:50       | LAPIZ NO. 2                                                                                                                                                                                                             | 110040088 | PARCHESITOS              | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO EXENTO DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | \$ 244          | \$ 244                  | 0     | 1300     | \$ 317.200    | \$ 317.200          |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:50       | LAPIZ ROJO                                                                                                                                                                                                              | 110040089 | OFFI-ESCO                | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | \$ 379          | \$ 379                  | 0     | 180      | \$ 68.220     | \$ 68.220           |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:22       | LARINGOSCOPIO ADULTO                                                                                                                                                                                                    | 508080329 | WELCH ALLYN              | UND                 | Clinimedical Group S.A.S                                     | La entrega de este producto sera en un tiempo de 90 días a partir del perfeccionamiento del contrato (PRODUCTO PARA IMPORTACION)                                                                                                                                                                                                                 | \$ 817.614      | \$ 972.961              | 19    | 4        | \$ 3.270.456  | \$ 3.891.843        |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:25       | LARINGOSCOPIO PEDIÁTRICO                                                                                                                                                                                                | 508080328 | WELCH ALLYN              | KIT                 | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | SE ENTREGA CON BATERIA RECARGABLE TAL COMO SE SOLICITA EN ESTUDIOS PREVIOS                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 1.170.000    | \$ 1.392.300            | 19    | 2        | \$ 2.340.000  | \$ 2.784.600        |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                                                                                                               | Código    | Marca               | Embalaje                       | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                                    | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total    | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|----------------|---------------------|
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:23       | LAVADORA INDUSTRIAL                                                                                                                                                                                    | 208010005 | UNIMAC              | UMB700 - Lavadora de Barrera S | Hydrocare S.A.S                                              | Marca: UNIMAC Capacidad: Kg (lb) 70 (154)<br>Control: Micro Control Capacidad del tambor kg/lb 70/154, Volumen del tambor 700, Diámetro del tambor Diámetro del tambor 775 mm | \$ 195.500.000  | \$ 232.645.000          | 19    | 1        | \$ 195.500.000 | \$ 232.645.000      |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:06       | LEVONORGESTREL 75 MG X 2 TUBOS IMPLANTE SUBDERMICO(SINOIMPLANT)                                                                                                                                        | 103010629 | ABBOTT-LAFRANCOL    | KIT                            | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                             | \$ 84.969       | \$ 84.969               | 0     | 1300     | \$ 110.459.700 | \$ 110.459.700      |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:06       | LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL TABLETA O GRAGEA (150 - 250 + 30 - 50) MCG (CAJA X 21 TABLETAS)                                                                                                       | 103010180 | ABBOTT-LAFRANCOL    | CJA X 21 TAB                   | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                             | \$ 680          | \$ 680                  | 0     | 3000     | \$ 2.040.000   | \$ 2.040.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:42       | LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL TABLETA O GRAGEA (150 - 250 + 30 - 50) MCG (CAJA X 21 TABLETAS)                                                                                                       | 103010180 | PROFAMILIA          | CJAX21 TAB                     | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                             | \$ 632          | \$ 632                  | 0     | 8200     | \$ 5.182.400   | \$ 5.182.400        |
| 3290068 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:45:29       | LEVONORGESTREL MICRONIZADO X 75 MG X 2 IMPLANTES SUBDERMICOS - JADELLE- KIT COMPUESTO POR 1 TROCAR ESTÉRIL. 1 CURA. 1 GASA COMPRESORA. 1 VENDA ELÁSTICA. 1 JERINGA 5 ML 21G X 1.5 Y 1 AGUJA 21 G X 1.5 | 103010312 | LAFRANCOL           | CAJA X 2 IMPLANTES EN KIT      | Genhospi S.A.S                                               | SE COTIZA SINOIMPLANT                                                                                                                                                         | \$ 86.689       | \$ 86.689               | 0     | 800      | \$ 69.351.200  | \$ 69.351.200       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:16       | LEVOTIROXINA SÓDICA 75MCG TABLETA                                                                                                                                                                      | 103010641 | MK                  | CX150                          | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                             | \$ 43           | \$ 43                   | 0     | 50000    | \$ 2.150.000   | \$ 2.150.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:32       | LEVOTIROXINA SÓDICA 75MCG TABLETA                                                                                                                                                                      | 103010641 | MK                  | CAJA X 150 TABLETAS            | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LEVOTIROXINA 75MCG TABLETA                                                                                                                                                    | \$ 42           | \$ 42                   | 0     | 6000     | \$ 252.000     | \$ 252.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:48       | LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG TABLETA                                                                                                                                                                      | 103010640 | MK                  | CX150                          | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                                                                                                                                             | \$ 35           | \$ 35                   | 0     | 6000     | \$ 210.000     | \$ 210.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:06       | LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG TABLETA                                                                                                                                                                      | 103010640 | MK                  | CAJA X 150 TB                  | Genhospi S.A.S                                               | POR PRESENTACION SE FACTURAN 50100 TB                                                                                                                                         | \$ 39           | \$ 39                   | 0     | 50000    | \$ 1.950.000   | \$ 1.950.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:06       | LEVOTIROXINA SÓDICA TABLETA 100 MCG                                                                                                                                                                    | 103010181 | SIEGFRIED           | CAJA X 150 TB                  | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                             | \$ 32           | \$ 32                   | 0     | 30000    | \$ 960.000     | \$ 960.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:49       | LEVOTIROXINA SÓDICA TABLETA 50 MCG                                                                                                                                                                     | 103010182 | SIEGFRIED SG0015    | CAJA X 150 TAB                 | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LEVOTIROXINA 50MCG TABLETA-                                                                                                                                                   | \$ 24           | \$ 24                   | 0     | 90000    | \$ 2.160.000   | \$ 2.160.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:32       | LEVOTIROXINA SÓDICA TABLETA 50 MCG                                                                                                                                                                     | 103010182 | SIEGFRIED           | CAJA X 150 TABLETA             | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LEVOTIROXINA 50MCG TABLETA                                                                                                                                                    | \$ 24           | \$ 24                   | 0     | 240000   | \$ 5.760.000   | \$ 5.760.000        |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:50       | LIBRETA                                                                                                                                                                                                | 110040092 | MARDEN              | UNIDAD                         | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                           | \$ 1.138        | \$ 1.354                | 19    | 150      | \$ 170.700     | \$ 203.133          |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:50       | LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS                                                                                                                                                                              | 110040095 | MARDEN              | UNIDAD                         | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                           | \$ 6.947        | \$ 8.267                | 19    | 270      | \$ 1.875.690   | \$ 2.232.071        |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:44       | LICENCIA DE ADOBE CS7 SUIT COMPLETA.                                                                                                                                                                   | 224010092 | ADOBE               | UNITARIA                       | Siscomnet SCN                                                | CCT new Vip comercial creative cloud for teams all apps all licencia nueva Cct Multiple platforms Muti Latin Americvan Languages 12 meses 1 User Level 1 1-9                  | \$ 5.687.500    | \$ 5.687.500            | 0     | 1        | \$ 5.687.500   | \$ 5.687.500        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:00       | LIDOCAINA CLORHIDRATO GEL O JALEA 2% TUBO X 30 GR                                                                                                                                                      | 103010184 | ROPSOHN             | TBOX30 GR                      | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                             | \$ 5.489        | \$ 5.489                | 0     | 40       | \$ 219.560     | \$ 219.560          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:32       | LIDOCAINA CLORHIDRATO GEL O JALEA 2% TUBO X 30 GR                                                                                                                                                      | 103010184 | ROPSOHN             | TUBO X 30 ML                   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LIDOCAINA 2% JALEA                                                                                                                                                            | \$ 6.030        | \$ 6.030                | 0     | 50       | \$ 301.500     | \$ 301.500          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:32       | LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN EPINEFRINA SOLUCION INYECTABLE AL 2% AMPOLLA X 10 ML                                                                                                                         | 103010587 | ROPSOHN             | CAJA X 24 AMPOULEPACK X 10 ML  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LIDOCAINA 2%/EPINEFRINA AMPOLLA                                                                                                                                               | \$ 737          | \$ 737                  | 0     | 5500     | \$ 4.053.500   | \$ 4.053.500        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:54       | LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN EPINEFRINA SOLUCION INYECTABLE AL 2% AMPOLLA X 10 ML                                                                                                                         | 103010587 | CORPAUL             | AMPOLLA X 10 ML                | Discolmedica S.A.S                                           | LIDOCAINA SIN EPINEFRINA 2% AMPOLLA 10ML CORPAUL TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                        | \$ 634          | \$ 634                  | 0     | 500      | \$ 317.000     | \$ 317.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:16       | LIDOCAINA CLORHIDRATO SPRAY FRASCO X 83 G                                                                                                                                                              | 103010183 | ROPSOHN             | FCOX80G                        | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                             | \$ 42.800       | \$ 42.800               | 0     | 10       | \$ 428.000     | \$ 428.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:32       | LIDOCAINA CLORHIDRATO SPRAY FRASCO X 83 G                                                                                                                                                              | 103010183 | ROPSOHN             | FRASCO X 80 GRAMOS             | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LIDOCAINA 10% SPRAY                                                                                                                                                           | \$ 39.150       | \$ 39.150               | 0     | 10       | \$ 391.500     | \$ 391.500          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:21       | LIMA MANUAL PRIMERA SERIE CALIBRE NO 25, LONGITUD DE 25MM, QUE PERMITA PROTOCOLO DE RE-USO CIENTÍFICAMENTE COMPROBADO                                                                                  | 103030314 | M-ACCESS/ MAILLEFER | CAJA X 6 UNIDADES              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | SE COTIZA POR UNIDAD PERO SU PRESENTACION COMERCIAL ES CAJA X 6 UNID                                                                                                          | \$ 2.860        | \$ 3.403                | 19    | 192      | \$ 549.120     | \$ 653.453          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:21       | LIMA MANUAL PRESERIE CALIBRE NO. 10, LONGITUD DE 25 MM                                                                                                                                                 | 103030312 | M-ACCESS/ MAILLEFER | CAJA X 6 UNIDADES              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | SE COTIZA POR UNIDAD PERO SU PRESENTACION COMERCIAL ES CAJA X 6 UNID                                                                                                          | \$ 2.860        | \$ 3.403                | 19    | 47       | \$ 134.420     | \$ 159.960          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:26       | LIMA MANUAL PRESERIE CALIBRE NO. 10, LONGITUD DE 25 MM                                                                                                                                                 | 103030312 | M-ACCES             | UNIDAD                         | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | LA CAJA VIENE X 6 UNIDADES                                                                                                                                                    | \$ 2.485        | \$ 2.957                | 19    | 36       | \$ 89.460      | \$ 106.457          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:21       | LIMA MANUAL PRIMERA SERIE (CALIBRE 15 A 40) LONGITUD DE 28 MM , QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTIFICAMENTE COMPROBADO EN CALIBRES DE 30 A 40, CAJA O BLISTER X 6 UNIDADES                          | 103030315 | M-ACCESS/ MAILLEFER | CAJA X 6 UNIDADES              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                                                                                                                             | \$ 17.160       | \$ 20.420               | 19    | 6        | \$ 102.960     | \$ 122.522          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:29       | LIMA MANUAL PRIMERA SERIE (CALIBRE 15 A 40) LONGITUD DE 28 MM , QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTIFICAMENTE COMPROBADO EN CALIBRES DE 30 A 40, CAJA O BLISTER X 6 UNIDADES                          | 103030315 | MAILLEFER ACCESS    | CAJA x 6 UND                   | La Muela S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                             | \$ 15.900       | \$ 18.921               | 19    | 18       | \$ 286.200     | \$ 340.578          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:26       | LIMA MANUAL PRIMERA SERIE (CALIBRE 15 A 40) LONGITUD DE 31 MM , QUE PERMITA PROTOCOLO DE REUSO CIENTIFICAMENTE COMPROBADO EN CALIBRES DE 30 A 40, CAJA O BLISTER X 6 UNIDADES                          | 103030300 | M-ACCES             | CAJA X 6                       | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | LA CAJA VIENE X 6 UNIDADES                                                                                                                                                    | \$ 14.910       | \$ 17.743               | 19    | 14       | \$ 208.740     | \$ 248.401          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:26       | LIMA MANUAL PRIMERA SERIE CALIBRE NO. 15 DE 25 MM                                                                                                                                                      | 103030226 | M-ACCES             | UNIDAD                         | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | LA CAJA VIENE X 6 UNIDADES                                                                                                                                                    | \$ 2.485        | \$ 2.957                | 19    | 480      | \$ 1.192.800   | \$ 1.419.432        |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:21       | LIMA MANUAL PRIMERA SERIE CALIBRE NO. 15 DE 25 MM                                                                                                                                                      | 103030226 | M-ACCESS/ MAILLEFER | CAJA X 6 UNIDADES              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | SE COTIZA POR UNIDAD PERO SU PRESENTACION COMERCIAL ES CAJA X 6 UNID                                                                                                          | \$ 2.860        | \$ 3.403                | 19    | 204      | \$ 583.440     | \$ 694.294          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:26       | LIMA MANUAL PRIMERA SERIE CALIBRE NO. 20 DE 25 MM                                                                                                                                                      | 103030227 | M-ACCES             | UNIDAD                         | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | LA CAJA VIENE X 6 UNIDADES                                                                                                                                                    | \$ 2.485        | \$ 2.957                | 19    | 480      | \$ 1.192.800   | \$ 1.419.432        |

| Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E |               |                           |                                                                                                                                                      |           |                      |                       |                                                              |                                                             |                 |                         |       |          |              |                     |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|--------------|---------------------|
| Criterios del reporte                                  |               |                           |                                                                                                                                                      |           |                      |                       |                                                              |                                                             |                 |                         |       |          |              |                     |
| desde 1/01/2019 hasta                                  |               |                           |                                                                                                                                                      |           |                      |                       |                                                              |                                                             |                 |                         |       |          |              |                     |
| Fecha de información (dd/mi 31/12/2019                 |               |                           |                                                                                                                                                      |           |                      |                       |                                                              |                                                             |                 |                         |       |          |              |                     |
| ID PDC                                                 | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                                                             | Código    | Marca                | Embalaje              | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                  | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total  | Valor Total CON IVA |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:21       | LIMA MANUAL SEGUNDA SERIE (CALIBRE 45 A 80) LONGITUD DE 25MM QUE PERMITA PROTOCOLO DE RE-USO CIENTÍFICAMENTE COMPROBADO, CAJA O BLISTER X 6 UNIDADES | 103030313 | M-ACCESS/ MAILLEFER  | CAJA X 6 UNIDADES     | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                           | \$ 17.160       | \$ 20.420               | 19    | 21       | \$ 360.360   | \$ 428.828          |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:21       | LIMA MANUAL SEGUNDA SERIE (CALIBRE 45 A 80) LONGITUD DE 31MM QUE PERMITA PROTOCOLO DE RE-USO CIENTÍFICAMENTE COMPROBADO, CAJA O BLISTER X 6 UNIDADES | 103030310 | M-ACCESS/ MAILLEFER  | CAJA X 6 UNIDADES     | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                           | \$ 17.160       | \$ 20.420               | 19    | 2        | \$ 34.320    | \$ 40.841           |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:22       | LINTERNA DE DIAGNOSTICO                                                                                                                              | 112050157 | RIESTER              | UND                   | Clinimedical Group S.A.S                                     | VERIFICAR SI SE ACOMODA A LA NECESIDAD DE LA ENTIDAD        | \$ 30.800       | \$ 36.652               | 19    | 7        | \$ 215.600   | \$ 256.564          |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | LINTERNA DE DIAGNOSTICO                                                                                                                              | 508080042 | STARMED              | UNIDAD                | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                           | \$ 5.800        | \$ 6.902                | 19    | 40       | \$ 232.000   | \$ 276.080          |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:23       | LIQUIDO DESMANCHADOR DENTAL Y PARA LA SOLUBILIZACIÓN Y ELIMINACIÓN DEL SARRO. FRASCO X 60 ML.                                                        | 103030041 | INDENTAL             | FRASCO                | La Muela S.A.S                                               | DETARTROL FCO X 60 ML                                       | \$ 14.800       | \$ 14.800               | 0     | 10       | \$ 148.000   | \$ 148.000          |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:26       | LIQUIDO DESMANCHADOR DENTAL Y PARA LA SOLUBILIZACIÓN Y ELIMINACIÓN DEL SARRO. FRASCO X 60 ML.                                                        | 103030041 | INDENTAL             | FRASCIO X 60CC        | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                           | \$ 14.600       | \$ 14.600               | 0     | 5        | \$ 73.000    | \$ 73.000           |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:54       | LITIO CARBONATO TABLETA Ó CÁPSULA 300 MG                                                                                                             | 103010186 | ACTIFARMA            | TABLETA C X 100       | Discolmedica S.A.S                                           | CARBONATO DE LITIO 300MG TAB x 100 ACTIFARMA COM            | \$ 169          | \$ 169                  | 0     | 3000     | \$ 507.000   | \$ 507.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:32       | LITIO CARBONATO TABLETA Ó CÁPSULA 300 MG                                                                                                             | 103010186 | ACTIFARMA            | CAJA X 100 TABLETAS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CARBONATO DE LITIO 300MG TABLETA                            | \$ 130          | \$ 130                  | 0     | 6000     | \$ 780.000   | \$ 780.000          |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | LUGOL COPROLOGICO X 500ML                                                                                                                            | 103060408 | IHR                  | FRASCO x 500 ML       | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                           | \$ 12.720       | \$ 12.720               | 0     | 3        | \$ 38.160    | \$ 38.160           |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:14       | LUGOL COPROLOGICO X 500ML                                                                                                                            | 103060408 | IHR                  | FRASCO X 500 ML       | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                           | \$ 15.900       | \$ 15.900               | 0     | 1        | \$ 15.900    | \$ 15.900           |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | LUGOL DE GRAM X 1000 CC                                                                                                                              | 103060021 | IHR                  | FRASCO x 1000 ML      | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                           | \$ 12.600       | \$ 12.600               | 0     | 9        | \$ 113.400   | \$ 113.400          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:16       | Lamivudina + Zidovudina x 150/300 mg Tableta                                                                                                         | 103010558 | HUMAX                | CX60                  | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                             | \$ 394          | \$ 394                  | 0     | 120      | \$ 47.280    | \$ 47.280           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:48       | Lamivudina + Zidovudina x 150/300 mg Tableta                                                                                                         | 103010558 | HUMAX                | CX60                  | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                           | \$ 374          | \$ 374                  | 0     | 720      | \$ 269.280   | \$ 269.280          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:07       | Lamivudina 10mg solucion Oral Frasco X 240 ml                                                                                                        | 103010564 | HUMAX                | FCO X 240 ML          | Genhospi S.A.S                                               | -                                                           | \$ 11.627       | \$ 11.627               | 0     | 3        | \$ 34.881    | \$ 34.881           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:32       | Lamivudina 10mg solucion Oral Frasco X 240 ml                                                                                                        | 103010564 | HUMAX PHARMACEUTICAL | FRASCO X 240 ML       | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LAMIVUDINA 10MG/ML JARABE                                   | \$ 9.918        | \$ 9.918                | 0     | 6        | \$ 59.508    | \$ 59.508           |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Lapiz Punta De Diamante                                                                                                                              | 103020442 | KRAMER               | UND                   | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | -                                                           | \$ 53.913       | \$ 64.156               | 19    | 5        | \$ 269.565   | \$ 320.782          |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:18       | Lentulos x 25 mm Caja x 6 Unidades                                                                                                                   | 103030083 | MANI                 | CAJA X 6 UNIDADES     | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                | -                                                           | \$ 16.500       | \$ 19.635               | 19    | 4        | \$ 66.000    | \$ 78.540           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:33       | Levodopa + Carbidopa Tableta 250 mg + 25 mg                                                                                                          | 103010175 | GENFAR               | CAJA X 30 TABLETAS    | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CARBIDOPA + LEVODOPA 25MG+250MG TABLETA                     | \$ 168          | \$ 168                  | 0     | 2400     | \$ 403.200   | \$ 403.200          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:00       | Levodopa + Carbidopa Tableta 250 mg + 25 mg                                                                                                          | 103010175 | GENFAR               | CJAX30 TAB            | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                           | \$ 171          | \$ 171                  | 0     | 1200     | \$ 205.200   | \$ 205.200          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:00       | Levomepromazina Solución Oral 4 mg / mL (0.4%) Frasco X 20 ml                                                                                        | 103010178 | HUMAX                | FCOX20 ML             | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                           | \$ 6.300        | \$ 6.300                | 0     | 100      | \$ 630.000   | \$ 630.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:33       | Levomepromazina Solución Oral 4 mg / mL (0.4%) Frasco X 20 ml                                                                                        | 103010178 | HUMAX PHARMACEUTICAL | FRASCO X 20 ML        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LEVOMEPRMAZINA 4%SOLUCION SOLUCION ORAL                     | \$ 6.061        | \$ 6.061                | 0     | 340      | \$ 2.060.740 | \$ 2.060.740        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:33       | Levomepromazina Tableta 100 mg                                                                                                                       | 103010176 | HUMAX PHARMACEUTICAL | CAJA X 100 TABLETAS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LEVOMEPRMAZINA 100MG TABLETA                                | \$ 226          | \$ 226                  | 0     | 4900     | \$ 1.107.400 | \$ 1.107.400        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:07       | Levomepromazina Tableta 100 mg                                                                                                                       | 103010176 | HUMAX                | CAJA X 100 TB         | Genhospi S.A.S                                               | -                                                           | \$ 244          | \$ 244                  | 0     | 400      | \$ 97.600    | \$ 97.600           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:33       | Levomepromazina Tableta 25 mg                                                                                                                        | 103010177 | HUMAX PHARMACEUTICAL | CAJA X 100 TABLETAS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LEVOMEPRMAZINA 25MG TABLETA                                 | \$ 100          | \$ 100                  | 0     | 1400     | \$ 140.000   | \$ 140.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:54       | Levomepromazina Tableta 25 mg                                                                                                                        | 103010177 | HUMAX EPS            | TABLETA CX100         | Discolmedica S.A.S                                           | LEVOMEPRMAZINA 25MG TAB x 100 HUMAX E TRAMITE DE RENOVACION | \$ 106          | \$ 106                  | 0     | 100      | \$ 10.600    | \$ 10.600           |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:07       | Levonorgestrel Tabletas 0.75 mg                                                                                                                      | 103010179 | LAFRANCOL            | CAJA X 2 TB           | Genhospi S.A.S                                               | -                                                           | \$ 1.228        | \$ 1.228                | 0     | 10       | \$ 12.280    | \$ 12.280           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:48       | Levonorgestrel Tabletas 0.75 mg                                                                                                                      | 103010179 | LAFRANCOL            | CX40                  | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                           | \$ 1.063        | \$ 1.063                | 0     | 50       | \$ 53.150    | \$ 53.150           |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:31       | Liga de Cordón Umbilical                                                                                                                             | 103020057 | NUBENCO              | CJAX100               | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                           | \$ 255          | \$ 303                  | 19    | 100      | \$ 25.500    | \$ 30.345           |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:26       | Lima Primera Serie No. 25 de 25 mm K-File Caja x 6 Unidades                                                                                          | 103030080 | M-ACCES              | CAJA X 6              | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                           | \$ 14.910       | \$ 17.743               | 19    | 56       | \$ 834.960   | \$ 993.602          |
| 3379686                                                | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:26       | Lima Segunda Serie de 25 mm K-File Caja x 6 Unidades                                                                                                 | 103030091 | M-ACCES              | CAJAX6                | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                           | \$ 14.910       | \$ 17.743               | 19    | 28       | \$ 417.480   | \$ 496.801          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:50       | Loperamida Clorhidrato Tableta ó Cápsula 2 mg                                                                                                        | 103010187 | ECAR EC0045          | CAJA X 240 TAB        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LOPERAMIDA 2MG TABLETA-                                     | \$ 34           | \$ 34                   | 0     | 9000     | \$ 306.000   | \$ 306.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:33       | Loperamida Clorhidrato Tableta ó Cápsula 2 mg                                                                                                        | 103010187 | ECAR                 | CAJA X 240 TABLETAS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LOPERAMIDA 2MG TABLETA                                      | \$ 34           | \$ 34                   | 0     | 22000    | \$ 748.000   | \$ 748.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:16       | Lopinavir + Ritonavir 200+ 50 mg Tableta                                                                                                             | 103010561 | HETERO               | FCOX120               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                           | \$ 772          | \$ 772                  | 0     | 120      | \$ 92.640    | \$ 92.640           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:33       | Lopinavir + Ritonavir 200+ 50 mg Tableta                                                                                                             | 103010561 | CIPLA                | FRASCO X 120 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | RITONAVIR + LOPINAVIR 50MG+200MG TABLETA                    | \$ 747          | \$ 747                  | 0     | 1860     | \$ 1.389.420 | \$ 1.389.420        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:16       | Lopinavir + Ritonavir 80+20 mg Solucion Oral Frasco X 160 ml                                                                                         | 103010562 | ABBVIE               | FCOX160ML             | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                           | \$ 56.916       | \$ 56.916               | 0     | 1        | \$ 56.916    | \$ 56.916           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:48       | Lopinavir + Ritonavir 80+20 mg Solucion Oral Frasco X 160 ml                                                                                         | 103010562 | ABBVIE               | FCOX160ML             | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                           | \$ 56.900       | \$ 56.900               | 0     | 10       | \$ 569.000   | \$ 569.000          |

| Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E |               |                           |                                                                    |           |                     |                     |                                                              |                                                                                         |                 |                         |       |          |               |                     |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| Criterios del reporte                                  |               |                           |                                                                    |           |                     |                     |                                                              |                                                                                         |                 |                         |       |          |               |                     |
| desde 1/01/2019 hasta                                  |               |                           |                                                                    |           |                     |                     |                                                              |                                                                                         |                 |                         |       |          |               |                     |
| Fecha de información (dd/mi 31/12/2019                 |               |                           |                                                                    |           |                     |                     |                                                              |                                                                                         |                 |                         |       |          |               |                     |
| ID PDC                                                 | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                           | Código    | Marca               | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                              | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:33       | Loratadina Jarabe 5 mg / 5 mL (0.1%) Frasco X 100 ml               | 103010189 | LAPROFF             | FRASCO X 100 ML     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LORATADINA 5MG/5ML JARABE                                                               | \$ 1.016        | \$ 1.016                | 0     | 3500     | \$ 3.556.000  | \$ 3.556.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:01       | Loratadina Jarabe 5 mg / 5 mL (0.1%) Frasco X 100 ml               | 103010189 | GENFAR              | FCOX100 ML          | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                       | \$ 1.056        | \$ 1.056                | 0     | 1400     | \$ 1.478.400  | \$ 1.478.400        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:33       | Loratadina Tableta 10 mg                                           | 103010188 | AMERICAN GENERICS   | CAJA X 100 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LORATADINA 10MG TABLETA                                                                 | \$ 19           | \$ 19                   | 0     | 180000   | \$ 3.420.000  | \$ 3.420.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:50       | Loratadina Tableta 10 mg                                           | 103010188 | AMERICAN GEN LF0057 | CAJA X 100 TAB      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LORATADINA 10MG TABLETA-                                                                | \$ 19           | \$ 19                   | 0     | 70000    | \$ 1.330.000  | \$ 1.330.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:16       | Lorazepam Tableta 1 mg                                             | 103010190 | PFIZER              | CX30                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                         | \$ 274          | \$ 274                  | 0     | 1200     | \$ 328.800    | \$ 328.800          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:48       | Lorazepam Tableta 1 mg                                             | 103010190 | PFIZER              | CX30                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                       | \$ 243          | \$ 243                  | 0     | 4200     | \$ 1.020.600  | \$ 1.020.600        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:03       | Lorazepam Tableta 2 mg                                             | 103010191 | GENFAR              | CAJA X 30 TAB       | Garcia Lopez Emma y/o Deposito Social Mayorista              | -                                                                                       | \$ 32           | \$ 32                   | 0     | 300      | \$ 9.600      | \$ 9.600            |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:34       | Lorazepam Tableta 2 mg                                             | 103010191 | GENFAR              | CAJA X 30 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LORAZEPAM 2MG TABLETA                                                                   | \$ 30           | \$ 30                   | 0     | 900      | \$ 27.000     | \$ 27.000           |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:57       | Losartan 100 mg Tableta o Tableta recubierta                       | 103010192 | NOVAMED INS         | CAJ X 300           | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 1259890                                                                                 | \$ 47           | \$ 47                   | 0     | 60000    | \$ 2.820.000  | \$ 2.820.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:34       | Losartan 100 mg Tableta o Tableta recubierta                       | 103010192 | BUSSIE              | CAJA X 105 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LOSARTAN 100MG TABLETA                                                                  | \$ 38           | \$ 38                   | 0     | 86000    | \$ 3.268.000  | \$ 3.268.000        |
| 3195355                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:37:33       | Losartan 50 mg Tableta o Tableta recubierta                        | 103010193 | GENFAR              | CJAX900 TAB         | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                       | \$ 19           | \$ 19                   | 0     | 900000   | \$ 16.830.000 | \$ 16.830.000       |
| 3337535                                                | Carmen Alicia | 28/06/2019 15:32:37       | Losartan 50 mg Tableta o Tableta recubierta                        | 103010193 | GENFAR              | CAJA X 900 TB       | Genhospi S.A.S                                               | POR PRESENTACION SE FACTURAN 300.600 TB                                                 | \$ 44           | \$ 44                   | 0     | 300000   | \$ 13.200.000 | \$ 13.200.000       |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:01       | Losartan 50 mg Tableta o Tableta recubierta                        | 103010193 | GENFAR              | CJAX900 TAB         | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                       | \$ 38           | \$ 38                   | 0     | 1000000  | \$ 38.000.000 | \$ 38.000.000       |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:34       | Lovastatina Tableta 20 mg                                          | 103010194 | AMERICAN GENERICS   | CAJA X 100 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LOVASTATINA 20MG TABLETA                                                                | \$ 16           | \$ 16                   | 0     | 160000   | \$ 2.560.000  | \$ 2.560.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:50       | Lovastatina Tableta 20 mg                                          | 103010194 | AMERICAN GEN LF0060 | CAJA X 100 TAB      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | LOVASTATINA 20MG TABLETA-                                                               | \$ 16           | \$ 16                   | 0     | 15000    | \$ 240.000    | \$ 240.000          |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | MANGO PARA BISTURI                                                 | 508080043 | SUPERDENT           | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | MANGO PARA BISTURI N° 3 ACERO DE TRIPLE TEMPLADO                                        | \$ 2.200        | \$ 2.618                | 19    | 3        | \$ 6.600      | \$ 7.854            |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | MANGUERA PARA SUCCIÓN                                              | 103020021 | BIOLIFE             | UND                 | Bioplast S.A                                                 | ESTERIL POR 3 MTS                                                                       | \$ 2.830        | \$ 3.368                | 19    | 70       | \$ 198.100    | \$ 235.739          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:48       | MANITOL AL 20% FRASCO DE 250 C.C.                                  | 103010602 | CORPAUL             | BOLX500ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                       | \$ 7.398        | \$ 7.398                | 0     | 10       | \$ 73.980     | \$ 73.980           |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:51       | MARCADOR PERMANENTE                                                | 110040100 | DORICOLOR           | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                     | \$ 650          | \$ 774                  | 19    | 530      | \$ 344.500    | \$ 409.955          |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:51       | MARCADOR SECO BORRABLE                                             | 110040099 | ARTESCO             | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                     | \$ 761          | \$ 906                  | 19    | 150      | \$ 114.150    | \$ 135.839          |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:51       | MARCADORES PARA ACETATO PUNTA FINA (SHARPIE)                       | 110040102 | SHARPIE             | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                     | \$ 1.348        | \$ 1.604                | 19    | 550      | \$ 741.400    | \$ 882.266          |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:24       | MARTILLO DE REFLEJOS                                               | 112050171 | GMD                 | UND                 | Orthowell S.A.S                                              | -                                                                                       | \$ 11.576       | \$ 13.775               | 19    | 6        | \$ 69.456     | \$ 82.653           |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | MARTILLO DE REFLEJOS                                               | 508080283 | SUPERDENT           | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | MARTILLO DE REFLEJOS DE 3 SERVICIOS                                                     | \$ 9.000        | \$ 10.710               | 19    | 16       | \$ 144.000    | \$ 171.360          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:26       | MASCARILLA LARINGEA ADULTO                                         | 103020026 | GOLDENCARE          | UND                 | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                       | \$ 28.975       | \$ 34.480               | 19    | 12       | \$ 347.700    | \$ 413.763          |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | MASCARILLA LARINGEA ADULTO                                         | 103020026 | KRAMER              | UND                 | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | DESECHABLE                                                                              | \$ 27.800       | \$ 33.082               | 19    | 5        | \$ 139.000    | \$ 165.410          |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | MASCARILLA LARINGEA PEDIATRICA                                     | 103020031 | KRAMER              | UND                 | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | DESECHABLE                                                                              | \$ 27.800       | \$ 33.082               | 19    | 3        | \$ 83.400     | \$ 99.246           |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:26       | MASCARILLA LARINGEA PEDIATRICA                                     | 103020031 | GOLDENCARE          | UND                 | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                       | \$ 28.975       | \$ 34.480               | 19    | 5        | \$ 144.875    | \$ 172.401          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:26       | MASCARILLA PARA OXIGENO ADULTO CON BOLSA DE NO REINHALACION ADULTO | 103020035 | BIOLIFE             | UND                 | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                       | \$ 2.830        | \$ 3.368                | 19    | 10       | \$ 28.300     | \$ 33.677           |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:31       | MASCARILLA TAPA BOCAS QUIRÚRGICA X UNIDAD                          | 103020006 | MEDICALEX           | CJAX50              | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                       | \$ 69           | \$ 82                   | 19    | 30000    | \$ 2.070.000  | \$ 2.463.300        |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:43       | MASCARILLA TAPA BOCAS QUIRÚRGICA X UNIDAD                          | 103020006 | MV                  | CAJA X 50 UND       | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                       | \$ 72           | \$ 86                   | 19    | 58000    | \$ 4.176.000  | \$ 4.969.440        |
| 3256785                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:28       | MEDIDOR DE LITRO                                                   | 503010012 | NACIONAL            | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | -                                                                                       | \$ 15.184       | \$ 18.069               | 19    | 12       | \$ 182.208    | \$ 216.828          |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | MEDIO DE SUSPENSION CAJA X 100 AMP                                 | 103060356 | BIOMERIEUX          | CAJA x 100 AMPOLLAS | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                       | \$ 327.200      | \$ 327.200              | 0     | 5        | \$ 1.636.000  | \$ 1.636.000        |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:14       | MEDIO DE SUSPENSION CAJA X 100 AMP                                 | 103060356 | BIOMERIEUX          | CAJA X 100 AMPOLLAS | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                       | \$ 336.800      | \$ 336.800              | 0     | 4        | \$ 1.347.200  | \$ 1.347.200        |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:14       | MEDIO DE TRANSPORTE PARA COPROCULTIVOS                             | 103060399 | BBL                 | CAJA X 50           | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | CULTURE-SWAB CARY-BLAIR AGAR x50                                                        | \$ 4.313        | \$ 5.132                | 19    | 300      | \$ 1.293.750  | \$ 1.539.563        |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | MEDIOS DE CULTIVO PARA BACILOSCOPIA (BK )                          | 103060401 | MDM                 | EMPAQUE x 2 TUBOS   | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | EL VALOR OFERTADO CORRESPONDE A 1 SOLO TUBO, LA PRESENTACIÓN VIENE EN EMPAQUE X 2 TUBOS | \$ 4.450        | \$ 4.450                | 0     | 800      | \$ 3.560.000  | \$ 3.560.000        |
| 3463488                                                | Carmen Alicia | 01/11/2019 14:41:56       | MESA - CARRO AUXILIAR                                              | 508080253 | PROMEL              | PZA                 | Casa Mettler Ltda                                            | MESA DE CURACIONES PINTADA CON BARANDILLA PINTURA ELECTROSTATICA                        | \$ 218.487      | \$ 260.000              | 19    | 10       | \$ 2.184.870  | \$ 2.599.995        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:49       | METILERGOMETRINA 0.2 MG/1ML                                        | 103010545 | NOVARTIS            | CX10                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                                                       | \$ 4.279        | \$ 4.279                | 0     | 10       | \$ 42.790     | \$ 42.790           |
| 3195355                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:37:33       | METILPREDNISOLONA AMPOLLA X 500 MG SOLUCION INYECTABLE             | 103010581 | BLAU                | CJAX50 AMP          | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                       | \$ 8.200        | \$ 8.200                | 0     | 10       | \$ 82.000     | \$ 82.000           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:34       | METOTREXATO SÓDICO TABLETA 2.5 MG DE BASE                          | 103010210 | ROPSOHN             | CAJA X 100 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | METOTREXATO 2.5MG TABLETA                                                               | \$ 252          | \$ 252                  | 0     | 2800     | \$ 705.600    | \$ 705.600          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:17       | METOTREXATO SÓDICO TABLETA 2.5 MG DE BASE                          | 103010210 | ROPSOHN             | CX100               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                       | \$ 220          | \$ 220                  | 0     | 1000     | \$ 220.000    | \$ 220.000          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:54       | METRONIDAZOL 5 MG/ML SOLUCIÓN INYECTABLE                           | 103010606 | BAXTER              | BOLSA X 100ML       | Discolmedica S.A.S                                           | METRONIDAZOL 500MG BOLSA 100ML BAXTER                                                   | \$ 3.973        | \$ 3.973                | 0     | 100      | \$ 397.300    | \$ 397.300          |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                  | Código    | Marca                | Embalaje                | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                    | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------|-------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3195355 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:37:33       | METRONIDAZOL 5 MG/ML SOLUCIÓN INYECTABLE                                                  | 103010606 | CLARIS FARMALOGICA   | CJAX96 AMP              | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                             | \$ 1.215        | \$ 1.215                | 0     | 100      | \$ 121.500    | \$ 121.500          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:19       | MICROAPLICADORES FINOS (O SU EQUIVALENTE) PARA ADHESIVO DE RESINA. PAQUETE X 100 UNIDADES | 103030221 | GLOBALROLL           | CAJAX100                | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                             | \$ 4.500        | \$ 5.355                | 19    | 60       | \$ 270.000    | \$ 321.300          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:26       | MICROAPLICADORES FINOS (O SU EQUIVALENTE) PARA ADHESIVO DE RESINA. PAQUETE X 100 UNIDADES | 103030221 | GLOBALROLL           | CAJAX100                | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                             | \$ 4.300        | \$ 5.117                | 19    | 51       | \$ 219.300    | \$ 260.967          |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:44       | MICROFONO INALAMBRICO                                                                     | 504030056 | AMELERICAN SOUND     | DOBLE MANO INHALAMBRICO | Siscomnet SCN                                                | MICROFONOS INHALAMBRICOS doble mano uhf american Sound twm-32                                                                 | \$ 396.500      | \$ 396.500              | 0     | 1        | \$ 396.500    | \$ 396.500          |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:44       | MICROFONO UNIDIRECCIONAL                                                                  | 504030026 | SHURE SU             | UNITARIO                | Siscomnet SCN                                                | MICROFONO ALAMBRICO shure su100 extensión                                                                                     | \$ 104.000      | \$ 104.000              | 0     | 2        | \$ 208.000    | \$ 208.000          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | MICROHEMATOCRITOS AZULES TUBO X 100 UND                                                   | 103060093 | VITREX               | FCO. X 100 UNI          | Ordoñez Realpe Lillian Stella y/o Clinilabs                  | ADICIONAR EL 19% DE IVA                                                                                                       | \$ 5.700        | \$ 6.783                | 19    | 6        | \$ 34.200     | \$ 40.698           |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | MICROMOTOR                                                                                | 508090115 | NSK                  | UNIDAD                  | La Muela S.A.S                                               | SE OFERTA L AREF. FX 205, EL EQUIPO NO REQUIERE CALIBRACION                                                                   | \$ 498.100      | \$ 592.739              | 19    | 5        | \$ 2.490.500  | \$ 2.963.695        |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:44       | MONITOR DE COMPUTADOR                                                                     | 508040081 | LG                   | UNIDAD                  | Siscomnet SCN                                                | 5018 LG MONITOR 19.5 PULGADAS LED 20MK400H HDMI                                                                               | \$ 366.600      | \$ 366.600              | 0     | 20       | \$ 7.332.000  | \$ 7.332.000        |
| 3254335 | Carmen Alicia | 07/05/2019 15:50:57       | MONITOR DE COMPUATADOR                                                                    | 508040081 | LG                   | CAJA                    | Printer parts Ltda                                           | MONITOR DE 20- 20 MK GARANTIA 36 MESES                                                                                        | \$ 340.000      | \$ 404.600              | 19    | 23       | \$ 7.820.000  | \$ 9.305.800        |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:26       | MONITOR FETAL                                                                             | 211010056 | SUNRAY               | UND                     | Tecnica Electromedica S.A.                                   | MONITOR FETAL BATERIA DE LITIO                                                                                                | \$ 7.750.000    | \$ 9.222.500            | 19    | 1        | \$ 7.750.000  | \$ 9.222.500        |
| 3328136 | Carmen Alicia | 22/07/2019 14:34:18       | MONITOR INDUSTRIAL                                                                        | 207050080 | LG                   | Monitor                 | Bridge Com S.A.S                                             | 32 pulgadas 7x24 para cámaras                                                                                                 | \$ 1.400.000    | \$ 1.666.000            | 19    | 1        | \$ 1.400.000  | \$ 1.666.000        |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:44       | MONITOR PARA COMPUTADOR 21,5 PULGADAS                                                     | 508040068 | SAMSUNG              | UNIDAD                  | Siscomnet SCN                                                | SAMSUNG MONITOR 21.5 PULGADAS LED LS22F350FHL HDMI                                                                            | \$ 435.500      | \$ 435.500              | 0     | 1        | \$ 435.500    | \$ 435.500          |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:44       | MOUSE PARA COMPUTADOR                                                                     | 508040014 | GENIUS               | UNIDAD                  | Siscomnet SCN                                                | MOUSE GENIUS                                                                                                                  | \$ 16.640       | \$ 16.640               | 0     | 50       | \$ 832.000    | \$ 832.000          |
| 3254335 | Carmen Alicia | 07/05/2019 15:50:57       | MOUSE PARA COMPUTADOR                                                                     | 508040014 | Genius               | Mouse                   | Bridge Com S.A.S                                             | MOUSE GENIUS DX-120 USB BLANCO DX-120 (white), Mouse alámbrico USB, 3 botones, compatible con Windows y Mac, cable 1.5 metros | \$ 10.440       | \$ 12.424               | 19    | 40       | \$ 417.600    | \$ 496.944          |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:44       | MULTITOMA PROTEGIDO X 4 PUERTOS X 3 METROS                                                | 508040036 | APC                  | UNIDAD                  | Siscomnet SCN                                                | Multitoma de tres metros cuatro salidas                                                                                       | \$ 78.910       | \$ 78.910               | 0     | 5        | \$ 394.550    | \$ 394.550          |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Mascarilla Tipo Ventury - Adulto                                                          | 103020462 | BIOLIFE              | UND                     | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                             | \$ 2.830        | \$ 3.368                | 19    | 90       | \$ 254.700    | \$ 303.093          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:27       | Mascarilla Tipo Ventury - Adulto                                                          | 103020462 | BIOLIFE              | UND                     | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                             | \$ 2.830        | \$ 3.368                | 19    | 10       | \$ 28.300     | \$ 33.677           |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Mascarilla Tipo Ventury - Pediatrica                                                      | 103020464 | BIOLIFE              | UND                     | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                             | \$ 2.830        | \$ 3.368                | 19    | 10       | \$ 28.300     | \$ 33.677           |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:30       | Mascarilla Tipo Ventury - Pediatrica                                                      | 103020464 | SUPREME              | UNIDAD TALLA M          | Discolmedica S.A.S                                           | MASCARILLA TIPO VENTURI PEDIATRICA SUPREME                                                                                    | \$ 2.808        | \$ 3.342                | 19    | 10       | \$ 28.080     | \$ 33.415           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:34       | Mebendazol Tableta 100 mg                                                                 | 103010195 | GENFAR               | CAJA X 60 TABLETAS      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | MEBENDAZOL 100MG TABLETA                                                                                                      | \$ 74           | \$ 74                   | 0     | 600      | \$ 44.400     | \$ 44.400           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:34       | Medroxiprogesterona + Estradiol 25 mg + 5mg. solucion inyectable                          | 103010197 | LAFRANCOL            | LAFRANCOL               | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | MEDROXIPROGESTERONA + ESTRADIOL CIPIONATO 25MG+5MG AMPOLLA                                                                    | \$ 1.760        | \$ 1.760                | 0     | 24624    | \$ 43.338.240 | \$ 43.338.240       |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:44       | Medroxiprogesterona Acetato Suspensión Inyectable 150 mg / 3mL                            | 103010199 | LAFRANCOL            | AMPOLLA                 | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                             | \$ 2.184        | \$ 2.184                | 0     | 1200     | \$ 2.620.800  | \$ 2.620.800        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:34       | Medroxiprogesterona Acetato Tableta 5 mg                                                  | 103010198 | AMERICAN GENERICS    | CAJA X 30 TABLETAS      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | MEDROXIPROGESTERONA 5MG TABLETA                                                                                               | \$ 198          | \$ 198                  | 0     | 120      | \$ 23.760     | \$ 23.760           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:49       | Metformina Tableta 850 mg                                                                 | 103010201 | PISA                 | CX30                    | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                             | \$ 43           | \$ 43                   | 0     | 350000   | \$ 15.050.000 | \$ 15.050.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:08       | Metformina Tableta 850 mg                                                                 | 103010201 | Pisa Farmaceutica    | Tableta                 | Pisa Farmaceutica de Colombia S.A.                           | 4037031 METFORMINA CLORHIDRATO X850MG (TAB) ENDOCRINOLOGIA METFORMINA 850 MG TABLETAS                                         | \$ 40           | \$ 40                   | 0     | 180000   | \$ 7.200.000  | \$ 7.200.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:34       | Metimazol Tableta 5 mg                                                                    | 103010203 | LAFRANCOL            | CAJA X 100 TABLETAS     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | METIMAZOL 5MG TABLETA                                                                                                         | \$ 77           | \$ 77                   | 0     | 1800     | \$ 138.600    | \$ 138.600          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:17       | Metimazol Tableta 5 mg                                                                    | 103010203 | LAFRANCOL            | CX100                   | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                             | \$ 86           | \$ 86                   | 0     | 1000     | \$ 86.000     | \$ 86.000           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:57       | Metocarbamol Tableta 750 mg                                                               | 103010204 | LABORATORIO INTERNAC | CAJ X 100               | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 111033                                                                                                                        | \$ 87           | \$ 87                   | 0     | 60000    | \$ 5.220.000  | \$ 5.220.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:34       | Metocarbamol Tableta 750 mg                                                               | 103010204 | LABINCO              | CAJA X 100 TABLETAS     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | METOCARBAMOL 750MG TABLETA                                                                                                    | \$ 84           | \$ 84                   | 0     | 235000   | \$ 19.740.000 | \$ 19.740.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:55       | Metoclopramida (Clorhidrato) Solución Inyectable 10 mg / 2 mL De Base                     | 103010206 | FARMIONNI            | AMPOLLA C X 100         | Discolmedica S.A.S                                           | METOCLOPRAMIDA 10MG AMP C x 100 PROCAPS COM TRAMITE DE RENOVACION                                                             | \$ 263          | \$ 263                  | 0     | 3000     | \$ 789.000    | \$ 789.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:49       | Metoclopramida (Clorhidrato) Solución Inyectable 10 mg / 2 mL De Base                     | 103010206 | BIO ESTERIL          | CX10 AMP                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                             | \$ 169          | \$ 169                  | 0     | 5800     | \$ 980.200    | \$ 980.200          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:34       | Metoclopramida (Clorhidrato) Solución Oral 4 mg / mL (0.4%) Frasco X 30 ml                | 103010207 | COASPHARMA           | FRASCO X 30 ML          | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS ORALES                                                                                            | \$ 948          | \$ 948                  | 0     | 460      | \$ 436.080    | \$ 436.080          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:17       | Metoclopramida (Clorhidrato) Solución Oral 4 mg / mL (0.4%) Frasco X 30 ml                | 103010207 | COASPHARMA           | FCOX30ML                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                             | \$ 1.128        | \$ 1.128                | 0     | 400      | \$ 451.200    | \$ 451.200          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:35       | Metoclopramida (Clorhidrato) Tableta 10 mg                                                | 103010205 | LAPROFF              | CAJA X 300 TABLETAS     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | METOCLOPRAMIDA 10MG TABLETA                                                                                                   | \$ 22           | \$ 22                   | 0     | 22000    | \$ 484.000    | \$ 484.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:50       | Metoclopramida (Clorhidrato) Tableta 10 mg                                                | 103010205 | LAPROFF LP0077       | CAJA X 300 TAB          | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | METOCLOPRAMIDA 10MG TABLETA-                                                                                                  | \$ 22           | \$ 22                   | 0     | 6000     | \$ 132.000    | \$ 132.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:07       | Metoprolol tartrato Tableta ó gragea 100 mg                                               | 103010208 | ROPSOHN              | CAJA X 30 TB            | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                             | \$ 43           | \$ 43                   | 0     | 300      | \$ 12.900     | \$ 12.900           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:35       | Metoprolol tartrato Tableta ó gragea 100 mg                                               | 103010208 | ROPSOHN              | CAJA X 30 TABLETAS      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | METOPROLOL 100MG TABLETA                                                                                                      | \$ 37           | \$ 37                   | 0     | 2000     | \$ 74.000     | \$ 74.000           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:17       | Metoprolol tartrato tableta o gragea 50 mg                                                | 103010209 | GENFAR               | CX300                   | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                                               | \$ 22           | \$ 22                   | 0     | 20000    | \$ 440.000    | \$ 440.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:35       | Metoprolol tartrato tableta o gragea 50 mg                                                | 103010209 | GENFAR               | CAJA X 300 TABLETAS     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | METOPROLOL 50MG TABLETA                                                                                                       | \$ 19           | \$ 19                   | 0     | 30000    | \$ 570.000    | \$ 570.000          |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                           | Código    | Marca                 | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                       | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:35       | Metronidazol (Benzoilo) Suspensión Oral 250 mg / 5 mL De Base (5%) Frasco X 120 ml | 103010213 | COASPHARMA            | FRASCO X 120 ML     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | METRONIDAZOL 250MG/5ML SUSPENSION                                                                | \$ 1.411        | \$ 1.411                | 0     | 900      | \$ 1.269.900  | \$ 1.269.900        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:17       | Metronidazol (Benzoilo) Suspensión Oral 250 mg / 5 mL De Base (5%) Frasco X 120 ml | 103010213 | BIOQUIFAR             | FCOX120ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                  | \$ 2.000        | \$ 2.000                | 0     | 500      | \$ 1.000.000  | \$ 1.000.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:35       | Metronidazol Ovulo o Tableta Vaginal 500 mg                                        | 103010211 | COLMED                | CAJA X 200 OVULO    | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | METRONIDAZOL 500MG OVULO                                                                         | \$ 103          | \$ 103                  | 0     | 35000    | \$ 3.605.000  | \$ 3.605.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:50       | Metronidazol Ovulo o Tableta Vaginal 500 mg                                        | 103010211 | COLMED CO0008         | CAJA X 200 OVULOS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | METRONIDAZOL 500MG OVULO-                                                                        | \$ 103          | \$ 103                  | 0     | 1000     | \$ 103.000    | \$ 103.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:50       | Metronidazol Tableta 500 mg                                                        | 103010212 | ECAR EC0072           | CAJA X 500 TAB      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | METRONIDAZOL 500MG TABLETA-                                                                      | \$ 57           | \$ 57                   | 0     | 20000    | \$ 1.140.000  | \$ 1.140.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:35       | Metronidazol Tableta 500 mg                                                        | 103010212 | ECAR                  | CAJA X 500 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | METRONIDAZOL 500MG TABLETA                                                                       | \$ 57           | \$ 57                   | 0     | 90000    | \$ 5.130.000  | \$ 5.130.000        |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Micronebulizador Desechable - Pediatrico                                           | 103020396 | BIOLIFE               | UND                 | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                | \$ 2.180        | \$ 2.594                | 19    | 1600     | \$ 3.488.000  | \$ 4.150.720        |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Micronebulizador Desechable Adulto                                                 | 103020461 | BIOLIFE               | UND                 | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                | \$ 2.180        | \$ 2.594                | 19    | 1800     | \$ 3.924.000  | \$ 4.669.560        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:55       | Midazolam Solución Inyectable 5 mg / 5 mL (0.1%)                                   | 103010214 | HUMAX EPS             | AMPOLLA 5ML         | Discolmedica S.A.S                                           | S.P MIDAZOLAM 5MG/5ML AMP C x 5 HUMAX E                                                          | \$ 750          | \$ 750                  | 0     | 100      | \$ 75.000     | \$ 75.000           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:44       | Midazolam Solución Inyectable 5 mg / 5 mL (0.1%)                                   | 103010214 | BIOSANO               | AMPOLLA             | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                | \$ 977          | \$ 977                  | 0     | 100      | \$ 97.700     | \$ 97.700           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:07       | Misoprostol 200 Mcg Tableta                                                        | 103010362 | MK                    | CAJA X 28 TB        | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                | \$ 1.450        | \$ 1.450                | 0     | 56       | \$ 81.200     | \$ 81.200           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:35       | Misoprostol 200 Mcg Tableta                                                        | 103010362 | TECNOQUIMICAS         | CAJA X 28 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | MISOPROSTOL 200MCG TABLETA ORAL                                                                  | \$ 1.276        | \$ 1.276                | 0     | 56       | \$ 71.456     | \$ 71.456           |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | NEBULIZADOR COMPRESOR PORTÁTIL 115V                                                | 508080286 | THOMAS                | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | ADICIONAR IVA 19%, SE ENTREGA CON CERTIFICADO CALIBRACION, INSTALACION Y CAPACITACION AL PERSONA | \$ 1.382.500    | \$ 1.645.175            | 19    | 1        | \$ 1.382.500  | \$ 1.645.175        |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:22       | NEGATOSCOPIO                                                                       | 508080049 | KRAMER                | UND                 | Clinimedical Group S.A.S                                     | -                                                                                                | \$ 145.400      | \$ 173.026              | 19    | 3        | \$ 436.200    | \$ 519.078          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:03       | NISTATINA + OXIDO DE ZINC CREMA 100.000 U.I. / G TUBO X 40 GR                      | 103010227 | LABINCO               | TUBO X 30 GR        | Garcia Lopez Emma y/o Deposito Social Mayorista              | -                                                                                                | \$ 3.588        | \$ 3.588                | 0     | 550      | \$ 1.973.400  | \$ 1.973.400        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:49       | NISTATINA + OXIDO DE ZINC CREMA 100.000 U.I. / G TUBO X 40 GR                      | 103010227 | FARMIONNI             | TUBX40GR            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                | \$ 3.583        | \$ 3.583                | 0     | 1800     | \$ 6.449.400  | \$ 6.449.400        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:49       | NITROFURAZONA POTE X 40 MG                                                         | 103010617 | AVANPHARMA            | TUBX40GR            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                | \$ 4.863        | \$ 4.863                | 0     | 100      | \$ 486.300    | \$ 486.300          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:17       | NITROFURAZONA POTE X 40 MG                                                         | 103010617 | AVANPHARMA            | TUBX40G             | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                  | \$ 4.863        | \$ 4.863                | 0     | 20       | \$ 97.260     | \$ 97.260           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:35       | Naproxeno Suspensión Oral 150 mg / 5 mL (3%) Frasco X 80 ml                        | 103010219 | LABINCO               | FRASCO X 80 ML      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | NAPROXENO 150MG/5ML SUSPENSION                                                                   | \$ 1.407        | \$ 1.407                | 0     | 1400     | \$ 1.969.800  | \$ 1.969.800        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:17       | Naproxeno Suspensión Oral 150 mg / 5 mL (3%) Frasco X 80 ml                        | 103010219 | LABINCO               | FCOX80ML            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                  | \$ 1.490        | \$ 1.490                | 0     | 500      | \$ 745.000    | \$ 745.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:42       | Naproxeno Tableta ó Cápsula 250 mg                                                 | 103010220 | GENFAR                | CAJA X 900 TABLETAS | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                | \$ 48           | \$ 48                   | 0     | 580000   | \$ 27.840.000 | \$ 27.840.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:01       | Naproxeno Tableta ó Cápsula 250 mg                                                 | 103010220 | GENFAR                | CAJA X 900 TABLETAS | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                | \$ 47           | \$ 47                   | 0     | 150000   | \$ 7.050.000  | \$ 7.050.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:49       | Nifedipina Tableta x 30 mg                                                         | 103010332 | EXPOFARMA             | CX300               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                                                                | \$ 88           | \$ 88                   | 0     | 10000    | \$ 880.000    | \$ 880.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:50       | Nifedipina Tableta x 30 mg                                                         | 103010332 | NOVAMED NV0039        | CAJA X 300 CAPSULAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | NIFEDIPINO RETARD 30MG (24HORAS) CAPSULA-                                                        | \$ 93           | \$ 93                   | 0     | 3000     | \$ 279.000    | \$ 279.000          |
| 3372319 | Carmen Alicia | 06/08/2019 08:34:08       | Nifedipino tabletas 10 mg                                                          | 103010222 | AMERICAN GE           | CAJA X 30 TB        | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                | \$ 226          | \$ 226                  | 0     | 900      | \$ 203.400    | \$ 203.400          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:35       | Nimodipina Tableta ó Cápsula 30 mg                                                 | 103010223 | PAULY                 | CAJA X 100 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | NIMODIPINO 30MG TABLETA                                                                          | \$ 49           | \$ 49                   | 0     | 15000    | \$ 735.000    | \$ 735.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:51       | Nimodipina Tableta ó Cápsula 30 mg                                                 | 103010223 | PAULY LF0071          | CAJA X 100 TAB      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | NIMODIPINO 30MG TABLETA-NIDIP                                                                    | \$ 49           | \$ 49                   | 0     | 15000    | \$ 735.000    | \$ 735.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:55       | Nistatina Ovulo o Tableta Vaginal 100.000 U.I.                                     | 103010224 | SALUS PHARMA          | TAB-VAGINAL C X 30  | Discolmedica S.A.S                                           | NISTATINA 100.000 UI TB VAGINAL x 30 SALUPHARMA E                                                | \$ 375          | \$ 375                  | 0     | 16       | \$ 6.000      | \$ 6.000            |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:35       | Nistatina Ovulo o Tableta Vaginal 100.000 U.I.                                     | 103010224 | EUROPACK FARMA S.A.S. | CAJA X 30 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | NISTATINA 100.000U.I TABETA VAGINAL                                                              | \$ 397          | \$ 397                  | 0     | 672      | \$ 266.784    | \$ 266.784          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:36       | Nistatina Suspensión Oral 100.000 U.I. / mL Frasco X 60 ml                         | 103010225 | LABINCO               | FRASCO X 60 ML      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | FRASCO X 60 ML                                                                                   | \$ 2.138        | \$ 2.138                | 0     | 750      | \$ 1.603.500  | \$ 1.603.500        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:17       | Nistatina Suspensión Oral 100.000 U.I. / mL Frasco X 60 ml                         | 103010225 | COASPHARMA            | FCOX60ML            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                | \$ 1.880        | \$ 1.880                | 0     | 250      | \$ 470.000    | \$ 470.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:36       | Nistatina Tableta Recubierta 500.000 U.I.                                          | 103010226 | BIOQUIFAR             | CAJA X 250 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | NISTATINA 500.000U.I TABLETA                                                                     | \$ 309          | \$ 309                  | 0     | 600      | \$ 185.400    | \$ 185.400          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:17       | Nistatina Tableta Recubierta 500.000 U.I.                                          | 103010226 | VON HALLER            | CX24                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                  | \$ 329          | \$ 329                  | 0     | 24       | \$ 7.896      | \$ 7.896            |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:18       | Nitrofurantoina Tableta ó Cápsula 100 mg                                           | 103010228 | RECIFE                | CX40                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                  | \$ 95           | \$ 95                   | 0     | 20000    | \$ 1.900.000  | \$ 1.900.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:36       | Nitrofurantoina Tableta ó Cápsula 100 mg                                           | 103010228 | AMERICAN GENERICS     | CAJA X 40 CAPSULAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | NITROFURANTOINA 100MG CAPSULA                                                                    | \$ 88           | \$ 88                   | 0     | 110000   | \$ 9.680.000  | \$ 9.680.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:36       | Nitrofurazona Pote x 500 g                                                         | 103010229 | AVANPHARMA            | POTE X 454 GRAMOS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | NITROFURAZONA 0.2% POMADA                                                                        | \$ 30.856       | \$ 30.856               | 0     | 45       | \$ 1.388.520  | \$ 1.388.520        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:55       | Nitrofurazona Pote x 500 g                                                         | 103010229 | BREMYMG               | POMADA 500 GR       | Discolmedica S.A.S                                           | NITROFURAZONA POTE x 500 GR BREMYMG                                                              | \$ 31.875       | \$ 31.875               | 0     | 20       | \$ 637.500    | \$ 637.500          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:18       | Norfloxacinna Tableta ó Cápsula 400 mg                                             | 103010230 | COASPHARMA            | CX20                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | COM TRAMITE DE RENOVACION                                                                        | \$ 113          | \$ 113                  | 0     | 300      | \$ 33.900     | \$ 33.900           |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                              | Código    | Marca                | Embalaje              | Proveedor Confirmado                                             | Comentario                                                                                       | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------|-----------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:36       | OLANZAPINA X 10 MG TABLETA                                                                            | 103010599 | SCANDINAVIA          | CAJA X 30 TABLETAS    | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | OLANZAPINA 10MG TABLETA                                                                          | \$ 135          | \$ 135                  | 0     | 3000     | \$ 405.000    | \$ 405.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:49       | OLANZAPINA X 5 MG TABLETA                                                                             | 103010589 | LA SANTE             | CX50                  | Solinsa G.C. S.A.S                                               | R.I EN RENOVACION                                                                                | \$ 103          | \$ 103                  | 0     | 56       | \$ 5.768      | \$ 5.768            |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:08       | OMEPRAZOL X 40 MG POLVO ESTERIL PARA INYECCION                                                        | 103010598 | Pisa Farmaceutica    | AMPolla               | Pisa Farmaceutica de Colombia S.A.                               | 4015094 OMEPRAZOL 40 MG AMPOLLA<br>PENTREN SI FCO AMP 40 MG SIN DIN EXP                          | \$ 1.600        | \$ 1.600                | 0     | 540      | \$ 864.000    | \$ 864.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:36       | OMEPRAZOL X 40 MG POLVO ESTERIL PARA INYECCION                                                        | 103010598 | VITALIS              | CAJA X 10 VIALES      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | OMEPRAZOL 40MG AMPOLLA                                                                           | \$ 1.571        | \$ 1.571                | 0     | 600      | \$ 942.600    | \$ 942.600          |
| 3463488 | Carmen Alicia | 01/11/2019 14:41:56       | ORINAL FEMENINO                                                                                       | 508080210 | EXTRA                | Adulto                | Suministros y Dotaciones Colombia SA                             | PATO ORINAL, EN ACERO INOXIDABLE REF: IM-154                                                     | \$ 68.716       | \$ 81.772               | 19    | 20       | \$ 1.374.320  | \$ 1.635.441        |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:30       | ORINAL MASCULINO                                                                                      | 508080052 | NACIONAL             | UNIDAD                | Olga Alicia Burbano Eraso y/o Elementos De Rehabilitacion Medica | PATO EN ACERO INOXIDABLE                                                                         | \$ 44.275       | \$ 52.687               | 19    | 17       | \$ 752.675    | \$ 895.683          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:36       | OXICODONA X 10 MG TABLETA                                                                             | 103010614 | HUMAX PHARMACEUTICAL | CAJA X 30 TABLETAS    | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | OXICODONA 10MG TABLETA                                                                           | \$ 276          | \$ 276                  | 0     | 60       | \$ 16.560     | \$ 16.560           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:49       | OXICODONA X 20 MG                                                                                     | 103010619 | HUMAX                | CX30                  | Solinsa G.C. S.A.S                                               | R.I EN RENOVACION                                                                                | \$ 386          | \$ 386                  | 0     | 1200     | \$ 463.200    | \$ 463.200          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:18       | OXICODONA X 20 MG                                                                                     | 103010619 | HUMAX                | CX30                  | Solinsa G.C. S.A.S                                               | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                  | \$ 406          | \$ 406                  | 0     | 690      | \$ 280.140    | \$ 280.140          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:23       | OXIDO DE ZINC POLVO PARA PREPARAR EUGENOLATO FRASCO X 20 GR                                           | 103030142 | PROQUIDENT           | FRASCO X 20GR         | La Muela S.A.S                                                   | OXIDO DE ZINC FRASCO X 20 GR                                                                     | \$ 4.500        | \$ 4.500                | 0     | 14       | \$ 63.000     | \$ 63.000           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:26       | OXIDO DE ZINC POLVO PARA PREPARAR EUGENOLATO FRASCO X 20 GR                                           | 103030142 | PROQUIDENT           | FRASCO X 20GR         | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                       | -                                                                                                | \$ 3.980        | \$ 3.980                | 0     | 4        | \$ 15.920     | \$ 15.920           |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:25       | OXIMETRO DE PULSO                                                                                     | 508080313 | EDAN                 | UNIDAD                | Techmedic S.A.S                                                  | MODELO: H100B                                                                                    | \$ 522.600      | \$ 621.894              | 19    | 2        | \$ 1.045.200  | \$ 1.243.788        |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | OXIMETRO DE PULSO                                                                                     | 508080313 | EDAN                 | UNIDAD                | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                             | ADICIONAR IVA 19%, SE ENTREGA CON CERTIFICADO CALIBRACION, INSTALACION Y CAPACITACION AL PERSONA | \$ 658.500      | \$ 783.615              | 19    | 4        | \$ 2.634.000  | \$ 3.134.460        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:51       | Omeprazol Cápsula 20 mg                                                                               | 103010231 | FARMACOL FCH001      | CAJA X 300 CAPSULAS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | OMEPRAZOL 20MG CAPSULA-                                                                          | \$ 20           | \$ 20                   | 0     | 130000   | \$ 2.600.000  | \$ 2.600.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:49       | Omeprazol Cápsula 20 mg                                                                               | 103010231 | NOVAMED              | CX600                 | Solinsa G.C. S.A.S                                               | R.I EN RENOVACION                                                                                | \$ 48           | \$ 48                   | 0     | 500000   | \$ 24.000.000 | \$ 24.000.000       |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:49       | Oxacilina (Sal Sódica) Polvo Para Reconstituir 1 g                                                    | 103010232 | VITALIS              | CX10 VIAL             | Solinsa G.C. S.A.S                                               | R.I EN RENOVACION                                                                                | \$ 974          | \$ 974                  | 0     | 3000     | \$ 2.922.000  | \$ 2.922.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:51       | Oxacilina (Sal Sódica) Polvo Para Reconstituir 1 g                                                    | 103010232 | FARMALOGICA FC0016   | CAJA X 10 VIALES      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | OXACILINA (SAL SODICA) 1GR AMPOLLA-                                                              | \$ 974          | \$ 974                  | 0     | 3000     | \$ 2.922.000  | \$ 2.922.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:55       | Oximetazolina Solución Nasal 0.25 mg / mL (0.025%) Frasco X 15 ml                                     | 103010233 | SYNTHESIS E          | FRASCO X 15ML         | Discolmedica S.A.S                                               | OXIMETASOLINA 0.025% FCO 15ML SYNTHESIS E                                                        | \$ 2.625        | \$ 2.625                | 0     | 50       | \$ 131.250    | \$ 131.250          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:36       | Oximetazolina Solución Nasal 0.25 mg / mL (0.025%) Frasco X 15 ml                                     | 103010233 | MK                   | FRASCO X 15 ML        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | OXIMETAZOLINA 0.025% SOLUCION NASAL                                                              | \$ 2.579        | \$ 2.579                | 0     | 500      | \$ 1.289.500  | \$ 1.289.500        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:51       | Oximetazolina Solución Nasal 0.5 mg / mL (0.05%) Frasco X 15 ml                                       | 103010234 | MK MK0232            | FRASCO X 15 ML        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | OXIMETAZOLINA 0.05% SOLUCION NASAL-                                                              | \$ 2.269        | \$ 2.269                | 0     | 250      | \$ 567.250    | \$ 567.250          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:50       | Oximetazolina Solución Nasal 0.5 mg / mL (0.05%) Frasco X 15 ml                                       | 103010234 | WASSER               | FCOX15ML              | Solinsa G.C. S.A.S                                               | R.I EN RENOVACION                                                                                | \$ 1.329        | \$ 1.329                | 0     | 400      | \$ 531.600    | \$ 531.600          |
| 3372319 | Carmen Alicia | 06/08/2019 08:34:08       | Oxitocina Solución Inyectable 10 U.I. / mL                                                            | 103010300 | FRESENIUS            | AMPOLLA               | Genhospi S.A.S                                                   | -                                                                                                | \$ 1.255        | \$ 1.255                | 0     | 50       | \$ 62.750     | \$ 62.750           |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:43       | PANTALLA TELÓN PROYECTOR VÍDEO BEAM CON TRIPODE                                                       | 504030055 | Alternativa          | unidad                | Delgado De Calderon Maria Concepcion y/o Papeleria Marcodel      | -                                                                                                | \$ 820.000      | \$ 820.000              | 0     | 2        | \$ 1.640.000  | \$ 1.640.000        |
| 3288786 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:58       | PANTALÓN DE TRABAJO PARA DAMA Y CABALLERO.                                                            | 114010022 | BALMER               | UNIDAD                | Paz Marquez Freddy Francisco y/o Dotaciones Balmer               | -                                                                                                | \$ 56.300       | \$ 66.997               | 19    | 117      | \$ 6.587.100  | \$ 7.838.649        |
| 3288786 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:57       | PANTALÓN FORMAL PARA CABALLERO                                                                        | 114010008 | DINASTIA RIOS        | gancho                | Dinastia Rios Ltda                                               | según preferencia presentación 2: doblada en bolsa transp28x33cm                                 | \$ 50.000       | \$ 59.500               | 19    | 58       | \$ 2.900.000  | \$ 3.451.000        |
| 3288786 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:58       | PANTALÓN PARA DAMA - TIPO LEGGINS - COLOR BLANCO                                                      | 114010093 | BALMER               | UNIDAD                | Paz Marquez Freddy Francisco y/o Dotaciones Balmer               | -                                                                                                | \$ 25.147       | \$ 29.925               | 19    | 517      | \$ 13.000.999 | \$ 15.471.189       |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:29       | PAPEL CREPADO GRADO MEDICO                                                                            | 103020284 | NEWSTETIC            | ROLLO 50 CM X 100 MTS | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmasur             | -                                                                                                | \$ 47.093       | \$ 56.041               | 19    | 60       | \$ 2.825.580  | \$ 3.362.440        |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:40       | PAPEL CREPADO GRADO MEDICO                                                                            | 103020284 | NEW STETIC           | ROLLO 50 CM X 100 MT  | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmasur             | -                                                                                                | \$ 43.421       | \$ 51.671               | 19    | 80       | \$ 3.473.680  | \$ 4.133.679        |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:29       | PAPEL CRISTAFLEX (RLL X 200 MTS)                                                                      | 103030198 | NACIONAL             | ROLLO x 200 MT        | La Muela S.A.S                                                   | -                                                                                                | \$ 7.500        | \$ 8.925                | 19    | 192      | \$ 1.440.000  | \$ 1.713.600        |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:23       | PAPEL CRISTAFLEX (RLL X 200 MTS)                                                                      | 103030198 | NACIONAL             | ROLLO                 | La Muela S.A.S                                                   | PAPEL CRISTAFLEX ROLLO X 200 MTS                                                                 | \$ 7.600        | \$ 9.044                | 19    | 220      | \$ 1.672.000  | \$ 1.989.680        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:32       | PAPEL EN ROLLO PARA ELECTROCARDIOGRAFO DE 114MMX21M, COMPATIBLE CON ELECTROCARDIOGRAFO MODELO CP50    | 103020569 | PAINMED              | ROLLO X 10            | Perafan Bonilla S.A.S                                            | -                                                                                                | \$ 16.500       | \$ 19.635               | 19    | 100      | \$ 1.650.000  | \$ 1.963.500        |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | PAPEL FILTRO CUALITATIVO 15 CMS                                                                       | 103060223 | BOECO                | CAJA x 100 DISCOS     | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                             | -                                                                                                | \$ 24.200       | \$ 28.798               | 19    | 6        | \$ 145.200    | \$ 172.788          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | PAPEL FILTRO REDONDO X 100MM X 100 UNIDADES                                                           | 103060096 | BOECO                | CAJA X 100 UNI.       | Ordoñez Realpe Lilian Stella y/o Clinilabs                       | ADICIONAR EL 19% DE IVA                                                                          | \$ 18.300       | \$ 21.777               | 19    | 10       | \$ 183.000    | \$ 217.770          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | PAPEL FILTRO REDONDO X 150 MM X 100 UNIDADES                                                          | 103060346 | BOECO                | CAJA x 100 DISCOS     | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                             | -                                                                                                | \$ 24.200       | \$ 28.798               | 19    | 6        | \$ 145.200    | \$ 172.788          |
| 3207477 | Carmen Alicia | 28/03/2019 15:34:49       | PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR NATURAL HS X 550 MTS                                                 | 113010057 | Kimberly             | Rollox550mts blanco   | Distribuidora de Papeles S.A. y/o Dispapeles S.A.                | -                                                                                                | \$ 8.064        | \$ 9.596                | 19    | 1700     | \$ 13.708.800 | \$ 16.313.472       |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | PAPEL INDICADOR DE PH C X 5                                                                           | 103060097 | MN/FILTER LAB        | ROLLO x 5 MTS         | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                             | -                                                                                                | \$ 37.600       | \$ 44.744               | 19    | 10       | \$ 376.000    | \$ 447.440          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:28       | PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA DE 80MMX70MMX315 HOJAS COMPATIBLE CON ELECTROCARDIOGRAFO SCHILLER AT101 | 103020514 | KRAMER               | UND                   | Clinimedical Group S.A.S                                         | -                                                                                                | \$ 6.000        | \$ 7.140                | 19    | 200      | \$ 1.200.000  | \$ 1.428.000        |

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                 | Código    | Marca          | Embalaje                  | Proveedor Confirmado                                             | Comentario                                                                                                                                                                                                                                              | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA DE 80MMX70MMX315 HOJAS COMPATIBLE CON ELECTROCARDIOGRAFO SCHILLER AT101    | 103020514 | KRAMER         | UND                       | Clinimedica Pasto S.A.S                                          | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 5.457        | \$ 6.494                | 19    | 190      | \$ 1.036.830  | \$ 1.233.828        |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:43       | PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA EN Z COMPATIBLE CON ELECTROCARDIOGRAFO 90X90X400 SCHILLER AT-1             | 103020237 | KRAMER         | UND                       | Genhospi S.A.S                                                   | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 8.200        | \$ 9.758                | 19    | 10       | \$ 82.000     | \$ 97.580           |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:32       | PAPEL PARA ELECTROCARDIÓGRAFO COMPATIBLE CON ELECTROCARDIÓGRAFO EDAN SE-601C (110MMX14MM)                | 103020323 | PAINMED        | EN Z X 10                 | Perafan Bonilla S.A.S                                            | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 10.950       | \$ 13.031               | 19    | 100      | \$ 1.095.000  | \$ 1.303.050        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:29       | PAPEL PARA MONITOREO FETAL COMPATIBLE CON MONITOR FETAL EDAN F9                                          | 103020496 | PAIMED         | UND                       | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmasur             | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 5.726        | \$ 6.814                | 19    | 20       | \$ 114.520    | \$ 136.279          |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:46       | PAPEL TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO 75GM                                                                     | 110040370 | Reprograf      | Resmilla                  | Distribuidora de Papeles S.A. y/o Dispapeles S.A.                | Opción: Papel color natural Carta \$8.075 mas IVA                                                                                                                                                                                                       | \$ 8.365        | \$ 9.954                | 19    | 2470     | \$ 20.661.550 | \$ 24.587.245       |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:46       | PAPEL TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO 75 GM                                                                   | 110040125 | Dispacopia     | Resmilla                  | Distribuidora de Papeles S.A. y/o Dispapeles S.A.                | Opción: Papel color natural oficio \$9.946 mas IVA                                                                                                                                                                                                      | \$ 10.246       | \$ 12.193               | 19    | 570      | \$ 5.840.220  | \$ 6.949.862        |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:46       | PAPEL TAMAÑO OFICIO FOTOCOPIA PARTIDA COLOR BLANCO                                                       | 110040309 | Reprograf      | Resmilla                  | Distribuidora de Papeles S.A. y/o Dispapeles S.A.                | Opcion: Papel color natural oficio partido \$10.046 mas IVA                                                                                                                                                                                             | \$ 10.346       | \$ 12.312               | 19    | 485      | \$ 5.017.810  | \$ 5.971.194        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:32       | PAPEL TÉRMICO DE 80MM X 20M, COMPATIBLE CON ELECTROCARDIOGRAFO MARCA EDAN, MODELO SE-3B,                 | 103020590 | EDAN           | CAJA X 5 UND              | Genhospi S.A.S                                                   | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 3.200        | \$ 3.808                | 19    | 100      | \$ 320.000    | \$ 380.800          |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:30       | PATO COPROLOGICO                                                                                         | 508080051 | NACIONAL       | UNIDAD                    | Olga Alicia Burbano Eraso y/o Elementos De Rehabilitacion Medica | PATO EN ACERO INOXIDABLE                                                                                                                                                                                                                                | \$ 67.275       | \$ 80.057               | 19    | 35       | \$ 2.354.625  | \$ 2.802.004        |
| 3207477 | Carmen Alicia | 28/03/2019 15:34:49       | PAÑO DE LIMPIEZA ROLLO X 88 HOJAS. 28 X 42CM                                                             | 113010105 | Kimberly       | Wypall X70 rollox88paños  | Distribuidora de Papeles S.A. y/o Dispapeles S.A.                | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 18.487       | \$ 22.000               | 19    | 400      | \$ 7.394.800  | \$ 8.799.812        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:31       | PAÑOS HÚMEDOS PARA DESINFECCIÓN DE SUPERFICIES 25X 23 CM UNIDAD                                          | 103020591 | WEST           | CJAX8 PAQUETES            | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                    | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 188          | \$ 188                  | 0     | 72000    | \$ 13.536.000 | \$ 13.536.000       |
| 3195307 | Carmen Alicia | 10/04/2019 18:01:00       | PAÑOS HÚMEDOS PARA DESINFECCIÓN DE SUPERFICIES 25X 23 CM UNIDAD                                          | 103020591 | WEST           | CJAX72                    | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                    | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 188          | \$ 188                  | 0     | 28800    | \$ 5.414.400  | \$ 5.414.400        |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:43       | PC TODO EN UNO                                                                                           | 207050071 | Dell           | Todo en uno               | Bridge Com S.A.S                                                 | Dell AIO OptiPlex 7460 Intel i5-8500 Ram 8 GB D.D 1 TB Win 10 Pro Garantia 3 años Monitor 23,8 pulgadas. Microsoft Office Home and Business 2019 All Languages Online Product Key License 1 License Latin America Only Downloadable Click to Run ESD NR | \$ 4.874.699    | \$ 5.800.892            | 19    | 1        | \$ 4.874.699  | \$ 5.800.892        |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:15       | PCR KIT X 50 TEST                                                                                        | 103060179 | BioSystems     | Caja x 50 Det             | Lumira S.A.S                                                     | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 24.200       | \$ 24.200               | 0     | 22       | \$ 532.400    | \$ 532.400          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | PCR KIT X 50 TEST                                                                                        | 103060179 | BioSystems     | Caja x 50 Determinaciones | Lumira S.A.S                                                     | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 24.200       | \$ 24.200               | 0     | 40       | \$ 968.000    | \$ 968.000          |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:51       | PEGANTE EN BARRA                                                                                         | 110040127 | ARTESCO        | UNIDAD                    | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 1.070        | \$ 1.273                | 19    | 550      | \$ 588.500    | \$ 700.315          |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:23       | PERA EN CAUCHO CON CÁNULA PARA LAVADO DE OÍDOS                                                           | 112050172 | KRAMER         | UND                       | Clinimedical Group S.A.S                                         | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 6.500        | \$ 7.735                | 19    | 4        | \$ 26.000     | \$ 30.940           |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:51       | PERFORADORA MEDIANA                                                                                      | 110040363 | OFFI-ESCO      | UNIDAD                    | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 4.570        | \$ 5.438                | 19    | 44       | \$ 201.080    | \$ 239.285          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PERIOTOTOMO                                                                                              | 508090053 | SUPERDENT      | UNIDAD                    | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                                 | ACERO DE TRIPLE TEMPLADO                                                                                                                                                                                                                                | \$ 8.470        | \$ 10.079               | 19    | 11       | \$ 93.170     | \$ 110.872          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PESA BEBE                                                                                                | 508080245 | BEURER         | UNIDAD                    | Import Medical Supplies S.A.S                                    | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 390.000      | \$ 464.100              | 19    | 5        | \$ 1.950.000  | \$ 2.320.500        |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:23       | PESA CON TALLIMETRO                                                                                      | 508080315 | HEALTH O METER | UND                       | Clinimedical Group S.A.S                                         | La entrega de este producto sera en un tiempo de 90 días a partir del perfeccionamiento del contrato (PRODUCTO PARA IMPORTACION), INCLUYE CERTIFICADO DE CALIBRACION.                                                                                   | \$ 750.780      | \$ 893.428              | 19    | 3        | \$ 2.252.340  | \$ 2.680.285        |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PESA CON TALLIMETRO                                                                                      | 508080315 | HEALTH O METER | UND                       | Clinimedica Pasto S.A.S                                          | REF. 402 KL, INCLUYE CERTIFICADO DE CALIBRACION                                                                                                                                                                                                         | \$ 605.290      | \$ 720.295              | 19    | 7        | \$ 4.237.030  | \$ 5.042.066        |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PESA DE PISO ADULTO                                                                                      | 508080316 | HEALTH O METER | UND                       | Clinimedica Pasto S.A.S                                          | REF. 160 KL, INCLUYE CERTIFICADO DE CALIBRACION                                                                                                                                                                                                         | \$ 271.000      | \$ 322.490              | 19    | 12       | \$ 3.252.000  | \$ 3.869.880        |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:27       | PIEDRA BLANCA PARA PULIR RESINA, PARA USO EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD TALLO CORTO FORMA CN1 EN LLAMA      | 103030118 | FEN            | UNIDAD                    | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                       | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 1.750        | \$ 2.083                | 19    | 60       | \$ 105.000    | \$ 124.950          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:22       | PIEDRA BLANCA PARA PULIR RESINA, PARA USO EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD TALLO CORTO FORMA FL3A TRONCOCÓNICA | 103030098 | USA            | UNIDAD                    | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                    | PRECIO UNIDAD ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                              | \$ 2.500        | \$ 2.975                | 19    | 132      | \$ 330.000    | \$ 392.700          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:23       | PIEDRA BLANCA PARA PULIR RESINA, PARA USO EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD TALLO CORTO FORMA FL3A TRONCOCÓNICA | 103030098 | BESQUAL        | UNIDAD                    | La Muela S.A.S                                                   | PIEDRA BLANCA PARA PULIR RESINA REF: FL3A                                                                                                                                                                                                               | \$ 1.600        | \$ 1.904                | 19    | 96       | \$ 153.600    | \$ 182.784          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD                                                                          | 508090130 | NSK            | UNIDAD                    | La Muela S.A.S                                                   | SE OFERTA LA REF. P1155, ESTA REF VIENE CON SISTEMA PUSH BOTON, YA QUE LA REF. QUE VIENE CON CAMBIA FRESAS NO CUMPLE CON EL TAMAÑO DEL CABEZAL, POR LO TANTO DEJAMOS A CONSIDERACION DE LA ENTIDAD SI DESEA SISTEMA PUSH BOTON O CAMBIA FRESAS          | \$ 300.000      | \$ 357.000              | 19    | 8        | \$ 2.400.000  | \$ 2.856.000        |
| 3288786 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:57       | PIJAMERO ( PANTALÓN Y BLUSA MANGA CORTA)                                                                 | 114010062 | SLOGIC         | UNIDAD                    | Compañía de Servicio Logístico Colombia Ltda                     | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 63.025       | \$ 75.000               | 19    | 517      | \$ 32.583.925 | \$ 38.774.871       |
| 3256785 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:03:28       | PILAS TIPO 9V CUADRADA NORMAL                                                                            | 112010124 | SONY           | UNIDAD                    | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                             | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 3.290        | \$ 3.915                | 19    | 22       | \$ 72.380     | \$ 86.132           |
| 3256785 | Carmen Alicia | 10/05/2019 14:39:24       | PILAS TIPO AA ALKALINA X PAR                                                                             | 112010155 | tronix         | par                       | Delgado De Calderon Maria Concepcion y/o Papeleria Marcodel      | -                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 3.450        | \$ 3.450                | 0     | 60       | \$ 207.000    | \$ 207.000          |

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                               | Código    | Marca                     | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                      | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3256785 | Carmen Alicia | 10/05/2019 14:39:25       | PILAS TIPO AAA ALKALINA X PAR                                                          | 112010156 | tronix                    | par                 | Delgado De Calderon Maria Concepcion y/o Papeleria Marcodel  | -                                                                                                               | \$ 2.300        | \$ 2.300                | 0     | 24       | \$ 55.200     | \$ 55.200           |
| 3256785 | Carmen Alicia | 10/05/2019 14:39:25       | PILAS TIPO C NORMAL X PAR                                                              | 112010122 | tronix                    | unidad              | Delgado De Calderon Maria Concepcion y/o Papeleria Marcodel  | -                                                                                                               | \$ 4.350        | \$ 4.350                | 0     | 35       | \$ 152.250    | \$ 152.250          |
| 3256785 | Carmen Alicia | 10/05/2019 14:39:25       | PILAS TIPO D RECARGABLE X PAR                                                          | 112010131 | tronix                    | par                 | Delgado De Calderon Maria Concepcion y/o Papeleria Marcodel  | -                                                                                                               | \$ 47.900       | \$ 47.900               | 0     | 20       | \$ 958.000    | \$ 958.000          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PINZA CORAZÓN RECTA                                                                    | 508080061 | HOSPITAL                  | UND                 | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | REF. 105-0073                                                                                                   | \$ 10.667       | \$ 12.694               | 19    | 4        | \$ 42.668     | \$ 50.775           |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PINZA DE CUELLO                                                                        | 508080064 | HOSPITAL                  | UND                 | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | REF. 61-450                                                                                                     | \$ 19.323       | \$ 22.994               | 19    | 3        | \$ 57.969     | \$ 68.983           |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PINZA DE DISECCIÓN CON GARRA                                                           | 508080065 | SUPERDENT                 | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | ACERO DE TRIPLE TEMPLADO                                                                                        | \$ 3.412        | \$ 4.060                | 19    | 2        | \$ 6.824      | \$ 8.121            |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA                                                           | 508080066 | SUPERDENT                 | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | ACERO DE TRIPLE TEMPLADO                                                                                        | \$ 3.412        | \$ 4.060                | 19    | 2        | \$ 6.824      | \$ 8.121            |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PINZA KELLY CURVA                                                                      | 508080072 | SUPERDENT                 | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | ACERO DE TRIPLE TEMPLADO                                                                                        | \$ 5.180        | \$ 6.164                | 19    | 3        | \$ 15.540     | \$ 18.493           |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PINZA KELLY RECTA                                                                      | 508080073 | SUPERDENT                 | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | ACERO DE TRIPLE TEMPLADO                                                                                        | \$ 5.180        | \$ 6.164                | 19    | 4        | \$ 20.720     | \$ 24.657           |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PINZA MOSQUITO CURVA                                                                   | 508080077 | DIMEDA                    | UND                 | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | REF. 12.221.18                                                                                                  | \$ 66.226       | \$ 78.809               | 19    | 2        | \$ 132.452    | \$ 157.618          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PINZA MOSQUITO RECTA                                                                   | 508080078 | ALEMAN                    | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | ADICIONAR IVA 19%, SE ENTREGA CON INSTALACION Y CAPACITACION AL PERSONA                                         | \$ 53.892       | \$ 64.131               | 19    | 2        | \$ 107.784    | \$ 128.263          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PINZA PARA COLPOSCOPIA                                                                 | 211010154 | EUROMED                   | UND                 | Bioclinicos de Colombia S.A.S                                | PINZA TISCHLER MORGAN REF: 64-689L MARCA EUROMED                                                                | \$ 1.980.000    | \$ 2.356.200            | 19    | 2        | \$ 3.960.000  | \$ 4.712.400        |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PINZA ROCHESTER RECTA                                                                  | 508080081 | SUPERDENT                 | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | ACERO DE TRIPLE TEMPLADO                                                                                        | \$ 11.180       | \$ 13.304               | 19    | 3        | \$ 33.540     | \$ 39.913           |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PINZA ROMPE ANILLOS                                                                    | 508080288 | ALEMAN                    | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | ADICIONAR IVA 19%, SE ENTREGA CON INSTALACION Y CAPACITACION AL PERSONA                                         | \$ 142.500      | \$ 169.575              | 19    | 1        | \$ 142.500    | \$ 169.575          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PINZAS ALGODONERAS                                                                     | 508090054 | SUPERDENT                 | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | ACERO DE TRIPLE TEMPLADO                                                                                        | \$ 3.412        | \$ 4.060                | 19    | 50       | \$ 170.600    | \$ 203.014          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:50       | PLATA SULFADIAZINA CREMA 1% POTE X 30 GR                                               | 103010248 | COASPHARMA                | TUBX30GR            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                               | \$ 1.475        | \$ 1.475                | 0     | 1200     | \$ 1.770.000  | \$ 1.770.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:18       | PLATA SULFADIAZINA CREMA 1% POTE X 30 GR                                               | 103010248 | COASPHARMA                | TUBX30G             | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                               | \$ 1.475        | \$ 1.475                | 0     | 200      | \$ 295.000    | \$ 295.000          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:27       | POLIPROPILENO MONOFILAMENTO CALIBRE 2/0 CON AGUJA CORTANTE DE 3/8. HEBRA DE 45 A 75 CM | 103020243 | ASSUT SUTURES             | CAJX12 SOB          | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                               | \$ 3.595        | \$ 3.595                | 0     | 360      | \$ 1.294.200  | \$ 1.294.200        |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:40       | POLIPROPILENO MONOFILAMENTO CALIBRE 2/0 CON AGUJA CORTANTE DE 3/8. HEBRA DE 45 A 75 CM | 103020243 | ASSUT SUTURES             | CAJX12 SOBRES       | Bioplast S.A                                                 | POLIPROPILENO 2/0 CON AGUJA DE 3/8 CORTANTE HEBRA DE 45 CMS                                                     | \$ 3.595        | \$ 3.595                | 0     | 120      | \$ 431.400    | \$ 431.400          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PORTA AGUJA QUIRURGICA                                                                 | 508080259 | HOSPITAL                  | UND                 | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | REF. M-057-174                                                                                                  | \$ 11.935       | \$ 14.203               | 19    | 9        | \$ 107.415    | \$ 127.824          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PORTA AGUJAS DE MAYO                                                                   | 508080090 | HOSPITAL                  | UND                 | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | REF. M-057-174                                                                                                  | \$ 11.935       | \$ 14.203               | 19    | 20       | \$ 238.700    | \$ 284.053          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PORTA AMALGAMA                                                                         | 508090061 | SUPERDENT                 | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | ACERO DE TRIPLE TEMPLADO                                                                                        | \$ 8.150        | \$ 9.699                | 19    | 175      | \$ 1.426.250  | \$ 1.697.238        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:36       | PREDNISONA TABLETA 50 MG                                                               | 103010254 | MK                        | CAJA X 100 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PREDNISONA 50MG TABLETA                                                                                         | \$ 487          | \$ 487                  | 0     | 2000     | \$ 974.000    | \$ 974.000          |
| 3156792 | Carmen Alicia | 21/02/2019 10:28:26       | PRUEBA DE EMBARAZO X UNIDAD - EN CASSETTE                                              | 103060022 | RightSign                 | Caja x 25 Casetes   | Lumira S.A.S                                                 | -                                                                                                               | \$ 520          | \$ 520                  | 0     | 17500    | \$ 9.100.000  | \$ 9.100.000        |
| 3441457 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:30:53       | PRUEBA RÁPIDA DE INMUNOCROMATOGRAFIA PARA HBSAG X UNIDAD EN CASSETTE                   | 103060437 | AD-BIO                    | CAJA X 30 TEST      | Annar Diagnostica Import S.A.S                               | REF. AD0042C                                                                                                    | \$ 1.415        | \$ 1.415                | 0     | 2700     | \$ 3.820.500  | \$ 3.820.500        |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | PRUEBA RÁPIDA DE INMUNOCROMATROGRAFIA PARA HBSAG KIT                                   | 103060212 | AD-BIO                    | CAJA X 30 CASSETES  | Annar Diagnostica Import S.A.S                               | REF. AD0042C                                                                                                    | \$ 42.450       | \$ 42.450               | 0     | 110      | \$ 4.669.500  | \$ 4.669.500        |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | PRUEBA RÁPIDA DE VIH - TERCERA GENERACIÓN                                              | 103060406 | AD-BIO                    | CAJA X 30 CASSETES  | Annar Diagnostica Import S.A.S                               | REF. AD0011C                                                                                                    | \$ 1.985        | \$ 1.985                | 0     | 8940     | \$ 17.745.900 | \$ 17.745.900       |
| 3156792 | Carmen Alicia | 21/02/2019 10:28:26       | PRUEBA TREPONEMICA PARA SIFILIS-PRUEBA RÁPIDA X UNIDAD EN CASSETTE                     | 103060431 | ABON                      | CAJA X 40 UNDS      | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                               | \$ 2.000        | \$ 2.000                | 0     | 600      | \$ 1.200.000  | \$ 1.200.000        |
| 3441457 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:30:53       | PRUEBA TREPONEMICA PARA SIFILIS-PRUEBA RÁPIDA X UNIDAD EN CASSETTE                     | 103060431 | STANDAR DIAGNOSTICS - SD  | CAJA x 30 Pruebas   | Alere Colombia S.A - Biosystems S.A                          | Por presentación de la unidad de empaque se enviarían 278 cajas equivalentes a 8.340 pruebas                    | \$ 1.767        | \$ 1.767                | 0     | 8360     | \$ 14.772.120 | \$ 14.772.120       |
| 3441457 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:30:53       | PRUEBAS RÁPIDAS DE MALARIA                                                             | 103060413 | STANDARD DIAGNOSTICS - SD | CAJA x 25 Pruebas   | Alere Colombia S.A - Biosystems S.A                          | Por unidad de empaque se enviarían 2 cajas, equivalentes a 50 pruebas. Registro Invima en trámite de renovación | \$ 3.560        | \$ 3.560                | 0     | 60       | \$ 213.600    | \$ 213.600          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | PRUEBAS RÁPIDAS DE MALARIA                                                             | 103060413 | AD-BIO                    | CAJA X 30 CASSETES  | Annar Diagnostica Import S.A.S                               | REF. AD00113C                                                                                                   | \$ 4.182        | \$ 4.182                | 0     | 150      | \$ 627.300    | \$ 627.300          |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:16       | PUNTAS AMARILLAS PAQUETE X 1000                                                        | 103060023 | NOUVO APTACA              | PAQX1000            | TecnoSar S.A.S.                                              | PRODUCTO ITALIANO DE ALTA CALIDAD Y COMPATIBILIDAD                                                              | \$ 20.000       | \$ 23.800               | 19    | 6        | \$ 120.000    | \$ 142.800          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | PUNTAS AZULES PAQUETE X 1000 UNIDADES                                                  | 103060178 | BOECO                     | BOLSA x 1000 UNDS   | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                               | \$ 30.500       | \$ 36.295               | 19    | 2        | \$ 61.000     | \$ 72.590           |
| 3156792 | Carmen Alicia | 21/02/2019 10:28:26       | PUNTAS BLANCAS MULTICANAL                                                              | 103060404 | BIOLIFE                   | PAQX1000 UND        | Bioplast S.A                                                 | AMARILLAS DE 0 A 200 uL                                                                                         | \$ 18           | \$ 21                   | 19    | 6000     | \$ 108.000    | \$ 128.520          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PUNTAS DE CAVITRON 25K                                                                 | 508090067 | DENTSPLY                  | UNIDAD              | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | INSERTO PARA CAVITRON 25K FSI-10                                                                                | \$ 170.000      | \$ 202.300              | 19    | 4        | \$ 680.000    | \$ 809.200          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:19       | PUNTAS DE PAPEL ABSORBENTES PRIMERA SERIE (CALIBRES 15 A 40) CAJA X 120 UNIDADES       | 103030101 | B.N.K                     | CJAX120             | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                               | \$ 4.700        | \$ 4.700                | 0     | 5        | \$ 23.500     | \$ 23.500           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:27       | PUNTAS DE PAPEL ABSORBENTES PRIMERA SERIE (CALIBRES 15 A 40) CAJA X 120 UNIDADES       | 103030101 | BNK                       | CAJAX120            | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                               | \$ 4.780        | \$ 4.780                | 0     | 16       | \$ 76.480     | \$ 76.480           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:27       | PUNTAS DE PAPEL ABSORBENTES SEGUNDA SERIE (CALIBRES 45 A 80) CAJA X 120 UNIDADES       | 103030102 | BNK                       | CAJA X 120          | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                               | \$ 4.780        | \$ 4.780                | 0     | 7        | \$ 33.460     | \$ 33.460           |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:20       | PUNTAS DE PAPEL ABSORBENTES SEGUNDA SERIE (CALIBRES 45 A 80) CAJA X 120 UNIDADES       | 103030102 | B.N.K                     | CJAX120             | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                               | \$ 4.700        | \$ 4.700                | 0     | 1        | \$ 4.700      | \$ 4.700            |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | PUNTAS JERINGA TRIPLE                                                                  | 508090138 | SUPERDENT/BISMARK         | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | ADICIONAR IVA 19%, SE ENTREGA CON INSTALACION Y CAPACITACION AL PERSONA                                         | \$ 11.500       | \$ 13.685               | 19    | 40       | \$ 460.000    | \$ 547.400          |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                | Código    | Marca                     | Embalaje                      | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                             | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | %IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|------|----------|---------------|---------------------|
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:23       | Papel para Articular Libro x 12 Hojas                                                   | 103030093 | RITIDENT                  | LIBRILLO                      | La Muela S.A.S                                               | PAPEL ARTICULAR MARCA RITIDENT LIBRILLO X 12 HOJAS                                                                     | \$ 1.200        | \$ 1.428                | 19   | 17       | \$ 20.400     | \$ 24.276           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:22       | Papel para Articular Libro x 12 Hojas                                                   | 103030093 | USA                       | LIBRO X 12 HOJAS              | Casa Dental Eduardo Daza Ltda                                | PRECIO CUADERNILLO ANTES DE IVA                                                                                        | \$ 1.200        | \$ 1.428                | 19   | 43       | \$ 51.600     | \$ 61.404           |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:20       | Pasta Alveolar Antiseptica pote x 10 grs                                                | 103030012 | EUFAR                     | CJAX120                       | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                      | \$ 18.750       | \$ 18.750               | 0    | 9        | \$ 168.750    | \$ 168.750          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:30       | Pasta Alveolar Antiseptica pote x 10 grs                                                | 103030012 | PRODONT                   | POTE X 10 GR5                 | New Stetic S.A                                               | -                                                                                                                      | \$ 18.140       | \$ 18.140               | 0    | 5        | \$ 90.700     | \$ 90.700           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:27       | Pasta Para Profilaxis Pote x 50 gr                                                      | 103030094 | EUFAR                     | TUBOX50GR                     | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | TUBO COLAPSIBLE                                                                                                        | \$ 3.650        | \$ 4.344                | 19   | 82       | \$ 299.300    | \$ 356.167          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:20       | Pasta Para Profilaxis Pote x 50 gr                                                      | 103030094 | EUFAR                     | TUBOX50GR                     | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                      | \$ 3.490        | \$ 4.153                | 19   | 108      | \$ 376.920    | \$ 448.535          |
| 3492244 | Carmen Alicia | 01/11/2019 14:50:59       | Penicilina Fenoximetilica (y Sales) Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (5%) Frasco X 120 ml  | 103010235 | BIOQUIFAR LQ0167          | FRASCO X 100 ML               | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | FENOXIMETILPENICILINA 250MG/5ML SUSPENSIÓN-PENVIOTINA POLVO RECONSTITUIR FRASCO X 100 ML                               | \$ 2.755        | \$ 2.755                | 0    | 45       | \$ 123.975    | \$ 123.975          |
| 3492244 | Carmen Alicia | 01/11/2019 14:50:59       | Penicilina Fenoximetilica (y Sales) Tableta ó Cápsula 500 - 650 mg                      | 103010236 | SANDOZ SZ0003             | CAJA X 100 TAB                | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | FENOXIMETILPENICILINA 500MG TABLETA-PEEN VEE K                                                                         | \$ 254          | \$ 254                  | 0    | 400      | \$ 101.600    | \$ 101.600          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:36       | Penicilina G Benzatínica 1.200.000 UI polvo para inyección                              | 103010237 | VITALIS                   | CAJA X 10 VIALES              | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PENICILINA G BENZATINICA 1.200.000U.I. AMPOLLA                                                                         | \$ 926          | \$ 926                  | 0    | 400      | \$ 370.400    | \$ 370.400          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:37       | Penicilina G Benzatínica 2.400.000 UI polvo para inyección                              | 103010238 | VITALIS                   | CAJA X 10 VIALES              | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PENICILINA G BENZATINICA 2.400.000U.I AMPOLLA                                                                          | \$ 1.378        | \$ 1.378                | 0    | 1300     | \$ 1.791.400  | \$ 1.791.400        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:51       | Penicilina G Benzatínica 2.400.000 UI polvo para inyección                              | 103010238 | VITALIS VT0039            | CAJA X 10 VIALES              | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PENICILINA G BENZATINICA 2.400.000U.I AMPOLLA-                                                                         | \$ 1.378        | \$ 1.378                | 0    | 500      | \$ 689.000    | \$ 689.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:37       | Penicilina G Procaínica 800.000 UI polvo para inyección                                 | 103010240 | VITALIS                   | CAJA X 10 VIALES              | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PENICILINA G PROCAINICA 800.000UI AMPOLLA                                                                              | \$ 908          | \$ 908                  | 0    | 30       | \$ 27.240     | \$ 27.240           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:18       | Penicilina G Procaínica 800.000 UI polvo para inyección                                 | 103010240 | VITALIS                   | CX10 AMP                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                                        | \$ 1.118        | \$ 1.118                | 0    | 20       | \$ 22.360     | \$ 22.360           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:37       | Penicilina G sódica o potásica cristalina 1.000.000 UI polvo para inyección             | 103010241 | FARMALOGICA               | CAJA X 10 VIALES              | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PENICILINA G SODICA 1.000.000U.I. AMPOLLA                                                                              | \$ 719          | \$ 719                  | 0    | 50       | \$ 35.950     | \$ 35.950           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:37       | Penicilina G sódica o potásica cristalina 5.000.000 UI polvo para inyección             | 103010242 | VITALIS                   | CAJA X 10 VIALES              | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PENICILINA G SODICA 5.000.000U.I. AMPOLLA                                                                              | \$ 1.488        | \$ 1.488                | 0    | 50       | \$ 74.400     | \$ 74.400           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:55       | Penicilina G sódica o potásica cristalina 5.000.000 UI polvo para inyección             | 103010242 | VITALIS                   | AMPOLLA C X 100               | Discolmedica S.A.S                                           | PENICILINA G SODICA 5.000.000 UI VITALIS E TRAMITE DE RENOVACION                                                       | \$ 2.500        | \$ 2.500                | 0    | 100      | \$ 250.000    | \$ 250.000          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:27       | Pincel Para Aplicar Adhesivo Sin Mango Paquete x 50 und                                 | 103030206 | RP                        | PAQUETE X 50                  | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                      | \$ 5.700        | \$ 6.783                | 19   | 105      | \$ 598.500    | \$ 712.215          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:20       | Pincel Para Aplicar Adhesivo Sin Mango Paquete x 50 und                                 | 103030206 | RP                        | PAQX50                        | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                      | \$ 6.300        | \$ 7.497                | 19   | 74       | \$ 466.200    | \$ 554.778          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:37       | Pipotiazina Palmitato Solución Inyectable 25 mg / mL                                    | 103010338 | ACTIFARMA                 | CAJA X 3 AMPOLLAS             | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PIPOTIAZINA 25MG/1ML AMPOLLA                                                                                           | \$ 2.645        | \$ 2.645                | 0    | 60       | \$ 158.700    | \$ 158.700          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:18       | Pipotiazina Palmitato Solución Inyectable 25 mg / mL                                    | 103010338 | ACTIFARMA                 | CX3 AMP X 1ML                 | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                                        | \$ 2.667        | \$ 2.667                | 0    | 12       | \$ 32.004     | \$ 32.004           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:22       | Pirantel (Embonato ó Pamoato) Suspensión Oral 250 mg De Base / 5 mL (5%) Frasco X 15 ml | 103010246 | GENFAR                    | FCO X 15ML                    | Arcos Bravo Maricela y/o Pharma Medical San Juan de Pasto    | -                                                                                                                      | \$ 1.601        | \$ 1.601                | 0    | 200      | \$ 320.200    | \$ 320.200          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:37       | Pirantel (Embonato ó Pamoato) Tableta ó Cápsula 250 mg De Base                          | 103010245 | GENFAR                    | CAJA X 60 TABLETAS            | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PAMOATO PIRANTEL 250MG TABLETA                                                                                         | \$ 230          | \$ 230                  | 0    | 1800     | \$ 414.000    | \$ 414.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:07       | Pirantel (Embonato ó Pamoato) Tableta ó Cápsula 250 mg De Base                          | 103010245 | GENFAR                    | CAJA X 60 TB                  | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                      | \$ 254          | \$ 254                  | 0    | 120      | \$ 30.480     | \$ 30.480           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:18       | Podofilina Solución Tópica 20% Frasco X 5 ml                                            | 103010249 | BUSSIE                    | FCOX5ML                       | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                                        | \$ 4.850        | \$ 4.850                | 0    | 100      | \$ 485.000    | \$ 485.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:37       | Podofilina Solución Tópica 20% Frasco X 5 ml                                            | 103010249 | BUSSIE                    | FRASCO X 5 ML                 | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PODOFILINA 20% SOLUCION TOPICA                                                                                         | \$ 4.501        | \$ 4.501                | 0    | 450      | \$ 2.025.450  | \$ 2.025.450        |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:40       | Polipropileno Monofilamento Calibre 3/0 Con Aguja Cortante De 3/8. Hebra De 45 A 75 cm  | 103020248 | ASSUT SUTURES             | CAJX12 SOBRES                 | Bioplast S.A                                                 | POLIPROPILENO 2/0 CON AGUJA DE 3/8 CORTANTE HEBRA DE 45 CMS                                                            | \$ 3.970        | \$ 3.970                | 0    | 2640     | \$ 10.480.800 | \$ 10.480.800       |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:27       | Polipropileno Monofilamento Calibre 3/0 Con Aguja Cortante De 3/8. Hebra De 45 A 75 cm  | 103020248 | ASSUT SUTURES             | CAJX12 SOB                    | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                      | \$ 3.970        | \$ 3.970                | 0    | 720      | \$ 2.858.400  | \$ 2.858.400        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:25       | Polipropileno Monofilamento Calibre 4/0 Con Aguja Cortante De 3/8. Hebra De 75cm        | 103020251 | DEMETECH SUTURA AMERICANA | CAJA X 12 UNDS                | Arpa Medical S.A.S                                           | PM294019F4P DemeLENE 4/0 DFS-2 , 75cm.Polipropileno calibre 4/0 , aguja 3/8 circulo reverso cortante 19mm , 75cm long. | \$ 5.000        | \$ 5.000                | 0    | 360      | \$ 1.800.000  | \$ 1.800.000        |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:40       | Polipropileno Monofilamento Calibre 4/0 Con Aguja Cortante De 3/8. Hebra De 75cm        | 103020251 | ASSUT SUTURES             | CAJX12 SOBRES                 | Bioplast S.A                                                 | POLIPROPILENO 2/0 CON AGUJA DE 3/8 CORTANTE HEBRA DE 45 CMS                                                            | \$ 3.720        | \$ 3.720                | 0    | 360      | \$ 1.339.200  | \$ 1.339.200        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:27       | Polipropileno Monofilamento Calibre 5/0 Con Aguja Cortante De 3/8. Hebra De 45 cm       | 103020492 | ASSUT SUTURES             | CAJX12 SOB                    | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                      | \$ 3.720        | \$ 3.720                | 0    | 360      | \$ 1.339.200  | \$ 1.339.200        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:37       | Potasio Cloruro Solución Inyectable 20 mEq / 10 mL                                      | 103010250 | ROPSOHN                   | CAJA X 40 AMPOULEPACK X 10 ML | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CLORURO DE POTASIO 20 MEQ/10 ML AMPOLLA                                                                                | \$ 457          | \$ 457                  | 0    | 40       | \$ 18.280     | \$ 18.280           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:57       | Potasio Cloruro Solución Inyectable 20 mEq / 10 mL                                      | 103010250 | ROPSOHN THERAPEUTICS      | AMP X 10ML                    | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 104756                                                                                                                 | \$ 489          | \$ 489                  | 0    | 40       | \$ 19.560     | \$ 19.560           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:51       | Prazosina Tableta 1 mg                                                                  | 103010251 | LABINCO LB0053            | CAJA X 200 TAB                | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PRAZOSINA 1MG TABLETA-PRATEN                                                                                           | \$ 24           | \$ 24                   | 0    | 30000    | \$ 720.000    | \$ 720.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:37       | Prazosina Tableta 1 mg                                                                  | 103010251 | EXPOFARMA                 | CAJA X 600 TABLETAS           | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PRAZOSINA 1MG TABLETA                                                                                                  | \$ 17           | \$ 17                   | 0    | 21000    | \$ 357.000    | \$ 357.000          |

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                               | Código    | Marca                        | Embalaje                  | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:37       | Prednisolona + Fenilefrina Solución Oftálmica 1% + 0.12% Frasco X 5 ml | 103010252 | TECNOQUIMICAS                | FRASCO X 5 ML             | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PREDNISOLONA + FENILEFRINA 1%+0.12% GOTAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 3.735        | \$ 3.735                | 0     | 700      | \$ 2.614.500  | \$ 2.614.500        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:55       | Prednisolona + Fenilefrina Solución Oftálmica 1% + 0.12% Frasco X 5 ml | 103010252 | TECNOQUIMICAS                | SOL OFTAL 5ML             | Discolmedica S.A.S                                           | PREDNISOLONA+FENILEFRINA GOTAS OFT MK E TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 4.025        | \$ 4.025                | 0     | 600      | \$ 2.415.000  | \$ 2.415.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:50       | Prednisolona Tableta 5 mg                                              | 103010253 | GENFAR                       | CX300                     | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 25           | \$ 25                   | 0     | 36000    | \$ 900.000    | \$ 900.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:01       | Prednisolona Tableta 5 mg                                              | 103010253 | GENFAR                       | CAJAX300 TAB              | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 26           | \$ 26                   | 0     | 4500     | \$ 117.000    | \$ 117.000          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:27       | Preservativos Profilacticos (Condomes)                                 | 103020242 | INNO                         | UND                       | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 156          | \$ 156                  | 0     | 20160    | \$ 3.144.960  | \$ 3.144.960        |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:40       | Preservativos Profilacticos (Condomes)                                 | 103020242 | TULIP o INNO                 | UND                       | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 156          | \$ 156                  | 0     | 100800   | \$ 15.724.800 | \$ 15.724.800       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:18       | Propranolol Clorhidrato Tableta 40 mg                                  | 103010255 | COASPHARMA                   | CX20                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 21           | \$ 21                   | 0     | 6000     | \$ 126.000    | \$ 126.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:50       | Propranolol Clorhidrato Tableta 40 mg                                  | 103010255 | COASPHARMA                   | CX20                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 21           | \$ 21                   | 0     | 16000    | \$ 336.000    | \$ 336.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:38       | Propranolol Clorhidrato Tableta 80 mg                                  | 103010256 | MK                           | CAJA X 20 TABLETAS        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | PROPRANOLOL 80MG TABLETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | \$ 64           | \$ 64                   | 0     | 60       | \$ 3.840      | \$ 3.840            |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:15       | RA-TEST KIT x 50 TEST                                                  | 103060024 | BioSystems                   | Caja x 50 Det             | Lumira S.A.S                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 24.200       | \$ 24.200               | 0     | 10       | \$ 242.000    | \$ 242.000          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | RA-TEST KIT x 50 TEST                                                  | 103060024 | BioSystems                   | Caja x 50 Determinaciones | Lumira S.A.S                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 24.200       | \$ 24.200               | 0     | 6        | \$ 145.200    | \$ 145.200          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | REFRIGERADOR TIPO FRIGO CON CAPACIDAD ENTRE 150-180L                   | 211010155 | TECNOSALUD - LINEA FRIGOSSIE | UNIDAD                    | Tecnosalud America S.A                                       | Refrigeración especializada para medicamentos, capacidad máxima de almacenamiento en bruto 155 Litros, gas refrigerante R134-a ecológico, voltaje de operación 115v, rango de temperatura de 2°c a 8°c con alarma de aviso de salida de rangos (incluye controlador digital de temperatura certificado Full Gauge MT543Ri Plus), iluminación interior led, puerta panorámica con cámara de gas argón y 2 capas de vidrio templado para evitar empañamiento y película low-e que reduce la transferencia de calor por radiación, protector de picos de voltaje (accesorio sin garantía), 4 baldas de aluminio con perforaciones para mejor circulación del frio, graduables en altura. Dimensiones externas: Frente de 54 centímetros, alto de 76 centímetros y profundidad de 53 centímetros. Gabinete con aislamiento térmico en espuma de ciclopentano que garantiza la permanencia del frio y disminuye el consumo de energía, peso neto de 48 kilogramos, enfriamiento por circulación de aire. | \$ 5.400.000    | \$ 6.426.000            | 19    | 2        | \$ 10.800.000 | \$ 12.852.000       |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:51       | REGLA METALICA DE 30 CM                                                | 110040241 | ALUMINIO                     | UNIDAD                    | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 801          | \$ 953                  | 19    | 160      | \$ 128.160    | \$ 152.510          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | REGULADOR DE DOS MANOMETROS PARA USO MEDICINAL                         | 508080317 | AIR IMETAN                   | UND                       | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | REF. R-501                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | \$ 306.710      | \$ 364.985              | 19    | 2        | \$ 613.420    | \$ 729.970          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | REGULADOR DE OXIGENO TIPO YUGO                                         | 508100045 | GMD                          | UNIDAD                    | Import Medical Supplies S.A.S                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 170.000      | \$ 202.300              | 19    | 8        | \$ 1.360.000  | \$ 1.618.400        |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:51       | RESALTADOR                                                             | 110040137 | BEROL                        | UNIDAD                    | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 583          | \$ 694                  | 19    | 1200     | \$ 699.600    | \$ 832.524          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:29       | RESINA PARA POSTERIORES COLOR B2                                       | 103030044 | 3M                           | JERINGA                   | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 112.804      | \$ 112.804              | 0     | 5        | \$ 564.020    | \$ 564.020          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:28       | RESUCITADOR MANUAL DESECHABLE ADULTO                                   | 103020047 | MERLIN MEDICAL               | UND                       | Clinimedical Group S.A.S                                     | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 40.000       | \$ 47.600               | 19    | 20       | \$ 800.000    | \$ 952.000          |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | RESUCITADOR MANUAL DESECHABLE ADULTO                                   | 103020047 | GOLDENCARE                   | UND                       | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 41.295       | \$ 49.141               | 19    | 6        | \$ 247.770    | \$ 294.846          |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | RESUCITADOR MANUAL DESECHABLE PEDIATRICO                               | 103020048 | GOLDENCARE                   | UND                       | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 41.295       | \$ 49.141               | 19    | 6        | \$ 247.770    | \$ 294.846          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:28       | RESUCITADOR MANUAL DESECHABLE PEDIATRICO                               | 103020048 | MERLIN MEDICAL               | UND                       | Clinimedical Group S.A.S                                     | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 40.000       | \$ 47.600               | 19    | 10       | \$ 400.000    | \$ 476.000          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:29       | REVELADOR DE PLACA BACTERIANA FRASCO X 10 ML UNITONO                   | 103030105 | EUFAR                        | FRASCO x 10 ML            | La Muela S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 3.000        | \$ 3.570                | 19    | 31       | \$ 93.000     | \$ 110.670          |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:22       | REVELADOR DE PLACA BACTERIANA FRASCO X 10 ML UNITONO                   | 103030105 | PROQUIDENT                   | GOTERO X 10 ML            | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 2.920        | \$ 3.475                | 19    | 16       | \$ 46.720     | \$ 55.597           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:50       | RISPERIDONA X 1MG TABLETA                                              | 103010567 | VITALCHEM                    | CX20                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | R.I EN RENOVACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 110          | \$ 110                  | 0     | 10600    | \$ 1.166.000  | \$ 1.166.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:18       | RITONAVIR 100 MG TABLETA                                               | 103010633 | THE LABS                     | CX30                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 771          | \$ 771                  | 0     | 210      | \$ 161.910    | \$ 161.910          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:50       | RITONAVIR 100 MG TABLETA                                               | 103010633 | SALUS PHARMA                 | CX30                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 1.115        | \$ 1.115                | 0     | 90       | \$ 100.350    | \$ 100.350          |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:30       | RIÑONERA GRANDE 30 CM                                                  | 508080337 | ORAL M                       | UND                       | Orthowell S.A.S                                              | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 26.807       | \$ 31.900               | 19    | 8        | \$ 214.456    | \$ 255.203          |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:31       | RIÑONERA MEDIANA 25CM                                                  | 508080336 | ORAL METAL                   | UND                       | Orthowell S.A.S                                              | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 16.937       | \$ 20.155               | 19    | 8        | \$ 135.496    | \$ 161.240          |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:31       | RIÑONERA PEQUEÑA 20 CM                                                 | 508080091 | ORAL M                       | UND                       | Orthowell S.A.S                                              | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 13.403       | \$ 15.950               | 19    | 8        | \$ 107.224    | \$ 127.597          |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | RIÑONERA PEQUEÑA 20 CM                                                 | 508080091 | NACIONAL                     | UND                       | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | REF. IJ-6000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 12.538       | \$ 14.920               | 19    | 1        | \$ 12.538     | \$ 14.920           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:19       | Ranitidina (Clorhidrato) Solución Inyectable 50mg/5ml                  | 103010259 | VITALIS                      | CX10 AMP X 2ML            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 258          | \$ 258                  | 0     | 7000     | \$ 1.806.000  | \$ 1.806.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:38       | Ranitidina (Clorhidrato) Solución Inyectable 50mg/5ml                  | 103010259 | FRESENIUS KABI               | CAJA X 100 AMPOLLAS       | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | RANITIDINA 50MG/2ML AMPOLLA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | \$ 220          | \$ 220                  | 0     | 18000    | \$ 3.960.000  | \$ 3.960.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:38       | Ranitidina (Clorhidrato) Tableta 150 mg De Base                        | 103010257 | COASPHARMA                   | CAJA X 20 TABLETAS        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | RANITIDINA 150MG TABLETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | \$ 48           | \$ 48                   | 0     | 66000    | \$ 3.168.000  | \$ 3.168.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:57       | Ranitidina (Clorhidrato) Tableta 150 mg De Base                        | 103010257 | LABORATORIO LA SANTE         | CAJ X 30                  | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 101350                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | \$ 21           | \$ 21                   | 0     | 50000    | \$ 1.050.000  | \$ 1.050.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:58       | Ranitidina (Clorhidrato) Tableta 300 mg De Base                        | 103010258 | BIOQUIFAR PHARMACEUT         | CAJ X 250                 | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 124815                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | \$ 93           | \$ 93                   | 0     | 9000     | \$ 837.000    | \$ 837.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:50       | Ranitidina (Clorhidrato) Tableta 300 mg De Base                        | 103010258 | LA SANTE                     | CX10                      | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 105          | \$ 105                  | 0     | 18000    | \$ 1.890.000  | \$ 1.890.000        |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:42       | Recipiente para Coprológico                                            | 103020260 | INVERFARMA S.A.S.            | BLSA X 50                 | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 124107                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | \$ 110          | \$ 131                  | 19    | 3500     | \$ 385.000    | \$ 458.150          |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Recipiente para Orina                                                  | 103020259 | BIO LIFE                     | PAQX50 UND                | Bioplast S.A                                                 | REQUIERE REGISTRO SANITARIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | \$ 138          | \$ 164                  | 19    | 26000    | \$ 3.588.000  | \$ 4.269.720        |

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                    | Código    | Marca           | Embalaje                | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                                                                                          | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|-------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:51       | Retinoico Acido Loción 0.05% Frasco X 60 ml                                 | 103010260 | QUIFARMA QF0007 | FRASCO X 60 ML          | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ACIDO RETINOICO 0,05% LOCION-                                                                                                                                                                                                       | \$ 4.645        | \$ 4.645                | 0     | 100      | \$ 464.500    | \$ 464.500          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:38       | Retinoico Acido Loción 0.05% Frasco X 60 ml                                 | 103010260 | QUIFARMA        | FRASCO X 60 ML          | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ACIDO RETINOICO 0,05% LOCION                                                                                                                                                                                                        | \$ 4.645        | \$ 4.645                | 0     | 350      | \$ 1.625.750  | \$ 1.625.750        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:07       | Ringer Lactato (Solución Hartman) Solución Inyectable Estándar x 500 ml     | 103010174 | BAXTER          | CJA X 40 UNID           | Genhospí S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 1.670        | \$ 1.670                | 0     | 1800     | \$ 3.006.000  | \$ 3.006.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:42       | Ringer Lactato (Solución Hartman) Solución Inyectable Estándar x 500 ml     | 103010174 | FRESENIUS       | CJAX34                  | Fuertes Mejía Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 1.671        | \$ 1.671                | 0     | 8100     | \$ 13.535.100 | \$ 13.535.100       |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:51       | SACAGANCHO                                                                  | 110040277 | DINGLI          | UNIDAD                  | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                 | \$ 889          | \$ 1.058                | 19    | 67       | \$ 59.563     | \$ 70.880           |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:51       | SACAPUNTAS                                                                  | 110040139 | ECONOMICO       | UNIDAD                  | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                 | \$ 142          | \$ 169                  | 19    | 335      | \$ 47.570     | \$ 56.608           |
| 3288786 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:56       | SACO PARA DAMA O CABALLERO COLOR BLANCO                                     | 114010040 | SLOGIC          | UNIDAD                  | Compañía de Servicio Logístico Colombia Ltda                 | ELABORADO EN TEJIDO                                                                                                                                                                                                                 | \$ 50.420       | \$ 60.000               | 19    | 279      | \$ 14.067.180 | \$ 16.739.944       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:19       | SALES DE REHIDRATACIÓN ORAL. FÓRMULA OMS POLVO Ó GRÁNULOS PARA RECONSTITUIR | 103010266 | J.Q             | CX30 SOB X 20.5G        | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 295          | \$ 295                  | 0     | 15000    | \$ 4.425.000  | \$ 4.425.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:38       | SALES DE REHIDRATACIÓN ORAL. FÓRMULA OMS POLVO Ó GRÁNULOS PARA RECONSTITUIR | 103010266 | BCN             | CAJA X 50 SOBRES        | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | SALES DE REHIDRATACION-CITRATO                                                                                                                                                                                                      | \$ 299          | \$ 299                  | 0     | 24000    | \$ 7.176.000  | \$ 7.176.000        |
| 3441457 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:30:53       | SANGRE OCULTA EN HECEs FECALES                                              | 103060403 | ABON            | CAJA x 25 Pruebas       | Alere Colombia S.A - Biosystems S.A                          | Por presentación de la unidad de empaque se enviarían 22 cajas, equivalentes a 550 pruebas                                                                                                                                          | \$ 1.920        | \$ 1.920                | 0     | 560      | \$ 1.075.200  | \$ 1.075.200        |
| 3156792 | Carmen Alicia | 21/02/2019 10:28:26       | SANGRE OCULTA EN HECEs FECALES                                              | 103060403 | ABON            | CAJA X 25 UNDS          | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | EL PRECIO OFERTADO ES POR PRUEBA UNITARIA                                                                                                                                                                                           | \$ 3.120        | \$ 3.120                | 0     | 25       | \$ 78.000     | \$ 78.000           |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:43       | SCANNER FI-7030                                                             | 207050021 | Epson           | Escaner                 | Bridge Com S.A.S                                             | WorkForce DS-530 Vertical Escáner Epson<br>WorkForce DS-530 Vertical /Tamaños de Documento: (A4) Máx.21.6x609.6 cm Mín.5x5 cm color negro/velocidad: 300dpi 35 ppm/70ipm (Dúplex) /ADF hasta 50 paginas/ ciclo diario 4,000 paginas | \$ 1.168.675    | \$ 1.390.723            | 19    | 3        | \$ 3.506.025  | \$ 4.172.170        |
| 3338272 | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:23       | SECADORA INDUSTRIAL                                                         | 208010008 | UNIMAC          | UT170                   | Hydrocare S.A.S                                              | Secadora industrial con tecnología de prevención de sobresecado (OPT). Marca: UNIMAC<br>Capacidad kg (lb): 70 (154) Control: OPT / OPL<br>Reversible Conexión: Gas                                                                  | \$ 45.838.080   | \$ 54.547.315           | 19    | 1        | \$ 45.838.080 | \$ 54.547.315       |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:27       | SEDA DENTAL O HILO DENTAL ODONTOLOGÍA POR 200 METROS.                       | 103030220 | DENTOLINE       | TUBO X 200 MTROS        | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 4.200        | \$ 4.998                | 19    | 4        | \$ 16.800     | \$ 19.992           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:28       | SELLANTE DE FOTOCURADO COLOR BLANCO DE ALTA FLUIDEZ, FRASCO MÍNIMO X 6ML.   | 103030107 | 3M ESPE         | GOTERO X 6 ML           | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 107.300      | \$ 107.300              | 0     | 24       | \$ 2.575.200  | \$ 2.575.200        |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:22       | SELLANTE DE FOTOCURADO COLOR BLANCO DE ALTA FLUIDEZ, FRASCO MÍNIMO X 6ML.   | 103030107 | 3M ESPE         | GOTERO X 6 ML           | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 100.100      | \$ 100.100              | 0     | 21       | \$ 2.102.100  | \$ 2.102.100        |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:14       | SENSIDICOS - CEFOXITIN X 50 UND                                             | 103060385 | BBL             | TUBO X 50 UNDS          | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 16.500       | \$ 16.500               | 0     | 2        | \$ 33.000     | \$ 33.000           |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | SENSIDICOS - CEFOXITIN X 50 UND                                             | 103060385 | BBL             | TUBO x 50 DISCOS        | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 15.700       | \$ 15.700               | 0     | 2        | \$ 31.400     | \$ 31.400           |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:14       | SENSIDICOS - VANCOMICINA X 50 UND                                           | 103060384 | BBL             | TUBO X 50 UNDS          | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 16.500       | \$ 16.500               | 0     | 2        | \$ 33.000     | \$ 33.000           |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | SENSIDICOS - VANCOMICINA X 50 UND                                           | 103060384 | BBL             | TUBO x 50 DISCOS        | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 15.700       | \$ 15.700               | 0     | 2        | \$ 31.400     | \$ 31.400           |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | SENSIDISCO - CEFALOXINA DISPENSADOR X 50 UND.                               | 103060203 | LIOFILCHEM      | DISPENSADOR X 50 DISCOS | Annar Diagnostica Import S.A.S                               | REF. 9011/1                                                                                                                                                                                                                         | \$ 17.600       | \$ 17.600               | 0     | 15       | \$ 264.000    | \$ 264.000          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | SENSIDISCOS - AMPICILINA X 50 UND.                                          | 103060169 | BBL             | TUBO x 50 DISCOS        | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 15.700       | \$ 15.700               | 0     | 15       | \$ 235.500    | \$ 235.500          |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:14       | SENSIDISCOS - AMPICILINA X 50 UND.                                          | 103060169 | BBL             | TUBO X 50 UNDS          | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 16.500       | \$ 16.500               | 0     | 8        | \$ 132.000    | \$ 132.000          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | SENSIDISCOS - CIPROFLOXACINA CON GEL DE 13 X 100 MM CON CAPACIDAD DE 5 ML   | 103060359 | LIOFILCHEM      | DISPENSADOR X 50 DISCOS | Annar Diagnostica Import S.A.S                               | REF. 9056/1                                                                                                                                                                                                                         | \$ 17.600       | \$ 17.600               | 0     | 15       | \$ 264.000    | \$ 264.000          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 08/02/2019 09:46:47       | SENSIDISCOS - GENTAMICINA X 50 UND.                                         | 103060170 | LIOFILCHEM      | DISPENSADOR X 50 DISCOS | Annar Diagnostica Import S.A.S                               | REF. 9026/1                                                                                                                                                                                                                         | \$ 17.600       | \$ 17.600               | 0     | 15       | \$ 264.000    | \$ 264.000          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | SENSIDISCOS - NITROFURANTOINA X 50 UND.                                     | 103060167 | LIOFILCHEM      | DISPENSADOR X 50 DISCOS | Annar Diagnostica Import S.A.S                               | REF. 9034/1                                                                                                                                                                                                                         | \$ 17.600       | \$ 17.600               | 0     | 15       | \$ 264.000    | \$ 264.000          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | SENSIDISCOS - TRIMETROPIN SULFA DISPENSADOR X 50 UND.                       | 103060166 | LIOFILCHEM      | DISPENSADOR X 50 DISCOS | Annar Diagnostica Import S.A.S                               | REF. 9042/1                                                                                                                                                                                                                         | \$ 17.600       | \$ 17.600               | 0     | 15       | \$ 264.000    | \$ 264.000          |
| 3257358 | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:51       | SEPARADOR 105 PLASTICO PAQ X 5 UND                                          | 110040225 | ECONOMICO       | PAQUETE                 | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                 | \$ 990          | \$ 1.178                | 19    | 11       | \$ 10.890     | \$ 12.959           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:51       | SERTRALINA X 50 MG TABLETA                                                  | 103010572 | GENFAR GF0184   | CAJA X 10 TAB           | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | SERTRALINA 50MG TABLETA-                                                                                                                                                                                                            | \$ 59           | \$ 59                   | 0     | 6000     | \$ 354.000    | \$ 354.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:38       | SERTRALINA X 50 MG TABLETA                                                  | 103010572 | GENFAR          | CAJA X 10 TABLETAS      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | SERTRALINA 50MG TABLETA                                                                                                                                                                                                             | \$ 59           | \$ 59                   | 0     | 15000    | \$ 885.000    | \$ 885.000          |

| Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E |               |                           |                                                                                                                      |           |                 |                    |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                 |                         |       |          |               |                     |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| Criterios del reporte                                  |               |                           |                                                                                                                      |           |                 |                    |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                 |                         |       |          |               |                     |
| desde 1/01/2019 hasta                                  |               |                           |                                                                                                                      |           |                 |                    |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                 |                         |       |          |               |                     |
| Fecha de información (dd/mi 31/12/2019                 |               |                           |                                                                                                                      |           |                 |                    |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                 |                         |       |          |               |                     |
| ID PDC                                                 | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                             | Código    | Marca           | Embalaje           | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
| 3328136                                                | Carmen Alicia | 22/07/2019 14:34:18       | SERVIDOR                                                                                                             | 207050022 | Dell            | Servidor           | Bridge Com S.A.S                                             | PowerEdge R740XD Server,Chassis with Up to 12 x 3.5 Hard Drives for 1CPU Configuration, Intel Xeon Bronze 3104 1.7G, 6C/6T, 9.6GT/s , 8M Cache, No Turbo, No HT (85W) DDR4-2133, 16GB RDIMM, 2666MT/s, Dual Rank, 10TB 7.2K RPM SATA 6Gbps 512e 3.5in Hot-plug Hard Drive, 240GB SSD SATA Read Intensive 6Gbps 512 2.5in Hot-plug AG Drive,3.5in HYB CARR, 1 DWPD,438 TBW, Broadcom 57416 Dual Port 10GbE BASE-T 5720 Dual Port 1GbE BASE-T, rNDC, ProSupport: Next Business Day On-Site Service After Problem Diagnosis, 3 Years, ProSupport: 7x24 HW/SW Technical Support and Assistance, 3 Years | \$ 24.723.600   | \$ 29.421.084           | 19    | 1        | \$ 24.723.600 | \$ 29.421.084       |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:32       | SILLA ERGONOMICA                                                                                                     | 506040093 | NACIONAL        | UNIDAD             | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | SE ENTREGA SEGUN ESTUDIOS PREVIOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 245.245      | \$ 291.842              | 19    | 16       | \$ 3.923.920  | \$ 4.669.465        |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:29       | SILLA INTERLOCUTORA                                                                                                  | 506040083 | NACIONAL        | UND                | Clinimedical Group S.A.S                                     | Las características y medidas son aproximadas, favor tener en cuenta las fichas técnicas y verificar si se acomoda a la necesidad de la entidad.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | \$ 120.000      | \$ 142.800              | 19    | 8        | \$ 960.000    | \$ 1.142.400        |
| 3328136                                                | Carmen Alicia | 22/07/2019 14:34:18       | SISTEMA DE GRABACIÓN DIGITAL                                                                                         | 508040090 | DAHUA           | UNIDAD             | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 613.200      | \$ 729.708              | 19    | 1        | \$ 613.200    | \$ 729.708          |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:52       | SOBRE DE MANILA DOBLE OFICIO                                                                                         | 110040146 | MANILA          | UNIDAD             | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 156          | \$ 186                  | 19    | 400      | \$ 62.400     | \$ 74.256           |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:52       | SOBRE DE MANILA OFICIO                                                                                               | 110040149 | MANILA          | UNIDAD             | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 86           | \$ 102                  | 19    | 500      | \$ 43.000     | \$ 51.170           |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:07       | SODIO CLORURO SOLUCIÓN INYECTABLE 0.9% X 500 ML                                                                      | 103010268 | BAXTER          | CJA X 40 UNID      | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 1.492        | \$ 1.492                | 0     | 13500    | \$ 20.142.000 | \$ 20.142.000       |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:42       | SODIO CLORURO SOLUCIÓN INYECTABLE 0.9% X 500 ML                                                                      | 103010268 | FRESENIUS       | CJAX36             | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 1.648        | \$ 1.648                | 0     | 18720    | \$ 30.850.560 | \$ 30.850.560       |
| 3441457                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:30:54       | SOLUCION ANARANJADO FRASCO X 1000ML                                                                                  | 103060272 | RODELG          | 2 FRASCOS X 500 ML | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 123.280      | \$ 123.280              | 0     | 12       | \$ 1.479.360  | \$ 1.479.360        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:30       | SOLUCION DESINFECTANTE A BASE DE YODO ESPUMA FRASCO X 30 ML                                                          | 103020541 | QUIRUMEDICAS    | FRASCO X 120ML     | Discolmedica S.A.S                                           | YODOPOVIDONA 8% ESPUMA FRASCO X30ML IODIGER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | \$ 2.526        | \$ 2.526                | 0     | 100      | \$ 252.600    | \$ 252.600          |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:41       | SOLUCION DESINFECTANTE A BASE DE YODO ESPUMA FRASCO X 120 ML                                                         | 103020282 | ECAR            | FCO X 120 ML       | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmasur         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 2.823        | \$ 2.823                | 0     | 160      | \$ 451.680    | \$ 451.680          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:32       | SOLUCION DESINFECTANTE A BASE DE YODO ESPUMA FRASCO X 120 ML                                                         | 103020282 | ECAR            | FCO X 120 ML       | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 2.777        | \$ 2.777                | 0     | 50       | \$ 138.850    | \$ 138.850          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:30       | SOLUCION DESINFECTANTE A BASE DE YODO ESPUMA FRASCO X 60 ML                                                          | 103020537 | ECAR EPS        | FRASCO 60ML        | Discolmedica S.A.S                                           | YODOPOVIDONA ESPUMA 60ML ECAR E TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | \$ 2.308        | \$ 2.308                | 0     | 400      | \$ 923.200    | \$ 923.200          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:32       | SOLUCION DESINFECTANTE A BASE DE YODO LIQUIDO FRASCO X 120 ML                                                        | 103020283 | ECAR            | FCOX120 ML         | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 2.611        | \$ 2.611                | 0     | 50       | \$ 130.550    | \$ 130.550          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:30       | SOLUCION DESINFECTANTE A BASE DE YODO LIQUIDO FRASCO X 60 ML                                                         | 103020536 | ECAR EPS        | FRASCO 60ML        | Discolmedica S.A.S                                           | YODOPOVIDONA SOL. FCO x 60ML ECAR E TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 2.179        | \$ 2.179                | 0     | 500      | \$ 1.089.500  | \$ 1.089.500        |
| 3441457                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:30:54       | SOLUCION POLICROMA EA 50 X 1000 ML                                                                                   | 103060380 | MERCK           | FCO. X 1000 ML.    | Ordoñez Realpe Lilian Stella y/o Clinilabs                   | ADICIONAR EL 19% DE IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | \$ 150.100      | \$ 152.952              | 1,9   | 12       | \$ 1.801.200  | \$ 1.835.423        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:30       | SOLUCIÓN DESINFECTANTE A BASE DE YODO ESPUMA FRASCO X 30 ML                                                          | 103020540 | QUIRUMEDICAS    | FRASCO X 120ML     | Discolmedica S.A.S                                           | YODOPOVIDONA 8% ESPUMA FRASCO X30ML IODIGER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | \$ 2.526        | \$ 2.526                | 0     | 100      | \$ 252.600    | \$ 252.600          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:32       | SONDA NELATON NO. 08                                                                                                 | 103020309 | SHERLEG         | UNIDAD             | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 396          | \$ 396                  | 0     | 300      | \$ 118.800    | \$ 118.800          |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | SONDA NELATON NO. 08                                                                                                 | 103020309 | SHERLEG         | UNIDAD             | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 397          | \$ 397                  | 0     | 2800     | \$ 1.111.600  | \$ 1.111.600        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:29       | SONDA NELATON NO. 16                                                                                                 | 103020311 | LIFECARE        | UND                | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmasur         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 447          | \$ 447                  | 0     | 50       | \$ 22.350     | \$ 22.350           |
| 3303375                                                | Carmen Alicia | 05/06/2019 10:24:59       | SONDAS FOLEY PEDIÁTRICAS NO 8                                                                                        | 103020529 | ZOSHOU          | UNIDAD             | Distribuciones Quirurmed Ltda                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 2.805        | \$ 3.338                | 19    | 10       | \$ 28.050     | \$ 33.380           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:38       | SUERO FISIOLÓGICO NASAL                                                                                              | 103010610 | GERCO           | FRASCO X 30 ML     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | FRASCO X 30 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 966          | \$ 966                  | 0     | 600      | \$ 579.600    | \$ 579.600          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:19       | SUERO FISIOLÓGICO NASAL                                                                                              | 103010610 | J.Q             | FCOX30ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 875          | \$ 875                  | 0     | 400      | \$ 350.000    | \$ 350.000          |
| 3156792                                                | Carmen Alicia | 21/02/2019 10:28:27       | SURFA-SAFE - DESINFECTANTE DE CLORURO DE DIDECLDIMETILAMONIO Y CLORHIDRATO DE POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA X 750 ML | 103060343 | ANIOS           | FRASCO X 750 ML    | Surgicon y Cia S.A.S                                         | REF ANI33 SURFA SAFE PREMIUM LIMPIADOR Y DESINFECTANTE RAPIDO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y SUPERFICIES TIPO ESPUMA, SIN ALCOHOL NI OLOR, CON ROCIADOR LISTO PARA SU USO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 52.100       | \$ 52.100               | 0     | 24       | \$ 1.250.400  | \$ 1.250.400        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:27       | SUTURA ABSORBIBLE MULTIFILAMENTO DE COLAGENO 5/0 CON AGUJA REDONDA                                                   | 103020097 | ASSUT SUTURES   | CAJX12 SOB         | Bioplast S.A                                                 | CATGUT CROMADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 4.340        | \$ 4.340                | 0     | 24       | \$ 104.160    | \$ 104.160          |
| 3443067                                                | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:43       | SWITCH DE 24 PUERTOS                                                                                                 | 207050063 | Huawei          | Switch             | Bridge Com S.A.S                                             | 98010768 SWITCH S5720-28P-LI-AC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 1.509.639    | \$ 1.796.470            | 19    | 1        | \$ 1.509.639  | \$ 1.796.470        |
| 3328136                                                | Carmen Alicia | 22/07/2019 14:34:18       | SWITCH 28 PUERTOS                                                                                                    | 508040089 | Huawei          | Sw                 | Bridge Com S.A.S                                             | SWITCH Huawei 28 puertos, 24 GE elec y 4 SFP 98010768 SWITCH S5720-28P-LI-AC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 1.606.000    | \$ 1.911.140            | 19    | 2        | \$ 3.212.000  | \$ 3.822.280        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:38       | Salbutamol (Sulfato) Jarabe 2 mg / 5 mL (0.04%) Frasco X 120 ml                                                      | 103010264 | LAPROFF         | FRASCO X 120ML     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | SALBUTAMOL 2MG/5ML JARABE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 1.212        | \$ 1.212                | 0     | 180      | \$ 218.160    | \$ 218.160          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:19       | Salbutamol Sulfato Solucion para Micronebulizar Frasco X 15 ml                                                       | 103010548 | GLAXOSMITHKLINE | FCOX10ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 11.883       | \$ 11.883               | 0     | 60       | \$ 712.980    | \$ 712.980          |

| Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E |               |                           |                                                                    |           |                  |                     |                                                              |                                                                                                                                              |                 |                         |       |          |              |                     |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|--------------|---------------------|
| Criterios del reporte                                  |               |                           |                                                                    |           |                  |                     |                                                              |                                                                                                                                              |                 |                         |       |          |              |                     |
| desde 1/01/2019 hasta                                  |               |                           |                                                                    |           |                  |                     |                                                              |                                                                                                                                              |                 |                         |       |          |              |                     |
| Fecha de información (dd/mi 31/12/2019                 |               |                           |                                                                    |           |                  |                     |                                                              |                                                                                                                                              |                 |                         |       |          |              |                     |
| ID PDC                                                 | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                           | Código    | Marca            | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                   | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total  | Valor Total CON IVA |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:38       | Salbutamol Sulfato Solucion para Micronebulizar Frasco X 15 ml     | 103010548 | GLAXOSMITHKLINE  | FRASCO X 10 ML      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | SALBUTAMOL 5MG SOLUCION NEBULIZAR                                                                                                            | \$ 10.800       | \$ 10.800               | 0     | 20       | \$ 216.000   | \$ 216.000          |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Seda Negra Trenzada Calibre 2/0 Con Aguja Cortante 3/8             | 103020265 | MEIGY            | CAJA X 12 UND       | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | -                                                                                                                                            | \$ 1.406        | \$ 1.406                | 0     | 24       | \$ 33.744    | \$ 33.744           |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Seda Negra Trenzada Calibre 3/0 Con Aguja Cortante De 3/8.         | 103020493 | MEIGY            | CAJA X 12 UND       | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | -                                                                                                                                            | \$ 1.406        | \$ 1.406                | 0     | 204      | \$ 286.824   | \$ 286.824          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:27       | Seda Negra Trenzada Calibre 3/0 Con Aguja Cortante De 3/8.         | 103020493 | ASSUT SUTURES    | CAJX12 SOB          | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                            | \$ 3.535        | \$ 3.535                | 0     | 108      | \$ 381.780   | \$ 381.780          |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Seda Negra Trenzada Calibre 4/0 Con Aguja Cortante De 3/8.         | 103020267 | MEIGY            | CAJA X 12 UND       | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | -                                                                                                                                            | \$ 1.406        | \$ 1.406                | 0     | 24       | \$ 33.744    | \$ 33.744           |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Seda Negra Trenzada Calibre 6/0 Con Aguja Cortante De 3/8.         | 103020268 | MEIGY            | CAJA X 12 UND       | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | -                                                                                                                                            | \$ 1.406        | \$ 1.406                | 0     | 24       | \$ 33.744    | \$ 33.744           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:38       | Sodio Bicarbonato Solución Inyectable 10 mEq / 10 mL               | 103010267 | FARMIONNI        | CAJA X 50 AMPOLLAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | BICARBONATO DE SODIO 10MQE/10ML AMPOLLA                                                                                                      | \$ 365          | \$ 365                  | 0     | 20       | \$ 7.300     | \$ 7.300            |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:08       | Sodio Cloruro Solución Inyectable 20 mEq / 10 mL                   | 103010269 | ROPSOHN          | APP                 | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                            | \$ 496          | \$ 496                  | 0     | 300      | \$ 148.800   | \$ 148.800          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:39       | Sodio Cloruro Solución Inyectable 20 mEq / 10 mL                   | 103010269 | FRESENIUS KABI   | CAJA X 100 AMPOLLAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CLORURO DE SODIO 20MEQ/10ML AMPOLLA                                                                                                          | \$ 237          | \$ 237                  | 0     | 120      | \$ 28.440    | \$ 28.440           |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:41       | Sonda Foley No. 12                                                 | 103020289 | LIFE CARE        | UND                 | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharnasur         | -                                                                                                                                            | \$ 1.412        | \$ 1.412                | 0     | 10       | \$ 14.120    | \$ 14.120           |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Sonda Foley No. 16                                                 | 103020291 | SUNMED           | UND                 | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | -                                                                                                                                            | \$ 1.707        | \$ 1.707                | 0     | 100      | \$ 170.700   | \$ 170.700          |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Sonda Foley No. 18                                                 | 103020292 | SUNMED           | UND                 | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | -                                                                                                                                            | \$ 1.707        | \$ 1.707                | 0     | 140      | \$ 238.980   | \$ 238.980          |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Sonda Foley No. 20                                                 | 103020293 | SUNMED           | UND                 | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | -                                                                                                                                            | \$ 1.707        | \$ 1.707                | 0     | 20       | \$ 34.140    | \$ 34.140           |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:33       | Sonda Foley No. 20                                                 | 103020293 | OPTIMAL QUALITY  | CAJA X 10           | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | -                                                                                                                                            | \$ 1.400        | \$ 1.400                | 0     | 20       | \$ 28.000    | \$ 28.000           |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:43       | Sonda Nasogastrica No 12                                           | 103020299 | NUBENCO          | UND                 | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                            | \$ 638          | \$ 638                  | 0     | 10       | \$ 6.380     | \$ 6.380            |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:43       | Sonda Nasogastrica No 16                                           | 103020300 | NUBENCO          | UND                 | Genhospi S.A.S                                               | 0                                                                                                                                            | \$ 638          | \$ 638                  | 0     | 10       | \$ 6.380     | \$ 6.380            |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Sonda Nelaton No 12                                                | 103020305 | SHERLEG          | UNIDAD              | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                            | \$ 397          | \$ 397                  | 0     | 900      | \$ 357.300   | \$ 357.300          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:33       | Sonda Nelaton No 12                                                | 103020305 | OPTIIMAL QUALITY | CAJA X 50           | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | -                                                                                                                                            | \$ 330          | \$ 330                  | 0     | 100      | \$ 33.000    | \$ 33.000           |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Sonda Nelaton No 14                                                | 103020310 | SHERLEG          | UNIDAD              | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                            | \$ 397          | \$ 397                  | 0     | 160      | \$ 63.520    | \$ 63.520           |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:33       | Sonda Nelaton No 14                                                | 103020310 | OPTIMAL QUALITY  | CAJA X 50           | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | -                                                                                                                                            | \$ 330          | \$ 330                  | 0     | 100      | \$ 33.000    | \$ 33.000           |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Sonda Nelaton No. 06                                               | 103020301 | SHERLEG          | UNIDAD              | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                            | \$ 397          | \$ 397                  | 0     | 800      | \$ 317.600   | \$ 317.600          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:33       | Sonda Nelaton No. 10                                               | 103020304 | OPTIMAL QUALITY  | CAJA X 50           | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | -                                                                                                                                            | \$ 330          | \$ 330                  | 0     | 100      | \$ 33.000    | \$ 33.000           |
| 3128066                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | Sonda Nelaton No. 10                                               | 103020304 | SHERLEG          | UNIDAD              | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                            | \$ 397          | \$ 397                  | 0     | 800      | \$ 317.600   | \$ 317.600          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:52       | Sucralfato Tableta 1 g                                             | 103010270 | ROPSOHN RP0041   | CAJA X 20 TAB       | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | SUCRALFATO 1GR TABLETA-ALSUCRAL                                                                                                              | \$ 152          | \$ 152                  | 0     | 25000    | \$ 3.800.000 | \$ 3.800.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:39       | Sucralfato Tableta 1 g                                             | 103010270 | ROPSOHN          | CAJA X 20 TABLETAS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | SUCRALFATO 1GR TABLETA                                                                                                                       | \$ 152          | \$ 152                  | 0     | 50000    | \$ 7.600.000 | \$ 7.600.000        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:39       | Sulfacetamida Sódica Solución Oftálmica 10% Frasco X 15 ml         | 103010272 | BLASKOV          | FRASCO X 15 ML      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | SULFACETAMIDA SODICA 10% SOLUCION OFTALMICA                                                                                                  | \$ 2.506        | \$ 2.506                | 0     | 200      | \$ 501.200   | \$ 501.200          |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:19       | Sulfacetamida Sódica Solución Oftálmica 10% Frasco X 15 ml         | 103010272 | LA SANTE         | FCOX15ML            | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                            | \$ 2.583        | \$ 2.583                | 0     | 100      | \$ 258.300   | \$ 258.300          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:50       | Sulfasalazina Tableta 500 mg                                       | 103010341 | BIOQUIFAR        | CX30                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                            | \$ 203          | \$ 203                  | 0     | 35000    | \$ 7.105.000 | \$ 7.105.000        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:19       | Sulfasalazina Tableta 500 mg                                       | 103010341 | BIOQUIFAR        | CX30                | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                            | \$ 190          | \$ 190                  | 0     | 20000    | \$ 3.800.000 | \$ 3.800.000        |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:42       | Sutura Absorbible Multifilamento De Colageno 3/0 con Aguja Redonda | 103020095 | BRAUN            | CJAX24              | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | CATGUT CROMADO 3-0 HR26 75CMS C/A REF B0560421 CJAX24 BRAUN                                                                                  | \$ 5.851        | \$ 5.851                | 0     | 180      | \$ 1.053.180 | \$ 1.053.180        |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:27       | Sutura Absorbible Multifilamento De Colageno 3/0 con Aguja Redonda | 103020095 | ASSUT SUTURES    | CAJX12 SOBRES       | Bioplast S.A                                                 | CATGUT CROMADO                                                                                                                               | \$ 4.465        | \$ 4.465                | 0     | 240      | \$ 1.071.600 | \$ 1.071.600        |
| 3195307                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:42       | Sutura Absorbible Multifilamento De Colageno 4/0 con Aguja Redonda | 103020096 | BRAUN            | CJAX24              | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | CATGUT CROMADO 4-0 HR26 75 CMS C/A REF B0560413 BRAUN                                                                                        | \$ 6.144        | \$ 6.144                | 0     | 108      | \$ 663.552   | \$ 663.552          |
| 3441568                                                | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:27       | Sutura Absorbible Multifilamento De Colageno 4/0 con Aguja Redonda | 103020096 | ASSUT SUTURES    | CAJX12 SOBRES       | Bioplast S.A                                                 | CATGUT CROMADO                                                                                                                               | \$ 4.340        | \$ 4.340                | 0     | 48       | \$ 208.320   | \$ 208.320          |
| 3443067                                                | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:44       | TABLA DIGITALIZADORA INTUOS CTL 4100                               | 508040093 | Wacon            | unitario            | Siscomnet SCN                                                | Tabla Digitalizadora Wacom Intuos S Pen Ctl4100                                                                                              | \$ 350.870      | \$ 350.870              | 0     | 1        | \$ 350.870   | \$ 350.870          |
| 3443067                                                | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:43       | TABLA DIGITAL MOUSE PEN GENIUS                                     | 506010008 | Genius           | Tabla               | Bridge Com S.A.S                                             | TABLA GENIUS MOUSE PEN I608X                                                                                                                 | \$ 157.416      | \$ 187.325              | 19    | 16       | \$ 2.518.656 | \$ 2.997.201        |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:52       | TABLA LEGADORA                                                     | 110040368 | PLASTICA         | UNIDAD              | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                          | \$ 3.303        | \$ 3.931                | 19    | 20       | \$ 66.060    | \$ 78.611           |
| 3443067                                                | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:44       | TABLETA DIGITAL                                                    | 508040087 | lenovo           | unidad              | Siscomnet SCN                                                | LENOVO TAB E7 TB-7104F, PANTALLA 7. pulgadas, QUAD CORE 1.3GHz, ALMACENA 8GB, RAM 1GB, ANDROID 8.1.0, BLUET, WIFI, DOBLE CAMARA, SLATE BLACK | \$ 284.700      | \$ 284.700              | 0     | 6        | \$ 1.708.200 | \$ 1.708.200        |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:24       | TALLIMETRO / INFANTOMETRO                                          | 508080095 | KRAMER           | UND                 | Orthowell S.A.S                                              | -                                                                                                                                            | \$ 657.983      | \$ 783.000              | 19    | 5        | \$ 3.289.915 | \$ 3.914.999        |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | TALLIMETRO / INFANTOMETRO                                          | 508080095 | KRAMER           | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | ADICIONAR IVA 19%, SE ENTREGA CON INSTALACION Y CAPACITACION AL PERSONAL, TIEMPO ENTREGA 2-3 SEMANAS                                         | \$ 73.500       | \$ 87.465               | 19    | 13       | \$ 955.500   | \$ 1.137.045        |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:32       | TANDEM DE 4 PUESTOS                                                | 506040140 | NACIONAL         | UNIDAD              | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | SE ENTREGA SEGUN ESTUDIOS PREVIOS                                                                                                            | \$ 257.500      | \$ 306.425              | 19    | 12       | \$ 3.090.000 | \$ 3.677.100        |

| Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E |               |                           |                                                                              |           |                  |                               |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                     |                 |                         |       |          |               |                     |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| Criterios del reporte                                  |               |                           |                                                                              |           |                  |                               |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                     |                 |                         |       |          |               |                     |
| desde 1/01/2019 hasta                                  |               |                           |                                                                              |           |                  |                               |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                     |                 |                         |       |          |               |                     |
| Fecha de información (dd/mi 31/12/2019                 |               |                           |                                                                              |           |                  |                               |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                     |                 |                         |       |          |               |                     |
| ID PDC                                                 | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                     | Código    | Marca            | Embalaje                      | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                                                                                          | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:31       | TARRO ALGODONERO PEQUEÑO                                                     | 508080340 | ORAL             | UND                           | Orthowell S.A.S                                              | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 8.529        | \$ 10.150               | 19    | 3        | \$ 25.587     | \$ 30.449           |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | TARRO ALGODONERO EN ACERO INOXIDABLE                                         | 508090072 | SUPERDENT        | UNIDAD                        | Import Medical Supplies S.A.S                                | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 25.000       | \$ 29.750               | 19    | 6        | \$ 150.000    | \$ 178.500          |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:31       | TARRO ALGODONERO GRANDE                                                      | 508080338 | ORAL METAL       | UND                           | Orthowell S.A.S                                              | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 18.155       | \$ 21.604               | 19    | 7        | \$ 127.085    | \$ 151.231          |
| 3340702                                                | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:31       | TARRO ALGODONERO MEDIANO                                                     | 508080339 | ORAL M           | UND                           | Orthowell S.A.S                                              | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 11.454       | \$ 13.630               | 19    | 7        | \$ 80.178     | \$ 95.412           |
| 3416697                                                | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:14       | TDA (PERCLORURO DE HIERRO) X 2 AMP X 5 ML                                    | 103060352 | BIOMERIEUX       | 2 AMPOLLAS X 5 ML             | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 96.100       | \$ 96.100               | 0     | 1        | \$ 96.100     | \$ 96.100           |
| 3128536                                                | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | TDA (PERCLORURO DE HIERRO) X 2 AMP X 5 ML                                    | 103060352 | BIOMERIEUX       | 2 AMP x 5ML                   | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 92.000       | \$ 92.000               | 0     | 1        | \$ 92.000     | \$ 92.000           |
| 3443067                                                | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:44       | TECLADO DE COMPUTADOR                                                        | 508040022 | genius           | unidad                        | Siscomnet SCN                                                | TECLADOS GENIUS                                                                                                                                                                                                                     | \$ 29.900       | \$ 29.900               | 0     | 50       | \$ 1.495.000  | \$ 1.495.000        |
| 3254335                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 15:50:57       | TECLADO DE COMPUTADOR                                                        | 508040022 | Genius           | CAJA                          | Printer parts Ltda                                           | TECLADO SMART GENIUS TECLADO GENIUS: usb, standard, windows, GARANTIA 1 año,                                                                                                                                                        | \$ 24.000       | \$ 28.560               | 19    | 40       | \$ 960.000    | \$ 1.142.400        |
| 3154741                                                | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:22       | TELA DE CAUCHO TAMAÑO PARA ADULTOS, ESPESOR MEDIO                            | 103030228 | DENTAL DAM       | CAJA X 36 UNID                | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | SE COTIZA POR UNIDAD, PERO SU PRESENTACIÓN COMERCIAL ES CAJA X 36 UNID                                                                                                                                                              | \$ 590          | \$ 702                  | 19    | 108      | \$ 63.720     | \$ 75.827           |
| 3328136                                                | Carmen Alicia | 22/07/2019 14:34:18       | TELEFONO                                                                     | 504040001 | Panasonic        | Telefono                      | Bridge Com S.A.S                                             | Panasonic, modelo KX-T7705X-B                                                                                                                                                                                                       | \$ 89.423       | \$ 106.413              | 19    | 9        | \$ 804.807    | \$ 957.720          |
| 3443067                                                | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:43       | TELEFONO                                                                     | 504040001 | Panasonic 500    | unidad                        | Delgado De Calderon Maria Concepcion y/o Papeleria Marcodel  | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 56.200       | \$ 56.200               | 0     | 4        | \$ 224.800    | \$ 224.800          |
| 3328136                                                | Carmen Alicia | 22/07/2019 14:34:18       | TELEVISOR 32 PULGADAS                                                        | 506010017 | Samsung          | TV                            | Bridge Com S.A.S                                             | Televisor Samsung FLAT LED Smart TV 32 pulgadas HD / 1.366x 768 / DVB-T2 / HDMI x 2 / USB x 1 / Garantía#769;a 1 an&#771;o.                                                                                                         | \$ 780.153      | \$ 928.382              | 19    | 14       | \$ 10.922.142 | \$ 12.997.349       |
| 3254335                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 15:50:57       | TELEVISOR 32 PULGADAS                                                        | 506010017 | Samsung          | TV                            | Bridge Com S.A.S                                             | Televisor Samsung FLAT LED Smart TV 32 pulgadas HD / 1.366 x 768 / DVB-T2 / HDMI x 2 / USB x 1 / Garantía 1 año.<br>Referencia:UN32J4290AKXZL                                                                                       | \$ 744.000      | \$ 885.360              | 19    | 4        | \$ 2.976.000  | \$ 3.541.440        |
| 3210146                                                | Carmen Alicia | 28/03/2019 17:22:56       | TELEVISOR 40 PULGADAS                                                        | 207030013 | samsung          | CAJA                          | Printer parts Ltda                                           | Pulgadas 43 Medida Diagonal 108 cm Resolución FHD 19201080 Entradas HMDI 2 USB 1 Y/PB/PR 1 WIF SI Descripción: La TV FHD Samsung produce una experiencia visual como nunca has visto tan real y atrapante que te quitará el aliento | \$ 1.300.000    | \$ 1.300.000            | 0     | 12       | \$ 15.600.000 | \$ 15.600.000       |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:26       | TENSIOMETRO ADULTO BASE RODANTE                                              | 508080332 | WELCH ALLYN      | UND                           | Tecnica Electromedica S.A.                                   | TENSIOMETRO ANEROIDE MODELO RODABLE                                                                                                                                                                                                 | \$ 1.090.000    | \$ 1.297.100            | 19    | 3        | \$ 3.270.000  | \$ 3.891.300        |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:26       | TENSIÓMETRO CON BRAZALETE ADULTO                                             | 508080097 | WELCH ALLYN      | UND                           | Tecnica Electromedica S.A.                                   | TENSIOMETRO DURASHOCK CON BRAZALETE No.11 ADULTO FLEXIPOINT Y ESTUCHE                                                                                                                                                               | \$ 186.900      | \$ 222.411              | 19    | 9        | \$ 1.682.100  | \$ 2.001.699        |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | TENSIÓMETRO CON BRAZALETE ADULTO                                             | 508080097 | WELCH ALLYN      | UNIDAD                        | La Muela S.A.S                                               | SE OFERTA LA REF. DS44-11CBT                                                                                                                                                                                                        | \$ 232.800      | \$ 277.032              | 19    | 9        | \$ 2.095.200  | \$ 2.493.288        |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | TENSIÓMETRO PEDIATRICO CON BRAZALETE                                         | 508080232 | WELCH ALLYN      | UNIDAD                        | La Muela S.A.S                                               | SE OFERTA LA REF. DS44-09                                                                                                                                                                                                           | \$ 186.200      | \$ 221.578              | 19    | 8        | \$ 1.489.600  | \$ 1.772.624        |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:26       | TENSIÓMETRO PEDIATRICO CON BRAZALETE                                         | 508080232 | WELCH ALLYN      | UND                           | Tecnica Electromedica S.A.                                   | TENSIOMETRO DURASHOCK CON BRAZALETE No.11 ADULTO FLEXIPOINT Y ESTUCHE                                                                                                                                                               | \$ 186.900      | \$ 222.411              | 19    | 8        | \$ 1.495.200  | \$ 1.779.288        |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:50       | TEOFILINA 125 MG CÁPSULA Y TABLETA DE LIBERACIÓN PROGRAMADA                  | 103010274 | BIOQUIFAR        | CX50                          | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 101          | \$ 101                  | 0     | 1200     | \$ 121.200    | \$ 121.200          |
| 3492244                                                | Carmen Alicia | 01/11/2019 14:50:59       | TEOFILINA 125 MG CÁPSULA Y TABLETA DE LIBERACIÓN PROGRAMADA                  | 103010274 | BIOQUIFAR LQ0142 | CAJA X 50 CAPSULAS            | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | TEOFILINA RETARD 125MG CAPSULA-CIDETOX                                                                                                                                                                                              | \$ 94           | \$ 94                   | 0     | 100      | \$ 9.400      | \$ 9.400            |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:19       | TEOFILINA 300 MG CÁPSULA O TABLETA DE LIBERACIÓN PROGRAMADA.                 | 103010275 | NOVAMED          | CX200                         | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                                                                                                                     | \$ 125          | \$ 125                  | 0     | 100      | \$ 12.500     | \$ 12.500           |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:39       | TEOFILINA 300 MG CÁPSULA O TABLETA DE LIBERACIÓN PROGRAMADA.                 | 103010275 | NOVAMED          | CAJA X 200 CAPSULAS           | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | CAJA X 200 CAPSULAS                                                                                                                                                                                                                 | \$ 116          | \$ 116                  | 0     | 3000     | \$ 348.000    | \$ 348.000          |
| 3136254                                                | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:39       | TERBUTALINA SULFATO LIQUIDO PARA NEBULIZACIÓN 10 MG / ML (1%) FRASCO X 10 ML | 103010221 | ROPSOHN          | CAJA X 24 AMPOULEPACK X 10 ML | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | TERBUTALINA 0,01 SOLUCION NEBULIZAR X 10 ML                                                                                                                                                                                         | \$ 4.047        | \$ 4.047                | 0     | 312      | \$ 1.262.664  | \$ 1.262.664        |
| 3457920                                                | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:19       | TERBUTALINA SULFATO LIQUIDO PARA NEBULIZACIÓN 10 MG / ML (1%) FRASCO X 10 ML | 103010221 | ROPSOHN          | CX24                          | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                                                                                                                     | \$ 6.699        | \$ 6.699                | 0     | 240      | \$ 1.607.760  | \$ 1.607.760        |
| 3338272                                                | Carmen Alicia | 16/09/2019 12:04:24       | TERMOHIGROMETRO DIGITAL                                                      | 508100024 | ALL FRANCE       | UND                           | Orthowell S.A.S                                              | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 67.697       | \$ 80.559               | 19    | 5        | \$ 338.485    | \$ 402.797          |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | TERMOHIGROMETRO DIGITAL CON PRESENTACIÓN EN PANTALLA DE LA HORA              | 508100053 | HTC              | UNIDAD                        | Import Medical Supplies S.A.S                                | -                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 85.000       | \$ 101.150              | 19    | 12       | \$ 1.020.000  | \$ 1.213.800        |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | TERMOMETRO DIGITAL INFRAROJO                                                 | 508100059 | BESIDE           | UNIDAD                        | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | ADICIONAR IVA 19%, SE ENTREGA CON CERTIFICADO CALIBRACION, INSTALACION Y CAPACITACION AL PERSONAL                                                                                                                                   | \$ 380.700      | \$ 453.033              | 19    | 6        | \$ 2.284.200  | \$ 2.718.198        |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | TERMOMETRO DE NEVERA                                                         | 508080099 | ALLA FRANCE      | UND                           | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | REF. 91000-041/B, INCLUYE CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN                                                                                                                                                                                | \$ 80.290       | \$ 95.545               | 19    | 3        | \$ 240.870    | \$ 286.635          |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | TERMOMETRO DIGITAL PARA PACIENTE                                             | 508080224 | GMD/LORD         | UNIDAD                        | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | SE ENTREGA CON INSTALACION Y CAPACITACION AL PERSONAL                                                                                                                                                                               | \$ 5.550        | \$ 5.550                | 0     | 20       | \$ 111.000    | \$ 111.000          |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | TERMOMETRO INFRARROJO PARA PACIENTE                                          | 508080318 | BEURER           | UNIDAD                        | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | ADICIONAR IVA 19%, SE ENTREGA CON INSTALACION Y CAPACITACION AL PERSONAL                                                                                                                                                            | \$ 150.000      | \$ 178.500              | 19    | 24       | \$ 3.600.000  | \$ 4.284.000        |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | TIJERA DE MAYO                                                               | 508080104 | HOSPITAL         | UND                           | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | REF. 13-180                                                                                                                                                                                                                         | \$ 5.581        | \$ 6.641                | 19    | 3        | \$ 16.743     | \$ 19.924           |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | TIJERA METZEMBAUM CURVA                                                      | 508080119 | HOSPITAL         | UND                           | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | REF. 13-250                                                                                                                                                                                                                         | \$ 7.505        | \$ 8.931                | 19    | 3        | \$ 22.515     | \$ 26.793           |
| 3155161                                                | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | TIJERA METZEMBAUM RECTA                                                      | 508080136 | HOSPITAL         | UND                           | Clinimedica Pasto S.A.S                                      | REF. M-019-180                                                                                                                                                                                                                      | \$ 7.505        | \$ 8.931                | 19    | 3        | \$ 22.515     | \$ 26.793           |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:52       | TIJERAS PARA PAPEL                                                           | 110040163 | ARTESCO          | UNIDAD                        | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                 | \$ 1.542        | \$ 1.835                | 19    | 200      | \$ 308.400    | \$ 366.996          |
| 3257358                                                | Carmen Alicia | 07/05/2019 16:14:52       | TINTA PARA SELLOS                                                            | 110040155 | PELIKAN          | UNIDAD                        | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado   | PRECIO ANTES DE IVA                                                                                                                                                                                                                 | \$ 2.104        | \$ 2.504                | 19    | 60       | \$ 126.240    | \$ 150.226          |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                            | Código    | Marca                      | Embalaje                      | Proveedor Confirmado                                             | Comentario                                                                           | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:22       | TIRANERVIOS COLOR BLANCO O AMARILLO X 21MM                          | 103030229 | DENTSPLY                   | BLISTER X 10 UNID             | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                                 | SE COTIZA POR UNIDAD PERO SU PRESENTACIÓN COMERCIAL ES BLISTER X 10 UNID             | \$ 2.740        | \$ 3.261                | 19    | 363      | \$ 994.620    | \$ 1.183.598        |
| 3156792 | Carmen Alicia | 21/02/2019 10:28:26       | TIRAS DE OXIDASA                                                    | 103060369 | MERCK                      | FRASCO X 50 TIRAS             | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                             | EL VALOR OFERTADO ES POR TIRA UNITARIA                                               | \$ 1.798        | \$ 1.798                | 0     | 50       | \$ 89.900     | \$ 89.900           |
| 3441457 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:30:54       | TIRAS DE OXIDASA                                                    | 103060369 | MERCK                      | FRASCO X 50 TIRAS             | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                             | -                                                                                    | \$ 1.830        | \$ 1.830                | 0     | 50       | \$ 91.500     | \$ 91.500           |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:12       | TIRAS PARA GLUCOMETRO X 50 UND                                      | 103060296 | OK METER MATCH / OKBIOTECH | CAJA X 50 TIRAS + 50 LANCETAS | Diagnosticos Biomedicos S.A.S                                    | INCLUYE LANCETAS DENTRO DE LA CAJA DE TIRAS                                          | \$ 31.000       | \$ 31.000               | 0     | 130      | \$ 4.030.000  | \$ 4.030.000        |
| 3207477 | Carmen Alicia | 28/03/2019 15:34:49       | TOALLA DE MANOS Z NATURAL PQ X 150 UDS                              | 113010095 | Kimberly                   | paquetex150unid.              | Distribuidora de Papeles S.A. y/o Dispapeles S.A.                | -                                                                                    | \$ 4.150        | \$ 4.939                | 19    | 6900     | \$ 28.635.000 | \$ 34.075.650       |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:30       | TOALLITAS HUMEDAS CON ALCOHOL                                       | 103020586 | LIFE CARE                  | UNIDAD                        | Discolmedica S.A.S                                               | PAÑO ANTISEPTICO AL 70% LIFE CARE                                                    | \$ 47           | \$ 47                   | 0     | 140000   | \$ 6.580.000  | \$ 6.580.000        |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:43       | TOALLITAS HUMEDAS CON ALCOHOL                                       | 103020586 | MEDICAL SUPPLIES           | CAJA X 100 UND                | Genhospi S.A.S                                                   | -                                                                                    | \$ 48           | \$ 48                   | 0     | 30000    | \$ 1.440.000  | \$ 1.440.000        |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:30       | TORUNDERO 1000ML.                                                   | 508080341 | NACIONAL                   | UNIDAD                        | Olga Alicia Burbano Eraso y/o Elementos De Rehabilitacion Medica | TORUNDERO EN ACERO INOXIDABLE 1000 (1 LITRO) MEDIADAS 15.5CM ALTO X 9.5 CM DIAMETRO  | \$ 13.110       | \$ 15.601               | 19    | 5        | \$ 65.550     | \$ 78.005           |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:30       | TORUNDERO 250ML.                                                    | 508080343 | NACIONAL                   | UNIDAD                        | Olga Alicia Burbano Eraso y/o Elementos De Rehabilitacion Medica | TORUNDERO EN ACERO INOXIDABLE 250ML ( 1/4 DE LITRO) MEDIAS APROX ALTO 8.5CM X 7 CM   | \$ 10.695       | \$ 12.727               | 19    | 5        | \$ 53.475     | \$ 63.635           |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:30       | TORUNDERO 500ML.                                                    | 508080342 | NACIONAL                   | UNIDAD                        | Olga Alicia Burbano Eraso y/o Elementos De Rehabilitacion Medica | TORUNDERO EN ACERO INOXIDABLE 500ML (1/2 LT) MEDIAS APROX 10CM ALTO X 9.5C, DIAMETRO | \$ 12.075       | \$ 14.369               | 19    | 5        | \$ 60.375     | \$ 71.846           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:19       | TRAMADOL CLORHIDRATO SOLUCIÓN ORAL 100 MG / ML (10%) FRASCO X 10 ML | 103010287 | EXPOFARMA                  | FCOX10ML                      | Solinsa G.C. S.A.S                                               | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                      | \$ 1.100        | \$ 1.100                | 0     | 300      | \$ 330.000    | \$ 330.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:39       | TRAMADOL CLORHIDRATO SOLUCIÓN ORAL 100 MG / ML (10%) FRASCO X 10 ML | 103010287 | EXPOFARMA                  | FRASCO X 10 ML                | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | TRAMADOL 10% GOTAS                                                                   | \$ 892          | \$ 892                  | 0     | 1300     | \$ 1.159.600  | \$ 1.159.600        |
| 3207477 | Carmen Alicia | 28/03/2019 15:34:50       | TRAPERO ENCABADO (COMPLETO)                                         | 113010040 | LA FULL                    | UNIDAD                        | Guerra Sanchez Carlos Artemio y/o Distribuciones el Dorado       | PRECIO ANTES DE IVA                                                                  | \$ 4.616        | \$ 5.493                | 19    | 10       | \$ 46.160     | \$ 54.930           |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:45       | TRIPODE PARA FLASH CABEZA DE LUZ                                    | 504030059 | flash                      | unidad                        | Siscomnet SCN                                                    | Tripode para flash cabeza de luz                                                     | \$ 176.800      | \$ 176.800              | 0     | 2        | \$ 353.600    | \$ 353.600          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | TUBO CONICO UROANALISIS KOVA SUPER CAJA X 500 TUBOS                 | 103060311 | HYCOR                      | CAJA x 500 UNDS               | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                             | -                                                                                    | \$ 605.000      | \$ 635.250              | 5     | 3        | \$ 1.815.000  | \$ 1.905.750        |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | TUBO EN PLASTICO AL VACIO TAPA AMARILLA CON GEL SEPARADOR           | 103060043 | IMPROVE                    | 100 TUBOS                     | Annar Diagnostica Import S.A.S                                   | REF. 623050202-A                                                                     | \$ 417          | \$ 496                  | 19    | 48000    | \$ 20.016.000 | \$ 23.819.040       |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:15       | TUBO EN PLASTICO AL VACIO TAPA AMARILLA CON GEL SEPARADOR           | 103060043 | BD                         | CAJA X 100 UNIDADES           | Quinberlab S.A                                                   | REF: 367986 VALOR COTIZADO UNITARIO                                                  | \$ 370          | \$ 440                  | 19    | 31000    | \$ 11.470.000 | \$ 13.649.300       |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:09       | TUBO EN PLASTICO AL VACIO CON EDTA TAPA LILA                        | 103060181 | IMPROVE                    | 100 TUBOS                     | Annar Diagnostica Import S.A.S                                   | REF. 682041202-A                                                                     | \$ 294          | \$ 350                  | 19    | 24000    | \$ 7.056.000  | \$ 8.396.640        |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:15       | TUBO EN PLASTICO AL VACIO CON EDTA TAPA LILA                        | 103060181 | BD                         | CAJA X 100 UNIDADES           | Quinberlab S.A                                                   | REF: 367861 VALOR COTIZADO UNITARIO                                                  | \$ 290          | \$ 345                  | 19    | 21700    | \$ 6.293.000  | \$ 7.488.670        |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:41       | TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 C/B                                           | 103020354 | LIFE CARE                  | UND                           | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmsur              | -                                                                                    | \$ 1.882        | \$ 2.240                | 19    | 30       | \$ 56.460     | \$ 67.187           |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:14       | TUBOS NN SENSIBILIDAD - TUBO DE POLIESTIRENO                        | 103060304 | BIOMERIEUX                 | BOLSA X 2000 UNDS             | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                             | -                                                                                    | \$ 231          | \$ 275                  | 19    | 2000     | \$ 462.000    | \$ 549.780          |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:43       | Tapon Cateter Salinizado (Hepanirizado)                             | 103020539 | PRECISION                  | UND                           | Genhospi S.A.S                                                   | -                                                                                    | \$ 182          | \$ 182                  | 0     | 2900     | \$ 527.800    | \$ 527.800          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:34       | Tapon Cateter Salinizado (Hepanirizado)                             | 103020539 | OPTIMAL QUALITY            | CAJA X 100                    | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                           | -                                                                                    | \$ 150          | \$ 179                  | 19    | 500      | \$ 75.000     | \$ 89.250           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:39       | Teclozán Tableta 500 mg                                             | 103010273 | SANOFI                     | CAJA X 3 TABLETAS             | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | TECLOZAN 500MG TABLETA                                                               | \$ 10.274       | \$ 10.274               | 0     | 45       | \$ 462.330    | \$ 462.330          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:08       | Teclozán Tableta 500 mg                                             | 103010273 | SANOFI                     | CJA X 3 TB                    | Genhospi S.A.S                                                   | -                                                                                    | \$ 10.298       | \$ 10.298               | 0     | 12       | \$ 123.576    | \$ 123.576          |
| 3372319 | Carmen Alicia | 06/08/2019 08:34:08       | Terbutalina Sulfato Solución Inyectable 0.5 mg / mL                 | 103010276 | RP0046 ROPSOHN             | CAJA X 10 AMPOLLAS            | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | TERBUTALINA 0.5MG/ML AMPOLLA-TERBUROP                                                | \$ 1.075        | \$ 1.075                | 0     | 20       | \$ 21.500     | \$ 21.500           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:08       | Tetraciclina Clorhidrato Cápsula 500 mg                             | 103010279 | GENFAR                     | CJAA X 100 TB                 | Genhospi S.A.S                                                   | -                                                                                    | \$ 150          | \$ 150                  | 0     | 3000     | \$ 450.000    | \$ 450.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:42       | Tetraciclina Clorhidrato Cápsula 500 mg                             | 103010279 | GENFAR                     | CJAX100 CAP                   | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                    | -                                                                                    | \$ 139          | \$ 139                  | 0     | 20000    | \$ 2.780.000  | \$ 2.780.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:20       | Tiamina Solución Inyectable 100 mg / mL Frasco X 10 ml              | 103010280 | ECAR                       | CX12 VIAL X 10ML              | Solinsa G.C. S.A.S                                               | -                                                                                    | \$ 2.695        | \$ 2.695                | 0     | 800      | \$ 2.156.000  | \$ 2.156.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:39       | Tiamina Solución Inyectable 100 mg / mL Frasco X 10 ml              | 103010280 | ECAR                       | CAJA X 12 AMPOLLAS            | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | TIAMINA 1GR AMPOLLA                                                                  | \$ 2.588        | \$ 2.588                | 0     | 5300     | \$ 13.716.400 | \$ 13.716.400       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:52       | Tiamina Tableta ó Cápsula 300 mg                                    | 103010281 | ECAR EC0043                | CAJA X 500 TAB                | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | TIAMINA 300MG TABLETA-                                                               | \$ 85           | \$ 85                   | 0     | 60000    | \$ 5.100.000  | \$ 5.100.000        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:39       | Tiamina Tableta ó Cápsula 300 mg                                    | 103010281 | GENFAR                     | CAJA X 250 TABLETAS           | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | TIAMINA 300MG TABLETA                                                                | \$ 85           | \$ 85                   | 0     | 270000   | \$ 22.950.000 | \$ 22.950.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:20       | Timolol Maleato Solución Oftálmica 5 mg / mL (0.5%) Frasco X 5 ml   | 103010283 | TECNOQUIMICAS              | FCOX5ML                       | Solinsa G.C. S.A.S                                               | -                                                                                    | \$ 1.950        | \$ 1.950                | 0     | 20       | \$ 39.000     | \$ 39.000           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:39       | Timolol Maleato Solución Oftálmica 5 mg / mL (0.5%) Frasco X 5 ml   | 103010283 | MK                         | FRASCO X 5 ML                 | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | TIMOLOL 0.5% GOTAS OFTALMICAS                                                        | \$ 1.790        | \$ 1.790                | 0     | 80       | \$ 143.200    | \$ 143.200          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:20       | Tinidazol Suspensión Oral 1 g / 5 mL (20%) Frasco X 15 ml           | 103010284 | COASPHARMA                 | FCOX15ML                      | Solinsa G.C. S.A.S                                               | -                                                                                    | \$ 1.087        | \$ 1.087                | 0     | 200      | \$ 217.400    | \$ 217.400          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:40       | Tinidazol Suspensión Oral 1 g / 5 mL (20%) Frasco X 15 ml           | 103010284 | COASPHARMA                 | FRASCO X 15 ML                | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | TINIDAZOL 200MG/ML SUSPENSION                                                        | \$ 970          | \$ 970                  | 0     | 700      | \$ 679.000    | \$ 679.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:40       | Tinidazol Tableta 500 mg                                            | 103010285 | ECAR                       | CAJA X 640 TABLETAS           | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones     | TINIDAZOL 500MG TABLETA                                                              | \$ 81           | \$ 81                   | 0     | 70000    | \$ 5.670.000  | \$ 5.670.000        |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                          | Código    | Marca                | Embalaje              | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | %IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|------|----------|---------------|---------------------|
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:58       | Tinidazol Tableta 500 mg                                                          | 103010285 | LABORATORIOS ECAR IN | CAJA X 640            | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 123507                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 91           | \$ 91                   | 0    | 20000    | \$ 1.820.000  | \$ 1.820.000        |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:20       | Tiras de Acetato Paquete x 50 Unidades                                            | 103030111 | QUIRUDENT            | PAQX50                | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 2.500        | \$ 2.975                | 19   | 21       | \$ 52.500     | \$ 62.475           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:28       | Tiras de Acetato Paquete x 50 Unidades                                            | 103030111 | PROQUIDENT           | CAJA X 50 UNIDADES    | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 3.118        | \$ 3.710                | 19   | 22       | \$ 68.596     | \$ 81.629           |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:23       | Tiras de Lija Metalica para Pulir Amalgama Paquete x 12 Unidades                  | 103030112 | FAVA                 | PAQUETE X 12 UNIDADES | La Muela S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 6.500        | \$ 7.735                | 19   | 22       | \$ 143.000    | \$ 170.170          |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:28       | Tiras de Lija Metalica para Pulir Amalgama Paquete x 12 Unidades                  | 103030112 | FAVA                 | SOBRE X 12 UNIDADES   | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 6.950        | \$ 8.271                | 19   | 45       | \$ 312.750    | \$ 372.173          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:27       | Torniquete Adulto                                                                 | 103020325 | BIOLIFE              | UND                   | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 2.390        | \$ 2.844                | 19   | 20       | \$ 47.800     | \$ 56.882           |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:28       | Torniquete Pediatrico                                                             | 103020326 | BIOLIFE              | UND                   | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 2.390        | \$ 2.844                | 19   | 20       | \$ 47.800     | \$ 56.882           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:40       | Tramadol Clorhidrato Solución Inyectable 100 mg / 2 mL                            | 103010286 | VITALIS              | CAJA X 10 AMPOLLAS    | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | TRAMADOL 100MG/2ML AMPOLLA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | \$ 283          | \$ 283                  | 0    | 100      | \$ 28.300     | \$ 28.300           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:55       | Tramadol Clorhidrato Solución Inyectable 100 mg / 2 mL                            | 103010286 | VITALIS              | AMPOLLA C X 10        | Discolmedica S.A.S                                           | TRAMADOL 100MG AMP x 10 VITALIS E TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 298          | \$ 298                  | 0    | 300      | \$ 89.400     | \$ 89.400           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:55       | Tramadol Clorhidrato Solución Inyectable 50 mg / mL                               | 103010288 | VITALIS              | AMPOLLA C X 10        | Discolmedica S.A.S                                           | TRAMADOL 50MG AMPOLLA x 10 VITALIS E TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | \$ 260          | \$ 260                  | 0    | 600      | \$ 156.000    | \$ 156.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:40       | Tramadol Clorhidrato Solución Inyectable 50 mg / mL                               | 103010288 | VITALIS              | CAJA X 10 AMPOLLAS    | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | TRAMADOL 50MG/ML AMPOLLA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 252          | \$ 252                  | 0    | 1800     | \$ 453.600    | \$ 453.600          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:40       | Trazodona Clorhidrato Tableta 50 mg                                               | 103010289 | RECIPE               | CAJA X 100 TABLETAS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | TRAZODONA 50 MG TABLETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 57           | \$ 57                   | 0    | 45000    | \$ 2.565.000  | \$ 2.565.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:01       | Trazodona Clorhidrato Tableta 50 mg                                               | 103010289 | GENFAR               | CJAX50 TAB            | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 55           | \$ 55                   | 0    | 6000     | \$ 330.000    | \$ 330.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:52       | Trimetoprim + Sulfametoxazol Suspensión Oral (40 + 200) mg / 5 mL Frasco x 120 ml | 103010291 | ECAR EC0052          | FRASCO X 120 ML       | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | TRIMETOPRIM SULFA 40/200MG SUSPENSION-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 1.688        | \$ 1.688                | 0    | 200      | \$ 337.600    | \$ 337.600          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:40       | Trimetoprim + Sulfametoxazol Suspensión Oral (40 + 200) mg / 5 mL Frasco x 120 ml | 103010291 | ECAR                 | FRASCO X 120 ML       | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | TRIMETOPRIM SULFA 40/200MG SUSPENSION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | \$ 1.688        | \$ 1.688                | 0    | 330      | \$ 557.040    | \$ 557.040          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:40       | Trimetoprim + Sulfametoxazol Tableta (160 + 800) mg                               | 103010290 | GENFAR               | CAJA X 100 TABLETAS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | TRIMETOPRIM SULFA 160/800MG TABLETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 110          | \$ 110                  | 0    | 13000    | \$ 1.430.000  | \$ 1.430.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:01       | Trimetoprim + Sulfametoxazol Tableta (160 + 800) mg                               | 103010290 | GENFAR               | CJAX100 TAB           | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 104          | \$ 104                  | 0    | 2000     | \$ 208.000    | \$ 208.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:40       | Trimetoprim + Sulfametoxazol Tableta (80 + 400) mg                                | 103010292 | BIOQUIFAR            | CAJA X 250 TABLETAS   | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | TRIMETOPRIM SULFA 80/400MG TABLETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 66           | \$ 66                   | 0    | 5000     | \$ 330.000    | \$ 330.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:20       | Trimetoprim + Sulfametoxazol Tableta (80 + 400) mg                                | 103010292 | BIOQUIFAR            | CX250                 | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 69           | \$ 69                   | 0    | 1000     | \$ 69.000     | \$ 69.000           |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:40       | Tubo Endotraqueal 2.0 S/B                                                         | 103020338 | GOLDENCARE           | UND                   | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 1.710        | \$ 2.035                | 19   | 10       | \$ 17.100     | \$ 20.349           |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:43       | Tubo Endotraqueal 3.0 C/B                                                         | 103020341 | LIFE CARE            | UND                   | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 2.187        | \$ 2.603                | 19   | 10       | \$ 21.870     | \$ 26.025           |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:30       | Tubo Endotraqueal 4.0 C/B                                                         | 103020337 | LIFE CARE            | UNIDAD                | Discolmedica S.A.S                                           | TUBO ENDOTRAQUEAL No 4.0 C/BALON LIFE CARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | \$ 2.115        | \$ 2.517                | 19   | 5        | \$ 10.575     | \$ 12.584           |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:44       | Tubo Endotraqueal 4.0 C/B                                                         | 103020337 | LIFE CARE            | UND                   | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 2.187        | \$ 2.603                | 19   | 10       | \$ 21.870     | \$ 26.025           |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:42       | Tubo Endotraqueal 5.0 C/B                                                         | 103020348 | PROTEX INS           | UNIDAD                | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 123167                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 2.046        | \$ 2.435                | 19   | 10       | \$ 20.460     | \$ 24.347           |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:41       | Tubo Endotraqueal 6.0 C/B                                                         | 103020347 | LIFE CARE            | UND                   | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmasur         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 1.882        | \$ 2.240                | 19   | 20       | \$ 37.640     | \$ 44.792           |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:34       | Tubo Endotraqueal 7.0 C /B                                                        | 103020352 | OPTIMAL QUALITY      | CAJA X 10             | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 1.400        | \$ 1.666                | 19   | 20       | \$ 28.000     | \$ 33.320           |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:41       | Tubo Endotraqueal 7.0 C /B                                                        | 103020352 | LIFE CARE            | UND                   | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmasur         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 1.882        | \$ 2.240                | 19   | 30       | \$ 56.460     | \$ 67.187           |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:34       | Tubo Endotraqueal 8.0 C/B                                                         | 103020358 | OPTIMAL QUALITY      | CAJA X 10             | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 1.400        | \$ 1.666                | 19   | 5        | \$ 7.000      | \$ 8.330            |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:41       | Tubo Endotraqueal 8.0 C/B                                                         | 103020358 | LIFE CARE            | UND                   | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmasur         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 1.882        | \$ 2.240                | 19   | 10       | \$ 18.820     | \$ 22.396           |
| 3155161 | Carmen Alicia | 13/03/2019 15:24:00       | UNIDAD ODONTOLOGICA FIJA                                                          | 211020023 | STYLE                | UNIDAD                | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | ELECTRICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 7.400.000    | \$ 8.806.000            | 19   | 4        | \$ 29.600.000 | \$ 35.224.000       |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:43       | UPS                                                                               | 207050028 | CDP                  | UPS                   | Bridge Com S.A.S                                             | Especificaciones Rápidas AC Regulacion de Voltaje +/- 10% Capacidad 2000VA/1200W Corriente Max. Entrada (Bypass) 20 Amps / 2400 W Dimensiones 390x146x200mm Forma de Onda Simulación Onda Senoidal Protección de Picos de Voltaje 560 Joules (120Vca) Proteccion de Seguridad Sobrecarga y descarga profunda de batería Rango de Tiempos 4 hrs.de recuperación a 90% de capacidad. Rango de Voltaje 81-145 Vca Software Software de apagado (Soporta Windows 98/NT/2000/Me/XP/2003/Vista/7/8) Tiempo de Transferencia 2ms (Típico) Tipo de Salidas Nema 5-15R 5 con respaldo de batería y AVR + 5 con supresión de picos | \$ 690.361      | \$ 821.530              | 19   | 1        | \$ 690.361    | \$ 821.530          |
| 3328136 | Carmen Alicia | 22/07/2019 14:34:18       | UPS                                                                               | 207050028 | TITAN                | UNIDAD                | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 30.100.000   | \$ 35.819.000           | 19   | 1        | \$ 30.100.000 | \$ 35.819.000       |

Red de Hospitales y Centros de Salud Pasto Salud E.S.E  
Criterios del reporte

desde 1/01/2019 hasta  
Fecha de información (dd/mi 31/12/2019

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                                                                  | Código    | Marca                | Embalaje                | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total   | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------|-------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|---------------|---------------------|
| 3328136 | Carmen Alicia | 22/07/2019 14:34:18       | UPS DE 2000 WATTS                                                                                         | 504050008 | POWEST               | UNIDAD                  | Servicios Biomedicos de Nariño S.A.S                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 560.000      | \$ 666.400              | 19    | 1        | \$ 560.000    | \$ 666.400          |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | V.D.R.L. KIT 4.5 ml CON CONTROLES                                                                         | 103060039 | GT LAB               | KIT 200 PBS CON CONTROL | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 39.270       | \$ 39.270               | 0     | 25       | \$ 981.750    | \$ 981.750          |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:12       | V.D.R.L. KIT 4.5 ml CON CONTROLES                                                                         | 103060039 | WIENER               | KIT                     | Clinimedical Group S.A.S                                     | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 80.000       | \$ 80.000               | 0     | 11       | \$ 880.000    | \$ 880.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:40       | VALPRÓICO ACIDO TABLETA Ó CÁPSULA 250 MG                                                                  | 103010293 | NOVAMED              | CAJA X 300 CAPSULAS     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ACIDO VALPROICO 250MG CAPSULA LIQUIDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | \$ 93           | \$ 93                   | 0     | 145000   | \$ 13.485.000 | \$ 13.485.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:52       | VALPRÓICO ACIDO TABLETA Ó CÁPSULA 250 MG                                                                  | 103010293 | NOVAMED NV0003       | CAJA X 300 CAP          | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ACIDO VALPROICO 250MG CAPSULA BLANDA-FERBIN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 93           | \$ 93                   | 0     | 20000    | \$ 1.860.000  | \$ 1.860.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:20       | VALPRÓICO SÓDICO JARABE 250 MG /5 ML FRASCO X 120 ML                                                      | 103010294 | CHALVER              | FCOX120ML               | Solinsa G.C. S.A.S                                           | INVIMA EN TRAMITE DE RENOVACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 2.360        | \$ 2.360                | 0     | 50       | \$ 118.000    | \$ 118.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:40       | VALPRÓICO SÓDICO JARABE 250 MG /5 ML FRASCO X 120 ML                                                      | 103010294 | BIOQUIFAR            | FRASCO X 120 ML         | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ACIDO VALPROICO 250MG/ML JARABE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 1.984        | \$ 1.984                | 0     | 300      | \$ 595.200    | \$ 595.200          |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:32       | VASELINA POTE                                                                                             | 103020363 | PROTOKIMICA          | POTE X 500 GRS          | New Stetic S.A                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 6.870        | \$ 8.175                | 19    | 10       | \$ 68.700     | \$ 81.753           |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | VASELINA POTE                                                                                             | 103020363 | OSA                  | POTEX453GR              | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 8.910        | \$ 8.910                | 0     | 90       | \$ 801.900    | \$ 801.900          |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | VASO DE B.K. BACIOSCOPIA TRANSPARENTE TAPA ROSCA BOCA ANCHA                                               | 103020364 | BIOLIFE              | PAQX50 UND              | Bioplast S.A                                                 | REQUIERE REGISTRO SANITARIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 279          | \$ 332                  | 19    | 21000    | \$ 5.859.000  | \$ 6.972.210        |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:34       | VENDA DE GASA 6 X 5                                                                                       | 103020102 | OPTIMAL QUALITY      | ROLLO                   | Productos Hospitalarios S.A. Pro-H S.A                       | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.800        | \$ 1.800                | 0     | 6        | \$ 10.800     | \$ 10.800           |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | VENDA DE GASA 6 X 5                                                                                       | 103020102 | CONFORTEX            | UNIDAD                  | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.175        | \$ 1.175                | 0     | 12       | \$ 14.100     | \$ 14.100           |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | VENDA DE YESO 4 X 5 YARDAS                                                                                | 103020567 | VITALMED             | UND                     | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 3.380        | \$ 3.380                | 0     | 12       | \$ 40.560     | \$ 40.560           |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | VENDA DE YESO 6 X 5 YARDAS                                                                                | 103020568 | VITALMED             | UND                     | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 5.140        | \$ 5.140                | 0     | 12       | \$ 61.680     | \$ 61.680           |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:28       | VENDA DE YESO 6 X 5 YARDAS                                                                                | 103020568 | VITALMED             | UND                     | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 5.140        | \$ 5.140                | 0     | 12       | \$ 61.680     | \$ 61.680           |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | VENDA ELÁSTICA 4 X 5                                                                                      | 103020365 | BIOLIFE              | UND                     | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.095        | \$ 1.095                | 0     | 12       | \$ 13.140     | \$ 13.140           |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:29       | VENDA ELÁSTICA 6 X 5                                                                                      | 103020366 | MEDICAL S            | UND                     | Delgado Gelpud Adriana Magali y/o Deposito Pharmasur         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.447        | \$ 1.447                | 0     | 36       | \$ 52.092     | \$ 52.092           |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | VENDA ELÁSTICA 6 X 5                                                                                      | 103020366 | BIOLIFE              | UND                     | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.570        | \$ 1.570                | 0     | 12       | \$ 18.840     | \$ 18.840           |
| 3128066 | Carmen Alicia | 07/02/2019 10:35:51       | VENDAJE LAMINADO DE ALGODÓN 6 X 5 CC                                                                      | 103020547 | CONFORTEX            | UNIDAD                  | Genhospi S.A.S                                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 975          | \$ 975                  | 0     | 12       | \$ 11.700     | \$ 11.700           |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:28       | VENDAJE LAMINADO DE ALGODÓN 6 X 5 CC                                                                      | 103020547 | BIOLIFE              | UND                     | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 1.090        | \$ 1.090                | 0     | 12       | \$ 13.080     | \$ 13.080           |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:40       | VENDAS DE ALGODON LAMINADO 4 X 5                                                                          | 103020055 | BIOLIFE              | UND                     | Bioplast S.A                                                 | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 810          | \$ 810                  | 0     | 12       | \$ 9.720      | \$ 9.720            |
| 3288786 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:57       | VESTIDO DAMA (CHAQUETA Y PANTALÓN)                                                                        | 114010010 | DINASTIA RIOS        | gancho y cubrevestido   | Dinastia Rios Ltda                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 170.000      | \$ 202.300              | 19    | 128      | \$ 21.760.000 | \$ 25.894.400       |
| 3443067 | Carmen Alicia | 02/10/2019 10:08:45       | VIDEO BEAM                                                                                                | 207020006 | epson                | unitario                | Siscomnet SCN                                                | . V11H854020 Power Lite S39+ Video Proyector Epson Power Lite S39+/Tecnología: 3LCD/(3.300 lumens en Blanco y Color - Resolución SVGA 800 x 600)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 1.805.700    | \$ 1.805.700            | 0     | 2        | \$ 3.611.400  | \$ 3.611.400        |
| 3210146 | Carmen Alicia | 28/03/2019 17:22:56       | VIDEO BEAM                                                                                                | 207020006 | epson                | CAJA                    | Printer parts Ltda                                           | 11H854020 PowerLite S39 3300 Lumens Resolución SVGA 800x 600Tecnología 3 LCD que produce imágenes claras y nítidas Tamaño de Proyección 30 a 350.Lámpara E-TORL 200W (excelente visibilidad y reducido consumo de energía .Duración de Lámpara 10 000 horas en baja y 5000 horas en alta luminosidad. Contraste 15000 : 1 Entrada HDMI Opción Wireless Bajo nivel de ruido en su operación Distancia de proyección de 087 mts a 104 mts Ancho: 29.5cm Profundidad 22 .8cm Alto 77 cm Peso 2.3 kg Encendido y apagado rápidos. Incluye cable de alimentación cable para computador vA Control remoto con Baterías | \$ 1.650.000    | \$ 1.963.500            | 19    | 4        | \$ 6.600.000  | \$ 7.854.000        |
| 3303375 | Carmen Alicia | 05/06/2019 10:24:59       | VISOR EN ACETATO DE CELULOSA DE 20X30, SE SUJETA A LA VISERA POR MEDIO DE 3 TORNILLOS CON TUERCA DE NYLON | 103040272 | M.D.V                | UNIDAD                  | Distribuciones Quirurmed Ltda                                | No requiere registro INVIMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 19.418       | \$ 23.107               | 19    | 60       | \$ 1.165.080  | \$ 1.386.445        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:41       | VITAMINA A (ACETATO Ó PALMITATO) 50.000 U.I. *PERLAS*                                                     | 103010298 | PROCAPS              | CAJA X 50 CAPSULAS      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | VITAMINA A 50.000UI CAPSULA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 60           | \$ 60                   | 0     | 63000    | \$ 3.780.000  | \$ 3.780.000        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:52       | VITAMINA A (ACETATO Ó PALMITATO) 50.000 U.I. *PERLAS*                                                     | 103010298 | PROCAPS PX0086       | CAJA X 50 CAPSULAS      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | VITAMINA A 50.000UI CAPSULA-RETIBLAN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | \$ 60           | \$ 60                   | 0     | 10000    | \$ 600.000    | \$ 600.000          |
| 3340702 | Carmen Alicia | 24/07/2019 16:29:31       | VITRINA GABINETE                                                                                          | 514010147 | ZEZA                 | UND                     | Orthowell S.A.S                                              | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 523.950      | \$ 623.501              | 19    | 2        | \$ 1.047.900  | \$ 1.247.001        |
| 3416697 | Carmen Alicia | 13/09/2019 09:22:15       | VPA VPB REAGENTS CAJA 2 AMP. X 5 ML                                                                       | 103060254 | BIOMERIEUX           | 2 AMPOLLAS X 5 ML       | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 96.100       | \$ 96.100               | 0     | 1        | \$ 96.100     | \$ 96.100           |
| 3128536 | Carmen Alicia | 07/02/2019 11:26:10       | VPA VPB REAGENTS CAJA 2 AMP. X 5 ML                                                                       | 103060254 | BIOMERIEUX           | 2 AMPOLLAS X 5 ML       | Especialidades Diagnosticas IHR Ltda                         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 92.000       | \$ 92.000               | 0     | 1        | \$ 92.000     | \$ 92.000           |
| 3441568 | Carmen Alicia | 30/09/2019 15:18:31       | Vendaje para Compresion arterial 10 cm x 4.5 mt                                                           | 103020368 | BOSTON MEDICAL DEVIC | UND                     | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 115252                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 54.490       | \$ 54.490               | 0     | 3        | \$ 163.470    | \$ 163.470          |
| 3195307 | Carmen Alicia | 28/03/2019 16:11:42       | Vendaje para Compresion arterial 10 cm x 4.5 mt                                                           | 103020368 | BOSTON MEDICAL DEVIC | UNIDAD                  | EVE Distribuciones S.A.S                                     | 115252                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$ 53.252       | \$ 53.252               | 0     | 7        | \$ 372.764    | \$ 372.764          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:41       | Verapamilo Clorhidrato Tableta 120 mg                                                                     | 103010295 | LASANTE              | CAJA X 50 TABLETAS      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | VERAPAMILO 120MG TABLETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | \$ 60           | \$ 60                   | 0     | 16000    | \$ 960.000    | \$ 960.000          |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:20       | Verapamilo Clorhidrato Tableta 120 mg                                                                     | 103010295 | LA SANTE             | CX50                    | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$ 69           | \$ 69                   | 0     | 6000     | \$ 414.000    | \$ 414.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:41       | Verapamilo Clorhidrato Tableta Cubierta 80 mg                                                             | 103010296 | LASANTE              | CAJA X 50 TABLETAS      | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | VERAPAMILO 80MG TABLETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | \$ 49           | \$ 49                   | 0     | 13000    | \$ 637.000    | \$ 637.000          |

| ID PDC  | Usuario       | Fecha / hora confirmación | Producto                                                              | Código    | Marca                | Embalaje            | Proveedor Confirmado                                         | Comentario                                    | Precio Unitario | Precio Unitario CON IVA | % IVA | Cantidad | Valor Total      | Valor Total CON IVA |
|---------|---------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|----------|------------------|---------------------|
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:52       | Verapamilo Clorhidrato Tableta Cubierta 80 mg                         | 103010296 | LASANTE LS0085       | CAJA X 50 TAB       | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | VERAPAMILO 80MG TABLETA-                      | \$ 49           | \$ 49                   | 0     | 4000     | \$ 196.000       | \$ 196.000          |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:41       | WARFARINA SÓDICA TABLETA 5 MG                                         | 103010299 | BIOQUIFAR            | CAJA X 250 TABLETAS | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | WARFARINA SODICA SMG TABLETA                  | \$ 66           | \$ 66                   | 0     | 1200     | \$ 79.200        | \$ 79.200           |
| 3288786 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:57       | ZAPATOS PARA DAMA                                                     | 114010025 | NACIONAL             | PAR                 | Compañía de Servicio Logistico Colombia Ltda                 | -                                             | \$ 92.437       | \$ 110.000              | 19    | 128      | \$ 11.831.936    | \$ 14.080.004       |
| 3288786 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:57       | ZAPATOS PARA DAMA O CABALLERO - COLOR BLANCO                          | 114010094 | ROMULO               | PAR                 | Compañía de Servicio Logistico Colombia Ltda                 | -                                             | \$ 67.227       | \$ 80.000               | 19    | 517      | \$ 34.756.359    | \$ 41.360.067       |
| 3288786 | Carmen Alicia | 31/05/2019 08:41:57       | ZAPATOS PARA HOMBRE                                                   | 114010107 | NACIONAL             | PAR                 | Compañía de Servicio Logistico Colombia Ltda                 | -                                             | \$ 92.437       | \$ 110.000              | 19    | 58       | \$ 5.361.346     | \$ 6.380.002        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:41       | ZIDOVUDINA X 10 MG/ML SOLUCION ORAL FRASCO X 240 ML                   | 103010563 | HUMAX PHARMACEUTICAL | FRASCO X 240 ML     | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | ZIDOVUDINA 10MG/1ML JARABE                    | \$ 10.689       | \$ 10.689               | 0     | 6        | \$ 64.134        | \$ 64.134           |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:08       | ZIDOVUDINA X 10 MG/ML SOLUCION ORAL FRASCO X 240 ML                   | 103010563 | HUMAX                | FCO X 240ML         | Genhospi S.A.S                                               | -                                             | \$ 11.098       | \$ 11.098               | 0     | 3        | \$ 33.294        | \$ 33.294           |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:50       | Zinc Sulfato 2 mg/ml Solucion Oral Frasco x 120 ml                    | 103010552 | LICOL                | FCOX120ML           | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                             | \$ 3.700        | \$ 3.700                | 0     | 9500     | \$ 35.150.000    | \$ 35.150.000       |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:21:01       | Zinc Sulfato 2 mg/ml Solucion Oral Frasco x 120 ml                    | 103010552 | FARMATECH            | FCOX120 ML          | Fuertes Mejia Yaneth Patricia                                | -                                             | \$ 2.875        | \$ 2.875                | 0     | 2500     | \$ 7.187.500     | \$ 7.187.500        |
| 3457920 | Carmen Alicia | 07/10/2019 17:20:52       | salbutamol (sulfato) 100 mcg/dosis solución para inhalación (aerosol) | 103010262 | CHALVER CH0035       | FRASCO X 200 DOSIS  | Carmen del Pilar Escobar Bustos y/o Ramedicas Distribuciones | SALBUTAMOL 100 MCG/DOSIS INHALADOR HFA-AIRMAX | \$ 2.746        | \$ 2.746                | 0     | 1350     | \$ 3.707.100     | \$ 3.707.100        |
| 3136254 | Carmen Alicia | 15/02/2019 15:13:51       | salbutamol (sulfato) 100 mcg/dosis solución para inhalación (aerosol) | 103010262 | CHALVER              | FCOX200DOSIS        | Solinsa G.C. S.A.S                                           | -                                             | \$ 2.700        | \$ 2.700                | 0     | 5800     | \$ 15.660.000    | \$ 15.660.000       |
| 3154741 | Carmen Alicia | 14/03/2019 15:26:22       | ÁCIDO DESMINERALIZANTE 5 GR. JERINGA                                  | 103030216 | PROQUIDENT           | JERINGA X 5 GR      | Densalud Grupo Empresarial S.A.S                             | -                                             | \$ 4.900        | \$ 4.900                | 0     | 10       | \$ 49.000        | \$ 49.000           |
| 3379686 | Carmen Alicia | 15/08/2019 15:55:27       | ÁCIDO DESMINERALIZANTE 5 GR. JERINGA                                  | 103030216 | EUFAR                | JERINGA X 5ML       | Casa Dental Gabriel Velasquez & Cia. Ltda.                   | -                                             | \$ 5.730        | \$ 5.730                | 0     | 20       | \$ 114.600       | \$ 114.600          |
| Total   |               |                           |                                                                       |           |                      |                     |                                                              |                                               |                 |                         |       |          | \$ 4.891.848.666 | \$ 5.313.565.135    |